
Stavba: 18_08_2023

Objednatel: IČO: 00295671

DIČ: CZ00295671

59401

Zhotovitel: IČO: 15544451

DIČ: CZ15544451

594 01
Vypracoval:

Rozpis ceny

HSV

PSV

MON

Vedlejší náklady

Ostatní náklady

Celkem

Rekapitulace daní

Základ pro sníženou DPH 15 % CZK

Snížená DPH 15 % CZK

Základ pro základní DPH 21 % CZK

Základní DPH 21 % CZK

Zaokrouhlení CZK

Cena celkem s DPH CZK

v dne

Za objednatele

Položkový rozpo čet stavby

13 222 214,27

0,00

30 130 014,83

2 615 795,98

Rekonstrukce a p řístavba M ěstské knihovny ve Velkém 
Meziříčí; č.p.1392/22

Společnost Knihovna VM

Celkem

29 262 684,29

Jihlavská 230

Velké Mezi říčí

Město Velké Mezi říčí

Radnická 29/1

Velké Mezi říčí

Za zhotovitele

0,00

0,00

0,00

62 962 925,10

76 185 139,37

62 962 925,10

954 430,00

Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s. Stránka 2 z 258

Příloha č. 1



Rekapitulace díl čích částí

Číslo Název Základ pro 
sníženou DPH

Základ pro základní 
DPH

DPH celkem Cena celkem %

IO 0,00 4 798 621,71 1 007 710,56 5 806 332,27 ####

IO 211 0,00 113 008,00 23 731,68 136 739,68 ####

IO 212 0,00 91 187,11 19 149,29 110 336,40 ####

IO 221 0,00 38 167,60 8 015,20 46 182,80 ####

IO 222 0,00 66 761,75 14 019,97 80 781,72 ####

IO 231 0,00 368 798,59 77 447,70 446 246,29 ####

IO 232 0,00 157 602,93 33 096,62 190 699,55 ####

IO 242 0,00 418 580,88 87 901,98 506 482,86 ####

IO 251 0,00 1 407 415,21 295 557,19 1 702 972,40 ####

IO 252 0,00 287 202,40 60 312,50 347 514,90 ####

IO 253 0,00 1 354 428,42 284 429,97 1 638 858,39 ####

IO 254 0,00 495 468,82 104 048,45 599 517,27 ####

PS 01 0,00 448 000,00 94 080,00 542 080,00 ####

01 0,00 448 000,00 94 080,00 542 080,00 ####

SO 101 0,00 46 451 424,59 9 754 799,16 56 206 223,75 ####

01a 0,00 528 366,53 110 956,97 639 323,50 ####

01b 0,00 34 608 367,96 7 267 757,27 41 876 125,23 ####

01c 0,00 688 000,00 144 480,00 832 480,00 ####

D.1.4.03,6 0,00 712 394,28 149 602,80 861 997,08 ####

D.1.4.05 0,00 1 867 200,26 392 112,05 2 259 312,31 ####

D.1.4.07 0,00 6 469 539,04 1 358 603,20 7 828 142,24 ####

D.1.4.08 0,00 1 034 929,72 217 335,24 1 252 264,96 ####

D.1.4.09 0,00 454 594,80 95 464,91 550 059,71 ####

D.1.4.10 0,00 0,00 0,00 0,00 ####

D.1.4.11 0,00 88 032,00 18 486,72 106 518,72 ####

SO 101_D.1.4.01 0,00 6 777 373,42 1 423 248,42 8 200 621,84 ####

2 0,00 3 046 589,94 639 783,89 3 686 373,83 ####

3 0,00 453 490,95 95 233,10 548 724,05 ####

ZTI, PLYN

Inženýrské objekty

Kácení zeleně

Bourání zpevněných ploch

Rekonstrukce vodovodní přípojky

Rekonstrukce kanalizační přípojky

Areálový rozvod dešťové kanalizace

Rekonstrukce areálového rozvodu 
splaškové kanalizace
Prodloužení veřejného řádu 
osvětlení

Řešení zpevněných ploch

Oplocení a brány

Sadovnické úpravy a mobiliář

Sanace opěrné zdi

Zařízení vertikální plošiny

Zařízení vertikální plošiny

Budova knihovny

HTÚ

Rekonstrukce a přístavba Městské 
knihovny ve Velkém Meziříčí; 

VRN

MaR

SIL

SLP

AVT

Evidence knižního fondu

Informační systém budov

ÚT

ÚT chl - V0 strojovna

ÚT CHL - V1 tělesa

Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s. Stránka 3 z 258



4 0,00 558 476,98 117 280,17 675 757,15 ####

5 0,00 380 960,35 80 001,67 460 962,02 ####

6 0,00 723 398,16 151 913,61 875 311,77 ####

7 0,00 1 065 607,69 223 777,61 1 289 385,30 ####

8 0,00 258 611,35 54 308,38 312 919,73 ####

9 0,00 290 238,00 60 949,98 351 187,98 ####

SO 101_D.1.4.02 0,00 3 730 790,80 783 466,07 4 514 256,87 ####

01 0,00 690 507,40 145 006,55 835 513,95 ####

02 0,00 626 997,80 131 669,54 758 667,34 ####

03 0,00 469 559,20 98 607,43 568 166,63 ####

04 0,00 246 316,40 51 726,44 298 042,84 ####

05 0,00 331 353,00 69 584,13 400 937,13 ####

06 0,00 158 458,30 33 276,24 191 734,54 ####

07 0,00 99 229,90 20 838,28 120 068,18 ####

08 0,00 1 037 627,80 217 901,84 1 255 529,64 ####

09 0,00 70 741,00 14 855,61 85 596,61 ####

SO 102 0,00 756 714,58 158 910,06 915 624,64 ####

01 0,00 756 714,58 158 910,06 915 624,64 ####

0,00 62 962 925,10 13 222 214,27 76 185 139,37 ####

Popis stavby: 18_08_2023 - Rekonstrukce a přístavba Městské knihovny ve Velkém Meziříčí; č.p.1392/22

Větrání kanceláří, zázemí - 
zaměstnanci

ÚT CHL 002.1 - Voda

ÚT CHL 002.2 - Glykol

ÚT CHL 003 - V3 PDL

ÚT CHL 004.1 - Voda

ÚT CHL 004.2 - Glykol

ÚT CHL 999 - Ostatní

VZT

Větrání knihovny

Větrání, chlazení velké posluchárny

Větrání, chlazení malé posluchárny

Větrání hyg.zázemí

Větrání 1.pp

Odvod tepelné zátěže z 
tech.místnosti
Chlazení / Vytápění vybraných 
místností

Ostatní

Altán

Altán

Celkem za stavbu

Rozpočet je zpracován z dokumentace pro provádění stavby.

a) veškeré položky na přípomoce, dopravu, montáž, zpevněné montážní plochy, atd...  zahrnout do jednotlivých 
jednotkových cen. :

b) součásti prací jsou veškeré zkoušky, potřebná měření, inspekce, uvedení zařízení do provozu, zaškolení obsluhy, 
provozní řády, manuály a revize v českém jazyce. Za komplexní vyzkoušení se považuje bezporuchový provoz po dobu 
minimálně 96 hod. :

c) součástí dodávky je zpracování veškeré dílenské dokumentace a dokumentace skutečného provedení :

d) součástí dodávky je kompletní dokladová část díla nutná k získání kolaudačního souhlasu stavby :

e) v rozsahu prací zhotovitele jsou rovněž jakékoliv prvky, zařízení, práce a pomocné materiály, neuvedené v tomto 
soupisu výkonů, které jsou ale nezbytně nutné k dodání, instalaci , dokončení a provozování díla, včetně ztratného a 
prořezů :

f) součástí dodávky jsou veškerá geodetická měření jako například vytyčení konstrukcí, kontrolní měření, zaměření 
skutečného stavu apod. :

Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s. Stránka 4 z 258



Popis objektu: IO - Inženýrské objekty
Popis rozpočtu: IO 211 - Kácení zeleně
Popis rozpočtu: IO 212 - Bourání zpevněných ploch
Popis rozpočtu: IO 221 - Rekonstrukce vodovodní přípojky
Popis rozpočtu: IO 222 - Rekonstrukce kanalizační přípojky
Popis rozpočtu: IO 231 - Areálový rozvod dešťové kanalizace
Popis rozpočtu: IO 232 - Rekonstrukce areálového rozvodu splaškové kanalizace
Popis rozpočtu: IO 242 - Prodloužení veřejného řádu osvětlení
Popis rozpočtu: IO 251 - Řešení zpevněných ploch
Popis rozpočtu: IO 252 - Oplocení a brány
Popis rozpočtu: IO 253 - Sadovnické úpravy a mobiliář
Popis rozpočtu: IO 254 - Sanace opěrné zdi
Popis objektu: PS 01 - Zařízení vertikální plošiny
Popis rozpočtu: 01 - Zařízení vertikální plošiny
Popis objektu: SO 101 - Budova knihovny
Popis rozpočtu: 01a - HTÚ
Popis rozpočtu: 01b - Rekonstrukce a přístavba Městské knihovny ve Velkém Meziříčí; č.p.1392/22
Popis rozpočtu: 01c - VRN
Popis rozpočtu: D.1.4.03,6 - ZTI, PLYN
Popis rozpočtu: D.1.4.05 - MaR
Popis rozpočtu: D.1.4.07 - SIL
Popis rozpočtu: D.1.4.08 - SLP
Popis rozpočtu: D.1.4.09 - AVT
Popis rozpočtu: D.1.4.10 - Evidence knižního fondu
Popis rozpočtu: D.1.4.11 - Informační systém budov
Popis objektu: SO 101_D.1.4.01 - ÚT
Popis rozpočtu: 2 - ÚT chl - V0 strojovna
Popis rozpočtu: 3 - ÚT CHL - V1 tělesa
Popis rozpočtu: 4 - ÚT CHL 002.1 - Voda
Popis rozpočtu: 5 - ÚT CHL 002.2 - Glykol
Popis rozpočtu: 6 - ÚT CHL 003 - V3 PDL
Popis rozpočtu: 7 - ÚT CHL 004.1 - Voda
Popis rozpočtu: 8 - ÚT CHL 004.2 - Glykol
Popis rozpočtu: 9 - ÚT CHL 999 - Ostatní
Popis objektu: SO 101_D.1.4.02 - VZT
Popis rozpočtu: 01 - Větrání knihovny
Popis rozpočtu: 02 - Větrání, chlazení velké posluchárny
Popis rozpočtu: 03 - Větrání, chlazení malé posluchárny
Popis rozpočtu: 04 - Větrání kanceláří, zázemí - zaměstnanci
Popis rozpočtu: 05 - Větrání hyg.zázemí
Popis rozpočtu: 06 - Větrání 1.pp
Popis rozpočtu: 07 - Odvod tepelné zátěže z tech.místnosti
Popis rozpočtu: 08 - Chlazení / Vytápění vybraných místností
Popis rozpočtu: 09 - Ostatní
Popis objektu: SO 102 - Altán

Zpracovatel nabídky je povinen prověřit specifikace a výměry uvedené ve výkazu výměr. :

g) součástí dodávky jsou i náklady na případná  opatření související s ochranou stávajících sítí, komunikací či staveb :

h) součástí jednotkových cen jsou i vícenáklady související s výstavbou v zimním období, průběžný úklid staveniště a 
přilehlých komunikací, likvidaci odpadů, dočasná dopravní omezení atd. :

k)pokud se v dokumentaci vyskytují obchodní názvy, jedná se pouze o vymezení minimálních požadovaných standardů 
výrobku, technologie či materiálu a zadavatel připouští použití i jiného, kvalitativně či technologicky obdobného řešení, 
které splňuje minimální parametry uvedené ve specifikaci projektové dokumentace :

Nedílnou součástí výkazu výměr (slepého rozpočtu ) je projektová dokumentace !! :

V případě zjištěných : rozdílů má na tyto rozdíly upozornit ve lhůtě pro podání nabídek prostřednictvím žádosti o 
dodatečné informace k zadávacím podmínkám. Uchazeč vyplní všechny položky soupisu prací.

Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s. Stránka 5 z 258



Popis rozpočtu: 01 - Altán

Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s. Stránka 6 z 258



Rekapitulace díl ů

Číslo Název Typ dílu Celkem %

_01 HSV 16 128,00 0,0

_01 HSV 204 771,24 0,3

_02 HSV 48 904,80 0,1

_02 HSV 97 200,00 0,2

_03 HSV 236 420,24 0,4

_03 HSV 94 500,00 0,2

_04 HSV 104 562,16 0,2

_04 HSV 94 500,00 0,2

_05 HSV 79 984,44 0,1

_05 HSV 55 620,00 0,1

_06 HSV 83 650,32 0,1

_06 HSV 114 430,40 0,2

_07 HSV 3 734 853,84 5,9

_07 HSV 37 586,39 0,1

_08 HSV 113 832,00 0,2

_08 HSV 34 476,89 0,1

_09 HSV 19 781,66 0,0

_09 HSV 73 973,52 0,1

_1 HSV 108 808,00 0,2I. ODSTRANĚNÍ DŘEVIN

I. OCHRANA DŘEVIN PŘI STAVBĚ

Přípojka NN + elektroměry:

IIa. PŘÍPRAVA STANOVIŠTĚ PRO 
ZÁHONY (VÝSADBY KEŘŮ, TRVALEK, 
OKRASNÝCH TRAVIN)

Rozvodnice RH:

IIb. PŘÍPRAVA STANOVIŠTĚ PRO 
VÝSEV NOVÝCH TRÁVNÍKŮ

Rozvodnice RP1:

III. VÝSADBA STROMŮ

Rozvodnice RP2:

IV. VÝSADBA KEŘŮ

Rozvodnice R-TOP:

Ovládací prvky:

V. VÝSADBA TRVALEK, OKRASNÝCH 
TRAVIN A KAPRADIN (popř. cibulovin 
hrnkovaných)

Svítidla: (přesné typy musí odsouhlasit 
investor)

VI. VÝSADBA CIBULOVIN

Ostatní technologie:

VII. VÝSEV PARKOVÉHO TRÁVNÍKU

VIII. VÝSEV KVĚTNATÉ LOUKY

Zásuvky: (standard jako např.ABB 
Tango)

Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s. Stránka 7 z 258



_1 HSV 159 645,60 0,3

_1 HSV 76 832,00 0,1

_1 HSV 365 443,10 0,6

_10 HSV 189 868,00 0,3

_10 HSV 1 342 488,44 2,1

_10 HSV 54 280,60 0,1

_11 HSV 479 109,68 0,8

_11 HSV 266 445,30 0,4

_11 HSV 15 187,12 0,0

_12 HSV 95 040,00 0,2

_12 HSV 49 242,60 0,1

_12 HSV 117 933,93 0,2

_13 HSV 10 003,40 0,0

_13 HSV 339 164,39 0,5

_14 HSV 92 749,80 0,1

_15 HSV 51 118,10 0,1

_16 HSV 121 807,40 0,2

_17 HSV 26 637,60 0,0

_18 HSV 20 256,50 0,0

_19 HSV 28 160,00 0,0

_2 HSV 4 200,00 0,0

výfuk, sání - interier

Materiál elektromontážní

Vnější označení knihovny

VZT jednotka

IX. DOKONČOVACÍ PÉČE - 1. -3. ROK 
PO VÝSADBĚ

Kabeláž:

Montáže

Bleskosvod:

VZT jednotka

X. OBDÉLNÍKOVÉ ŠLAPÁKY Z BET. 
DLAŽBY

Ostatní:

přívod interier

XI. PÍSKOVIŠTĚ 4 x 4 m

odtah interiér

XII. MOBILIÁŘ

přívod, odtah, výfuk, sání - exterier

Montáže

VZT jednotka

přívod interier

odtah interiér

II. PĚSTEBNÍ OPATŘENÍ

Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s. Stránka 8 z 258



_2 HSV 28 196,64 0,0

_2 HSV 128 741,80 0,2

_20 HSV 49 454,90 0,1

_21 HSV 192 075,40 0,3

_22 HSV 27 770,60 0,0

_23 HSV 16 711,20 0,0

_24 HSV 45 340,90 0,1

_25 HSV 49 454,90 0,1

_26 HSV 75 484,20 0,1

_27 HSV 7 746,20 0,0

_28 HSV 25 773,00 0,0

_29 HSV 49 454,90 0,1

_3 HSV 51 308,64 0,1

_3 HSV 14 606,90 0,0

_30 HSV 37 922,50 0,1

_31 HSV 11 852,50 0,0

_32 HSV 49 454,90 0,1

_33 HSV 404 113,60 0,6

_34 HSV 272 004,70 0,4

_35 HSV 146 327,50 0,2

_36 HSV 115 616,60 0,2

přívod / odtah

Materiál zemní

přívod interier

Montáže

VZT jednotka

přívod interier

odtah interiér

přívod, odtah, výfuk, sání - exterier

Montáže

VZT jednotka

přívod, odvod interier

výfuk, sání - interier

Montáže

Elektromontáže

odtah interiér

přívodní komponenty

odtahové komponenty

Montáže

FCU

Montáže

Zdroj chladu pro VZT

Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s. Stránka 9 z 258



_37 HSV 13 238,50 0,0

_38 HSV 75 082,70 0,1

_39 HSV 11 244,20 0,0

_4 HSV 2 268,00 0,0

_4 HSV 128 988,20 0,2

_5 HSV 52 727,40 0,1

_5 HSV 128 994,00 0,2

_6 HSV 28 728,00 0,0

_6 HSV 370 055,40 0,6

_7 HSV 57 847,90 0,1

_7 HSV 19 440,00 0,0

_8 HSV 19 385,30 0,0

_9 HSV 125 428,60 0,2

1 HSV 738 855,57 1,2

1.0 HSV 26 189,90 0,0

11 HSV 9 015,04 0,0

13 HSV 8 992,00 0,0

15 HSV 14 532,00 0,0

17 HSV 15 382,69 0,0

2 HSV 1 924 726,23 3,1

2.0 HSV 25 482,60 0,0

Roubení

Montáže

Chlazení serveru

Montáže

Demontáže

přívod, odtah, výfuk, sání - exterier

Montáže

Zemní práce

Ostatní náklady

VZT jednotka

přívod interier

Revize

odtah interiér

přívod, odtah, výfuk, sání - exterier

Zemní práce

MÍSTNOST 111 - VELKÁ 
POSLUCHÁRNA

Přípravné a přidružené práce

Hloubené vykopávky

Konstrukce ze zemin

Základy a zvláštní zakládání

MÍSTNOST 128 - MALÁ 
POSLUCHÁRNA/DIVADÝLKO PRO 
DĚTI

Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s. Stránka 10 z 258



21 HSV 54 086,01 0,1

21 HSV 12 568,50 0,0

23 HSV 11 132,00 0,0

3 HSV 1 762 853,94 2,8

3.0 HSV 155 074,70 0,2

4 HSV 514 948,36 0,8

4.0 HSV 115 847,60 0,2

41 HSV 1 352 990,57 2,1

45 HSV 3 868,80 0,0

5 HSV 1 297 963,99 2,1

5.0 HSV 132 000,00 0,2

56 HSV 12 182,40 0,0

57 HSV 6 676,20 0,0

61 HSV 2 463,34 0,0

61 HSV 1 548 153,61 2,5

62 HSV 1 386 140,23 2,2

63 HSV 1 388 132,17 2,2

721 HSV 535 575,84 0,9

722 HSV 127 786,33 0,2

725 HSV 139 894,56 0,2

726 HSV 71 918,28 0,1

Podlahy a podlahové konstrukce

Úprava podloží a základ.spáry

Úprava podloží a základové spáry

Montáže potrubí

Svislé a kompletní konstrukce

ŘÍDÍCÍ SYSTÉM - ovládání zvuku, 
projekce, osvětlení

Vodorovné konstrukce

   Instalační mateirál

Stropy a stropní konstrukce

Podkladní a vedlejší konstrukce (kromě 
vozovek a železničního svršku)

Komunikace

   Instalace a montáž

Podkladní vrstvy komunikací a 
zpevněných ploch

Kryty štěrkových a živičných pozemních 
komunikací a zpevněných ploch

Úprava povrchů vnitřní

Úpravy povrchů vnitřní

Úpravy povrchů vnější

Vnitřní kanalizace

Vnitřní vodovod

Zařizovací předměty

Instalační prefabrikáty

Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s. Stránka 11 z 258



734 HSV 31 358,88 0,0

83 HSV 10 456,14 0,0

87 HSV 6 771,74 0,0

89 HSV 296 201,85 0,5

90 HSV 31 104,00 0,0

93 HSV 134,82 0,0

94 HSV 350 618,31 0,6

95 HSV 417 968,44 0,7

96 HSV 1 085 068,50 1,7

97 HSV 17 531,24 0,0

99 HSV 407 821,90 0,6

HZS HSV 113 616,00 0,2

OST HSV 176 622,00 0,3

S HSV 3 138,86 0,0

711 PSV 877 416,22 1,4

712 PSV 1 496 248,85 2,4

713 PSV 1 953 615,77 3,1

723 PSV 6 278,46 0,0

732 PSV 513 282,39 0,8

733 PSV 1 648 097,21 2,6

734 PSV 673 812,07 1,1

Povlakové krytiny

Armatury

Potrubí z trub kameninových

Potrubí z trub plastických, skleněných a 
čedičových

Ostatní konstrukce a práce na trubním 
vedení

Přípočty HZS

Dokončovací práce inženýrských staveb

Lešení a stavební výtahy

Dokončovací konstrukce na pozemních 
stavbách

Bourání konstrukcí

Prorážení otvorů a ostatní bourací 
práce

Staveništní přesun hmot

Hodinové zúčtovací sazby

Ostatní

Přesuny sutí

Izolace proti vodě

Izolace tepelné

Vnitřní plynovod

Ústřední vytápění - strojovny

Ústřední vytápění - rozvodné potrubí

Ústřední vytápění - armatury

Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s. Stránka 12 z 258



735 PSV 478 760,18 0,8

751 PSV 2 383 048,80 3,8

762 PSV 291 364,37 0,5

764 PSV 433 219,10 0,7

766 PSV 1 218 396,29 1,9

767 PSV 8 134 175,57 12,9

769 PSV 5 153 175,09 8,2

771 PSV 153 102,53 0,2

776 PSV 1 534 699,97 2,4

777 PSV 405 817,65 0,6

781 PSV 187 004,62 0,3

783 PSV 41 007,60 0,1

784 PSV 127 291,45 0,2

799 PSV 2 420 200,64 3,8

M21 MON 187 377,56 0,3

M22 MON 100 251,01 0,2

M22 MON 986 545,72 1,6

M65 MON 400 238,30 0,6

M66 MON 315 594,40 0,5

M67 MON 272 158,99 0,4

M69 MON 282 700,00 0,4

Kabely

Ústřední vytápění - otopná tělesa

Vzduchotechnika

Konstrukce tesařské

Konstrukce klempířské

Konstrukce truhlářské

Konstrukce zámečnické

Otvorové prvky z hliníku a plastu

Podlahy z dlaždic a obklady

Podlahy povlakové

Podlahy ze syntetických hmot

Obklady keramické

Dokončovací práce - nátěry

Malby

Ostatní

Elektromontáže (D+M nosný)

Montáž sdělovací a zabezp.tech

Dodávka rozvaděčů a ovl.skříní

Řídící systém

Dodávka a montáž periferních zařízení

Uživatelský software

Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s. Stránka 13 z 258



M70 MON 59 730,00 0,1

OST MON 11 200,00 0,0

D96 PSU 826 400,01 1,3

VN VN 705 280,00 1,1

VN71 VN 249 150,00 0,4

Cena celkem 62 962 925,10 100,0

Vedlejší náklady

Ostatní

Ostatní náklady

Přesuny suti a vybouraných hmot

Vedlejší náklady

Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s. Stránka 14 z 258



S: 18_08_2023

O: IO

R: IO 211

P.č.Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem
Díl: _1 I. ODSTRANĚNÍ DŘEVIN 108 808,00

1 111212211 Odstranění nevhodných dřevin do 100 m2 v do 1 m s 
odstraněním pařezů v rovině nebo svahu do 1:5 (poř. č. 22, 
23, 24, 25, 26)

m2 70,00000 84,00 5 880,00

2 111212351 Odstranění nevhodných dřevin do 100 m2 v přes 1 m s 
odstraněním pařezů v rovině nebo svahu do 1:5 (poř. č. 1 - 
část 3, 5, 11, 29, 30, 31, 32)

m2 70,00000 84,00 5 880,00

3 112151111 Směrové kácení stromů s rozřezáním a odvětvením D kmene 
přes 100 do 200 mm (6 ks kmenů myrobalánu č. 1)

ks 6,00000 1 680,00 10 080,00

4 112151351 Kácenístromu spostupnýmspouštěním koruny a kmene D do 
0,2 m (poř. č. 19, 17 ks kmenů skupiny zeravů č. 18)

ks 18,00000 2 800,00 50 400,00

5 112151352 Kácení stromu s postupným spouštěním koruny a kmene D 
přes 0,2 do 0,3 m (poř. č. 20, 2 ks kmenů skupiny zeravů č. 
18)

ks 3,00000 3 360,00 10 080,00

6 112151354 Kácení stromu s postupným spouštěním koruny a kmene D 
přes 0,4 do 0,5 m (poř. č. 13, 14, 15)

ks 3,00000 3 920,00 11 760,00

7 112151355 Kácení stromu s postupným spouštěním koruny a kmene D 
přes 0,5 do 0,6 m (poř. č. 16)

ks 1,00000 4 480,00 4 480,00

8 112201111 Odstranění pařezů D do 0,2 m v rovině a svahu do 1:5 s 
odklizením do 20 m a zasypáním jámy (poř. č. 17 a 3 ks 
pařezů skupiny zeravů č. 18)

ks 4,00000 560,00 2 240,00

9 112201112 Odstranění pařezů D přes 0,2 do 0,3 m v rovině a svahu do 
1:5 s odklizením do 20 m a zasypáním jámy (poř. č. 20 a 5 
ks pařezů skupiny zeravů č. 18)

ks 6,00000 728,00 4 368,00

10 112201114 Odstranění pařezů D přes 0,4 do 0,5 m v rovině a svahu do 
1:5 s odklizením do 20 m a zasypáním jámy (poř. č. 13, 14, 
15)

ks 3,00000 728,00 2 184,00

11 112201115 Odstranění pařezů D přes 0,5 do 0,6 m v rovině a svahu do 
1:5 s odklizením do 20 m a zasypáním jámy (poř. č. 1, 16)

ks 2,00000 728,00 1 456,00

Díl: _2 II. PĚSTEBNÍ OPATŘENÍ 4 200,00
12 184806163 Řez keřů trnitých průklestem D koruny přes 3 do 5 m 

(skupina č. 10)
ks 5,00000 56,00 280,00

13 184852135 Řezstromubezpečnostnío ploše koruny přes 60 do 90 m2 
lezeckou technikou (poř. č. 17)

ks 1,00000 3 920,00 3 920,00

Celkem 113 008,00

Položkový rozpo čet 

Rekonstrukce a přístavba Městské knihovny ve Velkém Meziříčí; č.p.1392/22

Inženýrské objekty

Kácení zeleně

Poznámky uchazeče k zadání

Stránka 15 z 258Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 18_08_2023

O: IO

R: IO 212

P.č.Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem
Díl: 96 Bourání konstrukcí 30 847,10

1 113106231R00 Rozebrání dlažeb ze zámkové dlažby v kamenivu m2 145,00000 33,70 4 886,50

plocha 1 : 76,0 76,00000

plocha 2 : 16,0 16,00000

plocha 3 : 53,0 53,00000

2 113108410R00 Odstranění asfaltové vrstvy pl.nad 50 m2, tl.10 cm m2 113,00000 60,00 6 780,00

plocha 4 : 113,0 113,00000

3 113202111R00 Vytrhání obrub obrubníků silničních m 13,00000 55,00 715,00

skladba T7 : 

předláždění nájezdu u parkovacího stání vstupu : 13,0 13,00000

4 113204111R00 Vytrhání obrubníků zahradních m 141,70000 48,00 6 801,60

stávající přístupový chodník do ulice vč.rampy : 
(8,0+6,2+25,2+6,2*2+4,0*2)

59,80000

stávající chodník k 1PP : (1,2*2+16,6) 19,00000

stávající zpevněná plocha u 1NP : (13,9+4,5+3,5) 21,90000

obruba zeleň/stáv chodník v místě nového parkoviště : 41,0 41,00000

5 96 PC 001 DMtž stávající kovové informační tabule - do suti ks 1,00000 900,00 900,00

uliční vstup : 1 1,00000

6 96 PC 002 DMtž stávající liniové vpusti šířky 150 mm, preafa výrobek s 
ocelovou mříží- do suti

m 3,56000 150,00 534,00

7 96 PC 003 DMtž stávající liniového žlabu - do suti m 3,50000 180,00 630,00

8 96 PC 004 DMtž stávajícího pískoviště, dřevěné bočnice o rozměrech 
4x4 m uvnitř písek cca 150 mm - do suti

m2 16,00000 275,00 4 400,00

9 96 PC 005 DMtž stávajícího posezení (laviček) vč.bet patek - do suti ks 8,00000 650,00 5 200,00

Díl: D96 Přesuny suti a vybouraných hmot 60 340,01
10 979990261R00 Poplatek za uložení asfaltové směsi obsahující dehet t 24,86000 816,00 20 285,76

Začátek provozního součtu

  stávající parkoviště do ulice : 113,0 113,00000

Konec provozního součtu

0,22t/m2 : 113,0*0,22 24,86000

11 979087113R00 Nakládání vybouraných hmot na dopravní prostředky t 78,70750 40,00 3 148,30

12 979081111R00 Odvoz suti a vybour. hmot na skládku do 1 km t 78,70750 200,00 15 741,50

13 979081121R00 Příplatek k odvozu za každý další 1 km t 787,07500 7,00 5 509,53

14 979990103R00 Poplatek za uložení suti - beton, skupina odpadu 170101 t 78,70750 198,90 15 654,92

Celkem 91 187,11

Položkový rozpo čet 

Rekonstrukce a přístavba Městské knihovny ve Velkém Meziříčí; č.p.1392/22

Inženýrské objekty

Bourání zpevněných ploch

Poznámky uchazeče k zadání

Stránka 16 z 258Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 18_08_2023

O: IO

R: IO 212

P.č.Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpo čet 

Rekonstrukce a přístavba Městské knihovny ve Velkém Meziříčí; č.p.1392/22

Inženýrské objekty

Bourání zpevněných ploch

Stránka 17 z 258Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 18_08_2023

O: IO

R: IO 221

P.č.Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem
Díl: 11 Přípravné a p řidružené práce 4 759,81

1 113107320R00 Odstranění podkladu pl. 50 m2,kam.těžené tl.20 cm m2 2,00000 45,70 91,40

2,5*0,8 : 

2 2,00000

2 113107515R00 Odstranění podkladu pl. 50 m2,kam.drcené tl.15 cm m2 2,00000 94,70 189,40

2,5*0,8 : 

2 2,00000

3 113108310R00 Odstranění asfaltové vrstvy pl. do 50 m2, tl.10 cm m2 2,00000 86,90 173,80

2,5*0,8 : 

2 2,00000

4 113151114R00 Fréz.živič.krytu pl.do 500 m2,pruh do 75 cm,tl.5cm m2 2,00000 111,00 222,00

2,5*0,8 : 

2 2,00000

5 919735112R00 Řezání stávajícího živičného krytu tl. 5 - 10 cm m 5,80000 99,67 578,09

2,5*2+0,8 : 

5,8 5,80000

6 979082318R00 Vodorovná doprava suti a hmot po suchu do 6000 
m,stěrkopísek a štěrkodrť,živice

t 2,20000 250,00 550,00

2,2 : 

2,2 2,20000

7 979082319R00 Příplatek k vodor.dopravě po suchu, dalších 1000 
m,štěrkopísek a štěrkodrť,živice

t 2,20000 7,00 15,40

2,2 : 

2,2 2,20000

8 979990113R00 Poplatek za skládku suti - obalovaný asfalt,popřípadě 
podrcení asfalt.směsi

t 0,66000 326,40 215,42

0,44+0,22 : 

0,66 0,66000

9 979999998R00 Poplatek za skládku suti ,štěrkopísek,štěrkodrť,ne asfaltu t 1,54000 255,00 392,70

2,2-0,66 : 

1,54 1,54000

10 998225111R00 Přesun hmot, pozemní komunikace, kryt živičný t 2,20000 78,00 171,60

2,2 : 

2,2 2,20000

11 841990212RAB Příplatek za trasu v chodníku ze zámkové dlažby m 1,80000 1 200,00 2 160,00

1,8 : 

1,8 1,80000

Díl: 15 Roubení 6 732,00
12 151101101R00 Pažení a rozepření stěn rýh - příložné - hl. do 2m m2 39,60000 120,00 4 752,00

(12,8*2+0,8)*1,5 : 

39,6 39,60000

13 151101111R00 Odstranění paženi stěn rýh - příložné - hl. do 2 m m2 39,60000 50,00 1 980,00

(12,8*2+0,8)*1,5 : 

39,6 39,60000

Díl: 23 Montáže potrubí 366,00
14 899721111R00 Fólie výstražná z PVC, šířka 22 cm m 12,20000 30,00 366,00

12,2 : 

Položkový rozpo čet 

Rekonstrukce a přístavba Městské knihovny ve Velkém Meziříčí; č.p.1392/22

Inženýrské objekty

Rekonstrukce vodovodní přípojky

Stránka 18 z 258Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 18_08_2023

O: IO

R: IO 221

P.č.Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpo čet 

Rekonstrukce a přístavba Městské knihovny ve Velkém Meziříčí; č.p.1392/22

Inženýrské objekty

Rekonstrukce vodovodní přípojky

12,2 12,20000

Díl: 56 Podkladní vrstvy komunikací a zpevn ěných 
ploch

6 768,00

15 564851111RT2 Podklad ze štěrkodrti po zhutnění tloušťky 15 cm m2 2,00000 234,00 468,00

2,5*0,8 : 

2 2,00000

16 565171111R00 Podklad z obal kamen. ACP 22+, š. do 3 m, tl.10 cm m2 2,00000 2 500,00 5 000,00

2,5*0,8 : 

2 2,00000

17 567132115R00 Podklad z kameniva zpev.cementem SC C8/10 tl.20 cm m2 2,00000 650,00 1 300,00

2,5*0,8 : 

2 2,00000

Díl: 57 Kryty št ěrkových a živi čných pozemních 
komunikací a zpevn ěných ploch

3 691,24

18 573111113R00 Postřik živičný infiltr.+ posyp, asfalt 1,5 kg/m2 m2 2,00000 81,20 162,40

2,5*0,8 : 

2 2,00000

19 577112114R00 Beton asfalt. ACO 11 S modifik. š. do 3 m, tl.5 cm m2 2,00000 1 185,00 2 370,00

2,5*0,8 : 

2 2,00000

20 599141111R00 Vyplnění spár po zařezání vozovky živičnou zálivkou m 5,80000 199,80 1 158,84

2,5*2+0,8 : 

5,8 5,80000

Díl: 722 Vnit řní vodovod 8 028,62
21 388996111R00 Chránička kabelu z HDPE do DN 63 mm, výkop m 6,00000 245,00 1 470,00

6 : 

6 6,00000

22 722130802R00 Demontáž potrubí ocelových závitových, DN 40 mm m 5,20000 162,00 842,40

5,2 : 

5,2 5,20000

23 722220855R00 Demontáž armatur s jedním závitem G 2 1/2 kus 6,00000 140,40 842,40

6 : 

6 6,00000

24 722239101R00 Montáž vodovodních armatur 2závity, G 1/2 kus 6,00000 140,40 842,40

6 : 

6 6,00000

25 722260811R00 Demontáž vodoměrů závitových G 1/2 kus 1,00000 140,40 140,40

1 : 

1 1,00000

26 722260921R00 Zpětná montáž vodoměrů závitových G 1/2 kus 1,00000 162,00 162,00

1 : 

1 1,00000

27 831230110RAB Vodovodní přípojka z trub polyetylénových D 40-63 m 12,80000 291,33 3 729,02

12,8 : 

12,8 12,80000

Stránka 19 z 258Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 18_08_2023

O: IO

R: IO 221

P.č.Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpo čet 

Rekonstrukce a přístavba Městské knihovny ve Velkém Meziříčí; č.p.1392/22

Inženýrské objekty

Rekonstrukce vodovodní přípojky

Díl: 87 Potrubí z trub plastických, sklen ěných a 
čedičových

6 771,74

28 871812111R00 Příplatek za zaměření GPS během pokládky m 12,80000 216,00 2 764,80

12,8 : 

12,8 12,80000

29 871812112R00 Příplatek za položení signalizačního vodiče m 12,80000 50,43 645,44

12,8 : 

12,8 12,80000

30 879172199R00 Příplatek za montáž vodovodních přípojek DN 32-80 kus 1,00000 3 361,50 3 361,50

1 : 

1 1,00000

Díl: 97 Prorážení otvor ů a ostatní bourací práce 1 038,00

31 970051080R00 Vrtání jádrové do ŽB do D 80 mm m 0,60000 1 730,00 1 038,00

0,6 : 

0,6 0,60000

Díl: S Přesuny sutí 12,19
32 979081111R00 Odvoz suti a vybour. hmot na skládku do 1 km t 0,00750 220,00 1,65

0,0075 : 

0,0075 0,00750

33 979094211R00 Nakládání nebo překládání vybourané suti t 0,00750 334,00 2,51

0,0075 : 

0,0075 0,00750

34 979999997R00 Poplatek za skládku čistá suť t 0,00750 1 071,00 8,03

0,0075 : 

0,0075 0,00750

Celkem 38 167,60

Poznámky uchazeče k zadání

Stránka 20 z 258Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 18_08_2023

O: IO

R: IO 222

P.č.Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem
Díl: 11 Přípravné a p řidružené práce 4 255,23

1 113107320R00 Odstranění podkladu pl. 50 m2,kam.těžené tl.20 cm m2 1,60000 45,70 73,12

2*0,8 : 

1,6 1,60000

2 113107515R00 Odstranění podkladu pl. 50 m2,kam.drcené tl.15 cm m2 1,60000 94,70 151,52

2*0,8 : 

1,6 1,60000

3 113108310R00 Odstranění asfaltové vrstvy pl. do 50 m2, tl.10 cm m2 1,60000 86,90 139,04

2*0,8 : 

1,6 1,60000

4 113151114R00 Fréz.živič.krytu pl.do 500 m2,pruh do 75 cm,tl.5cm m2 1,60000 111,00 177,60

2*0,8 : 

1,6 1,60000

5 919735112R00 Řezání stávajícího živičného krytu tl. 5 - 10 cm m 4,80000 99,67 478,42

2*2+0,8 : 

4,8 4,80000

6 979082318R00 Vodorovná doprava suti a hmot po suchu do 6000 
m,stěrkopísek a štěrkodrť,živice

t 1,76000 250,00 440,00

1,76 : 

1,76 1,76000

7 979082319R00 Příplatek k vodor.dopravě po suchu, dalších 1000 
m,štěrkopísek a štěrkodrť,živice

t 1,76000 7,00 12,32

1,76 : 

1,76 1,76000

8 979990113R00 Poplatek za skládku suti - obalovaný asfalt,popřípadě 
podrcení asfalt.směsi

t 0,52000 326,40 169,73

0,17+0,35 : 

0,52 0,52000

9 979999998R00 Poplatek za skládku suti ,štěrkopísek,štěrkodrť,ne asfaltu t 1,24000 255,00 316,20

1,76-0,52 : 

1,24 1,24000

10 998225111R00 Přesun hmot, pozemní komunikace, kryt živičný t 1,76000 78,00 137,28

1,76 : 

1,76 1,76000

11 841990212RAB Příplatek za trasu v chodníku ze zámkové dlažby m 1,80000 1 200,00 2 160,00

1,8 : 

1,8 1,80000

Díl: 13 Hloubené vykopávky 8 992,00
12 130001101R00 Příplatek za ztížené hloubení v blízkosti vedení m3 10,00000 430,00 4 300,00

10 : 

10 10,00000

13 132201211R00 Hloubení rýh š.do 200 cm hor.3 do 100 m3,STROJNĚ m3 10,00000 280,00 2 800,00

20 : 

-10 : 

10 10,00000

14 132201219R00 Příplatek za lepivost - hloubení rýh 200cm v hor.3 m3 20,00000 27,50 550,00

20 : 

Položkový rozpo čet 

Rekonstrukce a přístavba Městské knihovny ve Velkém Meziříčí; č.p.1392/22

Inženýrské objekty

Rekonstrukce kanalizační přípojky

Stránka 21 z 258Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 18_08_2023

O: IO

R: IO 222

P.č.Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpo čet 

Rekonstrukce a přístavba Městské knihovny ve Velkém Meziříčí; č.p.1392/22

Inženýrské objekty

Rekonstrukce kanalizační přípojky

20 20,00000

15 161101101R00 Svislé přemístění výkopku z hor.1-4 do 2,5 m m3 20,00000 20,00 400,00

20 : 

20 20,00000

16 162201102R00 Vodorovné přemístění výkopku z hor.1-4 do 50 m m3 20,00000 47,10 942,00

20 : 

20 20,00000

Díl: 15 Roubení 7 800,00
17 151101101R00 Pažení a rozepření stěn rýh - příložné - hl. do 2m m2 52,00000 100,00 5 200,00

(9,6*2+0,8*2)*2,5 : 

52 52,00000

18 151101111R00 Odstranění paženi stěn rýh - příložné - hl. do 2 m m2 52,00000 50,00 2 600,00

52 : 

52 52,00000

Díl: 17 Konstrukce ze zemin 13 855,52
19 175101101RT2 Obsyp potrubí bez prohození sypaniny m3 11,24800 950,00 10 685,60

20 : 

-0,02*8,6 : 

-0,9 : 

-7,68 : 

11,248 11,24800

20 174100050RA0 Zásyp jam,rýh a šachet štěrkopískem m3 2,30400 980,00 2 257,92

0,8*9,6*0,3 : 

2,304 2,30400

21 58330002.A Štěrkopísek k zásypu t 3,80000 240,00 912,00

3,8 : 

3,8 3,80000

Díl: 23 Montáže potrubí 240,00
22 899721111R00 Fólie výstražná z PVC, šířka 22 cm m 8,00000 30,00 240,00

8 : 

8 8,00000

Díl: 45 Podkladní a vedlejší konstrukce (krom ě 
vozovek a železni čního svršku)

3 868,80

23 452311141R00 Desky podkladní pod potrubí z betonu C 16/20 m3 0,89600 4 317,85 3 868,80

8*0,14*0,8 : 

0,896 0,89600

Díl: 56 Podkladní vrstvy komunikací a zpevn ěných 
ploch

5 414,40

24 564851111RT2 Podklad ze štěrkodrti po zhutnění tloušťky 15 cm m2 1,60000 234,00 374,40

2*0,8 : 

1,6 1,60000

25 565171111R00 Podklad z obal kamen. ACP 22+, š. do 3 m, tl.10 cm m2 1,60000 2 500,00 4 000,00

2*0,8 : 

1,6 1,60000

26 567132115R00 Podklad z kameniva zpev.cementem SC C8/10 tl.20 cm m2 1,60000 650,00 1 040,00

2*0,8 : 

Stránka 22 z 258Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 18_08_2023

O: IO

R: IO 222

P.č.Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpo čet 

Rekonstrukce a přístavba Městské knihovny ve Velkém Meziříčí; č.p.1392/22

Inženýrské objekty

Rekonstrukce kanalizační přípojky

1,6 1,60000

Díl: 57 Kryty št ěrkových a živi čných pozemních 
komunikací a zpevn ěných ploch

2 984,96

27 573111113R00 Postřik živičný infiltr.+ posyp, asfalt 1,5 kg/m2 m2 1,60000 81,20 129,92

2*0,8 : 

1,6 1,60000

28 577112114R00 Beton asfalt. ACO 11 S modifik. š. do 3 m, tl.5 cm m2 1,60000 1 185,00 1 896,00

2*0,8 : 

1,6 1,60000

29 599141111R00 Vyplnění spár po zařezání vozovky živičnou zálivkou m 4,80000 199,80 959,04

4,8 : 

4,8 4,80000

Díl: 721 Vnit řní kanalizace 1 382,20
30 721110806R00 Demontáž potrubí z trub do DN 200 mm m 8,20000 133,92 1 098,18

8,200 : 

8,2 8,20000

31 979081111R00 Odvoz suti a vybour. hmot na skládku do 1 km t 0,22000 220,00 48,40

0,22 : 

0,22 0,22000

32 979990101R00 Poplatek za uložení směsi betonu a cihel skupina 170101 a 
170102

t 0,22000 1 071,00 235,62

0,22 : 

0,22 0,22000

Díl: 83 Potrubí z trub kameninových 10 456,14
33 831312121RT5 Montáž trub kameninových, pryž. kroužek, DN 150 m 8,00000 844,76 6 758,08

8 : 

8 8,00000

34 837371221RT2 Montáž tvarov. kamenin. odboč. pryž. krouž. DN 300 kus 1,00000 3 396,68 3 396,68

1 : 

1 1,00000

35 998275101R00 Přesun hmot, kanalizace kameninové, otevřený výkop t 0,24000 582,00 139,68

0,24 : 

0,24 0,24000

36 28656127 Přechodka kamenina/plast kanalizační PPKGUS DN 160 kus 1,00000 161,70 161,70

1 : 

1 1,00000

Díl: 89 Ostatní konstrukce a práce na trubním 
vedení

7 512,50

37 892581111R00 Zkouška těsnosti kanalizace DN do 300, vodou m 8,00000 54,00 432,00

8 : 

8 8,00000

38 894431222RA0 Šachta, D 400 mm, dl.šach.roury 2,0 m, sběrná kus 1,00000 7 080,50 7 080,50

1 : 

1 1,00000

Stránka 23 z 258Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 18_08_2023

O: IO

R: IO 222

P.č.Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpo čet 

Rekonstrukce a přístavba Městské knihovny ve Velkém Meziříčí; č.p.1392/22

Inženýrské objekty

Rekonstrukce kanalizační přípojky

Celkem 66 761,75

Poznámky uchazeče k zadání

Stránka 24 z 258Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 18_08_2023

O: IO

R: IO 231

P.č.Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem
Díl: 17 Konstrukce ze zemin 1 527,17

1 174101101R00 Zásyp jam, rýh, šachet se zhutněním m3 2,60624 155,00 403,97

((6,08+1,2)*(2,38+1,2))*0,1 : 

2,60624 2,60624

2 58330002.A Štěrkopísek k zásypu t 4,68000 240,00 1 123,20

2,6*1,8 : 

4,68 4,68000

Díl: 21 Úprava podloží a základové spáry 12 568,50
3 212850001RA0 Drenáž podél základu objektu z dren. trub d 100 mm m 9,50000 1 323,00 12 568,50

9,5 : 

9,5 9,50000

Díl: 23 Montáže potrubí 10 526,00
4 388996111R00 Chránička kabelu z HDPE do DN 63 mm, výkop m 10,00000 245,00 2 450,00

10 : 

10 10,00000

5 722171212R00 Potrubí plastové PE-HD vodovodní, D 25 x 2,3 mm m 12,00000 648,00 7 776,00

12 : 

12 12,00000

6 899721111R00 Fólie výstražná z PVC, šířka 22 cm m 10,00000 30,00 300,00

10 : 

10 10,00000

Díl: 721 Vnit řní kanalizace 86 141,97
7 721110806R00 Demontáž potrubí z trub do DN 200 mm m 6,00000 120,00 720,00

6 : 

6 6,00000

8 979081111R00 Odvoz suti a vybour. hmot na skládku do 1 km t 0,16000 220,00 35,20

Poplatek za uložení směsi betonu a cihel skupina 170101 a 
170102 : 

0,16 0,16000

9 979990101R00 Poplatek za uložení směsi betonu a cihel skupina 170101 a 
170102

t 0,16000 1 071,00 171,36

10 721100011RAA Kanalizace, PVC, D 110 mm, zemní práce m 38,90000 1 398,46 54 400,09

26,65+3,2+7,4+1,65 : 

38,9 38,90000

11 721100012RA0 Kanalizace, PVC, D 125 mm, zemní práce m 18,40000 1 568,00 28 851,20

1,15+11,75+4,9+0,6 : 

18,4 18,40000

12 721100013RA0 Kanalizace vnitřní, PVC, D 160 mm, zemní práce m 0,70000 1 930,60 1 351,42

0,7 : 

0,7 0,70000

13 28611156.A Chránička - Trubka kanalizační KGEM SN 4 PVC 
200x4,9x1000 mm

kus 1,00000 612,70 612,70

1 : 

1 1,00000

Díl: 89 Ostatní konstrukce a práce na trubním 
vedení

258 034,95

14 334134112R00.VB Osazení dílců nádrže prefa.kol.jeřábem do 10 t kus 1,00000 2 940,00 2 940,00

Položkový rozpo čet 

Rekonstrukce a přístavba Městské knihovny ve Velkém Meziříčí; č.p.1392/22

Inženýrské objekty

Areálový rozvod dešťové kanalizace

Stránka 25 z 258Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 18_08_2023

O: IO

R: IO 231

P.č.Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpo čet 

Rekonstrukce a přístavba Městské knihovny ve Velkém Meziříčí; č.p.1392/22

Inženýrské objekty

Areálový rozvod dešťové kanalizace

1 : 

1 1,00000

15 334134113R00.VB Osazení dílců nádrže prefa kol.jeřábem do 20 t kus 1,00000 5 880,00 5 880,00

1 : 

1 1,00000

16 592262138 Deska zákrytová nádrže PNO 210/580/25 ZDP - 14 kus 1,00000 76 975,80 76 975,80

1 : 

1 1,00000

17 592262348 Dno nádrže PNO 210/580/193/14 BZP kus 1,00000 138 657,20 138 657,20

1 : 

1 1,00000

18 894431222RA0.VB Šachta, D 400 mm, dl.šach.roury 2,0 m, sběrná, A15 kus 1,00000 7 080,50 7 080,50

1 : 

1 1,00000

19 970051160R00 Vrtání jádrové do ŽB do D 160 mm m 0,14000 2 350,00 329,00

0,14 : 

0,14 0,14000

20 4261192111.01 Zahradní automatické ponorné čerpadlo, 230V 1,1kW, 
ZB00049828

kus 1,00000 9 972,45 9 972,45

1 : 

1 1,00000

21 893411010RA0¨.01 Šachta rozvodu vody s dvoucestným ventilem kus 1,00000 16 200,00 16 200,00

1 : 

1 1,00000

Celkem 368 798,59

Poznámky uchazeče k zadání

Stránka 26 z 258Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 18_08_2023

O: IO

R: IO 232

P.č.Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem
Díl: 721 Vnit řní kanalizace 126 948,53

1 721110806R00 Demontáž potrubí z trub do DN 200 mm m 38,77000 100,00 3 877,00

13,27+25,5 : 

38,77 38,77000

2 979081111R00 Odvoz suti a vybour. hmot na skládku do 1 km t 1,03000 220,00 226,60

1,03 : 

1,03 1,03000

3 979990101R00 Poplatek za uložení směsi betonu a cihel skupina 170101 a 
170102

t 1,03000 1 071,00 1 103,13

1,03 : 

1,03 1,03000

4 721100011RAA Kanalizace, PVC, D 110 mm, zemní práce m 3,50000 1 398,46 4 894,61

3,5 : 

3,5 3,50000

5 721100012RA0 Kanalizace, PVC, D 125 mm, zemní práce m 11,15000 1 568,00 17 483,20

1,85+2,5+2,5+1,8+2,5 : 

11,15 11,15000

6 721100013RA0 Kanalizace, PVC, D 160 mm, zemní práce m 51,15000 1 930,60 98 750,19

37,5+13,65 : 

51,15 51,15000

7 28611156.A Chránička - Trubka kanalizační KGEM SN 4 PVC 
200x4,9x1000 mm

kus 3,00000 204,60 613,80

3 : 

3 3,00000

Díl: 89 Ostatní konstrukce a práce na trubním 
vedení

30 654,40

8 894431222RA0 Šachta, D 400 mm, dl.šach.roury 2,0 m, sběrná, poklop 
B125

kus 2,00000 10 045,00 20 090,00

2 : 

2 2,00000

9 894431222RAA Šachta, D 400 mm, dl.šach.roury 2,0 m, sběrná, poklop 
D400

kus 1,00000 10 564,40 10 564,40

1 : 

1 1,00000

Celkem 157 602,93

Položkový rozpo čet 

Rekonstrukce a přístavba Městské knihovny ve Velkém Meziříčí; č.p.1392/22

Inženýrské objekty

Rekonstrukce areálového rozvodu splaškové kanalizace

Poznámky uchazeče k zadání

Stránka 27 z 258Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 18_08_2023

O: IO

R: IO 242

P.č.Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem
Díl: _1 Materiál elektromontážní 159 645,60

1 Pol__0001 stožár 5m (celková výška s výložníkem 7m), 3° ž.z. ocel.dv. 
D šroub

ks 6,00000 5 697,00 34 182,00

2 Pol__0002 výložník 1m, ž.z. ocel. ks 2,00000 2 531,52 5 063,04

3 Pol__0003 výložník 2m, ž.z. ocel. ks 3,00000 3 071,52 9 214,56

4 Pol__0004 výložník 3m, ž.z. ocel. ks 1,00000 3 989,52 3 989,52

5 Pol__0005 stožárová výzbroj SV 9.16.4 ks 6,00000 567,00 3 402,00

6 Pol__0006 pojistka F 2.0A keramická 5x20mm ks 6,00000 32,40 194,40

7 Pol__0007 Skříň SRML 12x160 ks 1,00000 19 580,40 19 580,40

8 Pol__0008 CYKY-J 3x1,5 metr 66,00000 14,04 926,64

9 Pol__0009 Drát uzem. FeZn pozink. pr. 10 metr 130,00000 34,56 4 492,80

10 Pol__0010 Svorka SP1 (SPb) ks 6,00000 18,36 110,16

11 Pol__0011 Svorka SS ks 20,00000 15,12 302,40

12 Pol__0012 kabelová spojka AL/CU ks 2,00000 949,32 1 898,64

13 Pol__0013 trubka ohebná 450N Chránička 50, 450N, 41/50mm, 
dvouplášťová ohebná korugovaná chránička, HDPE

m 120,00000 19,44 2 332,80

14 Pol__0014 trubka ohebná Chránička 110, 450N, 94/110mm, 
dvouplášťová ohebná korugovaná chránička, HDPE

m 20,00000 48,60 972,00

15 Pol__0015 svítidlo LED 31W/3750lm, 6kV, 2700K, Ra 70, IP66, IK08, 
Beznástrojové otevření svítidla, širokozářič - pro komunikace 
třídy M

ks 2,00000 9 626,04 19 252,08

16 Pol__0016 přechodové svítidlo LED 56W/7100lm, 6kV, 5000K, Ra 70, 
IP66, Beznástrojové otevření svítidla, optika pro osvětlení 
přechodů

ks 4,00000 9 626,04 38 504,16

17 Pol__0017 Recyklace svitidla, světlené zdroje ks 6,00000 10,80 64,80

18 Pol__0018 CYKY-J 4x10 RE metr 130,00000 116,64 15 163,20

Díl: _2 Materiál zemní 28 196,64
19 Pol__0019 beton B13,5 m3 5,50000 3 240,00 17 820,00

20 Pol__0021 písek kopaný 0-2mm m3 4,20000 720,00 3 024,00

21 Pol__0022 výstražná fólie šířka 0,34m m 100,00000 10,80 1 080,00

22 Pol__0020 stožárové pouzdro plast SP250/800 ks 6,00000 1 045,44 6 272,64

Díl: _3 Elektromontáže 51 308,64
23 Pol__0023 svítidlo LEDkové venkovní na stožár ks 6,00000 486,00 2 916,00

24 Pol__0024 stožár osvětlovací ocelový do 12m ks 6,00000 1 080,00 6 480,00

25 Pol__0025 výložník ocelový 1 ramenný ks 6,00000 324,00 1 944,00

26 Pol__0026 elektrovýzbroj stožárů pro 1 okruh ks 6,00000 216,00 1 296,00

27 Pol__0027 pilíř plast vícedílný pro kabelovou skříň ks 1,00000 2 160,00 2 160,00

28 Pol__0028 kabel(-CYKY) volně uložený do 3x1,5 m 66,00000 46,44 3 065,04

29 Pol__0029 kabel(-CYKY) volně uložený do 4x10 m 130,00000 160,92 20 919,60

30 Pol__0031 vodivé spojení ochranné trubky oboustranné ks 8,00000 54,00 432,00

31 Pol__0032 kabelová spojka AL/CU ks 2,00000 216,00 432,00

32 Pol__0033 svorka hromosvodová do 4 šroubů ks 6,00000 54,00 324,00

33 Pol__0034 svorka hromosvodová do 2 šroubů ks 20,00000 54,00 1 080,00

34 Pol__0035 ukončení na svorkovnici vodič do 16mm2 ks 30,00000 108,00 3 240,00

35 Pol__0030 uzemňov.vedení v zemi úplná mtž FeZn pr.8-10mm m 130,00000 54,00 7 020,00

Díl: _4 Demontáže 2 268,00
36 Pol__0036 sloup ocelový, vč. odvozu a likvidace ks 1,00000 1 620,00 1 620,00

37 Pol__0037 značka ks 2,00000 216,00 432,00

Položkový rozpo čet 

Rekonstrukce a přístavba Městské knihovny ve Velkém Meziříčí; č.p.1392/22

Inženýrské objekty

Prodloužení veřejného řádu osvětlení

Stránka 28 z 258Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 18_08_2023

O: IO

R: IO 242

P.č.Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpo čet 

Rekonstrukce a přístavba Městské knihovny ve Velkém Meziříčí; č.p.1392/22

Inženýrské objekty

Prodloužení veřejného řádu osvětlení

38 Pol__0038 svítidlo pouliční ks 1,00000 216,00 216,00

Díl: _5 Zemní práce 128 994,00
39 Pol__0039 vytyčení trasy kabelu v zastavěném prostoru vč.mat ks 1,00000 4 000,00 4 000,00

40 Pol__0041 pouzdrový základ VO v trase kabelu pr.0,25/1m ks 6,00000 1 620,00 9 720,00

41 Pol__0042 výkop kabel.rýhy šířka 35/hloubka 50cm tz.4/ko1.0 m 90,00000 144,00 12 960,00

42 Pol__0043 výkop kabel.rýhy šířka 35/hloubka 120cm tz.4/ko1.0 m 10,00000 320,00 3 200,00

43 Pol__0044 zatažení lana do kabelové chráničky vč.mat m 130,00000 32,40 4 212,00

44 Pol__0045 hutnění zeminy po vrstvách při strojním záhrnu m3 17,50000 40,00 700,00

45 Pol__0046 kabelové lože 2x5cm prosátá zemina šířka do 65cm m 90,00000 64,00 5 760,00

46 Pol__0047 kabelové lože 2x10cm suchý beton šířka 50cm m 10,00000 160,00 1 600,00

47 Pol__0048 zřízení a odstranění provizorní lávky vč.mater m 40,00000 344,00 13 760,00

48 Pol__0049 výstražná fólie šířka nad 30cm m 100,00000 10,80 1 080,00

49 Pol__0051 zához kabelové rýhy šířka 35/hloubka 50cm tz.4 se 
zhutněním

m 90,00000 80,00 7 200,00

50 Pol__0052 zához kabelové rýhy šířka 35/hloubka 120cm tz.4 se 
zhutněním

m 10,00000 200,00 2 000,00

51 Pol__0053 odvoz zeminy m3 7,00000 96,00 672,00

52 Pol__0054 bourání betonu (pokud se na něj narazí) m3 1,00000 1 600,00 1 600,00

53 Pol__0055 Rozebrání a oprava asfaltové komunikace, řezání, výměna 
podkladu, pokládka živice

m2 4,00000 1 280,00 5 120,00

54 Pol__0056 rozebrání, následné kladení zámkové dlažby m2 90,00000 280,00 25 200,00

55 Pol__0057 bourání betonu m3 5,00000 1 600,00 8 000,00

56 Pol__0058 geodetické zaměření skutečné polohy-členitá trasa m 100,00000 55,00 5 500,00

57 Pol__0040 výkop jámy pro stožár VO ks 6,00000 760,00 4 560,00

58 Pol__0050 kabelový prostup z ohebné roury plast pr.do110mm m 375,00000 32,40 12 150,00

Díl: _6 Ostatní náklady 28 728,00
59 Pol__0059 dozory správce sítě(rozvodného závodu) hod 12,00000 486,00 5 832,00

60 Pol__0061 zajištění provizorního napájení hod 12,00000 486,00 5 832,00

61 Pol__0062 napojení na stávající rozvody V.O. hod 12,00000 486,00 5 832,00

62 Pol__0063 ostatní náklady, doprava, mechanizace ks 1,00000 5 400,00 5 400,00

63 Pol__0060 součinnost správce sítě(rozvodného závodu) hod 12,00000 486,00 5 832,00

Díl: _7 Revize 19 440,00
64 Pol__0064 měření, kontrola na stavbě ks 1,00000 10 800,00 10 800,00

65 Pol__0065 vypracování zprávy VR/cena akce do 1.000.000 kč ks 1,00000 8 640,00 8 640,00

Celkem 418 580,88

Poznámky uchazeče k zadání

Stránka 29 z 258Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 18_08_2023

O: IO

R: IO 251

P.č.Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem
Díl: 1 Zemní práce 42 537,68

1 122202202R00 Odkopávky pro silnice v hor. 3 do 1000 m3 m3 180,24440 125,00 22 530,55

Začátek provozního součtu

  skladba T1 : 

  chodník před vstupním prostorem a venkovní učeba (-
mč.130) : 110,0-37,08

72,92000

Konec provozního součtu

72,92*0,32 23,33440

Začátek provozního součtu

  skladba T2a : 

  parkoviště v místě vyhrazených míst pro invalidy a plocha 
za stupni u opěrné stěny : 71,0

71,00000

Konec provozního součtu

71,0*0,51 36,21000

Začátek provozního součtu

  skladba T2b : 

  parkoviště v místě vjezdu na zahradu : 53,0 53,00000

Konec provozního součtu

53,0*0,51 27,03000

Začátek provozního součtu

  skladba T3 : 

  parkoviště pro běžné užívání : 187,0 187,00000

Konec provozního součtu

187,0*0,43 80,41000

Začátek provozního součtu

  skladba T7 : 

  předláždění nájezdu u parkovacího stání vstupu : 26,0 26,00000

Konec provozního součtu

26,0*0,51 13,26000

2 122202209R00 Příplatek za lepivost - odkop. pro silnice v hor.3 m3 54,07332 10,00 540,73

cca 30% : 180,2444*0,3 54,07332

3 162301101R00 Vodorovné přemístění výkopku z hor.1-4 do 500 m 
(ponechání na pozemku pro zásypy)

m3 180,24440 50,00 9 012,22

4 167101102R00 Nakládání výkopku z hor.1-4 v množství nad 100 m3 m3 180,24440 40,00 7 209,78

5 171201201R00 Uložení sypaniny na skl.-modelace na výšku přes 2m m3 180,24440 18,00 3 244,40

Díl: 4 Vodorovné konstrukce 48 345,00
6 434311116R00 Stupně dusané na terén, na desku, z betonu 

POHLEDOVÉHO pohledová třída PB3
m 15,50000 2 365,00 36 657,50

mč.130 vstup z terasy do velkého sálu : 
(2,9+1,4*2+2,3+1,0*2)

10,00000

první stupěň z terasy mč.130 do zahrady : 5,5 5,50000

7 434351141R00 Bednění stupňů POHLEDOVÉ přímočarých - zřízení m2 12,50000 660,00 8 250,00

mč.130 vstup z terasy do velkého sálu : 
(2,9+1,4*2+2,3+1,0*2)*0,7

7,00000

první stupěň z terasy mč.130 do zahrady : 5,5*1,0 5,50000

8 434351142R00 Bednění stupňů POHLEDOVÉ přímočarých - odstranění m2 12,50000 275,00 3 437,50

Položkový rozpo čet 

Rekonstrukce a přístavba Městské knihovny ve Velkém Meziříčí; č.p.1392/22

Inženýrské objekty

Řešení zpevněných ploch

Stránka 30 z 258Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 18_08_2023

O: IO

R: IO 251

P.č.Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpo čet 

Rekonstrukce a přístavba Městské knihovny ve Velkém Meziříčí; č.p.1392/22

Inženýrské objekty

Řešení zpevněných ploch

mč.130 vstup z terasy do velkého sálu : 
(2,9+1,4*2+2,3+1,0*2)*0,7

7,00000

první stupěň z terasy mč.130 do zahrady : 5,5*1,0 5,50000

Díl: 5 Komunikace 1 263 919,06
9 215901101RT5 Zhutnění podloží z hornin nesoudržných do 92% PS vibrační 

deskou
m2 1 197,24000 6,00 7 183,44

skladba T1 : 

chodník před vstupním prostorem a venkovní učeba 
(mč.130) : 110,0

110,00000

skladba T2a : 

parkoviště v místě vyhrazených míst pro invalidy a plocha za 
stupni u opěrné stěny : 71,0

71,00000

skladba T2b : 

parkoviště v místě vjezdu na zahradu : 53,0 53,00000

skladba T3 : 

parkoviště pro běžné užívání : 187,0 187,00000

skladba T4 : 

mlatový chodník : 657,0 657,00000

skladba T5 : 

okapový chodník 500x500 : 62,0 62,00000

okapový chodník 300x300 : 5,0 5,00000

skladba T6a : 

podesty z mlatu : 0,9*0,9*4 3,24000

skladba T6b : 

rampa mlat : 23,0 23,00000

skladba T7 : 

předláždění nájezdu u parkovacího stání vstupu : 26,0 26,00000

10 564231111R00 Podklad ze štěrkopísku po zhutnění tloušťky 10 cm frakce 0-
8 mm

m2 150,00000 115,00 17 250,00

skladba T2a : 

parkoviště v místě vyhrazených míst pro invalidy a plocha za 
stupni u opěrné stěny : 71,0

71,00000

skladba T2b (POUZE PŘEDLÁŽDĚNÍ, POUŽITA STÁV 
DLAŽBA) : 

parkoviště v místě vjezdu na zahradu : 53,0 53,00000

skladba T7 (POUZE PŘEDLÁŽDĚNÍ, POUŽITA STÁV 
DLAŽBA) : 

Stránka 31 z 258Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 18_08_2023

O: IO

R: IO 251

P.č.Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpo čet 

Rekonstrukce a přístavba Městské knihovny ve Velkém Meziříčí; č.p.1392/22

Inženýrské objekty

Řešení zpevněných ploch

předláždění nájezdu u parkovacího stání vstupu : 26,0 26,00000

11 564811111RT3 Podklad ze štěrkodrti po zhutnění tloušťky 5 cm štěrkodrť 
frakce 8-16 mm

m2 110,00000 85,00 9 350,00

skladba T1 : 

chodník před vstupním prostorem a venkovní učeba 
(mč.130) : 110,0

110,00000

12 564811112RT3 Podklad ze štěrkodrti po zhutnění tloušťky 6 cm štěrkodrť 
frakce 0-16 mm

m2 683,24000 82,50 56 367,30

skladba T4 : 

mlatový chodník : 657,0 657,00000

skladba T6a : 

podesty z mlatu : 0,9*0,9*4 3,24000

skladba T6b : 

rampa mlat : 23,0 23,00000

13 564831111RT2 Podklad ze štěrkodrti po zhutnění tloušťky 10 cm štěrkodrť 
frakce 8-32 mm

m2 187,00000 130,00 24 310,00

skladba T3 : 

parkoviště pro běžné užívání : 187,0 187,00000

14 564831111RT3 Podklad ze štěrkodrti po zhutnění tloušťky 10 cm štěrkodrť 
frakce 8-16 mm

m2 150,00000 120,00 18 000,00

skladba T2a : 

parkoviště v místě vyhrazených míst pro invalidy a plocha za 
stupni u opěrné stěny : 71,0

71,00000

skladba T2b (POUZE PŘEDLÁŽDĚNÍ, POUŽITA STÁV 
DLAŽBA) : 

parkoviště v místě vjezdu na zahradu : 53,0 53,00000

skladba T7 (POUZE PŘEDLÁŽDĚNÍ, POUŽITA STÁV 
DLAŽBA) : 

předláždění nájezdu u parkovacího stání vstupu : 26,0 26,00000

15 564841112RT3 Podklad ze štěrkodrti po zhutnění tloušťky 13 cm štěrkodrť 
frakce 8-16 mm

m2 67,00000 155,00 10 385,00

skladba T5 : 

okapový chodník 500x500 : 62,0 62,00000

okapový chodník 300x300 : 5,0 5,00000

16 564861111RT2 Podklad ze štěrkodrti po zhutnění tloušťky 20 cm štěrkodrť 
frakce 0-32 mm

m2 683,24000 222,00 151 679,28

skladba T4 : 

mlatový chodník : 657,0 657,00000

skladba T6a : 

podesty z mlatu : 0,9*0,9*4 3,24000

skladba T6b : 

rampa mlat : 23,0 23,00000

Stránka 32 z 258Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 18_08_2023

O: IO

R: IO 251

P.č.Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpo čet 

Rekonstrukce a přístavba Městské knihovny ve Velkém Meziříčí; č.p.1392/22

Inženýrské objekty

Řešení zpevněných ploch

17 564861111RT3 Podklad ze štěrkodrti po zhutnění tloušťky 20 cm štěrkodrť 
frakce 16-32 mm

m2 260,00000 250,00 65 000,00

skladba T1 : 

chodník před vstupním prostorem a venkovní učeba 
(mč.130) : 110,0

110,00000

skladba T2a : 

parkoviště v místě vyhrazených míst pro invalidy a plocha za 
stupni u opěrné stěny : 71,0

71,00000

skladba T2b (POUZE PŘEDLÁŽDĚNÍ, POUŽITA STÁV 
DLAŽBA) : 

parkoviště v místě vjezdu na zahradu : 53,0 53,00000

skladba T7 (POUZE PŘEDLÁŽDĚNÍ, POUŽITA STÁV 
DLAŽBA) : 

předláždění nájezdu u parkovacího stání vstupu : 26,0 26,00000

18 564861111RT4 Podklad ze štěrkodrti po zhutnění tloušťky 20 cm štěrkodrť 
frakce 0-63 mm

m2 0,00000 250,00 0,00

ocenit pouze jednotkovou cenu - případné dorovnání skladeb 
(dle zátěžových zkoušek) : 

19 564861112RT4 Podklad ze štěrkodrti po zhutnění tloušťky 20 cm štěrkodrť 
frakce 32-63 mm

m2 187,00000 228,00 42 636,00

skladba T3 : 

parkoviště pro běžné užívání : 187,0 187,00000

20 564922104RT1 Mlatový kryt z mech.zpevněného kameniva tl. 4 cm prosívka 
fr.0-5 mm

m2 683,24000 80,00 54 659,20

Začátek provozního součtu

  Mlatová vrstva, Zrnitost: 0/5 mm, vodopropustnost: min. : 

  14,0 × 10-4 cm/s, pevnost ve smyku: min. 72,8 kPa, 
Zatížení: : 

  min. 7,5 t : 

Konec provozního součtu

skladba T4 : 

mlatový chodník : 657,0 657,00000

skladba T6a : 

podesty z mlatu : 0,9*0,9*4 3,24000

skladba T6b : 

rampa mlat : 23,0 23,00000

21 568111111R00 Zřízení vrstvy z geotextilie skl.do 1:5, š.do 3 m m2 187,00000 23,00 4 301,00

skladba T3 : 

parkoviště pro běžné užívání : 187,0 187,00000

22 596215020R00 Kladení zámkové dlažby tl. 4 cm do drtě tl. 3 cm štěrkodrť 
frakce 4-8 mm vyspárovaná jemným křemičitým pískem

m2 177,00000 246,40 43 612,80

Začátek provozního součtu

Stránka 33 z 258Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 18_08_2023

O: IO

R: IO 251

P.č.Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpo čet 

Rekonstrukce a přístavba Městské knihovny ve Velkém Meziříčí; č.p.1392/22

Inženýrské objekty

Řešení zpevněných ploch

  Mrazuvzdorna, pevnost v ohybu . 5 MPa, odolnost proti : 

  smyku/skluzu  Ę . 0,6, konkretni dlažba, rozměr a odstin 
bude : 

  odsouhlasen architektem a TDI na zaklad. předloženeho 
vzorniku : 

Konec provozního součtu

skladba T1 : 

chodník před vstupním prostorem a venkovní učeba 
(mč.130) : 110,0

110,00000

Začátek provozního součtu

  Betonova zamkova dla.ba vysparovana jemnym k.emi.itym : 

  piskem Mrazuvzdorna, pevnost v ohybu . 5 MPa : 

Konec provozního součtu

skladba T5 : 

okapový chodník 500x500 : 62,0 62,00000

okapový chodník 300x300 : 5,0 5,00000

23 596215040R00 Kladení zámkové dlažby tl. 8 cm do drtě tl. 3 cm štěrkodrť 
frakce 4-8 mm vyspárovaná jemným křemičitým pískem

m2 150,00000 257,60 38 640,00

Začátek provozního součtu

  Mrazuvzdorna, pevnost v ohybu . 5 MPa, odolnost proti : 

  smyku/skluzu  Ę . 0,6, konkretni dlažba, rozměr a odstin 
bude : 

  odsouhlasen architektem a TDI na zaklad. předloženeho 
vzorniku : 

Konec provozního součtu

skladba T2a : 

parkoviště v místě vyhrazených míst pro invalidy a plocha za 
stupni u opěrné stěny : 71,0

71,00000

skladba T2b (POUZE PŘEDLÁŽDĚNÍ, POUŽITA STÁV 
DLAŽBA) : 

parkoviště v místě vjezdu na zahradu : 53,0 53,00000

skladba T7 (POUZE PŘEDLÁŽDĚNÍ, POUŽITA STÁV 
DLAŽBA) : 

předláždění nájezdu u parkovacího stání vstupu : 26,0 26,00000

24 596291111R00 Řezání zámkové dlažby tl. 40 mm m 53,10000 78,40 4 163,04

Začátek provozního součtu

  skladba T1 : 

  chodník před vstupním prostorem a venkovní učeba 
(mč.130) : 110,0

110,00000

  

  skladba T5 : 

  okapový chodník 500x500 : 62,0 62,00000

Stránka 34 z 258Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 18_08_2023

O: IO

R: IO 251

P.č.Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpo čet 

Rekonstrukce a přístavba Městské knihovny ve Velkém Meziříčí; č.p.1392/22

Inženýrské objekty

Řešení zpevněných ploch

  okapový chodník 300x300 : 5,0 5,00000

Konec provozního součtu

cca 30% : 177,0*0,3 53,10000

25 596291113R00 Řezání zámkové dlažby tl. 80 mm m 21,30000 78,40 1 669,92

Začátek provozního součtu

  skladba T2a : 

  parkoviště v místě vyhrazených míst pro invalidy a plocha 
za stupni u opěrné stěny : 71,0

71,00000

Konec provozního součtu

cca 30% : 71,0*0,3 21,30000

26 596921113R00 Kladení bet.veget. dlaždic,lože 50 mm - směs půdy a písku 
frakce 4-8 mm,pl.do 500 m2

m2 187,00000 257,60 48 171,20

Začátek provozního součtu

  Zatravňovací betonová dlažba vyplněná zeminou. Odolnost : 

  pro zatížení minimálne do 3,5 t. Vyspárování broběhne 
zeminou : 

  promíchanou s travním semenem. Zemina v dlažbě musí : 

  být minimílně 20 mm pod hranou dlažby : 

Konec provozního součtu

skladba T3 : 

parkoviště pro běžné užívání : 187,0 187,00000

27 596921191R00 Příplatek za výpl.spár veg.bet.dlaždic,bez dodávky m3 4,48800 1 080,00 4 847,04

Začátek provozního součtu

  skladba T3 : 

  parkoviště pro běžné užívání : 187,0*0,08 14,96000

Konec provozního součtu

cca 30% : 14,96*0,3 4,48800

28 597081111R00 Svodnice ocelová s roštem do betonového lože m 16,00000 2 580,00 41 280,00

skladba T4 : 

odvodnění mlat chodníku : 1,9+2,8*2+2,2+2,1*3 16,00000

29 639571120R00 Podklad pod okapový chodník ze štěrku tl.200 mm m2 67,00000 250,00 16 750,00

skladba T5 : 

okapový chodník 500x500 : 62,0 62,00000

okapový chodník 300x300 : 5,0 5,00000

30 916561111RT7 Osazení záhon.obrubníků do lože z C 16/20 s opěrou včetně 
obrubníku   100/5/20 cm

m 352,30000 320,00 112 736,00

mlatový chodník ovál+ohniště : 93,5+80,5+15,5 189,50000

mlatové podesty schodiště : 0,9*2*4 7,20000

mlatová rampa z terasy : 
3,4+0,9+2,85+4,1+1,6+4,5+2,0+2,15

21,50000

boční mlatový chodník : 43,6-(7,75+3,25) 32,60000

terasa T1 : 8,4 8,40000

okapový chodník : (77,1+16,0) 93,10000

31 917862111RT5 Osazení stojat. obrub.bet. s opěrou,lože z C 16/20 včetně 
obrubníku ABO 100/10/25

m 38,20000 400,00 15 280,00

Stránka 35 z 258Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 18_08_2023

O: IO

R: IO 251

P.č.Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpo čet 

Rekonstrukce a přístavba Městské knihovny ve Velkém Meziříčí; č.p.1392/22

Inženýrské objekty

Řešení zpevněných ploch

čela parkovací plochy : 8,15+8,45 16,60000

vjezd na pozemek : 14,0 14,00000

rozdělení zatravňovací dlažby/zámkové dlažby u stání pro 
imobilní : 7,6

7,60000

32 917862111RV3 Osazení stojat. obrub.bet. s opěrou,lože z C 16/20 včetně 
obrubníku nájezdového CSB H 15 1000/150/150

m 61,30000 430,00 26 359,00

skladba T7 : 

předláždění nájezdu u parkovacího stání vstupu : 13,0 13,00000

oddělení stávajícího chodníku města/ nových parkovacích 
ploch : 41,0

41,00000

vjezd na pozemek : 3,8+3,5 7,30000

33 5 PC 001 D+M Svislého dopravního značení vč.sloupku, zákldové 
patky, výkopu

ks 13,00000 4 103,00 53 339,00

IP12+O1 + vyhrazeno pro knihovnu : 2 2,00000

IP12 + vyhrazeno pro knihovnu max 15min : 3 3,00000

IP12 + vyhrazeno pro knihovnu : 8 8,00000

34 5 PC 002 D+M Zátěžové zkoušky ks 5,00000 3 800,00 19 000,00

35 5 PC 003 D+M PREFA schodišťových stupňů z pohledového betonu 
osazeny do betonového lože pohledová třída PB3

m3 9,39200 13 969,48 131 201,38

T6 : 

schod stupně vstup z ulice : 0,4*0,4*(3,0+5,9) 1,42400

schod stupně u bočního vstupu : 
0,4*0,4*(2,0*4+2,5*2+3,0*2)

3,04000

schod stupně terasa/altán : 
0,4*0,4*(5,5+4,5+2,9*2+4,4*2+2,9+3,3)

4,92800

36 5 PC 004 D+M Úprava napojení nájezdového obrubníku na stávající 
asf.komunikaci (asf.zálivka) uvedení do původního stavu

m 13,00000 350,00 4 550,00

skladba T7 : 

předláždění nájezdu u parkovacího stání vstupu : 13,0 13,00000

37 5 PC 005 D+M Vodorovné dopravní značení parkovacích ploch ks 13,00000 616,00 8 008,00

IP12+O1 + vyhrazeno pro knihovnu : 2 2,00000

IP12 + vyhrazeno pro knihovnu max 15min : 3 3,00000

IP12 + vyhrazeno pro knihovnu : 8 8,00000

38 5 PC V1a D+M Odvodňovací vpusť vysokozátěžová z polymerbetonu s 
litinovou hranou a roštěm, tř zatížení B125 dl.0,5m, 
vč.kalového koše 2x, háku uloženo do bet lože

ks 1,00000 3 281,00 3 281,00

39 5 PC V1b D+M Odvodňovací žlab vysokozátěžový z polymerbetonu s 
litinovou hranou a roštěm, tř zatížení B125 dl.1,0m, 
vč.koncové čelní stěny 2x, do bet lože

ks 15,00000 2 587,00 38 805,00

40 918101111R00 Lože pod obrubníky nebo obruby dlažeb z C 16/20 m3 13,01600 1 900,00 24 730,40

Začátek provozního součtu

Stránka 36 z 258Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 18_08_2023

O: IO

R: IO 251

P.č.Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpo čet 

Rekonstrukce a přístavba Městské knihovny ve Velkém Meziříčí; č.p.1392/22

Inženýrské objekty

Řešení zpevněných ploch

  mlatový chodník ovál+ohniště : 93,5+80,5+15,5 189,50000

  mlatové podesty schodiště : 0,9*2*4 7,20000

  mlatová rampa z terasy : 
3,4+0,9+2,85+4,1+1,6+4,5+2,0+2,15

21,50000

  boční mlatový chodník : 43,6-(7,75+3,25) 32,60000

  

  terasa T1 : 8,4 8,40000

  

  okapový chodník : (77,1+16,0) 93,10000

Konec provozního součtu

352,3*0,1*0,2 7,04600

Začátek provozního součtu

  čela parkovací plochy : 8,15+8,45 16,60000

  vjezd na pozemek : 14,0 14,00000

  rozdělení zatravňovací dlažby/zámkové dlažby u stání pro 
imobilní : 7,6

7,60000

Konec provozního součtu

38,2*0,2*0,3 2,29200

Začátek provozního součtu

  skladba T7 : 

  předláždění nájezdu u parkovacího stání vstupu : 13,0 13,00000

  

  oddělení stávajícího chodníku města/ nových parkovacích 
ploch : 41,0

41,00000

  

  vjezd na pozemek : 3,8+3,5 7,30000

Konec provozního součtu

61,3*0,2*0,3 3,67800

41 10364200R Ornice pro pozemkové úpravy m3 4,71240 600,00 2 827,44

Začátek provozního součtu

  skladba T3 : 

  parkoviště pro běžné užívání : 187,0*0,08 14,96000

Konec provozního součtu

cca 30% : 14,96*0,3*1,05 4,71240

42 592451160R Dlažba skladebná betonová zámková 200 x 100 x 40 mm 
přírodní

m2 115,50000 229,00 26 449,50

Začátek provozního součtu

  Mrazuvzdorna, pevnost v ohybu . 5 MPa, odolnost proti : 

  smyku/skluzu  Ę . 0,6, konkretni dlažba, rozměr a odstin 
bude : 

  odsouhlasen architektem a TDI na zaklad. předloženeho 
vzorniku : 

Konec provozního součtu

skladba T1 : 

Stránka 37 z 258Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 18_08_2023

O: IO

R: IO 251

P.č.Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpo čet 

Rekonstrukce a přístavba Městské knihovny ve Velkém Meziříčí; č.p.1392/22

Inženýrské objekty

Řešení zpevněných ploch

chodník před vstupním prostorem a venkovní učeba 
(mč.130) : 110,0*1,05

115,50000

43 592451178R Dlažba skladebná betonová zámková 200 x 100 x 80 mm 
přírodní

m2 74,55000 312,00 23 259,60

Začátek provozního součtu

  Mrazuvzdorna, pevnost v ohybu . 5 MPa, odolnost proti : 

  smyku/skluzu  Ę . 0,6, konkretni dlažba, rozměr a odstin 
bude : 

  odsouhlasen architektem a TDI na zaklad. předloženeho 
vzorniku : 

Konec provozního součtu

skladba T2a : 

parkoviště v místě vyhrazených míst pro invalidy a plocha za 
stupni u opěrné stěny : 71,0*1,05

74,55000

44 592453320R Dlaždice betonová 300 x 300 x 40 mm hladká standard šedá m2 5,50000 312,00 1 716,00

Začátek provozního součtu

  skladba T5 : 

  okapový chodník 300x300 : 5,0 5,00000

Konec provozního součtu

5,0*1,1 5,50000

45 592453331R Dlaždice betonová 500 x 500 x 40 mm hladká standard šedá m2 68,20000 312,00 21 278,40

Začátek provozního součtu

  skladba T5 : 

  okapový chodník 500x500 : 62,0 62,00000

Konec provozního součtu

62,0*1,1 68,20000

46 59248130R Dlažba betonová vegetační 24/24/8 II nat kus 3 456,00000 25,00 86 400,00

Začátek provozního součtu

  skladba T3 : 

  parkoviště pro běžné užívání (17,6 ks/m2) : 
187,0*17,6*1,05

3 455,76000

Konec provozního součtu

3456 3 456,00000

47 67352004R Geotextilie netkaná 300 g/m2 m2 224,40000 19,80 4 443,12

Začátek provozního součtu

  skladba T3 : 

  parkoviště pro běžné užívání : 187,0 187,00000

Konec provozního součtu

187,0*1,2 224,40000

Díl: 99 Staveništní p řesun hmot 52 613,47
48 998223011R00 Přesun hmot, pozemní komunikace, kryt dlážděný t 1 052,26944 50,00 52 613,47

Celkem 1 407 415,21

Poznámky uchazeče k zadání

Stránka 38 z 258Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 18_08_2023

O: IO

R: IO 251

P.č.Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpo čet 

Rekonstrukce a přístavba Městské knihovny ve Velkém Meziříčí; č.p.1392/22

Inženýrské objekty

Řešení zpevněných ploch

Stránka 39 z 258Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 18_08_2023

O: IO

R: IO 252

P.č.Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem
Díl: 95 Dokon čovací konstrukce na pozemních 

stavbách
190 287,28

1 95 PC 001 D+M Vstupní brány s oplocením z ocel tyčí s 3D pletivem 
vš.1,8 m podhrabová deska, patky, zemní práce - kompletní 
dodávka

m 2,90000 11 658,06 33 808,38

Začátek provozního součtu

  poz 4 : 

  Nová brána bude z pozinkované a popasované oceli : 

  Rám: čtvercový profil 40x40x2 mm : 

  Nosné sloupy: 80x80x3 mm, výška sloupu 1 800 mm : 

  Výplň: plotový panel 3D poplastovaný, drát včetně plastu 5 
mm : 

  Povrchová úprava: pozinkováno a poplastováno, zelená 
RAL 6005 : 

  Podhrabová deska: Betonová hladká, výška 300, tloušťka 
50 mm : 

  Základ pod sloupky: základ pod sloupky min. 300×300, 
hloubka 800 mm : 

Konec provozního součtu

viz TZ : 2,9 2,90000

2 95 PC 002 D+M Vstupní trojkř.brány s oplocením z ocel tyčí s 3D 
pletivem vš.1,8 m patky, zemní práce - kompletní dodávka

m 4,50000 10 927,33 49 172,98

Začátek provozního součtu

  poz 1 : 

  Nová brána bude z pozinkované a popasované oceli : 

  Rám: čtvercový profil 40x40x2 mm : 

  Nosné sloupy: 80x80x3 mm, výška sloupu 1 800 mm : 

  Výplň: plotový panel 3D poplastovaný, drát včetně plastu 5 
mm : 

  Povrchová úprava: pozinkováno a poplastováno, zelená 
RAL 6005 : 

  Základ pod sloupky: základ pod sloupky min. 500×500, 
hloubka 800 mm : 

Konec provozního součtu

viz TZ : 4,5 4,50000

3 900100002RBA Oplocení ze svař pletiva, ocelové sloupky - oplocení vš.1,8 m 
podhrabová deska, patky, zemní práce - kompletní dodávka

100 m 0,93000 115 382,71 107 305,92

Začátek provozního součtu

  poz 3 : 

  Sloupky, vzpěry: kruhovy profil O 38 mm : 

  Vypl.: Drat.ne pletivo, drat vč plastu 2,5 mm, oko 55 ~55 mm 
: 

  Povrchova uprava: pozinkovano a poplastovano, zelena 
RAL 6005 : 

Položkový rozpo čet 

Rekonstrukce a přístavba Městské knihovny ve Velkém Meziříčí; č.p.1392/22

Inženýrské objekty

Oplocení a brány

Stránka 40 z 258Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 18_08_2023

O: IO

R: IO 252

P.č.Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpo čet 

Rekonstrukce a přístavba Městské knihovny ve Velkém Meziříčí; č.p.1392/22

Inženýrské objekty

Oplocení a brány

  Podhrabova deska: Betonova hladka, vš 300, tl 50 mm : 

  Zaklad pod sloupky: zaklad pod sloupky min. 250 ~250, 
hloubka 800 mm : 

Konec provozního součtu

délka viz TZ : 93,0/100 0,93000

Díl: 96 Bourání konstrukcí 37 712,00
4 961044111R00 Bourání základů z betonu prostého m3 7,58000 1 400,00 10 612,00

Začátek provozního součtu

  poz 3 bet patky sloupků cca 250x250x800 mm á2500 mm : 
74,0/2,5

29,60000

Konec provozního součtu

0,8*(0,25*0,25)*30 1,50000

poz 2 cca 400x800 mm : 0,4*0,8*(19,0) 6,08000

5 962052211R00 Bourání zdiva železobetonového nadzákladového (oplocení 
ze ZB)

m3 6,90000 2 200,00 15 180,00

poz 2 cca : 0,3*2,0*(19,0)-0,3*(2,5*1,0*6) 6,90000

6 767911822R00 Demontáž drátěného pletiva výšky do 2,0 m vč.sloupků, 
napínacího drátu

m 74,00000 80,00 5 920,00

poz 3 : 74,0 74,00000

7 96 PC 001 DMtž stávající dvoukř ocelové brány s plnou výplní 
4500x1800 mm - do suti (sběrný dvůr)

ks 1,00000 1 800,00 1 800,00

poz 1 : 1 1,00000

8 96 PC 002 DMtž stávající dvoukř ocelové brány s drátěnou výplní 
2900x1800 mm - do suti (sběrný dvůr)

ks 1,00000 1 200,00 1 200,00

poz 4 : 1 1,00000

9 96 PC 003 DMtž dřevěné výplně oplocení vč.nosné kce - do suti m2 15,00000 200,00 3 000,00

poz 2 : (2,5*1,0*6) 15,00000

Díl: 99 Staveništní p řesun hmot 85,91
10 998152121R00 Přesun hmot, oplocení, zvláštní obj. monol. do 3 m t 0,38014 226,00 85,91

Díl: D96 Přesuny suti a vybouraných hmot 59 117,21
11 979086112R00 Nakládání nebo překládání suti a vybouraných hmot t 31,90352 40,00 1 276,14

12 979081111R00 Odvoz suti a vybour. hmot na skládku do 1 km t 31,90352 200,00 6 380,70

13 979081121R00 Příplatek k odvozu za každý další 1 km DLE ZVOLENÉ 
SKLÁDKY

t 31,90 7,00 223,32

14 979082111R00 Vnitrostaveništní doprava suti do 10 m t 31,90352 220,00 7 018,77

15 979082121R00 Příplatek k vnitrost. dopravě suti za dalších 5 m t 63,80704 30,00 1 914,21

16 979990107R00 Poplatek za uložení suti - směs betonu, cihel, dřeva, skupina 
odpadu 170904 (PŘI NETŘÍDĚNÍ!!!)

t 31,90352 1 326,00 42 304,07

Celkem 287 202,40

Poznámky uchazeče k zadání

Stránka 41 z 258Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 18_08_2023

O: IO

R: IO 252

P.č.Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpo čet 

Rekonstrukce a přístavba Městské knihovny ve Velkém Meziříčí; č.p.1392/22

Inženýrské objekty

Oplocení a brány

Stránka 42 z 258Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 18_08_2023

O: IO

R: IO 253

P.č.Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem
Díl: _01 I. OCHRANA DŘEVIN PŘI STAVBĚ 16 128,00

1 184813211 Ochranné oplocení kořenové zónystromuv rovině nebo na 
svahu do 1:5 v do 1500 mm (javor č. 17, vzdálenost od 
kmene stromu 210 cm, čtvercový půdorys - jedna strana 450 
cm = 210 +210 +30 cm )

m 18,00000 448,00 8 064,00

2 184813251 Odstranění ochranného oplocení kořenové zóny stromu v 
rovině nebo na svahu do 1:5 v do 1500 mm (javor č. 17, 
vzdálenost od kmene stromu 210 cm, čtvercový půdorys - 
jedna strana 450 cm = 210 +210

m 18,00000 448,00 8 064,00

Díl: _02 IIa. PŘÍPRAVA STANOVIŠTĚ PRO ZÁHONY 
(VÝSADBY KEŘŮ, TRVALEK, OKRASNÝCH 
TRAVIN)

48 904,80

3 111301111 Sejmutídrnu tl do 100 mm s přemístěním do 50 m nebo 
naložením na dopravní prostředek

m2 142,00000 56,00 7 952,00

4 183403114 Obdělání půdy kultivátorováním v rovině nebo na svahu do 
1:5

m2 142,00000 5,60 795,20

5 183403152 Odplevelení mechanicky vláčením v rovině nebo na svahu do 
1:5, opakováno 2x

m2 284,00000 5,60 1 590,40

6 183403253 Obdělání hrabáním v rovině nebo na svahu do 1:2 m2 142,00000 5,60 795,20

7 998231311 Přesun hmot pro sadovnické a krajinářské úpravy vodorovně 
do 5000 m

t 10,65000 560,00 5 964,00

8 nezatříděno Doplnění zeminy na místa výsadeb m2 142,00000 56,00 7 952,00

9 10321100 zahradnísubstrátpro výsadbu VL m3 14,20000 1 680,00 23 856,00

Díl: _03 IIb. PŘÍPRAVA STANOVIŠTĚ PRO VÝSEV 
NOVÝCH TRÁVNÍKŮ

236 420,24

10 182111111 zpevnění svahu jutovou, kokosovou rohoží (výsev květnaté 
louky na JZ svahu pod knihovnou)

m2 76,00000 112,00 8 512,00

11 183403114 Obdělání půdy kultivátorováním v rovině nebo na svahu do 
1:5

m2 805,00000 5,60 4 508,00

12 183403152 Odplevelení mechanicky vláčením v rovině nebo na svahu do 
1:5, opakováno 2x

m2 1 610,00000 5,60 9 016,00

13 183403253 Obdělání hrabáním v rovině nebo na svahu do 1:2 m2 805,00000 5,60 4 508,00

14 998231311 Přesun hmot pro sadovnické a krajinářské úpravy vodorovně 
do 5000 m

t 90,62900 560,00 50 752,24

15 nezatříděno jutová / kokosová rohož (700 g / m2), + 25% překryvy m2 95,00000 61,60 5 852,00

16 10364101 ornice (805 m2 x 0,05 m = 40,3 m3, tzn. 30,2 t) t 30,18750 1 680,00 50 715,00

17 58337310 písek frakce 2/3 mm t 60,37500 952,00 57 477,00

18 nezatříděno plošná úprava terénu s doplněním ornice a písku (poměr 1:1) 
ve vrstvě cca 10 cm

m2 805,00000 56,00 45 080,00

Díl: _04 III. VÝSADBA STROMŮ 104 562,16
19 183101221 Jamky pro výsadbu s výměnou 50 % půdy zeminy tř 1 až 4 

obj přes 0,4 do 1 m3 v rovině a svahu do 1:5
ks 7,00000 728,00 5 096,00

20 183101321 Jamky pro výsadbu s výměnou 100 % půdy zeminy tř 1 až 4 
obj přes 0,4 do 1 m3 v rovině a svahu do 1:5

ks 1,00000 728,00 728,00

21 183106613 instalace protikořenové bariéry do 1000 mm hloubky (kolem 
výsadbové jámy javoru u vstupu do knihovny - 5 m / ks)

m 5,00000 560,00 2 800,00

22 184102116 VýsadbadřevinysbalemD přes 0,6 do 0,8 m do jamky se 
zalitím v rovině a svahu do 1:5

ks 8,00000 616,00 4 928,00

Položkový rozpo čet 

Rekonstrukce a přístavba Městské knihovny ve Velkém Meziříčí; č.p.1392/22

Inženýrské objekty

Sadovnické úpravy a mobiliář

Stránka 43 z 258Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 18_08_2023

O: IO

R: IO 253

P.č.Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpo čet 

Rekonstrukce a přístavba Městské knihovny ve Velkém Meziříčí; č.p.1392/22

Inženýrské objekty

Sadovnické úpravy a mobiliář

23 184215133 Ukotvení kmene dřevin třemi kůly D do 0,1 m dl přes 2 do 3 
m

ks 7,00000 235,20 1 646,40

24 184215211 Podzemní ukotvení kmene dřevin do volné zeminy tř. 1 až 4 
obvodu kmene do 250 mm (javor u vstupu do knihovny)

ks 1,00000 235,20 235,20

25 184215413 Zhotovení závlahové mísy dřevin D přes 1,0 m v rovině nebo 
na svahu do 1:5

ks 8,00000 56,00 448,00

26 184911431 Mulčování rostlin kůrou tl přes 0,1 do 0,15 m v rovině a 
svahu do 1:5

m2 8,00000 72,80 582,40

27 185802114 Hnojení tabletovým hnojivem (50g/ks), jednotlivě k rostlinám t 0,00040 56 000,00 22,40

28 185804311 Zalití rostlin vodou plocha do 20 m2 (strom 80 l / ks) m3 0,64000 336,00 215,04

29 185851121 Dovoz vody pro zálivku rostlin za vzdálenost do 1000 m m3 0,64000 392,00 250,88

30 899922811 Osazení závlahového vodního vaku ke dřevině ks 8,00000 56,00 448,00

31 998231311 Přesun hmot pro sadovnické a krajinářské úpravy vodorovně 
do 5000 m

t 4,72715 560,00 2 647,20

32 998231311 Přesun hmot pro sadovnické a krajinářské úpravy vodorovně 
do 5000 m

t 0,96000 560,00 537,60

33 10321100 pěstební substrát na výměnu do jam (zahradní pro výsadbu) m3 4,50000 1 680,00 7 560,00

34 nezatříděno půdní kondicionér (dávkování 500 g na 1 m3 nového 
substrátu)

kg 2,25000 504,00 1 134,00

35 nezatříděno protikořenová bariéra, šíře 1 m m 5,00000 224,00 1 120,00

36 nezatříděno Srovnávací řez vysazovaných dřevin ks 8,00000 56,00 448,00

37 nezatříděno hnojivo Silvamix tablety,  5 ks (50g) /strom kg 0,40000 224,00 89,60

38 nezatříděno Acer platanoides ´Dissectum´ (javor mléč), vel. Vk 2xp, OK 
14-16 cm, bal

ks 1,00000 7 672,00 7 672,00

39 nezatříděno Acer tataricum ´Hot Wings´ (javor tatarský), vel. Vk 2xp, OK 
14-16 cm, bal

ks 1,00000 7 280,00 7 280,00

40 nezatříděno Aronia melanocarpa (temnoplodec černoplodý) vel. Vk 2xp, 
OK 14-16, bal

ks 1,00000 9 520,00 9 520,00

41 nezatříděno Crataegus monogyna (hloh ojednosemenný), vel. Vk 2xp, OK 
14-16 cm, bal

ks 1,00000 7 280,00 7 280,00

42 nezatříděno Juglas regia (ořešák královský), vel. Vk 2xp, OK 14-16 cm, 
bal

ks 1,00000 8 400,00 8 400,00

43 nezatříděno Mespilus germanica ´Westerveld´ (mišpule obecná) vel. Vk 
2xp, OK 14-16, bal

ks 1,00000 9 520,00 9 520,00

44 nezatříděno Prunus avium ´Plena´ (třešeň ptačí) vel. Vk 2xp, OK 14-16 
cm, bal

ks 1,00000 7 672,00 7 672,00

45 nezatříděno Sorbus aria ´Lutescens´ (jeřáb muk) vel. Vk 2xp, OK 14-16 
cm, bal

ks 1,00000 7 280,00 7 280,00

46 nezatříděno vyvazovací popruh, POP 25 mm (2 m/ks) bm 14,00000 8,96 125,44

47 10391100 mulčovací kůra m3 1,20000 1 680,00 2 016,00

48 60591257 kůly vyvazovací dřevěný impregnovaný na ukotvení  stromů:  
kůl frézovaný s  fazetou a špicí, průměr 8cm, délka 300 cm, 
3 ks/1 strom listnatý.

ks 21,00000 134,40 2 822,40

49 67581000 sada pro podzemní kotvení stromu za kořenový bal do volné 
zeminy z biologicky rozložitelných materiálů obvodu kmene 
do 350mm výšky kmene do 6m

sada 1,00000 1 960,00 1 960,00

50 nezatříděno příčka z půlené frézované kulatiny o průměru 9cm, délka 
60cm, 3 ks/1strom

ks 21,00000 39,20 823,20

Stránka 44 z 258Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 18_08_2023

O: IO

R: IO 253

P.č.Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpo čet 

Rekonstrukce a přístavba Městské knihovny ve Velkém Meziříčí; č.p.1392/22

Inženýrské objekty

Sadovnické úpravy a mobiliář

51 nezatříděno Zhotovení nátěru kmene ochrannou barvou před poškozením 
teplem nebo mrazem (očištění kmene , základový nátěr a 
ochranný nátěr)

ks 8,00000 56,00 448,00

52 nezatříděno Základový nátěr (0,15 kg / ks) kg 1,20000 280,00 336,00

53 nezatříděno Ochranný nátěr (0,35 kg / ks) kg 2,80000 168,00 470,40

Díl: _05 IV. VÝSADBA KE ŘŮ 79 984,44
54 183101213 Jamky pro výsadbu s výměnou 50 % půdy zeminy tř 1 až 4 

obj přes 0,02 do 0,05 m3 v rovině a svahu do 1:5
ks 169,00000 39,20 6 624,80

55 184102110 Výsadba dřeviny s balem D do 0,1 m do jamky se zalitím v 
rovině a svahu do 1:5

ks 126,00000 28,00 3 528,00

56 184102111 Výsadba dřeviny s balem D přes 0,1 do 0,2 m do jamky se 
zalitím v rovině a svahu do 1:5

ks 43,00000 61,60 2 648,80

57 184851411 Zpětnýřeznetrnitých keřů po výsadbě v do 0,5 m ks 169,00000 22,40 3 785,60

58 184911431 Mulčování rostlin kůrou tl přes 0,1 do 0,15 m v rovině a 
svahu do 1:5

m2 65,00000 56,00 3 640,00

59 185851121 Dovoz vody pro zálivku rostlin za vzdálenost do 1000 m m3 2,60000 336,00 873,60

60 998231311 Přesun hmot pro sadovnické a krajinářské úpravy vodorovně 
do 5000 m

t 9,88380 560,00 5 534,93

61 998231311 Přesun hmot pro sadovnické a krajinářské úpravy vodorovně 
do 5000 m

t 0,84500 560,00 473,20

62 10321100 pěstební substrát na výměnu do jam (zahradní pro výsadbu) m3 4,22500 1 680,00 7 098,00

63 nezatříděno hnojivo tablety, 2 ks (10g) / keř kg 1,69000 224,00 378,56

64 nezatříděno půdní kondicionér (dávkování 500 g na 1 m3 nového 
substrátu)

kg 2,11250 504,00 1 064,70

65 nezatříděno Cotoneaster dammeri ´Coral Beauty´ (skalník Dammerův),  
vel. 20-40, min. K9

ks 20,00000 61,60 1 232,00

66 nezatříděno Cotoneaster salicifolius ´Parkteppich´ (skalník vrbolistý),  vel. 
20-40, PŘESAZOVANÉ

ks 55,00000 61,60 3 388,00

67 nezatříděno Hedera helix (břečťan popínavý),  vel. 20-40, nim. K9 ks 44,00000 61,60 2 710,40

68 nezatříděno Hydrangea arborescens ´Annabelle´ (hortenzie stromkovitá), 
vel. 60-80, ko 1,5

ks 23,00000 392,00 9 016,00

69 nezatříděno Hydrangea macrophylla ´Libelle´ (hortenzie velkolistá), vel. 60-
80, ko 1,5

ks 9,00000 392,00 3 528,00

70 nezatříděno Parthenocissus tricuspidata (přísavník tříprstý), vel. 20-40, 
min. K9

ks 7,00000 207,20 1 450,40

71 nezatříděno Viburnum x pragense (kalina Pražská), vel. 60-80, ko 1,5l ks 11,00000 504,00 5 544,00

72 10391100 mulčovací kůra m3 9,75000 1 680,00 16 380,00

73 185802114 Hnojení půdy umělým hnojivem k jednotlivým rostlinám v 
rovině a svahu do 1:5

t 0,00169 39 200,00 66,25

74 185804311 Zalití rostlin vodou plocha do 20 m2  - zalití ploch – 40l/m2 m3 2,60000 392,00 1 019,20

Díl: _06 V. VÝSADBA TRVALEK, OKRASNÝCH 
TRAVIN A KAPRADIN (pop ř. cibulovin 
hrnkovaných)

114 430,40

75 183111113 Hloubení jamek bez výměny půdy zeminy tř 1 až 4 obj přes 
0,005 do 0,01 m3 v rovině a svahu do 1:5

ks 652,00000 39,20 25 558,40

76 183211322 Výsadba květin krytokořenných průměru kontejneru přes 80 
do 120 mm

ks 652,00000 28,00 18 256,00

Stránka 45 z 258Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 18_08_2023

O: IO

R: IO 253

P.č.Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpo čet 

Rekonstrukce a přístavba Městské knihovny ve Velkém Meziříčí; č.p.1392/22

Inženýrské objekty

Sadovnické úpravy a mobiliář

77 184911421 Mulčování výsadby při tl. mulče do 100 mm (mulčovací kůra) m2 77,00000 56,00 4 312,00

78 185804312 Zalití rostlin vodou plocha přes 20 m2  - zalití ploch – 40l/m2 m3 3,08000 336,00 1 034,88

79 185851121 Dovoz vody pro zálivku rostlin za vzdálenost do 1000 m m3 3,08000 392,00 1 207,36

80 998231311 Přesun hmot pro sadovnické a krajinářské úpravy vodorovně 
do 5000 m

t 7,70000 560,00 4 312,00

81 998231311 Přesun hmot pro sadovnické a krajinářské úpravy vodorovně 
do 5000 m

t 0,32600 560,00 182,56

82 nezatříděno Allium schoenoprasum (pažitka pobřežní), K9 ks 2,00000 61,60 123,20

83 nezatříděno Allium ursinum (česnek medvědí), K9 ks 6,00000 61,60 369,60

84 nezatříděno Althaea officinalis (proskurník lékařský), K9 ks 4,00000 61,60 246,40

85 nezatříděno Anthriscus cerefolium (kerblík třebule), K9 ks 4,00000 61,60 246,40

86 nezatříděno Anthyrium filix - femina (papratka samičí), K9 ks 12,00000 61,60 739,20

87 nezatříděno Asparagus officinalis (chřest lékařský), K9 ks 1,00000 61,60 61,60

88 nezatříděno Carex morrowii ´Variegata´ (ostřice Morrowa), K9 ks 36,00000 61,60 2 217,60

89 nezatříděno Echinacea purpurea (třapatka nachová), K9 ks 3,00000 61,60 184,80

90 nezatříděno Festuca ´Pic Carlit´ (kostřava), K9 ks 345,00000 61,60 21 252,00

91 nezatříděno Geranium macrorrhizum (kakost oddenkatý), K9 ks 44,00000 61,60 2 710,40

92 nezatříděno Galeobdolon luteum (pitulník žlutý), K9 ks 68,00000 61,60 4 188,80

93 nezatříděno Levisticum officinale (libeček lékařský), K9 ks 1,00000 61,60 61,60

94 nezatříděno Melissa officinalis (meduňka lékařská), K9 ks 2,00000 61,60 123,20

95 nezatříděno Mentha piperita (máte peprná), K9 ks 4,00000 61,60 246,40

96 nezatříděno Monarda dydima (zavinutka podvojná), K9 ks 2,00000 61,60 123,20

97 nezatříděno Origanum vulgare (dobromysl obecná), K9 ks 3,00000 61,60 184,80

98 nezatříděno Rheum rhabarbarum (reveň rebarbora), K9 ks 1,00000 61,60 61,60

99 nezatříděno Salvia officinalis (šalvěj lékařská), K9 ks 2,00000 61,60 123,20

100 nezatříděno Satureja montana (saturejka horská), K9 ks 3,00000 61,60 184,80

101 nezatříděno Vinca minor (barvínek menší), K9 ks 69,00000 61,60 4 250,40

102 nezatříděno Waldsteinia geoides (mochnička kuklíkovitá), K9 ks 40,00000 61,60 2 464,00

103 10391100 mulčovací kůra m3 11,55000 1 680,00 19 404,00

Díl: _07 VI. VÝSADBA CIBULOVIN 37 586,39
104 183211313 Výsadba cibulovin nebo hlíz, se zalitím ks 2 131,00000 5,60 11 933,60

105 185851121 Dovoz vody pro zálivku rostlin za vzdálenost do 1000 m m3 3,50000 392,00 1 372,00

106 998231311 Přesun hmot pro sadovnické a krajinářské úpravy vodorovně 
do 5000 m

t 0,10655 560,00 59,67

107 nezatříděno Camassia quamash (ladoník obecný) ks 217,00000 11,20 2 430,40

108 nezatříděno Crocus tommasinianus - fialové kultivary (šafrán 
Tommasiniho - mix světle a tmavě fialových odstínů )

ks 416,00000 6,72 2 795,52

109 nezatříděno Crocus tommasinianus - žluté kultivary (šafrán Tommasiniho 
- mix žlutých a bílých odstínů )

ks 480,00000 6,72 3 225,60

110 nezatříděno Galanthus nivalis (sněženka podsněžník) ks 210,00000 16,80 3 528,00

111 nezatříděno Narcissus ´Carlton´ (narcis – velký žlutý květ, výška 40 cm) ks 93,00000 16,80 1 562,40

112 nezatříděno Narcissus ´Geranium´  (narcis – vícekvětý, bílý květ se 
žlutým až oranžovým středem a červeným lemem , výška 35 
cm )

ks 44,00000 16,80 739,20

Stránka 46 z 258Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 18_08_2023

O: IO

R: IO 253

P.č.Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpo čet 

Rekonstrukce a přístavba Městské knihovny ve Velkém Meziříčí; č.p.1392/22

Inženýrské objekty

Sadovnické úpravy a mobiliář

113 nezatříděno Narcissus ´Jetfire´  (narcis – žlutý květ soranžovým středem, 
výška 30 cm)

ks 107,00000 16,80 1 797,60

114 nezatříděno Narcissus poeticus ´Recurvus´ (narcis - bílý květ, červená 
korunka, výška 40 cm )

ks 116,00000 16,80 1 948,80

115 nezatříděno Scilla siberica (ladoňka sibiřská) ks 448,00000 11,20 5 017,60

116 185804312 Zalití rostlin vodou plocha přes 20 m2  - zalití ploch – 20l/m2 m3 3,50000 336,00 1 176,00

Díl: _08 VII. VÝSEV PARKOVÉHO TRÁVNÍKU 34 476,89
117 181411131 Založení trávníku parkového výsevem v rovině nebo na svahu 

do 1:5, s pokosením a odvozem odpadu do 20km
m2 556,00000 39,20 21 795,20

118 185803211 Uválcování trávníku m2 556,00000 3,36 1 868,16

119 185851121 Dovoz vody pro zálivku rostlin za vzdálenost do 1000 m m3 11,12000 336,00 3 736,32

120 nezatříděno parková směs pro založení nového trávníku (VV-16/1 nebo 
VV-20  -) 30g/m2

kg 16,68000 162,40 2 708,83

121 185804312 Zalití ploch – 20l/m2 m3 11,12000 392,00 4 359,04

122 998231311 přesun hmot – rostlinný materiál t 0,01668 560,00 9,34

Díl: _09 VIII. VÝSEV KVĚTNATÉ LOUKY 19 781,66
123 181411121 Založení lučního trávníku výsevem pl do 1000 m2 v rovině a 

ve svahu do 1:5
m2 173,00000 35,84 6 200,32

124 181411122 Založení lučního trávníku výsevem pl do 1000 m2 ve svahu 
přes 1:5 do 1:2 (výsev květnaté louky na JZ svahu pod 
knihovnou)

m2 76,00000 39,20 2 979,20

125 185803211 Uválcování trávníku m2 249,00000 3,36 836,64

126 185851121 Dovoz vody pro zálivku rostlin za vzdálenost do 1000 m m3 4,98000 358,40 1 784,83

127 nezatříděno směs pro vytrvalé květnaté louky do sucha (PANONIE) 5 
g/m2 - 213 m2

kg 1,06500 2 979,20 3 172,85

128 nezatříděno směs pro vytrvalé květnaté louky do stínu (RAKOVEC) 5 
g/m2 - 36 m3

kg 0,72000 3 964,80 2 854,66

129 185804312 Zalití ploch – 20l/m2 m3 4,98000 392,00 1 952,16

130 998231311 přesun hmot – rostlinný materiál t 0,00179 560,00 1,00

Díl: _10 IX. DOKONČOVACÍ PÉČE - 1. -3. ROK PO 
VÝSADBĚ

189 868,00

131 111151121 Pokosení trávníku parkového v rovině nebo na svahu do 1:5 , 
8 x ročně (celá plocha 556 m2 x 8)

m2 4 448,00000 5,60 24 908,80

132 111151131 Pokosení trávníku lučního v rovině nebo na svahu do 1:5 , 3 
x ročně (celá plocha 249 m2 x 3)

m2 747,00000 5,60 4 183,20

133 184801121 Ošetření vysazených dřevin - solitérní stromy (náklady na 
odplevelení s nakypřením nebo vypletí výsadbových mís, 
odstranění poškozených částí dřeviny s příp. složením 
odpadu na hromady

ks 8,00000 39,20 313,60

naložením na dopravní prostředek a odvozem do 20 km : 8 8,00000

134 184801131 Ošetření vysazených dřevin - skupiny keřů (náklady na 
odplevelení s nakypřením nebo vypletí osázených ploch, 
odstranění poškozených částí dřeviny s příp. složením 
odpadu na hromady

m2 65,00000 72,80 4 732,00

naložením na dopravní prostředek a odvozem do 20 km : 
65,0

65,00000

Stránka 47 z 258Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 18_08_2023

O: IO

R: IO 253

P.č.Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpo čet 

Rekonstrukce a přístavba Městské knihovny ve Velkém Meziříčí; č.p.1392/22

Inženýrské objekty

Sadovnické úpravy a mobiliář

135 184817111 Řez trvalek a travin ve vegetačním období v rovině nebo ve 
svahu do 1:5 jarní řez

m2 77,00000 61,60 4 743,20

136 185 PC 001 Příplatek za další 2roky údržby rok 2,00000 3 920,00 7 840,00

137 185804111 Ošetření vysazených květin v rovině a svahu do 1:5 (náklady 
na odplevelení s nakypřením nebo vypletí osázených ploch, 
odstranění poškozených částí rostlin s příp. složením 
odpadu na hromady

m2 77,00000 61,60 4 743,20

naložením na dopravní prostředek a odvozem do 20 km : 
77,0

77,00000

138 185811112 Shrabání listí bez pokryvných rostlin vrstvy přes 50 do 100 
mm pl do 1000 m2 v rovině a svahu do 1:5 (celá plocha)

m2 805,00000 61,60 49 588,00

139 185851121 Dovoz vody pro zálivku rostlin za vzdálenost do 1000 m m3 122,00000 392,00 47 824,00

140 185804311 Zalití rostlin vodou plocha do 20 m2 - stromy 80l/m2, 8 x 
ročně

m3 5,12000 336,00 1 720,32

141 185804311 Zalití rostlin vodou plocha do 20 m2 - keře 20l/m2, 12 x ročně m3 15,60000 336,00 5 241,60

142 185804311 Zalití rostlin vodou plocha do 20 m2 - trvalky, traviny 20l/m2, 
8 x ročně

m3 12,32000 336,00 4 139,52

143 185804312 Zalití rostlin vodou plocha - trávník parkový 20l/m2, 6 x ročně m3 88,96000 336,00 29 890,56

Díl: _11 X. OBDÉLNÍKOVÉ ŠLAPÁKY Z BET. 
DLAŽBY

15 187,12

144 451571221 Podklad pod dlažbuze štěrkopísku tl do 100 mm m2 17,00000 120,00 2 040,00

145 596911111 Kladení šlapákův rovině a svahu do 1:5 m2 17,00000 224,00 3 808,00

146 998231311 Přesun hmot pro sadovnické a krajinářské úpravy vodorovně 
do 5000 m

t 3,87600 700,00 2 713,20

147 58337310 kladecí vrstva (štěrkopísek), frakce 0/4 mm, vrstva 40 mm t 1,08800 240,00 261,12

148 nezatříděno betonová dlažba plošná, přírodní 40×300×300 mm (prořez 
20%)

m2 20,40000 312,00 6 364,80

Díl: _12 XI. PÍSKOVIŠTĚ 4 x 4 m 117 933,93
149 122351103 Odkopávky a prokopávky nezapažené v hornině třídy 

těžitelnosti II skupiny 4 objem do 100 m3 strojně
m3 4,00000 376,99 1 507,97

150 162351123 Vodorovné přemístění přes 50 do 500 m výkopku/sypaniny z 
hornin třídy těžitelnosti II skupiny 4 a 5

m3 4,00000 96,72 386,89

151 181951114 Úprava pláně v hornině třídy těžitelnosti II skupiny 4 a 5 se 
zhutněním strojně (zpevněné plochy)

m2 16,00000 28,35 453,65

152 274315224 Patka z betonu prostého C 16/20 - betonové základové pásy 
pro osazení pískoviště

m3 0,80000 4 035,21 3 228,17

153 998231311 Přesun hmot pro sadovnické a krajinářské úpravy vodorovně 
do 5000 m

t 8,92776 800,00 7 142,21

154 58337310 písek fr. 0/4 mm pro dětské pískoviště t 5,12000 4 500,00 23 040,00

155 nezatříděno dřevěný hranol (materiál dub, profil 300 x 300 mm , zespodu 
proříznutý do jádra)

kpl 1,00000 31 320,00 31 320,00

156 nezatříděno Zřízenívrstvyzgeotextilie pro plochu pískoviště m2 16,00000 27,50 440,00

157 58344171 Štěrkodrť frakce 0/32 t 1,15200 365,00 420,48

158 neztříděno Geotextilie300 g / m2 (přesah 20%, tzn. 16 *1,2 = 19,2 m2) m2 19,20000 19,80 380,16

159 nezatříděno zřízení pískoviště tl. 250 mm m2 16,00000 400,00 6 400,00

Stránka 48 z 258Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 18_08_2023

O: IO

R: IO 253

P.č.Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpo čet 

Rekonstrukce a přístavba Městské knihovny ve Velkém Meziříčí; č.p.1392/22

Inženýrské objekty

Sadovnické úpravy a mobiliář

160 nezatříděno Zřízení polštářů patek ze štěrkodrtě se zhutněním (frakce 0-
32 mm)

m3 0,72000 1 220,00 878,40

161 nezatříděno montáž dřevěných hranolů (materiál dub, profil 300 x 300 
mm , zespodu proříznutý do jádra)

kpl 1,00000 42 336,00 42 336,00

Díl: _13 XII. MOBILIÁŘ 339 164,39
162 275315224 Patka z betonu prostého C 16/20 - betonové základové patky 

pro osazení mobiliáře
m3 0,98785 4 040,00 3 990,91

163 998231311 Přesun hmot pro sadovnické a krajinářské úpravy vodorovně 
do 5000 m

t 4,12490 800,00 3 299,92

164 ART360 ochranná stromová mříž s ochranou kmene (ART360). 
Ocelová konstrukce z pásové a ohýbané oceli ((ochranná 
vrstva zinku opatřená práškovou vypalovací barvou v jemné 
struktuře mat), odstín RAL 7016

ks 1,00000 45 478,40 45 478,40

Začátek provozního součtu

  antracitově šedá). Navrženo pro zatížení automobilem do 2t 
: 

  Nosný rám: Svařenec L profilů 50×50×5 mm a výpalků z 
ocelového plechu tloušťky 5 mm. : 

  Rošt: Svařenec z L profilů 40×20×3, obdélníkových profilů 
40×5 mm a výpalků z ocelového plechu tloušťky 5 mm. 
Velikost mezery mezi jednotlivými lamelami je 15 mm : 

  Ochrana kmene: 6 prutů z trubek 25×2,6 mm a ocelového 
plechu tloušťky 5 mm : 

  Rozměry o 1600 mm, výška 1500 mm, s 6-ti pruty kolem 
stromu/ 118 kg : 

  Kotvení: Rám je kotven do dlažby na betonový základ 
pomocí závitových tyčí M8, rošt je volně položen a 
sešroubován : 

Konec provozního součtu

1 1,00000

165 nezatříděno Montážochrany stromů v komunikaci s vnitřní výplní a 
zabetonovaným rámem plochy přes 1 m2

ks 1,00000 2 607,00 2 607,00

166 nezatříděno Montážodpadkového koše kotevními šrouby na pevný 
podklad

ks 2,00000 869,00 1 738,00

167 58344171 Štěrkodrť frakce 0/32 t 0,39828 365,00 145,37

168 KBA08 odpadkový koš kruhového půdorysu (KBA08). Tělo koše tvoří 
zinkovaný svařenec z oceli tř. 11 následně ošetřený 
práškovou vypalovací barvou. Opláštění je z 16 ks lamel z 
masivního dřeva

ks 2,00000 11 777,70 23 555,40

Začátek provozního součtu

  Opláštění je z 16 ks lamel z masivního dřeva 
lichoběžníkového  profilu 64/56×21 mm (finská borovice 
ThermoWood) o délce 640 mm přichycených nerezovými 
vruty : 

  Uvnitř koše je vyjímatelná pozinkovaná nádoba tl. 0,8 mm o 
objemu 35 l : 

  PÚ: Ochranná vrstva zinku opatřená práškovou vypalovací 
barvou v jemné struktuře mat, RAL 7016 (antracit).Rozměry: 
o 350×940 mm / 35 l / 17 kg : 

Stránka 49 z 258Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 18_08_2023

O: IO

R: IO 253

P.č.Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpo čet 

Rekonstrukce a přístavba Městské knihovny ve Velkém Meziříčí; č.p.1392/22

Inženýrské objekty

Sadovnické úpravy a mobiliář

  Kotvení: Čtyřmi nerezovými závitovými tyčemi M10 délky 
min. 200 mm a čtyřmi kloboukovými maticemi M10 s 
podložkou pomocí chemické kotvy do předem 
vybetonovaných základů : 

Konec provozního součtu

2 2,00000

169 LBO1 lavička parková s opěradlem (LBO1). Robustní lavička 
sestávající z dřevěných desek a nosné ocelové konstrukce. 
Sedák a opěradlo tvoří desky z masivního dřeva

ks 2,00000 34 160,50 68 321,00

Začátek provozního součtu

  Konstrukce se skládá ze dvou nohou ohnutých z pásoviny 
50 x 10 mm nesoucí skryté závitové tyče, kterými jsou 
staženy dřevěné desky proložené výpalky z plechu tl. 10 mm 
a pryžovými výsek : 

  Materiál kovových částí: komaxitová ocel (ochranná vrstva 
zinku opatřená práškovou vypalovací barvou v jemné 
struktuře mat), RAL dle shodného odstínu kovových 
kostrukcí na objektu knihovny : 

  Materiál dřevěných částí: Sedák a opěrák tvoří celkem 17 
desek obdélníkového průřezu (26 × 140 mm) délky 2900 mm 
ve variantě finská borovice ThermoWood : 

  Rozměry: 2900 x 530 x 683 mm / 120-175 kg : 

  Kotvení: Čtyřmi nerezovými závitovými tyčemi M10 délky 
min. 200 mm a čtyřmi kloboukovými maticemi M10 s 
podložkou pomocí chemické kotvy do předem 
vybetonovaných základů : 

Konec provozního součtu

2 2,00000

170 LIN4 lavička parková s opěradlem (LIN4). Konstrukci tvoří dvě 
bočnice svařené z ohýbané pásoviny 40 × 10 mm, sedák je 
uprostřed vyztužen pásovinou. Nosnou konstrukcí je neseno 
5 desek (finská borovice

ks 1,00000 10 128,80 10 128,80

Začátek provozního součtu

  Nosnou konstrukcí je neseno 5 desek (finská borovice 
ThermoWood) obdélníkového průřezu 117 × 42 mm délky 
1800 mm připevněných nerezovými vruty : 

  PÚ: Ochranná vrstva zinku opatřená práškovou vypalovací 
barvou v jemné struktuře mat, v odstínu RAL 7016 (antracit) : 

  Rozměry: 1800×646×777 mm / 32-45 kg : 

  Kotvení: Čtyřmi nerezovými závitovými tyčemi M10 délky 
min. 200 mm a čtyřmi kloboukovými maticemi M10 s 
podložkou pomocí chemické kotvy do předem 
vybetonovaných základů : 

Konec provozního součtu

1 1,00000

Stránka 50 z 258Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 18_08_2023

O: IO

R: IO 253

P.č.Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpo čet 

Rekonstrukce a přístavba Městské knihovny ve Velkém Meziříčí; č.p.1392/22

Inženýrské objekty

Sadovnické úpravy a mobiliář

171 LIN5 - at lavička parková bez opěradla v prodloužené délce (LIN5 - at). 
Konstrukci tvoří dvě bočnice svařené z ohýbané pásoviny 40 
× 10 mm, sedák je uprostřed vyztužen pásovinou. Nosnou 
konstrukcí jsou neseny

ks 1,00000 11 486,20 11 486,20

Začátek provozního součtu

  Nosnou konstrukcí jsou neseny 3 desky (finská borovice 
ThermoWood) obdélníkového průřezu 117 × 42 mm délky 
2500 mm připevněné nerezovými vruty : 

  PÚ: Ochranná vrstva zinku opatřená práškovou vypalovací 
barvou v jemné struktuře mat, v odstínu RAL 7016 (antracit) : 

  Rozměry: 2500×424×422 mm /35- 45 kg : 

  Kotvení: Čtyřmi nerezovými závitovými tyčemi M10 délky 
min. 200 mm a čtyřmi kloboukovými maticemi M10 s 
podložkou pomocí chemické kotvy do předem 
vybetonovaných základů : 

Konec provozního součtu

1 1,00000

172 LIN50 sedák na opěrné zídce - lavička parková bez opěradla (LIN5 - 
at). Konstrukci tvoří dvě bočnice svařené z ohýbané pásoviny 
40 × 10 mm, a výpalků z plechu tl. 4 mm. Konstrukce je k 
zídce skrytě

ks 1,00000 8 569,00 8 569,00

Začátek provozního součtu

  Konstrukce je k zídce skrytě připevněna pomocí jeklů 50 x 
25 mm. Nosnou konstrukcí jsou neseny 3 desky 
obdélníkového průřezu 117 × 42 mm délky 1800 mm 
připevněných nerezovými vruty : 

  Uprostřed lavičky jsou desky navzájem vyztuženy 
pásovinou. PÚ: Ochranná vrstva zinku opatřená práškovou 
vypalovací barvou v jemné struktuře mat, v odstínu RAL 
7016 (antracit) : 

  Rozměry: 1800×424×82 mm : 

  Kotvení: Čtyřmi nerezovými závitovými tyčemi M10 délky 
min. 80 mm a čtyřmi maticemi M10 s podložkou pomocí 
chemických kotev k betonovému podkladu : 

Konec provozního součtu

1 1,00000

173 LTW2 lavice masívní – hranol LTW2. Sedák je tvořen jediným 
kusem masivního dřeva, ke kterému jsou ze spodní části 
přichyceny vruty dvě pozinkované nohy

ks 1,00000 44 898,70 44 898,70

Začátek provozního součtu

  Dřevo neustále pracuje a výrazné praskliny podtrhují 
přirozený vzhled materiálu. Materiál hranolu: dub – bez 
povrchové úpravy : 

  Rozměry: 3000×400×440 mm (± 4 %) / 380 kg : 

  Kotvení: Chemickou kotvou pomocí 4 nerezových 
závitových tyčí M10 délky min. 200 mm a 4 kloboukových 
matic M10 s podložkou do předem vybetonovaných základů : 

Stránka 51 z 258Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 18_08_2023

O: IO

R: IO 253

P.č.Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpo čet 

Rekonstrukce a přístavba Městské knihovny ve Velkém Meziříčí; č.p.1392/22

Inženýrské objekty

Sadovnické úpravy a mobiliář

Konec provozního součtu

1 1,00000

174 LVS60-LVS61-LVS32lavička oblouková – půlkruhová (stavebnice obloukové lavičky 
na centrální noze LVS60-LVS61-LVS32, s opěradly, poloměr 
oblouku cca 2500 mm, výseč a 90°, celková délka lavičky 
5000 mm, šířka sedáku 500

kpl 1,00000 81 127,20 81 127,20

Začátek provozního součtu

  výška lavičky 750 mm, 222 kg).Typ lavičky – konkávně 
prohnutá. Ocelová konstrukce spojená s dřevěnými deskami 
pomocí šroubových spojů z nerezu : 

  Bočnice svařené z trubky obdélníkového profilu a výpalků z 
ocelového plechu, rám sedáku svařen z výpalků z ocelového 
plechu. Opěradla (5 ks) z dřevěných lamel v ocelovém rámu : 

  Materiál kovových částí: komaxitová ocel (ochranná vrstva 
zinku opatřená práškovou vypalovací barvou v jemné 
struktuře mat), RAL dle shodného odstínu kovových 
kostrukcí na objektu knihovny : 

  Materiál dřevěných částí: segmenty z masivního tropického 
dřeva spojeny s ocelovým rámem : 

  Kotvení: kotvení pod dlažbu do betonového základu pomocí 
závitových tyčí, variantně kotvení na dlažbu : 

Konec provozního součtu

1 1,00000

175 STE110 cyklostojan (STE110).Jednoduchý vzhled - na koso 
postavená pravoúhlá ocelová konstrukce z trubek 
obdélníkového profilu a pryžového pásu. Jedná se o 
svařenec z ocelových trubek obdélníkového průřezu

ks 3,00000 7 629,60 22 888,80

Začátek provozního součtu

  Jedná se o svařenec z ocelových trubek obdélníkového 
průřezu 40×20×2 mm a plechových výpalků tloušťky 10 mm. 
Zinkovaná ocelová konstrukce opatřená nástřikem 
práškového vypalovacího laku (odstín RAL 7016 antracitově 
šedá : 

  Doplněn podélným pryžovým pásem (EPDM) zabraňujícím 
poškození rámu opřeného kola : 

  Rozměry: výška nad terénem 885 cm, celková šířka 1220 
mm/ 6 kg : 

  Kotvení: kotvení pod dlažbu nebo do zhutněného terénu do 
betonového základu pomocí závitových tyčí M12 : 

Konec provozního součtu

3 3,00000

176 nezatříděno Montáž lavičky stabilní parkové přichycené šrouby bez 
zabetonování noh

ks 5,00000 869,00 4 345,00

177 nezatříděno Montáž lavičky stabilní parkové přichycené šrouby bez 
zabetonování noh - atyp půlkruhová, masívní

ks 2,00000 869,00 1 738,00

Stránka 52 z 258Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 18_08_2023

O: IO

R: IO 253

P.č.Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpo čet 

Rekonstrukce a přístavba Městské knihovny ve Velkém Meziříčí; č.p.1392/22

Inženýrské objekty

Sadovnické úpravy a mobiliář

178 nezatříděno Montáž cyklostojanů přichycené šrouby bez zabetonování 
noh

ks 3,00000 869,00 2 607,00

179 nezatříděno Doprava kpl 1,00000 1 936,00 1 936,00

180 nezatříděno Zřízení polštářů patek ze štěrkodrtě se zhutněním (frakce 0-
32 mm)

m3 0,24893 1 220,00 303,69

Celkem 1 354 428,42

Poznámky uchazeče k zadání

Stránka 53 z 258Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 18_08_2023

O: IO

R: IO 254

P.č.Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem
Díl: 1 Zemní práce 21 252,81

1 132201110R00 Hloubení rýh š.do 60 cm v hor.3 do 50 m3, STROJNĚ m3 20,73000 400,00 8 292,00

opěrná stěna u parkovacího stání : 

řez 1a : 0,6*1,2*(7,3) 5,25600

1,2*1,2*(7,3) 10,51200

opěrná stěna u vstupu : 

řez 2 : 0,6*1,05*(6,15) 3,87450

opěrná stěna pro rampu na zahradu : 

řez 3 : 0,25*0,3*(14,5) 1,08750

2 132201119R00 Přípl.za lepivost,hloubení rýh 60 cm,hor.3,STROJNĚ m3 6,21900 189,00 1 175,39

Začátek provozního součtu

  opěrná stěna u parkovacího stání : 

  řez 1a : 0,6*1,2*(7,3) 5,25600

  1,2*1,2*(7,3) 10,51200

  

  opěrná stěna u vstupu : 

  řez 2 : 0,6*1,05*(6,15) 3,87450

  

  opěrná stěna pro rampu na zahradu : 

  řez 3 : 0,25*0,3*(14,5) 1,08750

Konec provozního součtu

cca 30% : 20,73*0,3 6,21900

3 139601102R00 Ruční výkop jam, rýh a šachet v hornině tř. 3 m3 6,50000 900,00 5 850,00

opěrná stěna podél čelní stěny : 

řez 1b : 0,5*0,8*(16,25) 6,50000

4 162301101R00 Vodorovné přemístění výkopku z hor.1-4 do 500 m m3 27,23000 85,20 2 320,00

opěrná stěna u parkovacího stání : 

řez 1a : 0,6*1,2*(7,3) 5,25600

1,2*1,2*(7,3) 10,51200

opěrná stěna u vstupu : 

řez 2 : 0,6*1,05*(6,15) 3,87450

opěrná stěna pro rampu na zahradu : 

řez 3 : 0,25*0,3*(14,5) 1,08750

opěrná stěna podél čelní stěny : 

řez 1b : 0,5*0,8*(16,25) 6,50000

5 162201203R00 Vodorovné přemíst.výkopku, kolečko hor.1-4, do 10m m3 6,50000 139,00 903,50

opěrná stěna podél čelní stěny : 

řez 1b : 0,5*0,8*(16,25) 6,50000

6 167101101R00 Nakládání výkopku z hor. 1 ÷ 4 v množství do 100 m3 m3 20,73000 40,00 829,20

opěrná stěna u parkovacího stání : 

Položkový rozpo čet 

Rekonstrukce a přístavba Městské knihovny ve Velkém Meziříčí; č.p.1392/22

Inženýrské objekty

Sanace opěrné zdi

Stránka 54 z 258Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 18_08_2023

O: IO

R: IO 254

P.č.Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpo čet 

Rekonstrukce a přístavba Městské knihovny ve Velkém Meziříčí; č.p.1392/22

Inženýrské objekty

Sanace opěrné zdi

řez 1a : 0,6*1,2*(7,3) 5,25600

1,2*1,2*(7,3) 10,51200

opěrná stěna u vstupu : 

řez 2 : 0,6*1,05*(6,15) 3,87450

opěrná stěna pro rampu na zahradu : 

řez 3 : 0,25*0,3*(14,5) 1,08750

7 167101201R00 Nakládání výkopku z hor.1 ÷ 4 - ručně m3 6,50000 200,00 1 300,00

opěrná stěna podél čelní stěny : 

řez 1b : 0,5*0,8*(16,25) 6,50000

8 171201201R00 Uložení sypaniny na skl.-modelace na výšku přes 2m m3 27,23000 21,40 582,72

opěrná stěna u parkovacího stání : 

řez 1a : 0,6*1,2*(7,3) 5,25600

1,2*1,2*(7,3) 10,51200

opěrná stěna u vstupu : 

řez 2 : 0,6*1,05*(6,15) 3,87450

opěrná stěna pro rampu na zahradu : 

řez 3 : 0,25*0,3*(14,5) 1,08750

opěrná stěna podél čelní stěny : 

řez 1b : 0,5*0,8*(16,25) 6,50000

Díl: 2 Základy a zvláštní zakládání 50 830,77
9 215901101RT5 Zhutnění podloží z hornin nesoudržných do 92% PS vibrační 

deskou
m2 29,30500 7,84 229,75

opěrná stěna u parkovacího stání : 

řez 1a : 0,6*(7,3) 4,38000

1,2*(7,3) 8,76000

opěrná stěna podél čelní stěny : 

řez 1b : 0,5*(16,25) 8,12500

opěrná stěna u vstupu : 

řez 2 : 0,6*(6,15) 3,69000

opěrná stěna pro rampu na zahradu : 

řez 3 : 0,3*(14,5) 4,35000

10 271313511R00 Beton podkladní pod základové konstrukce, prostý C16/20 m3 1,46525 2 546,50 3 731,26

opěrná stěna u parkovacího stání : 

řez 1a : 0,6*0,05*(7,3) 0,21900

1,2*0,05*(7,3) 0,43800

opěrná stěna podél čelní stěny : 

Stránka 55 z 258Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 18_08_2023

O: IO

R: IO 254

P.č.Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpo čet 

Rekonstrukce a přístavba Městské knihovny ve Velkém Meziříčí; č.p.1392/22

Inženýrské objekty

Sanace opěrné zdi

řez 1b : 0,5*0,05*(16,25) 0,40625

opěrná stěna u vstupu : 

řez 2 : 0,6*0,05*(6,15) 0,18450

opěrná stěna pro rampu na zahradu : 

řez 3 : 0,3*0,05*(14,5) 0,21750

11 274313621R00 Beton základových pasů prostý C 20/25 m3 14,97300 2 684,00 40 187,53

opěrná stěna u parkovacího stání : 

řez 1a : 0,6*0,6*(7,3) 2,62800

1,2*0,6*(7,3) 5,25600

opěrná stěna podél čelní stěny : 

řez 1b : 0,5*0,6*(16,25) 4,87500

opěrná stěna u vstupu : 

řez 2 : 0,6*0,6*(6,15) 2,21400

opěrná stěna pro rampu na zahradu : 

řez 3 : 0

12 274351215R00 Bednění stěn základových pasů - zřízení m2 5,52250 880,00 4 859,80

JEDNOSTRANNÉ : 

opěrná stěna u parkovacího stání : 

řez 1a : 0,2*(7,3) 1,46000

opěrná stěna podél čelní stěny : 

řez 1b : 0,25*(16,25) 4,06250

13 274351216R00 Bednění stěn základových pasů - odstranění m2 5,52250 330,00 1 822,43

JEDNOSTRANNÉ : 

opěrná stěna u parkovacího stání : 

řez 1a : 0,2*(7,3) 1,46000

opěrná stěna podél čelní stěny : 

řez 1b : 0,25*(16,25) 4,06250

Díl: 3 Svislé a kompletní konstrukce 311 019,12
14 311321826R00 Železobeton nadzákladových zdí pohledový (vodostavební) C 

30/37 XC4, XF3, XD1 pohledová třída PB3
m3 18,34300 3 377,00 61 944,31

opěrná stěna u parkovacího stání : 

řez 1a : 0,2*0,9*(7,3) 1,31400

0,4*2,2*(7,3) 6,42400

opěrná stěna podél čelní stěny : 

řez 1b : 0,2*0,85*(16,25) 2,76250

opěrná stěna u vstupu : 

řez 2 : 0,3*1,5*(6,15) 2,76750

Stránka 56 z 258Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 18_08_2023

O: IO

R: IO 254

P.č.Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpo čet 

Rekonstrukce a přístavba Městské knihovny ve Velkém Meziříčí; č.p.1392/22

Inženýrské objekty

Sanace opěrné zdi

opěrná stěna pro rampu na zahradu : 

řez 3 : 0,25*1,4*(14,5) 5,07500

15 311351805R00 Bednění nadzákl.zdí,pohled.hl.,oboustranné-zřízení m2 131,93500 880,00 116 102,80

Začátek provozního součtu

  opěrná stěna u parkovacího stání : 

  řez 1a : 0,9*(7,3) 6,57000

  2,2*(7,3) 16,06000

  

  opěrná stěna podél čelní stěny : 

  řez 1b : 0,85*(16,25) 13,81250

  

  opěrná stěna u vstupu : 

  řez 2 : 1,5*(6,15) 9,22500

  

  opěrná stěna pro rampu na zahradu : 

  řez 3 : 1,4*(14,5) 20,30000

Konec provozního součtu

65,9675*2 131,93500

16 311351806R00 Bednění nadzákl.zdí,pohled.hl.,oboustr.-odstranění m2 131,93500 330,00 43 538,55

Začátek provozního součtu

  opěrná stěna u parkovacího stání : 

  řez 1a : 0,9*(7,3) 6,57000

  2,2*(7,3) 16,06000

  

  opěrná stěna podél čelní stěny : 

  řez 1b : 0,85*(16,25) 13,81250

  

  opěrná stěna u vstupu : 

  řez 2 : 1,5*(6,15) 9,22500

  

  opěrná stěna pro rampu na zahradu : 

  řez 3 : 1,4*(14,5) 20,30000

Konec provozního součtu

65,9675*2 131,93500

17 311361821R00 Výztuž nadzáklad. zdí z betonářské oceli 10505 (R) t 2,80180 31 920,00 89 433,46

viz výpis výztuže SKŘ : 2801,8/1000 2,80180

Díl: 93 Dokon čovací práce inženýrských staveb 134,82
18 931961115R00 Vložky do dilatačních spár, polystyren XPS, tl 30 mm m2 0,63000 214,00 134,82

opěrná stěna u vstupu : 

řez 2 : 0,6*1,05 0,63000

Díl: 96 Bourání konstrukcí 27 810,00
19 961044111R00 Bourání základů z betonu prostého m3 3,60000 1 400,00 5 040,00

poz 1 : 

stávající opěrná zídka : 0,6*0,6*(10,0) 3,60000

20 962052211R00 Bourání zdiva železobetonového nadzákladového m3 10,35000 2 200,00 22 770,00

poz 1 : 

Stránka 57 z 258Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 18_08_2023

O: IO

R: IO 254

P.č.Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpo čet 

Rekonstrukce a přístavba Městské knihovny ve Velkém Meziříčí; č.p.1392/22

Inženýrské objekty

Sanace opěrné zdi

stávající opěrná zídka : 0,45*2,3*(10,0) 10,35000

Díl: 99 Staveništní p řesun hmot 12 865,38
21 999281105R00 Přesun hmot pro opravy a údržbu do výšky 6 m t 98,96448 130,00 12 865,38

Díl: 711 Izolace proti vod ě 12 185,80
22 711823121RT1 Montáž nopové fólie svisle bez dodávky fólie m2 62,20500 50,00 3 110,25

opěrná stěna u parkovacího stání : 

řez 1a : (1,05+0,7)*(7,3) 12,77500

(0,45+2,15)*(7,3) 18,98000

opěrná stěna pro rampu na zahradu : 

řez 3 : (0,8+1,3)*(14,5) 30,45000

23 711823129RT1 Ochrana konstrukcí nopovou fólií ukončovací lišta, m 58,20000 70,00 4 074,00

opěrná stěna u parkovacího stání : 

řez 1a : (7,3)*2 14,60000

(7,3)*2 14,60000

opěrná stěna pro rampu na zahradu : 

řez 3 : (14,5)*2 29,00000

24 28323132R Fólie nopová š. 1500 mm dl. 20 m nopy 8 mm m2 74,64600 38,00 2 836,55

Začátek provozního součtu

  opěrná stěna u parkovacího stání : 

  řez 1a : (1,05+0,7)*(7,3) 12,77500

  (0,45+2,15)*(7,3) 18,98000

  opěrná stěna pro rampu na zahradu : 

  řez 3 : (0,8+1,3)*(14,5) 30,45000

Konec provozního součtu

62,205*1,2 74,64600

25 283424105R Lišta ukončovací dl. 2 m kus 31,00000 65,00 2 015,00

Začátek provozního součtu

  58,2/2*1,05 30,55500

Konec provozního součtu

31 31,00000

26 998711201R00 Přesun hmot pro izolace proti vodě, výšky do 6 m % 1,00000 150,00 150,00

Díl: D96 Přesuny suti a vybouraných hmot 59 370,12
27 979086112R00 Nakládání nebo překládání suti a vybouraných hmot t 32,04000 40,00 1 281,60

28 979081111R00 Odvoz suti a vybour. hmot na skládku do 1 km t 32,04000 200,00 6 408,00

29 979081121R00 Příplatek k odvozu za každý další 1 km DLE ZVOLENÉ 
SKLÁDKY

t 32,04 7,00 224,28

30 979082111R00 Vnitrostaveništní doprava suti do 10 m t 32,04000 220,00 7 048,80

31 979082121R00 Příplatek k vnitrost. dopravě suti za dalších 5 m t 64,08000 30,00 1 922,40

32 979990107R00 Poplatek za uložení suti - směs betonu, cihel, dřeva, skupina 
odpadu 170904 (PŘI NETŘÍDĚNÍ!!!)

t 32,04000 1 326,00 42 485,04

Celkem 495 468,82

Poznámky uchazeče k zadání

Stránka 58 z 258Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 18_08_2023

O: IO

R: IO 254

P.č.Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpo čet 

Rekonstrukce a přístavba Městské knihovny ve Velkém Meziříčí; č.p.1392/22

Inženýrské objekty

Sanace opěrné zdi

Stránka 59 z 258Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 18_08_2023

O: PS 01

R: 01

P.č.Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem
Díl: 799 Ostatní 448 000,00

1 799 PC 001 D+M Zařízení vertikální plošiny viz specifikace prvků soubor 1,00000 448 000,00 448 000,00

Začátek provozního součtu

  TECHNICKÉ PARAMETRY : 

  - Maximální nosnost: 250 Kg : 

  - výškový rozdíl max. s prodloužením (h1): 2 950 mm : 

  - výška pojezdu (h4): 3750 mm : 

  - Rozměr kabiny : 

  užitečné rozměry (L3 ×L1):1500 × 900 mm : 

  užitečný otvor brány: 900 mm : 

  - Výška parapetů a vrat (v2): 1100 mm : 

  - Zapuštění do podlahy (H5): 75 mm : 

  - Vchod se stejných stran - nutnost instalace vchodových 
dveří : 

  - Výplň : transparentní sklo : 

  - Podlaha: penízková guma : 

  - Rychlost: 2 m/min : 

  - Napájení: standard 230V monofáze : 

  - Spotřeba: 0,5 kW max : 

  - Napájení: 230V 50Hz Jednofázové : 

  - Stupeň krytí: IP53 : 

  

  POZNÁMKA 1 : 

  Průchod elektrických kabelů pro: : 

  - zámek dveří na podlaze : 

  - Klávesnice na podlaze : 

  - Dveřní motor (pokud je plánován) : 

  POZNÁMKA 2 : 

  Průchod napájecích kabelů : 

  POZNÁMKA 3 : 

  Upevňovací bod (230 kg každý bod) : 

  Beton R>= 25 N/mm2 : 

  (doporučený typ šroubové kotvy GM10 : 

  POZNÁMKA 4 : 

  Opěrná základna (600 kg) : 

  POZNÁMKA 5 : 

  N.4 upevňovací body : 

  Beton R>= 25 N/mm2 : 

  (doporučený typ šroubové kotvy GM10 : 

Konec provozního součtu

1 1,00000

Celkem 448 000,00

Položkový rozpo čet 

Rekonstrukce a přístavba Městské knihovny ve Velkém Meziříčí; č.p.1392/22

Zařízení vertikální plošiny

Zařízení vertikální plošiny

Poznámky uchazeče k zadání

Stránka 60 z 258Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 18_08_2023

O: PS 01

R: 01

P.č.Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpo čet 

Rekonstrukce a přístavba Městské knihovny ve Velkém Meziříčí; č.p.1392/22

Zařízení vertikální plošiny

Zařízení vertikální plošiny

Stránka 61 z 258Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 18_08_2023

O: SO 101

R: 01a

P.č.Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem
Díl: 1 Zemní práce 469 776,62

1 121101100R00 Sejmutí ornice, pl. do 400 m2, přemístění do 50 m m3 355,09000 28,30 10 049,05

dle výpočtu HTÚ tl.200 mm : 355,09 355,09000

2 131201111R00 Hloubení nezapaž. jam hor.3 do 100 m3, STROJNĚ m3 198,39000 260,00 51 581,40

dle výpočtu HTÚ úprava zahrady vč.přístavby - výkop : 
198,39

198,39000

3 162201102R00 Vodorovné přemístění výkopku z hor.1-4 do 50 m m3 396,78000 45,00 17 855,10

Začátek provozního součtu

  dle výpočtu HTÚ úprava zahrady vč.přístavby - výkop : 
198,39

198,39000

Konec provozního součtu

na mezideponii : 198,39 198,39000

z mezideponie : 198,39 198,39000

4 167101102R00 Nakládání výkopku z hor. 1 ÷ 4 v množství nad 100 m3 m3 198,39000 40,00 7 935,60

Začátek provozního součtu

  dle výpočtu HTÚ úprava zahrady vč.přístavby - výkop : 
198,39

198,39000

Konec provozního součtu

z mezideponie : 198,39 198,39000

5 171201201R00 Uložení sypaniny na skl.-modelace na výšku přes 2m m3 198,39000 18,00 3 571,02

Začátek provozního součtu

  dle výpočtu HTÚ úprava zahrady vč.přístavby - výkop : 
198,39

198,39000

Konec provozního součtu

na mezideponii : 198,39 198,39000

6 174101101R00 Zásyp jam, rýh, šachet se zhutněním po 300 mm m3 825,02000 120,00 99 002,40

dle výpočtu HTÚ úprava zahrady vč.přístavby - násyp : 
825,02

825,02000

7 181301104R00 Rozprostření ornice, rovina, tl. 20-25 cm,do 500m2 m2 1 775,45000 45,00 79 895,25

dle výpočtu HTÚ tl.200 mm : 355,09/0,2 1 775,45000

8 1 PC 001 Příplatek za mísení stabilizační zeminy a ŠD m3 825,02000 20,00 16 500,40

dle výpočtu HTÚ úprava zahrady vč.přístavby - násyp (poměr 
30%ŠD a 70%zemina) : 825,02

825,02000

9 5832011R Zemina stabilizační - ferreto (vč.dopravy, N+V) t 820,25867 95,00 77 924,57

Začátek provozního součtu

  dle výpočtu HTÚ úprava zahrady vč.přístavby - násyp-výkop 
: 825,02-198,39

626,63000

Konec provozního součtu

cca 1,7t/m3 10% ztratné - (70%) : (626,63*1,7*1,1)*0,7 820,25867

10 583423202R Kamenivo drcené 0/32 (Želešice, JHM vč.dopravy, N+V) t 351,53943 300,00 105 461,83

Začátek provozního součtu

  dle výpočtu HTÚ úprava zahrady vč.přístavby - násyp-výkop 
: 825,02-198,39

626,63000

Konec provozního součtu

cca 1,7t/m3 10% ztratné - (30%) : (626,63*1,7*1,1)*0,3 351,53943

Položkový rozpo čet 

Rekonstrukce a přístavba Městské knihovny ve Velkém Meziříčí; č.p.1392/22

Budova knihovny

HTÚ

Stránka 62 z 258Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 18_08_2023

O: SO 101

R: 01a

P.č.Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpo čet 

Rekonstrukce a přístavba Městské knihovny ve Velkém Meziříčí; č.p.1392/22

Budova knihovny

HTÚ

Díl: 99 Staveništní p řesun hmot 58 589,91
11 999281105R00 Přesun hmot pro opravy a údržbu do výšky 6 m t 1 171,79810 50,00 58 589,91

Celkem 528 366,53

Poznámky uchazeče k zadání

Stránka 63 z 258Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 18_08_2023

O: SO 101

R: 01b

P.č.Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem
Díl: 1 Zemní práce 205 288,46

1 139601102R00 Ruční výkop jam, rýh a šachet v hornině tř. 3 m3 30,18150 1 300,00 39 235,95

pod ÚT stávající objekt v úrovni 1NP TI tl.50 mm : 

pohled SZ : 

levá část : 0,6*0,6*(9,15+1,7*2) 4,51800

střed : 0,6*0,6*(18,8) 6,76800

pohled SV : 0,6*0,6*(14,7) 5,29200

pod ÚT stávající objekt v úrovni 1PP TI tl.150 mm : 

pohled SZ : 

pravá část : 1,0*(0,5+1,4)*9,45/2 8,97750

pohled JZ : 0,6*0,6*(3,0+9,3+0,55) 4,62600

2 139711101RT3 Vykopávka v uzavřených prostorách v hor.1-4 hornina 3 m3 129,21962 798,00 103 117,26

B3.1 : 

1NP : 

mč.101/102/103/110 na úroveň -0,284 : 0,374*(4,075*13,4) 20,42227

mč.104-109/111 na úroveň -0,284 : 0,374*(4,025*13,7) 20,62330

mč.112/113 na úroveň -0,614 : 0,404*(8,575*12,25) 42,43768

mč.114-118 na úroveň -0,614 : 0,404*(8,625*12,25) 42,68513

vnitřní pasy schodiště : 

-0,460/-0,960 : 0,5*0,5*(1,225) 0,30625

0,4*0,5*(1,225) 0,24500

základ plošiny : 

-0,460/-0,960 : 0,5*(2,5*2,0) 2,50000

3 162301101R00 Vodorovné přemístění výkopku z hor.1-4 do 500 m 
(ponechání na pozemku pro zpětné zásypy)

m3 142,43724 68,16 9 708,52

B3.1 : 

1NP : 

mč.101/102/103/110 na úroveň -0,284 : 0,374*(4,075*13,4) 20,42227

mč.104-109/111 na úroveň -0,284 : 0,374*(4,025*13,7) 20,62330

mč.112/113 na úroveň -0,614 : 0,404*(8,575*12,25) 42,43768

mč.114-118 na úroveň -0,614 : 0,404*(8,625*12,25) 42,68513

vnitřní pasy schodiště : 

-0,460/-0,960 : 0,5*0,5*(1,225) 0,30625

0,4*0,5*(1,225) 0,24500

základ plošiny : 

-0,460/-0,960 : 0,5*(2,5*2,0) 2,50000

Položkový rozpo čet 

Rekonstrukce a přístavba Městské knihovny ve Velkém Meziříčí; č.p.1392/22

Budova knihovny

Rekonstrukce a přístavba Městské knihovny ve Velkém Meziříčí; č.p.1392/22

Stránka 64 z 258Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 18_08_2023

O: SO 101

R: 01b

P.č.Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpo čet 

Rekonstrukce a přístavba Městské knihovny ve Velkém Meziříčí; č.p.1392/22

Budova knihovny

Rekonstrukce a přístavba Městské knihovny ve Velkém Meziříčí; č.p.1392/22

pod ÚT stávající objekt v úrovni 1NP TI tl.50 mm : 

pohled SZ : 

levá část : 0,6*0,6*(9,15+1,7*2) 4,51800

střed : 0,6*0,6*(18,8) 6,76800

pohled SV : 0,6*0,6*(14,7) 5,29200

pod ÚT stávající objekt v úrovni 1PP TI tl.150 mm : 

pohled SZ : 

pravá část : 1,0*(0,5+1,4)*9,45/2 8,97750

pohled JZ : 0,6*0,6*(3,0+9,3+0,55) 4,62600

-zásypy (okapový chodník stávající objekt) zemina 
ponechána na hraně výkopu : -16,96388

-16,96388

4 162201203R00 Vodorovné přemíst.výkopku, kolečko hor.1-4, do 10m m3 129,21962 111,20 14 369,22

B3.1 : 

1NP : 

mč.101/102/103/110 na úroveň -0,284 : 0,374*(4,075*13,4) 20,42227

mč.104-109/111 na úroveň -0,284 : 0,374*(4,025*13,7) 20,62330

mč.112/113 na úroveň -0,614 : 0,404*(8,575*12,25) 42,43768

mč.114-118 na úroveň -0,614 : 0,404*(8,625*12,25) 42,68513

vnitřní pasy schodiště : 

-0,460/-0,960 : 0,5*0,5*(1,225) 0,30625

0,4*0,5*(1,225) 0,24500

základ plošiny : 

-0,460/-0,960 : 0,5*(2,5*2,0) 2,50000

5 162201210R00 Příplatek za dalš.10 m, kolečko, výkop. z hor.1- 4 m3 129,21962 80,00 10 337,57

6 167101201R00 Nakládání výkopku z hor.1 ÷ 4 - ručně m3 159,40112 149,00 23 750,77

B3.1 : 

1NP : 

mč.101/102/103/110 na úroveň -0,284 : 0,374*(4,075*13,4) 20,42227

mč.104-109/111 na úroveň -0,284 : 0,374*(4,025*13,7) 20,62330

mč.112/113 na úroveň -0,614 : 0,404*(8,575*12,25) 42,43768

mč.114-118 na úroveň -0,614 : 0,404*(8,625*12,25) 42,68513

vnitřní pasy schodiště : 

-0,460/-0,960 : 0,5*0,5*(1,225) 0,30625

0,4*0,5*(1,225) 0,24500

Stránka 65 z 258Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 18_08_2023

O: SO 101

R: 01b

P.č.Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpo čet 

Rekonstrukce a přístavba Městské knihovny ve Velkém Meziříčí; č.p.1392/22

Budova knihovny

Rekonstrukce a přístavba Městské knihovny ve Velkém Meziříčí; č.p.1392/22

základ plošiny : 

-0,460/-0,960 : 0,5*(2,5*2,0) 2,50000

pod ÚT stávající objekt v úrovni 1NP TI tl.50 mm : 

pohled SZ : 

levá část : 0,6*0,6*(9,15+1,7*2) 4,51800

střed : 0,6*0,6*(18,8) 6,76800

pohled SV : 0,6*0,6*(14,7) 5,29200

pod ÚT stávající objekt v úrovni 1PP TI tl.150 mm : 

pohled SZ : 

pravá část : 1,0*(0,5+1,4)*9,45/2 8,97750

pohled JZ : 0,6*0,6*(3,0+9,3+0,55) 4,62600

7 171201201R00 Uložení sypaniny na skl.-modelace na výšku přes 2m m3 142,43724 18,00 2 563,87

8 174101101R00 Zásyp jam, rýh, šachet se zhutněním po 300 mm stávající 
zeminou

m3 16,96388 130,00 2 205,30

pod ÚT stávající objekt v úrovni 1NP TI tl.50 mm : 

pohled SZ : 

levá část : 0,55*0,3*(9,15+1,7*2) 2,07075

střed : 0,55*0,3*(18,8) 3,10200

pohled SV : 0,55*0,3*(14,7) 2,42550

pod ÚT stávající objekt v úrovni 1PP TI tl.150 mm : 

pohled SZ : 

pravá část : 0,85*(0,5+1,4)*9,45/2 7,63088

pohled JZ : 0,45*0,3*(3,0+9,3+0,55) 1,73475

Díl: 2 Základy a zvláštní zakládání 1 845 028,85
9 215901101RT5 Zhutnění podloží z hornin nesoudržných do 92% PS vibrační 

deskou
m2 576,71875 7,84 4 521,48

pod základovou desku přístavby : (8,6*11,35) 97,61000

(8,0*4,35) 34,80000

(8,35*8,75) 73,06250

(1,0*6,1) 6,10000

(3,2*6,1) 19,52000

(0,6*6,1)*7 25,62000

pod základovou desku stáv objektu 1NP : (4,075*13,4) 54,60500

(4,025*13,7) 55,14250

(8,575*12,35) 105,90125

(8,45*12,35) 104,35750

10 216904391R00 Příplatek za ruční dočištění stávajících základových pasů 
ocelovými kartáči

m2 37,25000 151,20 5 632,20

Stránka 66 z 258Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 18_08_2023

O: SO 101

R: 01b

P.č.Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpo čet 

Rekonstrukce a přístavba Městské knihovny ve Velkém Meziříčí; č.p.1392/22

Budova knihovny

Rekonstrukce a přístavba Městské knihovny ve Velkém Meziříčí; č.p.1392/22

po odhalení stávajících základových pasů/přístavby : 
1,0*(37,25)

37,25000

11 271313511R00 Beton podkladní pod základové konstrukce, prostý 12/15 m3 16,62044 2 442,00 40 587,11

skladba SSb (přístavba) : 

+0,020/-0,180 : 0,05*(9,4*11,725) 5,51075

-0,280/-0,480 : 0,05*(8,8*4,75) 2,09000

0,05*(9,15*9,175) 4,19756

0,05*(1,6*6,85) 0,54800

-2,980/-3,180 : 0,05*(3,45*6,85) 1,18163

skladba SSc (odskoky malá posluchárna) : 0

kalichové patky přístavby : 

0,05*(1,7*1,7)*5 0,72250

0,05*(2,0*1,7)*2 0,34000

0,05*(1,7*1,7)*1 0,14450

0,05*(1,7*1,7)*1 0,14450

0,05*(1,0*1,7)*1 0,08500

0,05*(1,2*2,0)*2 0,24000

Začátek provozního součtu

  hubený beton pod TI soklu tl.200 mm : 

  pod ÚT stávající objekt v úrovni 1PP : 

  pohled JZ : (7,05) 7,05000

  

  pod ÚT přístavba mimo předsaz skleňen fas. v úrovni 1NP : 

  řez AA : 

  pohled SV : (12,05) 12,05000

  pohled JV : (9,8) 9,80000

  

  řez BB : (4,6) 4,60000

  

  řez CC : (2,35) 2,35000

Konec provozního součtu

35,85*0,2*0,08 0,57360

Začátek provozního součtu

  hubený beton pod TI soklu tl.300 mm : 

  pod ÚT přístavba předsaz skleňen fas. v úrovni 1NP : 

  řez AA : (7,9) 7,90000

  pohled JV : (8,8) 8,80000

  

  řez BB : (9,55) 9,55000

  

Stránka 67 z 258Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 18_08_2023

O: SO 101

R: 01b

P.č.Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpo čet 

Rekonstrukce a přístavba Městské knihovny ve Velkém Meziříčí; č.p.1392/22

Budova knihovny

Rekonstrukce a přístavba Městské knihovny ve Velkém Meziříčí; č.p.1392/22

  pod ÚT přístavba předsaz skleňen fas. v úrovni 1PP : 

  řez CC : 

  pohled JV : (8,85) 8,85000

Konec provozního součtu

35,1*0,3*0,08 0,84240

12 273321321R00 Železobeton základových desek C 20/25 XC2 m3 62,37375 2 684,00 167 411,15

skladba SSb (přístavba) : 

+0,020/-0,180 : 0,2*(9,4*11,725) 22,04300

-0,280/-0,480 : 0,2*(8,8*4,75) 8,36000

0,2*(9,15*9,175) 16,79025

0,2*(1,6*6,85) 2,19200

-2,980/-3,180 : 0,2*(3,45*6,85) 4,72650

skladba SSc (odskoky malá posluchárna) : 

-0,480/-2,980 : 0,18*0,6*(6,8)*7 5,14080

0,18*0,3*(6,8)*7 2,57040

0,18*0,45*(6,8)*1 0,55080

13 273351215R00 Bednění stěn základových desek - zřízení m2 59,73500 440,00 26 283,40

skladba SSb (přístavba) : 
0,2*(11,725+9,4+7,75+8,8+4,4+9,15+2,15+1,6+3,45+6,9)

13,06500

skladba SSc (odskoky malá posluchárna) : (0,6+0,3)*6,1*8 43,92000

0,5*(5,5) 2,75000

14 273351216R00 Bednění stěn základových desek - odstranění m2 59,73500 660,00 39 425,10

skladba SSb (přístavba) : 
0,2*(11,725+9,4+7,75+8,8+4,4+9,15+2,15+1,6+3,45+6,9)

13,06500

skladba SSc (odskoky malá posluchárna) : (0,6+0,3)*6,1*8 43,92000

0,5*(5,5) 2,75000

15 273361921RT9 Výztuž základových desek ze svařovaných sítí KY 80, drát d 
8,0 mm, oko 150 x 150 mm 

t 7,80840 31 920,00 249 244,13

viz výpis výztuže : 7808,4/1000 7,80840

16 274272150RT5 Zdivo základové z bednicích tvárnic, tl. 400 mm výplň tvárnic 
betonem C 25/30

m2 37,52750 1 759,10 66 014,63

nadezdívka pasu malého sálu : 

-3,680/-3,180 : 0,5*(7,0) 3,50000

stěna ST1 : 

-0,480/-2,430 tl.800 mm (2x400 mm) : 1,95*(6,85)*2 26,71500

stěna ve styku se stávajícím 1PP (pod schodištěm) : 

-0,480/-2,430 tl.400 mm : 1,95*(1,05)+(5,4*1,95/2) 7,31250

17 274321411R00 Železobeton základových pasů C 25/30  XC2, XA1 m3 46,58085 2 909,50 135 526,98

pasy malého sálu : 

-3,680/-4,180 : 1,3*0,5*(7,15) 4,64750

Stránka 68 z 258Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 18_08_2023

O: SO 101

R: 01b

P.č.Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpo čet 

Rekonstrukce a přístavba Městské knihovny ve Velkém Meziříčí; č.p.1392/22

Budova knihovny

Rekonstrukce a přístavba Městské knihovny ve Velkém Meziříčí; č.p.1392/22

0,9*0,5*(3,0) 1,35000

-3,180/-4,180 : 0,65*1,0*(3,8) 2,47000

-2,930/-3,120 : 0,9*0,6*(3,0) 1,62000

0,65*0,6*(2,76) 1,07640

-2,430/-3,120 : 1,09*(1,9*1,2) 2,48520

0,65*1,09*(2,5) 1,77125

-2,430/-2,930 : 1,4*0,5*(5,4) 3,78000

0,9*0,5*(1,5) 0,67500

základové prahy přístavby : 

řez 1 : 

-0,180/-1,180 : 0,4*1,0*(1,9+2,8+1,55+0,125) 2,55000

0,4*0,3*(0,3*2+0,7+0,6+0,6+0,7+0,65) 0,46200

řez 2 : 

-0,180/-1,180 : 0,4*1,0*(1,85+2,7+1,6) 2,46000

0,4*0,3*(0,4*2+0,65*4) 0,40800

0,4*0,5*(0,65) 0,13000

řez 3 : 

-0,180/-1,180 : 0,4*1,0*(0,725+1,85) 1,03000

0,4*0,3*(0,4*2+0,65) 0,17400

řez 4 : 

-0,480/-1,180 : 0,4*0,7*(0,675+1,85) 0,70700

0,4*0,3*(0,4*2+0,65) 0,17400

řez 5 : 

-0,480/-1,180 : 0,4*0,7*(0,675+1,85+2,7) 1,46300

0,4*0,3*(0,4*2+0,65*3) 0,33000

řez 6 : 

-1,180/-3,130 : 0,4*1,95*(0,875+0,3) 0,91650

0,4*0,3*(0,65) 0,07800

řez E : 

-0,180/-1,480 : 0,4*1,3*(7,3) 3,79600

0,4*0,3*(0,575*2) 0,13800

řez D : 

-0,480/-1,180 : 0,4*0,7*(7,05) 1,97400

0,4*0,3*(0,575*2) 0,13800

řez B : 

-0,480/-1,180 : 0,4*0,7*(6,8) 1,90400

0,4*0,3*(0,575+0,525) 0,13200

řez A : 

-0,180/-1,180 : 0,4*1,0*(7,35) 2,94000

0,4*0,3*(0,575+0,525) 0,13200

-0,480/-1,180 : 0,4*0,7*(6,8) 1,90400

0,4*0,3*(0,575+0,525) 0,13200

0,4*0,7*(6,95) 1,94600

0,4*0,3*(0,525) 0,06300

-0,480/-2,430 : 0,4*1,95*(0,8) 0,62400

18 274351215R00 Bednění stěn základových pasů - zřízení m2 177,29750 440,00 78 010,90

Stránka 69 z 258Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 18_08_2023

O: SO 101

R: 01b

P.č.Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpo čet 

Rekonstrukce a přístavba Městské knihovny ve Velkém Meziříčí; č.p.1392/22

Budova knihovny

Rekonstrukce a přístavba Městské knihovny ve Velkém Meziříčí; č.p.1392/22

pasy malého sálu : 

-3,680/-4,180 : 0,5*(7,15)*2 7,15000

0,5*(3,0)*2 3,00000

-3,180/-4,180 : 1,0*(3,8)*2 7,60000

-2,930/-3,120 : 0,6*(3,0)*2 3,60000

0,6*(2,76)*2 3,31200

-2,430/-3,120 : 1,09*(1,9*2+1,2*2) 6,75800

1,09*(2,5)*2 5,45000

-2,430/-2,930 : 0,5*(5,4)*2 5,40000

0,5*(1,5)*2 1,50000

základové prahy přístavby : 

řez 1 : 

-0,180/-1,180 : 1,0*(1,9+2,8+1,55+0,125)*2 12,75000

0,3*(0,3*2+0,7+0,6+0,6+0,7+0,65)*2 2,31000

řez 2 : 

-0,180/-1,180 : 1,0*(1,85+2,7+1,6)*2 12,30000

0,3*(0,4*2+0,65*4)*2 2,04000

0,5*(0,65)*2 0,65000

řez 3 : 

-0,180/-1,180 : 1,0*(0,725+1,85)*2 5,15000

0,3*(0,4*2+0,65)*2 0,87000

řez 4 : 

-0,480/-1,180 : 0,7*(0,675+1,85)*2 3,53500

0,3*(0,4*2+0,65)*2 0,87000

řez 5 : 

-0,480/-1,180 : 0,7*(0,675+1,85+2,7)*2 7,31500

0,3*(0,4*2+0,65*3)*2 1,65000

řez 6 : 

-1,180/-3,130 : 1,95*(0,875+0,3)*2 4,58250

0,3*(0,65)*2 0,39000

řez E : 

-0,180/-1,480 : 1,3*(7,3)*2 18,98000

0,3*(0,575*2)*2 0,69000

řez D : 

-0,480/-1,180 : 0,7*(7,05)*2 9,87000

0,3*(0,575*2)*2 0,69000

řez B : 

-0,480/-1,180 : 0,7*(6,8)*2 9,52000

0,3*(0,575+0,525)*2 0,66000

řez A : 

-0,180/-1,180 : 1,0*(7,35)*2 14,70000

0,3*(0,575+0,525)*2 0,66000

-0,480/-1,180 : 0,7*(6,8)*2 9,52000

0,3*(0,575+0,525)*2 0,66000

0,7*(6,95)*2 9,73000

0,3*(0,525)*2 0,31500

Stránka 70 z 258Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 18_08_2023

O: SO 101

R: 01b

P.č.Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpo čet 

Rekonstrukce a přístavba Městské knihovny ve Velkém Meziříčí; č.p.1392/22

Budova knihovny

Rekonstrukce a přístavba Městské knihovny ve Velkém Meziříčí; č.p.1392/22

-0,480/-2,430 : 1,95*(0,8)*2 3,12000

19 274351216R00 Bednění stěn základových pasů - odstranění m2 177,29750 220,00 39 005,45

20 275321411R00 Železobeton základových patek C 25/30 XC4, XF2 m3 50,56825 3 184,50 161 034,59

kalichové patky přístavby : 

Začátek provozního součtu

  1,3*(1,7*1,7)-0,8*(0,4*0,55) 3,58100

Konec provozního součtu

3,637*5 18,18500

Začátek provozního součtu

  1,3*(2,0*1,7)-0,8*(0,4*0,95) 4,11600

Konec provozního součtu

4,124*2 8,24800

Začátek provozního součtu

  1,8*(1,7*1,7)-0,8*(0,4*0,55) 5,02600

Konec provozního součtu

5,082*1 5,08200

Začátek provozního součtu

  2,45*(1,7*1,7)-0,8*(0,4*0,55) 6,90450

Konec provozního součtu

6,9605*1 6,96050

Začátek provozního součtu

  1,3*(1,0*1,7)-0,8*(0,4*0,55) 2,03400

Konec provozního součtu

2,042*1 2,04200

Začátek provozního součtu

  1,3*(1,2*2,0)-0,8*(0,4*0,95) 2,81600

Konec provozního součtu

2,824*2 5,64800

patky přístřešeku : 

+0,100/-0,750 : 0,85*(0,6*0,6)*3 0,91800

0,85*(0,6*0,425)*2 0,43350

vnitřní pasy schodiště : 

-0,460/-0,960 : 0,5*0,5*(1,225) 0,30625

0,4*0,5*(1,225) 0,24500

základ plošiny : 

-0,460/-0,960 : 0,5*(2,5*2,0) 2,50000

21 275351215R00 Bednění stěn základových patek - zřízení m2 126,64500 440,00 55 723,80

kalichové patky přístavby : 

Začátek provozního součtu

  1,3*(1,7*2+1,7*2) 8,84000

Konec provozního součtu

8,84*5 44,20000

Začátek provozního součtu

  1,3*(2,0*2+1,7*2) 9,62000

Stránka 71 z 258Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 18_08_2023

O: SO 101

R: 01b

P.č.Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpo čet 

Rekonstrukce a přístavba Městské knihovny ve Velkém Meziříčí; č.p.1392/22

Budova knihovny

Rekonstrukce a přístavba Městské knihovny ve Velkém Meziříčí; č.p.1392/22

Konec provozního součtu

9,62*2 19,24000

Začátek provozního součtu

  1,8*(1,7*2+1,7*2) 12,24000

Konec provozního součtu

12,24*1 12,24000

Začátek provozního součtu

  2,45*(1,7*2+1,7*2) 16,66000

Konec provozního součtu

16,66*1 16,66000

Začátek provozního součtu

  1,3*(1,0*2+1,7*2) 7,02000

Konec provozního součtu

7,02*1 7,02000

Začátek provozního součtu

  1,3*(1,2*2+2,0*2) 8,32000

Konec provozního součtu

9,35*2 18,70000

patky přístřešeku : 

+0,100/-0,750 : 0,85*(0,6*4)*3 6,12000

0,85*(0,6+0,425*2)*2 2,46500

22 275351216R00 Bednění stěn základových patek - odstranění m2 126,64500 220,00 27 861,90

kalichové patky přístavby : 

Začátek provozního součtu

  1,3*(1,7*2+1,7*2) 8,84000

Konec provozního součtu

8,84*5 44,20000

Začátek provozního součtu

  1,3*(2,0*2+1,7*2) 9,62000

Konec provozního součtu

9,62*2 19,24000

Začátek provozního součtu

  1,8*(1,7*2+1,7*2) 12,24000

Konec provozního součtu

12,24*1 12,24000

Začátek provozního součtu

  2,45*(1,7*2+1,7*2) 16,66000

Konec provozního součtu

16,66*1 16,66000

Začátek provozního součtu

  1,3*(1,0*2+1,7*2) 7,02000

Konec provozního součtu

7,02*1 7,02000

Začátek provozního součtu

  1,3*(1,2*2+2,0*2) 8,32000

Konec provozního součtu

Stránka 72 z 258Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 18_08_2023

O: SO 101

R: 01b

P.č.Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpo čet 

Rekonstrukce a přístavba Městské knihovny ve Velkém Meziříčí; č.p.1392/22

Budova knihovny

Rekonstrukce a přístavba Městské knihovny ve Velkém Meziříčí; č.p.1392/22

9,35*2 18,70000

patky přístřešeku : 

+0,100/-0,750 : 0,85*(0,6*4)*3 6,12000

0,85*(0,6+0,425*2)*2 2,46500

23 275353151R00 Bednění kotev.otvorů patek do 0,25 m2, hl. 1,0 m 
vč.zdrsnění povrchu nopovou fólií

kus 12,00000 1 100,00 13 200,00

kalichové patky přístavby : (5+2+2+1+2) 12,00000

24 275361821R00 Výztuž základových kcí z betonářské oceli B500B (10 505) t 19,22290 31 920,00 613 594,97

výztuž základových patek, pasů, prahů, stěn - viz výpis 
výztuže : 19222,9/1000

19,22290

25 275361921RT9 Výztuž základových patek ze svařovaných sítí KY 80, drát d 
8,0 mm, oko 150 x 150 mm

t 0,48600 31 920,00 15 513,12

viz výpis výztuže : 486,0/1000 0,48600

26 278311062R00 Zálivka kotevních otvorů C 25/30 XF1 do 0,10 m3 m3 0,52000 2 909,50 1 512,94

kalichové patky přístavby : 

Začátek provozního součtu

  0,025*0,8*(0,4*2+0,55*2) 0,03800

Konec provozního součtu

0,038*5 0,19000

Začátek provozního součtu

  0,025*0,8*(0,4*2+0,95*2) 0,05400

Konec provozního součtu

0,054*2 0,10800

Začátek provozního součtu

  0,025*0,8*(0,4*2+0,55*2) 0,03800

Konec provozního součtu

0,038*1 0,03800

Začátek provozního součtu

  0,025*0,8*(0,4*2+0,55*2) 0,03800

Konec provozního součtu

0,038*1 0,03800

Začátek provozního součtu

  0,025*0,8*(0,4*2+0,55*2) 0,03800

Konec provozního součtu

0,038*1 0,03800

Začátek provozního součtu

  0,025*0,8*(0,4*2+0,95*2) 0,05400

Konec provozního součtu

0,054*2 0,10800

27 2 PC 002 Prostupy základovými konstrukcemi,zřízení 
zapravení,izolace,kotvení,doplňky,detaily

ks 25,00000 275,00 6 875,00

viz prostupy základů : 

p01/2/3 průměr 200 mm - 200x400 mm tl.stěny 200-800 mm 
: 25

25,00000

28 2 PC 003 D+M Dodatečné kotvení PREFA sloupů/ ŽB stěn pomocí 
patek

kpl 8,00000 1 600,00 12 800,00

Stránka 73 z 258Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 18_08_2023

O: SO 101

R: 01b

P.č.Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpo čet 

Rekonstrukce a přístavba Městské knihovny ve Velkém Meziříčí; č.p.1392/22

Budova knihovny

Rekonstrukce a přístavba Městské knihovny ve Velkém Meziříčí; č.p.1392/22

Prefa sloupy/ŽB stěny (nad malou posluchárnou) : 8 8,00000

29 2 PC 004 D+M Spřažení stávajících a nových základů pomocí 
kotevního trnu - závitová tyč M16 na chem kotvu á 250 mm, 
vč.vyvrtání otvoru, očištění hl.250 mm

ks 1 550,00000 55,00 85 250,00

záklové kce stávajícího objektu 1NP : 1550 1 550,00000

Díl: 21 Úprava podloží a základ.spáry 54 086,01
30 175101101RT2 Obsyp potrubí bez prohození sypaniny s dodáním 

štěrkopísku frakce 0 - 22 mm
m3 6,46800 990,00 6 403,32

Začátek provozního součtu

  odvětrávaní radonu : 

  stávající objekt : 15,0+(11,7+9,6*2+10,5*2) 66,90000

  11,4+(10,5*2+5,7) 38,10000

  

  nový objekt : 16,5+(2,4+6,1+7,8*3+0,5) 48,90000

  9,3+(5,5*4+9,2+4,3*4+0,5*8) 61,70000

Konec provozního součtu

0,2*0,15*(215,6) 6,46800

31 212753115R00 Montáž ohebné dren. trubky do rýhy DN 125,bez lože m 215,60000 15,00 3 234,00

odvětrávaní radonu : 

stávající objekt : 15,0+(11,7+9,6*2+10,5*2) 66,90000

11,4+(10,5*2+5,7) 38,10000

nový objekt : 16,5+(2,4+6,1+7,8*3+0,5) 48,90000

9,3+(5,5*4+9,2+4,3*4+0,5*8) 61,70000

32 451573111R00 Lože pod potrubí ze štěrkopísku do 63 mm m3 4,31200 1 050,00 4 527,60

Začátek provozního součtu

  odvětrávaní radonu : 

  stávající objekt : 15,0+(11,7+9,6*2+10,5*2) 66,90000

  11,4+(10,5*2+5,7) 38,10000

  

  nový objekt : 16,5+(2,4+6,1+7,8*3+0,5) 48,90000

  9,3+(5,5*4+9,2+4,3*4+0,5*8) 61,70000

Konec provozního součtu

0,2*0,1*(215,6) 4,31200

33 721176223R00 Potrubí KG odvětrávací (ležaté) v zemi, D 125 x 3,2 mm m 12,40000 443,94 5 504,86

odvětrávaní radonu : (2,5+0,6)*4 12,40000

34 212750010RAB Trativody z drenážních trubek lože štěrkopís.,obsyp 
kamenivem,opláštění geotex.,světlost trub 10cm

m 22,00000 343,00 7 546,00

pohled JV 1PP : 11,0 11,00000

pohled SZ 1PP : 11,0 11,00000

35 28611224.AR Trubka PVC drenážní flexibilní d 125 mm m 237,16000 113,30 26 870,23

Začátek provozního součtu

  odvětrávaní radonu : 

  stávající objekt : 15,0+(11,7+9,6*2+10,5*2) 66,90000

  11,4+(10,5*2+5,7) 38,10000

  

Stránka 74 z 258Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 18_08_2023

O: SO 101

R: 01b

P.č.Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpo čet 

Rekonstrukce a přístavba Městské knihovny ve Velkém Meziříčí; č.p.1392/22

Budova knihovny

Rekonstrukce a přístavba Městské knihovny ve Velkém Meziříčí; č.p.1392/22

  nový objekt : 16,5+(2,4+6,1+7,8*3+0,5) 48,90000

  9,3+(5,5*4+9,2+4,3*4+0,5*8) 61,70000

Konec provozního součtu

215,6*1,1 237,16000

Díl: 3 Svislé a kompletní konstrukce 1 451 834,82
36 310239211RT2 Zazdívka otvorů plochy do 4 m2 cihlami na MVC s použitím 

suché maltové směsi
m3 1,19025 6 468,00 7 698,54

1NP poz 6b : 

mč.105/102 : 0,3*(1,2*2,17) 0,78120

mč.109/103 : 0,3*(0,675*2,02) 0,40905

37 310271637R00 Zazdívka otvorů do 4 m2,pórobet.tvárnice,tl.45cm m3 13,70138 6 223,00 85 263,69

1PP poz 6 : 

mč.005/006 : 0,45*(0,9*0,9)*2 0,72900

1NP poz 6 : 

mč.107 : 0,45*(1,875*1,5)+0,45*(0,75*0,5) 1,43438

mč.106 : 0,45*(1,875*1,5)+0,45*(0,5*0,5) 1,37813

mč.109 : 0,45*(0,875*1,5)+0,45*(0,5*1,5) 0,92813

mč.110/111 : 0,45*(1,75*2,9+1,3*0,2) 2,40075

mč.103/111 : 0,45*(0,65*2,9+2,35*0,2) 1,05975

mč.124 : 0,45*(1,5*1,5)+0,45*(1,5*1,35) 1,92375

mč.127 : 0,45*(1,5*1,5)*2+0,45*(1,5*1,35)*2 3,84750

38 311237430R00 Zdivo z cihel keramických broušených P10, tl. 250 mm, 
lepené celoplošně

m2 111,89500 1 155,42 129 285,72

1NP : 2,9*(4,2)-(3,7*2,6) 2,56000

4,7*(0,6+3,05+4,15+3,05+6,5) 81,54500

4,2*(3,05)-(3,05*2,2) 6,10000

4,2*(3,05)-(2,05*2,5) 7,68500

4,7*(4,15)-(2,2*2,5) 14,00500

39 311237446R00 Zdivo z cihel keramických broušených P15, tl. 300 mm, 
lepené celoplošně

m2 38,95050 1 494,50 58 211,52

1NP : 4,7*(0,6+1,2) 8,46000

nadezdívka atiky u skladby S2.1b (levá strana) : 1,1*(9,15) 10,06500

0,25*(9,15+13,8) 5,73750

nadezdívka atiky u skladby S2.1b (pravá strana) : 0,36*(9,3) 3,34800

nadezdívka atiky u skladby S2.1a (střed) : 0,6*(18,9) 11,34000

40 311237463R00 Zdivo z cihel keramických broušených P10, tl. 380 mm, 
lepené celoplošně

m2 54,75000 1 583,68 86 706,48

1NP : 4,7*(2,5) 11,75000

4,2*(2,0+3,05+1,2)-(3,05*2,5) 18,62500

3,9*(2,0+3,05+1,2) 24,37500

41 311321412R00 Železobeton nadzákladových zdí C 30/37 XC2, XA1 m3 14,20285 3 129,50 44 447,82

1PP : 

stěna malého sálu ST2 : 0,4*3,0*(6,75) 8,10000

Stránka 75 z 258Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 18_08_2023

O: SO 101

R: 01b

P.č.Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpo čet 

Rekonstrukce a přístavba Městské knihovny ve Velkém Meziříčí; č.p.1392/22

Budova knihovny

Rekonstrukce a přístavba Městské knihovny ve Velkém Meziříčí; č.p.1392/22

stěna malého sálu ST3 : 0,25*3,0*(8,65)-0,25*(3,14*0,7*0,7) 6,10285

42 311351105R00 Bednění nadzákladových zdí oboustranné - zřízení m2 89,32280 440,00 39 302,03

1PP : 

stěna malého sálu ST2 : 3,0*(6,75)*2 40,50000

stěna malého sálu ST3 : 3,0*(8,65)*2-(3,14*0,7*0,7)*2 48,82280

43 311351106R00 Bednění nadzákladových zdí oboustranné-odstranění m2 89,32280 220,00 19 651,02

1PP : 

stěna malého sálu ST2 : 3,0*(6,75)*2 40,50000

stěna malého sálu ST3 : 3,0*(8,65)*2-(3,14*0,7*0,7)*2 48,82280

44 311351903R00 Bednění otvorů v nadzákladových zdech plochy do 2,25 m2 kus 1,00000 1 100,00 1 100,00

stěna malého sálu ST3 : 1 1,00000

45 317234410RT2 Vyzdívka mezi nosníky cihlami pálenými na MC s použitím 
suché maltové směsi

m3 3,00488 6 370,00 19 141,09

1PP : 

mč.005/006 tl.stěny 450 mm 3xNO02a HEA140 dl.1,5 m : 
0,15*0,45*1,5

0,10125

mč.003/004 tl.stěny 300 mm 2xNO12a IPE200 dl.1,4 m : 
0,2*0,3*1,4

0,08400

1NP : 

mč.111 tl.stěny 450 mm 3xNO01 HEA140 dl.1,2 m : 
0,15*0,45*1,2

0,08100

mč.111 tl.stěny 450 mm 3xNO02b HEA140 dl.1,5 m : 
0,15*0,45*1,5

0,10125

mč.109 tl.stěny 450 mm 3xNO02b HEA140 dl.1,5 m : 
(0,15*0,45*1,5)*2

0,20250

mč.109 tl.stěny 450 mm 3xNO14 IPE240 dl.2,3 m : 
0,25*0,45*2,3

0,25875

mč.110 tl.stěny 450 mm 3xNO18b IPE240 dl.3,25 m : 
0,25*0,45*3,25

0,36563

mč.110 tl.stěny 450 mm 2xNO15 IPE270 dl.2,5 m : 
0,3*0,45*2,5

0,33750

mč.118/122 tl.stěny 450 mm 2xNO12b IPE220 dl.1,4 m : 
0,25*0,45*1,4

0,15750

mč.108/109/110 tl.stěny 300 mm 2xNO11a IPE200 dl.1,3 m 
: (0,2*0,3*1,3)*2

0,15600

mč.117/118 tl.stěny 300 mm 2xNO12b IPE220 dl.1,4 m : 
0,25*0,3*1,4

0,10500

mč.112/115 tl.stěny 300 mm 2xNO13 IPE200 dl.1,7 m : 
0,2*0,3*1,7

0,10200

2NP : 

mč.202/204 tl.stěny 300 mm 2xNO18a IPE270 dl.3,25 m : 
0,3*0,3*3,25

0,29250

Stránka 76 z 258Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 18_08_2023

O: SO 101

R: 01b

P.č.Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpo čet 

Rekonstrukce a přístavba Městské knihovny ve Velkém Meziříčí; č.p.1392/22

Budova knihovny

Rekonstrukce a přístavba Městské knihovny ve Velkém Meziříčí; č.p.1392/22

výpis překladů : 

tl.stěny 300 mm NO16 IPE220 dl.2,7 m : 0,3*0,25*2,7 0,20250

tl.stěny 300 mm NO17 IPE220 dl.3,05 m : 0,3*0,25*3,05*2 0,45750

46 317941121R00 Osazení ocelových válcovaných nosníků do č. 12 t 0,30856 13 500,00 4 165,56

Začátek provozního součtu

  1PP : 

  mč.007/008 tl.stěny 100 mm 2xNO21a L50/50 dl.1,0 m : 
1,0*2

2,00000

Konec provozního součtu

hmotnost 3,06 kg/m : 2,0*3,06/1000 0,00612

Začátek provozního součtu

  1NP : 

  mč.119/122 tl.stěny 100 mm 2xNO22d L50/50 dl.1,1 m : 
1,1*2

2,20000

Konec provozního součtu

hmotnost 3,06 kg/m : 2,2*3,06/1000 0,00673

2NP : 

Začátek provozního součtu

  mč.202/204 tl.stěny 300 mm 2xNO3 L80/80 dl.2,1 m : 
2,1*2*2

8,40000

Konec provozního součtu

hmotnost 9,60 kg/m : 8,4*9,6/1000 0,08064

Začátek provozního součtu

  výpis překladů L50/50 hmotnost 3,06 kg/m : 

  NO21b : 1,0*2 2,00000

  NO21c : 0,9*2 1,80000

  NO21d : 1,0*2 2,00000

  NO22a : 1,1*2 2,20000

  NO22b : 1,1*4 4,40000

  NO22c : 1,1*4 4,40000

  NO22e : 1,1*2 2,20000

  NO23 : 2,0*2 4,00000

  NO24 : 2,2*2 4,40000

Konec provozního součtu

hmotnost 3,06 kg/m : 27,4*3,06/1000 0,08384

Začátek provozního součtu

  výpis překladů IPE100 hmotnost 8,10 kg/m : 

  NO51 : 2,0*2 4,00000

  1,0*2 2,00000

  0,5*4 2,00000

  0,6*2 1,20000

  0,7*2 1,40000

  0,7*4 2,80000

Stránka 77 z 258Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 18_08_2023

O: SO 101

R: 01b

P.č.Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpo čet 

Rekonstrukce a přístavba Městské knihovny ve Velkém Meziříčí; č.p.1392/22

Budova knihovny

Rekonstrukce a přístavba Městské knihovny ve Velkém Meziříčí; č.p.1392/22

  0,7*4 2,80000

Konec provozního součtu

hmotnost 8,10 kg/m : 16,2*8,1/1000 0,13122

47 317941123R00 Osazení ocelových válcovaných nosníků  č. 14 - 22 t 1,60618 12 000,00 19 274,16

Začátek provozního součtu

  1PP : 

  mč.005/006 tl.stěny 450 mm 3xNO02a HEA140 dl.1,5 m : 
1,5*3

4,50000

Konec provozního součtu

hmotnost 25,30 kg/m : 4,5*25,3/1000 0,11385

Začátek provozního součtu

  mč.003/004 tl.stěny 300 mm 2xNO12a IPE200 dl.1,4 m : 
1,4*2

2,80000

Konec provozního součtu

hmotnost 22,40 kg/m : 2,8*22,4/1000 0,06272

1NP : 

Začátek provozního součtu

  mč.111 tl.stěny 450 mm 3xNO01 HEA140 dl.1,2 m : 1,2*3 3,60000

  mč.111 tl.stěny 450 mm 3xNO02b HEA140 dl.1,5 m : 1,5*3 4,50000

  mč.109 tl.stěny 450 mm 3xNO02b HEA140 dl.1,5 m : 
(1,5)*2*3

9,00000

Konec provozního součtu

hmotnost 25,30 kg/m : 17,1*25,3/1000 0,43263

Začátek provozního součtu

  mč.108/109/110 tl.stěny 300 mm 2xNO11a IPE200 dl.1,3 
m : (1,3)*2*2

5,20000

  mč.112/115 tl.stěny 300 mm 2xNO13 IPE200 dl.1,7 m : 
1,7*2

3,40000

Konec provozního součtu

hmotnost 22,40 kg/m : 8,6*22,4/1000 0,19264

Začátek provozního součtu

  mč.118/122 tl.stěny 450 mm 2xNO12b IPE220 dl.1,4 m : 
1,4*3

4,20000

  mč.117/118 tl.stěny 300 mm 2xNO12b IPE220 dl.1,4 m : 
1,4*2

2,80000

Konec provozního součtu

hmotnost 26,20 kg/m : 7,0*26,2/1000 0,18340

Začátek provozního součtu

  výpis překladů : 

  tl.stěny 300 mm NO16 IPE220 dl.2,7 m : 2,7*2 5,40000

  tl.stěny 300 mm NO17 IPE220 dl.3,05 m : 3,05*6 18,30000

Konec provozního součtu

hmotnost 26,20 kg/m : 23,7*26,2/1000 0,62094

48 317941125R00 Osazení ocelových válcovaných nosníků č. 22 a vyšší t 0,92631 12 000,00 11 115,72

Stránka 78 z 258Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 18_08_2023

O: SO 101

R: 01b

P.č.Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpo čet 

Rekonstrukce a přístavba Městské knihovny ve Velkém Meziříčí; č.p.1392/22

Budova knihovny

Rekonstrukce a přístavba Městské knihovny ve Velkém Meziříčí; č.p.1392/22

Začátek provozního součtu

  1NP : 

  mč.109 tl.stěny 450 mm 3xNO14 IPE240 dl.2,3 m : 2,3*3 6,90000

  mč.110 tl.stěny 450 mm 3xNO18b IPE240 dl.3,25 m : 
3,25*3

9,75000

Konec provozního součtu

hmotnost 30,70 kg/m : 16,65*30,7/1000 0,51116

Začátek provozního součtu

  mč.110 tl.stěny 450 mm 2xNO15 IPE270 dl.2,5 m : 2,5*2 5,00000

  

  2NP : 

  mč.202/204 tl.stěny 300 mm 2xNO18a IPE270 dl.3,25 m : 
3,25*2

6,50000

Konec provozního součtu

hmotnost 36,1 kg/m : 11,5*36,1/1000 0,41515

49 331125002R00 Montáž sloupů ze ŽB do dutiny patky do 4 t kus 18,00000 7 027,78 126 500,02

sloup 450x250 : 12 12,00000

sloup 800x250 : 6 6,00000

50 342091043R00 Příplatek za nadstandardní povrchovou úpravu Q3 m2 40,61750 159,50 6 478,49

poz 3c instalační stropní kastl : 

1NP : 

mč.112/113 : (7,0*1,25)*2 17,50000

mč.116 : (4,2*0,6) 2,52000

mč.118 : (0,25*0,6) 0,15000

čela : 

1NP : 

mč.112/113 : 0,55*(7,0*4+1,25*2) 16,77500

mč.116 : 0,45*(4,2) 1,89000

mč.118 : 0,45*(0,25+0,6) 0,38250

obklad trámů : 

poz 3b : 

1NP : 

mč.108 : 1,4*0,5*2 1,40000

51 342125102R00 Montáž stěnových panelů ze ŽB obvodových do 3 t kus 4,00000 11 275,00 45 100,00

atikový nosník 800x200 : 4 4,00000

52 342247542R00 Příčky z cihel keramických broušených, na lepidlo, tl. 140 
mm

m2 23,81000 811,05 19 311,05

přizdívka atiky u skladby S2.1b (levá strana) : 
0,5*(9,0*2+14,1)

16,05000

přizdívka atiky u skladby S2.1a (střed) : 0,4*(18,9+0,5) 7,76000

53 342255024RT1 Příčky z desek porobetonových tl. 100 mm desky 599 x 249 x 
100 mm

m2 132,88000 752,64 100 010,80

1PP : 2,6*(2,1+1,5)-(0,9*2,02) 7,54200

2,6*(4,2) 10,92000

Stránka 79 z 258Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 18_08_2023

O: SO 101

R: 01b

P.č.Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpo čet 

Rekonstrukce a přístavba Městské knihovny ve Velkém Meziříčí; č.p.1392/22

Budova knihovny

Rekonstrukce a přístavba Městské knihovny ve Velkém Meziříčí; č.p.1392/22

2,6*(2,0*2)-(0,8*2,02) 8,78400

1NP : 2,9*(4,2)*3-(0,9*2,02*2+0,8*2,02) 31,28800

2,9*(6,35)-(0,9*2,02*2) 14,77900

2,9*(4,2)-(3,7*2,6) 2,56000

2,9*(4,2*2+1,6+2,55)-(0,9*2,02+0,8*2,02*2) 31,34500

2,9*(4,2) 12,18000

3,0*(4,2)-(0,9*2,02)+1,5*(0,3) 11,23200

3,0*(0,15+0,6) 2,25000

54 342255028RT1 Příčky z desek porobetonových tl. 150 mm desky 599 x 249 x 
150 mm

m2 35,56200 1 029,00 36 593,30

1NP : 2,9*(4,2) 12,18000

3,0*(4,2)*2-(0,9*2,02) 23,38200

55 342948111R00 Ukotvení příček k cihelné konstrukci kotvami na hmoždinky m 80,60000 115,00 9 269,00

příčky ke stáv zdivu : 

1PP : 2,6*8 20,80000

1NP : 2,6*23 59,80000

56 342948112R00 Ukotvení příček k betonové konstrukci ocelovými pásky  do 
předem zabetonovaných lišt

m 107,30000 100,00 10 730,00

ukotvení výplňového zdiva k PREFA sloupům : 

1NP : 4,6*8+1,4*2 39,60000

1,4*2+4,7*5 26,30000

4,2*3+1,4*2 15,40000

3,9*5 19,50000

6,5 6,50000

57 346244381RT2 Plentování ocelových nosníků výšky do 20 cm s použitím 
suché maltové směsi

m2 4,44000 914,45 4 060,15

1PP : 

mč.005/006 tl.stěny 450 mm 3xNO02a HEA140 dl.1,5 m : 
0,15*1,5*2

0,45000

mč.003/004 tl.stěny 300 mm 2xNO12a IPE200 dl.1,4 m : 
0,2*1,4*2

0,56000

1NP : 

mč.111 tl.stěny 450 mm 3xNO01 HEA140 dl.1,2 m : 
0,15*1,2*2

0,36000

mč.111 tl.stěny 450 mm 3xNO02b HEA140 dl.1,5 m : 
0,15*1,5*2

0,45000

mč.109 tl.stěny 450 mm 3xNO02b HEA140 dl.1,5 m : 
(0,15*1,5)*2*2

0,90000

mč.108/109/110 tl.stěny 300 mm 2xNO11a IPE200 dl.1,3 m 
: (0,2*1,3)*2*2

1,04000

mč.112/115 tl.stěny 300 mm 2xNO13 IPE200 dl.1,7 m : 
0,2*1,7*2

0,68000

58 346244382RT2 Plentování ocelových nosníků výšky 20 - 30 cm s použitím 
suché maltové směsi

m2 12,02500 870,99 10 473,60

Stránka 80 z 258Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 18_08_2023

O: SO 101

R: 01b

P.č.Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpo čet 

Rekonstrukce a přístavba Městské knihovny ve Velkém Meziříčí; č.p.1392/22

Budova knihovny

Rekonstrukce a přístavba Městské knihovny ve Velkém Meziříčí; č.p.1392/22

1NP : 

mč.109 tl.stěny 450 mm 3xNO14 IPE240 dl.2,3 m : 
0,25*2,3*2

1,15000

mč.110 tl.stěny 450 mm 3xNO18b IPE240 dl.3,25 m : 
0,25*3,25*2

1,62500

mč.110 tl.stěny 450 mm 2xNO15 IPE270 dl.2,5 m : 
0,3*2,5*2

1,50000

mč.118/122 tl.stěny 450 mm 2xNO12b IPE220 dl.1,4 m : 
0,25*1,4*2

0,70000

mč.117/118 tl.stěny 300 mm 2xNO12b IPE220 dl.1,4 m : 
0,25*1,4*2

0,70000

2NP : 

mč.202/204 tl.stěny 300 mm 2xNO18a IPE270 dl.3,25 m : 
0,3*3,25*2

1,95000

výpis překladů : 

tl.stěny 300 mm NO16 IPE220 dl.2,7 m : 0,25*2,7*2 1,35000

tl.stěny 300 mm NO17 IPE220 dl.3,05 m : 0,25*3,05*2*2 3,05000

59 346481111RT2 Zaplentování rýh, nosníků rabicovým pletivem s použitím 
suché maltové směsi

m2 29,70250 487,08 14 467,53

1PP : 

mč.005/006 tl.stěny 450 mm 3xNO02a HEA140 dl.1,5 m : 
(0,15*2+0,45)*1,5

1,12500

mč.003/004 tl.stěny 300 mm 2xNO12a IPE200 dl.1,4 m : 
(0,2*2+0,3)*1,4

0,98000

1NP : 

mč.111 tl.stěny 450 mm 3xNO01 HEA140 dl.1,2 m : 
(0,15*2+0,45)*1,2

0,90000

mč.111 tl.stěny 450 mm 3xNO02b HEA140 dl.1,5 m : 
(0,15*2+0,45)*1,5

1,12500

mč.109 tl.stěny 450 mm 3xNO02b HEA140 dl.1,5 m : 
(0,15*2+0,45)*1,5*2

2,25000

mč.109 tl.stěny 450 mm 3xNO14 IPE240 dl.2,3 m : 
(0,25*2+0,45)*2,3

2,18500

mč.110 tl.stěny 450 mm 3xNO18b IPE240 dl.3,25 m : 
(0,25*2+0,45)*3,25

3,08750

mč.110 tl.stěny 450 mm 2xNO15 IPE270 dl.2,5 m : 
(0,3*2+0,45)*2,5

2,62500

mč.118/122 tl.stěny 450 mm 2xNO12b IPE220 dl.1,4 m : 
(0,25*2+0,45)*1,4

1,33000

mč.108/109/110 tl.stěny 300 mm 2xNO11a IPE200 dl.1,3 m 
: (0,2*2+0,3)*1,3*2

1,82000

mč.117/118 tl.stěny 300 mm 2xNO12b IPE220 dl.1,4 m : 
(0,25*2+0,3)*1,4

1,12000

mč.112/115 tl.stěny 300 mm 2xNO13 IPE200 dl.1,7 m : 
(0,2*2+0,3)*1,7

1,19000

Stránka 81 z 258Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 18_08_2023

O: SO 101

R: 01b

P.č.Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpo čet 

Rekonstrukce a přístavba Městské knihovny ve Velkém Meziříčí; č.p.1392/22

Budova knihovny

Rekonstrukce a přístavba Městské knihovny ve Velkém Meziříčí; č.p.1392/22

2NP : 

mč.202/204 tl.stěny 300 mm 2xNO18a IPE270 dl.3,25 m : 
(0,3*2+0,3)*3,25

2,92500

výpis překladů : 

tl.stěny 300 mm NO16 IPE220 dl.2,7 m : (0,3+0,25*2)*2,7 2,16000

tl.stěny 300 mm NO17 IPE220 dl.3,05 m : 
(0,3+0,25*2)*3,05*2

4,88000

60 346971162R00 Dilatace příček od stropu š. do 150 mm, tl.30 mm m 69,70000 149,00 10 385,30

tl.100 mm : 

1PP : (2,1+1,5) 3,60000

(4,2) 4,20000

(2,0*2) 4,00000

1NP : (4,2)*3 12,60000

(6,35) 6,35000

(4,2) 4,20000

(4,2*2+1,6+2,55) 12,55000

(4,2) 4,20000

(4,2)+1,5*(0,3) 4,65000

(0,15+0,6) 0,75000

tl.150 mm : 

1NP : (4,2) 4,20000

(4,2)*2 8,40000

61 346275115R00 Přizdívky z desek porobetonových tl. 150 mm m2 16,04250 1 234,80 19 809,28

1PP poz 3 : 1,55*(1,0+0,9) 2,94500

1NP poz 3 : 1,55*(2,4+0,9+0,9*3) 9,30000

1,55*(1,2+1,25) 3,79750

62 342264051RT2 Podhled sádrokartonový na zavěšenou ocel. konstr. desky 
protipožární tl. 12,5 mm, bez izolace

m2 20,17000 1 037,30 20 922,34

poz 3c instalační stropní kastl : 

1NP : 

mč.112/113 : (7,0*1,25)*2 17,50000

mč.116 : (4,2*0,6) 2,52000

mč.118 : (0,25*0,6) 0,15000

63 416093132R00 Čelo podhledu SDK, v.do 800 mm, 1xCD, 1xRF 12,5 mm m2 19,04750 1 037,30 19 757,97

poz 3c instalační stropní kastl : 

1NP : 

mč.112/113 : 0,55*(7,0*4+1,25*2) 16,77500

mč.116 : 0,45*(4,2) 1,89000

mč.118 : 0,45*(0,25+0,6) 0,38250

64 342267111RT4 Obklad trámů sádrokartonem dvoustranný do 0,5/0,5m desky 
protipožární impreg. tl. 12,5 mm

m 1,40000 1 037,30 1 452,22

Stránka 82 z 258Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 18_08_2023

O: SO 101

R: 01b

P.č.Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpo čet 

Rekonstrukce a přístavba Městské knihovny ve Velkém Meziříčí; č.p.1392/22

Budova knihovny

Rekonstrukce a přístavba Městské knihovny ve Velkém Meziříčí; č.p.1392/22

poz 3b : 

1NP : 

mč.108 : 1,4 1,40000

65 13330310R Tyč ocelová L rovnoramenná S235JR, rozměr 50 x 50 x 2 
mm

t 0,09896 36 750,00 3 636,78

Začátek provozního součtu

  1PP : 

  mč.007/008 tl.stěny 100 mm 2xNO21a L50/50 dl.1,0 m : 
1,0*2

2,00000

Konec provozního součtu

hmotnost 3,06 kg/m : 2,0*3,06/1000*1,1 0,00673

Začátek provozního součtu

  výpis překladů L50/50 hmotnost 3,06 kg/m : 

  NO21b : 1,0*2 2,00000

  NO21c : 0,9*2 1,80000

  NO21d : 1,0*2 2,00000

  NO22a : 1,1*2 2,20000

  NO22b : 1,1*4 4,40000

  NO22c : 1,1*4 4,40000

  NO22e : 1,1*2 2,20000

  NO23 : 2,0*2 4,00000

  NO24 : 2,2*2 4,40000

Konec provozního součtu

hmotnost 3,06 kg/m : 27,4*3,06/1000*1,1 0,09223

66 13331782R Tyč ocelová L rovnoramenná S235JR, rozměr 80 x 80 x 4 
mm

t 0,08870 36 750,00 3 259,73

2NP : 

Začátek provozního součtu

  mč.202/204 tl.stěny 300 mm 2xNO3 L80/80 dl.2,1 m : 
2,1*2*2

8,40000

Konec provozního součtu

hmotnost 9,60 kg/m : 8,4*9,6/1000*1,1 0,08870

67 13383315R Tyč ocelová IPE 100, S235JR t 0,14434 30 450,00 4 395,15

Začátek provozního součtu

  výpis překladů IPE100 hmotnost 8,10 kg/m : 

  NO51 : 2,0*2 4,00000

  1,0*2 2,00000

  0,5*4 2,00000

  0,6*2 1,20000

  0,7*2 1,40000

  0,7*4 2,80000

  0,7*4 2,80000

Konec provozního součtu

hmotnost 8,10 kg/m : 16,2*8,1/1000*1,1 0,14434

68 13388135R Tyč ocelová HEA 140, S235JR t 0,60113 30 450,00 18 304,41

Začátek provozního součtu

  1PP : 

Stránka 83 z 258Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 18_08_2023

O: SO 101

R: 01b

P.č.Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpo čet 

Rekonstrukce a přístavba Městské knihovny ve Velkém Meziříčí; č.p.1392/22

Budova knihovny

Rekonstrukce a přístavba Městské knihovny ve Velkém Meziříčí; č.p.1392/22

  mč.005/006 tl.stěny 450 mm 3xNO02a HEA140 dl.1,5 m : 
1,5*3

4,50000

Konec provozního součtu

hmotnost 25,30 kg/m : 4,5*25,3/1000*1,1 0,12524

1NP : 

Začátek provozního součtu

  mč.111 tl.stěny 450 mm 3xNO01 HEA140 dl.1,2 m : 1,2*3 3,60000

  mč.111 tl.stěny 450 mm 3xNO02b HEA140 dl.1,5 m : 1,5*3 4,50000

  mč.109 tl.stěny 450 mm 3xNO02b HEA140 dl.1,5 m : 
(1,5)*2*3

9,00000

Konec provozního součtu

hmotnost 25,30 kg/m : 17,1*25,3/1000*1,1 0,47589

69 13482715R Tyč ocelová IPE 200, S235JR t 0,28090 30 450,00 8 553,41

Začátek provozního součtu

  1PP : 

  mč.003/004 tl.stěny 300 mm 2xNO12a IPE200 dl.1,4 m : 
1,4*2

2,80000

Konec provozního součtu

hmotnost 22,40 kg/m : 2,8*22,4/1000*1,1 0,06899

1NP : 

Začátek provozního součtu

  mč.108/109/110 tl.stěny 300 mm 2xNO11a IPE200 dl.1,3 
m : (1,3)*2*2

5,20000

  mč.112/115 tl.stěny 300 mm 2xNO13 IPE200 dl.1,7 m : 
1,7*2

3,40000

Konec provozního součtu

hmotnost 22,40 kg/m : 8,6*22,4/1000*1,1 0,21190

70 13482720R Tyč ocelová IPE 220, S235JR t 0,88477 30 450,00 26 941,25

1NP : 

Začátek provozního součtu

  mč.118/122 tl.stěny 450 mm 2xNO12b IPE220 dl.1,4 m : 
1,4*3

4,20000

  mč.117/118 tl.stěny 300 mm 2xNO12b IPE220 dl.1,4 m : 
1,4*2

2,80000

Konec provozního součtu

hmotnost 26,20 kg/m : 7,0*26,2/1000*1,1 0,20174

Začátek provozního součtu

  výpis překladů : 

  tl.stěny 300 mm NO16 IPE220 dl.2,7 m : 2,7*2 5,40000

  tl.stěny 300 mm NO17 IPE220 dl.3,05 m : 3,05*6 18,30000

Konec provozního součtu

hmotnost 26,20 kg/m : 23,7*26,2/1000*1,1 0,68303

71 13482725R Tyč ocelová IPE 240, S235JR t 0,56227 30 450,00 17 121,12

Začátek provozního součtu

  1NP : 

Stránka 84 z 258Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 18_08_2023

O: SO 101

R: 01b

P.č.Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpo čet 

Rekonstrukce a přístavba Městské knihovny ve Velkém Meziříčí; č.p.1392/22

Budova knihovny

Rekonstrukce a přístavba Městské knihovny ve Velkém Meziříčí; č.p.1392/22

  mč.109 tl.stěny 450 mm 3xNO14 IPE240 dl.2,3 m : 2,3*3 6,90000

  mč.110 tl.stěny 450 mm 3xNO18b IPE240 dl.3,25 m : 
3,25*3

9,75000

Konec provozního součtu

hmotnost 30,70 kg/m : 16,65*30,7/1000*1,1 0,56227

72 13482730R Tyč ocelová IPE 270, S235JR t 0,45667 30 450,00 13 905,60

Začátek provozního součtu

  1NP : 

  mč.110 tl.stěny 450 mm 2xNO15 IPE270 dl.2,5 m : 2,5*2 5,00000

  

  2NP : 

  mč.202/204 tl.stěny 300 mm 2xNO18a IPE270 dl.3,25 m : 
3,25*2

6,50000

Konec provozního součtu

hmotnost 36,1 kg/m : 11,5*36,1/1000*1,1 0,45667

73 3 PC A1 Prefa atikové panely beton pohledový C30/37 XC1 výztuž 
B500B pohledová třída PB3

m3 5,76000 14 166,90 81 601,34

atikový nosník 800x200 : 0,2*0,8*(9,0)*4 5,76000

74 3 PC S1 Prefa sloupy beton pohledový C35/45 XC1 výztuž B500B 
pohledová třída PB3

m3 14,11200 20 793,06 293 431,63

sloup 400x250 : (0,4*0,25*5,88)*12 7,05600

sloup 800x250 : (0,8*0,25*5,88)*6 7,05600

Díl: 4 Vodorovné konstrukce 466 603,36
75 389381001RT3 Dobetonování prefabrikovaných konstrukcí betonem třídy C 

30/37 XC1
m3 5,67161 6 380,00 36 184,87

Začátek provozního součtu

  dobetonávky po průrazech : 

  B2.3 : 

  nad 1PP : 

  600x1000 : 1*0,6*1,0 0,60000

  

  nad 1NP : 

  600x500 : 3*0,6*0,5 0,90000

  600x250 : 1*0,6*0,25 0,15000

  1200x500 : 1*1,2*0,5 0,60000

Konec provozního součtu

2,25*0,25 0,56250

zálivkový beton (styk spiroll panelů) cca 0,013 m3/m2 : 
0,013*(9,0*12,75)

1,49175

0,013*(8,8*4,6) 0,52624

0,013*(8,75*9,05) 1,02944

0,013*(8,85*6,85) 0,78809

dobetonávka spiroll stropní kce : 
0,09*0,265*(9,0+8,8+8,75+8,85)

0,84429

0,18*0,265*(9,0) 0,42930

Stránka 85 z 258Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 18_08_2023

O: SO 101

R: 01b

P.č.Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpo čet 

Rekonstrukce a přístavba Městské knihovny ve Velkém Meziříčí; č.p.1392/22

Budova knihovny

Rekonstrukce a přístavba Městské knihovny ve Velkém Meziříčí; č.p.1392/22

76 411351211R00 Bednění stropů deskových, podepření výšky do 5,9 m, 
zatížení do 5 kPa

m2 4,80600 935,00 4 493,61

dobetonávka spiroll stropní kce : 0,09*(9,0+8,8+8,75+8,85) 3,18600

0,18*(9,0) 1,62000

77 411351212R00 Odstranění stropů deskových, podepření výšky do 5,9 m, 
zatížení do 5 kPa

m2 4,80600 550,00 2 643,30

dobetonávka spiroll stropní kce : 0,09*(9,0+8,8+8,75+8,85) 3,18600

0,18*(9,0) 1,62000

78 411351903R00 Bednění prostupů ve stropních deskách plochy do 0,48 m2 kus 6,00000 1 375,00 8 250,00

dobetonávky po průrazech : 

B2.3 : 

nad 1PP : 

600x1000 : 1 1,00000

nad 1NP : 

600x500 : 3 3,00000

600x250 : 1 1,00000

1200x500 : 1 1,00000

79 411361821R00 Výztuž stropů z betonářské oceli B500B (10 505) t 0,82283 31 920,00 26 264,73

zálivková výztuž pr.14 mm : 400,0/1000 0,40000

Začátek provozního součtu

  dobetonávky po průrazech : 

  B2.3 : 

  nad 1PP : 

  600x1000 : 1*0,6*1,0 0,60000

  

  nad 1NP : 

  600x500 : 3*0,6*0,5 0,90000

  600x250 : 1*0,6*0,25 0,15000

  1200x500 : 1*1,2*0,5 0,60000

  

  dobetonávka spiroll stropní kce : 
0,09*0,265*(9,0+8,8+8,75+8,85)

0,84429

  0,18*0,265*(9,0) 0,42930

Konec provozního součtu

cca 120,0kg/m3 : 3,52359*120,0/1000 0,42283

80 411361921RT9 Výztuž stropů svařovanou sítí  průměr drátu  8,0, oka 
150/150 mm KY80

t 0,01458 37 620,00 548,50

Začátek provozního součtu

  dobetonávky po průrazech : 

  B2.3 : 

  nad 1PP : 

  600x1000 : 1*0,6*1,0 0,60000

  

Stránka 86 z 258Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 18_08_2023

O: SO 101

R: 01b

P.č.Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpo čet 

Rekonstrukce a přístavba Městské knihovny ve Velkém Meziříčí; č.p.1392/22

Budova knihovny

Rekonstrukce a přístavba Městské knihovny ve Velkém Meziříčí; č.p.1392/22

  nad 1NP : 

  600x500 : 3*0,6*0,5 0,90000

  600x250 : 1*0,6*0,25 0,15000

  1200x500 : 1*1,2*0,5 0,60000

Konec provozního součtu

hmotnost 5,4kg/m2 : 2,25*5,4/1000*1,2 0,01458

81 417321415R00 Ztužující pásy (průvlaky) a věnce z betonu železového C 
30/37

m3 7,49250 4 290,00 32 142,83

věnce atiky u skladby S2.1b (levá strana) : 
0,3*0,35*(14,4+9,15*2)

3,43350

věnce atiky u skladby S2.1b (pravá strana) : 0,45*0,25*(13,8) 1,55250

0,3*0,25*(8,85) 0,66375

věnce atiky u skladby S2.1a (střed) : 0,15*0,15*(18,9) 0,42525

0,3*0,25*(18,9) 1,41750

82 417351115R00 Bednění ztužujících pásů a věnců - zřízení m2 49,33500 495,00 24 420,83

Začátek provozního součtu

  věnce atiky u skladby S2.1b (levá strana) : 
0,35*(14,4+9,15*2)

11,44500

  věnce atiky u skladby S2.1b (pravá strana) : 0,25*(13,8) 3,45000

  0,25*(8,85) 2,21250

  věnce atiky u skladby S2.1a (střed) : 0,15*(18,9) 2,83500

  0,25*(18,9) 4,72500

Konec provozního součtu

24,6675*2 49,33500

83 417351116R00 Bednění ztužujících pásů (průvlaků) a věnců vč.podepření - 
odstranění

m2 49,33500 132,00 6 512,22

Začátek provozního součtu

  věnce atiky u skladby S2.1b (levá strana) : 
0,35*(14,4+9,15*2)

11,44500

  věnce atiky u skladby S2.1b (pravá strana) : 0,25*(13,8) 3,45000

  0,25*(8,85) 2,21250

  věnce atiky u skladby S2.1a (střed) : 0,15*(18,9) 2,83500

  0,25*(18,9) 4,72500

Konec provozního součtu

24,6675*2 49,33500

84 417361821R00 Výztuž ztužujících pásů a věnců z oceli B500B (10 505) t 0,98500 31 920,00 31 441,20

věnec atika viz výpis výztuže : 985,0/1000 0,98500

85 430321514R00 Beton schodišťových konstrukcí POHLEDOVÝ železový C 
30/37 XC1 pohledová třída PB3

m3 4,77500 6 050,00 28 888,75

schodiště 1NP-2NP : 

ramena : 0,2*1,2*(4,9)+0,2*1,21*(1,3) 1,49060

mezipodesta : 0,12*(1,6*1,2) 0,23040

žebra : 0,3*0,6*(1,2) 0,21600

0,15*0,6*(1,2+1,15*2) 0,31500

Stránka 87 z 258Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 18_08_2023

O: SO 101

R: 01b

P.č.Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpo čet 

Rekonstrukce a přístavba Městské knihovny ve Velkém Meziříčí; č.p.1392/22

Budova knihovny

Rekonstrukce a přístavba Městské knihovny ve Velkém Meziříčí; č.p.1392/22

schosiště 1PP-1NP (mč.128) : 

rameno : 0,2*1,1*(6,0) 1,32000

vyrovnávací schodiště 1NP (mč.111/112) : 0,2*0,8*(3,3) 0,52800

rampa 1NP (mč.103/112) : (3,0*0,3/2)*1,5 0,67500

86 430361821R00 Výztuž schodišťových konstrukcí přímočarých B500B z oceli 
(10 505)

t 0,24200 37 620,00 9 104,04

viz výpis výztuže : 242,0/1000 0,24200

87 430361921RT9 Výztuž schodišťových konstrukcí svařovanou sítí KY 80, drát 
d 8,0 mm, oko 150 x 150 mm

t 0,32400 31 920,00 10 342,08

schodiště, rampa viz výpis výztuže : 324,0/1000 0,32400

88 431351121R00 Bednění podest a podstup.desek POHLEDOVÉ přímočar. 
vč.čel- zřízení

m2 23,85300 2 750,00 65 595,75

schodiště 1NP-2NP : 

ramena : (1,2+0,2)*(4,9)+(1,21+0,2*2)*(1,3) 8,95300

mezipodesta : (1,6*1,2) 1,92000

žebra : 0,6*(1,2)*2+0,3*0,6 1,62000

0,6*(1,2+1,15*2)*2+0,15*0,6 4,29000

schosiště 1PP-1NP (mč.128) : 

rameno : 0,2*(6,0) 1,20000

vyrovnávací schodiště 1NP (mč.111/112) : 0,2*(0,8)*2 0,32000

rampa 1NP (mč.103/112) : (3,0*0,3/2)*2+(1,5*3,1) 5,55000

89 431351122R00 Bednění podest a podstup.desek POHLEDOVÉ 
přímočar.vč.čel- odstranění

m2 23,85300 165,00 3 935,75

schodiště 1NP-2NP : 

ramena : (1,2+0,2)*(4,9)+(1,21+0,2*2)*(1,3) 8,95300

mezipodesta : (1,6*1,2) 1,92000

žebra : 0,6*(1,2)*2+0,3*0,6 1,62000

0,6*(1,2+1,15*2)*2+0,15*0,6 4,29000

schosiště 1PP-1NP (mč.128) : 

rameno : 0,2*(6,0) 1,20000

vyrovnávací schodiště 1NP (mč.111/112) : 0,2*(0,8)*2 0,32000

rampa 1NP (mč.103/112) : (3,0*0,3/2)*2+(1,5*3,1) 5,55000

90 434311116R00 Stupně dusané na terén, na desku, z betonu 
POHLEDOVÉHO pohledová třída PB3

m 53,40000 2 365,00 126 291,00

1PP mč.006 : (1,2+1,25+0,85+0,9) 4,20000

schodiště 1NP-2NP : 1,2*19 22,80000

Stránka 88 z 258Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 18_08_2023

O: SO 101

R: 01b

P.č.Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpo čet 

Rekonstrukce a přístavba Městské knihovny ve Velkém Meziříčí; č.p.1392/22

Budova knihovny

Rekonstrukce a přístavba Městské knihovny ve Velkém Meziříčí; č.p.1392/22

schosiště 1PP-1NP (mč.128) : 1,1*18 19,80000

vyrovnávací schodiště 1NP (mč.111/112) : 3,3*2 6,60000

91 434351141R00 Bednění stupňů POHLEDOVÉ přímočarých - zřízení m2 70,77000 544,50 38 534,27

skladba C1 tl.62 mm : 

1NP : 

mč.128 stupnice/podstupnice : 0,45*5,65*8+0,6*5,65*7 44,07000

1PP mč.006 : (1,2+1,25+0,85+0,9)*0,5 2,10000

schodiště 1NP-2NP : 1,2*19*0,5 11,40000

schosiště 1PP-1NP (mč.128) : 1,1*18*0,5 9,90000

vyrovnávací schodiště 1NP (mč.111/112) : 3,3*2*0,5 3,30000

92 434351142R00 Bednění stupňů POHLEDOVÉ přímočarých - odstranění m2 70,77000 137,50 9 730,88

skladba C1 tl.62 mm : 

1NP : 

mč.128 stupnice/podstupnice : 0,45*5,65*8+0,6*5,65*7 44,07000

1PP mč.006 : (1,2+1,25+0,85+0,9)*0,5 2,10000

schodiště 1NP-2NP : 1,2*19*0,5 11,40000

schosiště 1PP-1NP (mč.128) : 1,1*18*0,5 9,90000

vyrovnávací schodiště 1NP (mč.111/112) : 3,3*2*0,5 3,30000

93 4 PC 001 Příplatek za protiskluznou povrchovou úpravu rampy m2 4,65000 275,00 1 278,75

rampa 1NP (mč.103/112) : (3,1*1,5) 4,65000

Díl: 41 Stropy a stropní konstrukce 1 352 990,57
94 411135004R00 Montáž stropních panelů z předpjatého betonu typu Spiroll, 

hmotnosti do 7 t, délky do 9 m
kus 28,00000 3 476,00 97 328,00

PA01 š.1,02 m : 1 1,00000

PA02 š.1,2 m : 8 8,00000

PA03 š. 0,61 m : 1 1,00000

PA04 š. 0,98 m : 1 1,00000

PA05 š. 1,2 m : 2 2,00000

PA06 š. 0,87 m : 1 1,00000

PA07 š. 1,2 m : 6 6,00000

PA08 š. 0,63 m : 1 1,00000

PA09 š. 0,86 m : 1 1,00000

PA10 š. 0,85 m : 1 1,00000

PA11 š.1,2 m : 4 4,00000

PA12 š. 0,86 m : 1 1,00000

Stránka 89 z 258Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 18_08_2023

O: SO 101

R: 01b

P.č.Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpo čet 

Rekonstrukce a přístavba Městské knihovny ve Velkém Meziříčí; č.p.1392/22

Budova knihovny

Rekonstrukce a přístavba Městské knihovny ve Velkém Meziříčí; č.p.1392/22

95 413125003R00 Montáž tyčových dílců z ŽB, hmotnost do 5 t kus 8,00000 11 275,00 90 200,00

ztužidlo 1300x250 : 4 4,00000

ztužidlo 765x250 : 4 4,00000

96 413125005R00 Montáž tyčových dílců z ŽB, hmotnost do 10 t kus 8,00000 11 275,00 90 200,00

průvlak 400x1300 : 2 2,00000

průvlak 400x1300 : 2 2,00000

průvlak 400x1300 : 1 1,00000

průvlak 400x765 : 1 1,00000

průvlak 400x765 : 2 2,00000

97 41 PC 001 D+M Těsnění pracovních spár PREFA (dle dílenské 
dokumentace)

kpl 1,00000 10 000,00 10 000,00

98 41 PC PR1 Prefa průvlaky beton pohledový C30/37 XC1 výztuž B500B 
vč.ocelových kotevních desek pohledová třída PB3

m3 22,67950 14 166,90 321 298,21

průvlak 400x1300 : (0,4*0,5+0,2*0,8)*12,2*2 8,78400

průvlak 400x1300 : (0,4*0,5+0,2*0,8)*9,5*2 6,84000

průvlak 400x1300 : (0,4*0,5+0,2*0,8)*7,3*1 2,62800

průvlak 400x765 : (0,4*0,5+0,2*0,265)*7,3*1 1,84690

průvlak 400x765 : (0,4*0,5+0,2*0,265)*5,1*2 2,58060

99 41 PC Z1 Prefa ztužidla beton pohledový C30/37 XC1 výztuž B500B 
pohledová třída PB3

m3 17,14500 14 166,90 242 891,50

ztužidlo 1300x250 : (0,25*0,5+0,2*0,8)*9,0*4 10,26000

ztužidlo 765x250 : (0,25*0,765)*9,0*4 6,88500

100 59346812R Panel stropní v pohledové kvalitě třídy PB3 SPIROLL H 265 
mm PPD../268 do š=1200 mm, počet lan 8/12,5 mm 
vč.ucpávek

m 243,10000 2 061,18 501 072,86

PA01 š.1,02 m : 8,9*1 8,90000

PA02 š.1,2 m : 8,9*8 71,20000

PA03 š. 0,61 m : 8,9*1 8,90000

PA04 š. 0,98 m : 8,3*1 8,30000

PA05 š. 1,2 m : 8,3*2 16,60000

PA06 š. 0,87 m : 8,3*1 8,30000

PA07 š. 1,2 m : 8,7*6 52,20000

PA08 š. 0,63 m : 8,7*1 8,70000

PA09 š. 0,86 m : 8,7*1 8,70000

PA10 š. 0,85 m : 8,55*1 8,55000

PA11 š.1,2 m : 8,55*4 34,20000

PA12 š. 0,86 m : 8,55*1 8,55000

Díl: 61 Úpravy povrch ů vnit řní 1 548 153,61
101 601021104R00 Adhézní nátěr stropů/stěn (spojovací můstek), ručně m2 90,91250 48,40 4 400,17

skladba S1.1 : 

1PP : 

mč.002 : 23,55 23,55000

mč.003 : 19,95 19,95000

mč.009 : 3,0 3,00000

Stránka 90 z 258Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 18_08_2023

O: SO 101

R: 01b

P.č.Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpo čet 

Rekonstrukce a přístavba Městské knihovny ve Velkém Meziříčí; č.p.1392/22

Budova knihovny

Rekonstrukce a přístavba Městské knihovny ve Velkém Meziříčí; č.p.1392/22

skladba S3.2 (žb kce) : 

mč.128 : 2,75*(6,75)+((6,8+2,6)*2,75/2)*2 44,41250

102 602012112RT3 Omítka jádrová ručně tloušťka vrstvy 15 mm vč.penetrace m2 34,41500 253,00 8 707,00

vyrovnání povrchu zazdívek : 

1NP poz 6b : 

mč.105/102 : (1,2*2,17) 2,60400

mč.109/103 : (0,675*2,02) 1,36350

1PP poz 6 : 

mč.005/006 : (0,9*0,9)*2 1,62000

1NP poz 6 : 

mč.107 : (1,875*1,5)+(0,75*0,5) 3,18750

mč.106 : (1,875*1,5)+(0,5*0,5) 3,06250

mč.109 : (0,875*1,5)+(0,5*1,5) 2,06250

mč.110/111 : (1,75*2,9+1,3*0,2) 5,33500

mč.103/111 : (0,65*2,9+2,35*0,2) 2,35500

mč.124 : (1,5*1,5)+(1,5*1,35) 4,27500

mč.127 : (1,5*1,5)*2+(1,5*1,35)*2 8,55000

103 610991111R00 Zakrývání výplní vnitřních otvorů m2 206,67510 30,80 6 365,59

v obvodovém zdivu : 

E01 : (1,2*0,6)*5 3,60000

E02 : (0,9*0,7)*2 1,26000

E03 : (4,2*1,5)*10 63,00000

E04 : (1,5*1,5)*1 2,25000

E06 : (0,75*0,5)*2 0,75000

E07 : (1,0*0,5)*1 0,50000

E07b : (1,0*0,5)*1 0,50000

E08 : (1,0*1,5)*3 4,50000

E09 : (3,14*0,7*0,7) 1,53860

E81 : (1,5*2,2) 3,30000

E82 : (3,7*2,6) 9,62000

Začátek provozního součtu

  ve vnitřním zdivu : 

  E51 : (3,7*2,6) 9,62000

  E52 : (2,75*2,2) 6,05000

  E53 : (1,8*2,2) 3,96000

  E54 : (3,05*2,5) 7,62500

  E55 : (3,05*2,5) 7,62500

  E56 : (3,05*2,2) 6,71000

  E57 : (1,5*2,2) 3,30000

  E58 : (1,5*2,2) 3,30000

  E59 : (3,14*0,75*0,75) 1,76625

  E71 : (1,2*2,06) 2,47200

Stránka 91 z 258Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 18_08_2023

O: SO 101

R: 01b

P.č.Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpo čet 

Rekonstrukce a přístavba Městské knihovny ve Velkém Meziříčí; č.p.1392/22

Budova knihovny

Rekonstrukce a přístavba Městské knihovny ve Velkém Meziříčí; č.p.1392/22

  E83 : (2,2*2,5) 5,50000

Konec provozního součtu

57,92825*2 115,85650

104 610991004R00 Začišťovací okenní lišta pro vnitř.omítku tl. 15mm m 281,45600 71,50 20 124,10

v obvodovém zdivu : 

E01 : (1,2+0,6*2)*5 12,00000

E02 : (0,9+0,7*2)*2 4,60000

E03 : (4,2+1,5*2)*10 72,00000

E04 : (1,5+1,5*2)*1 4,50000

E06 : (0,75+0,5*2)*2 3,50000

E07 : (1,0+0,5*2)*1 2,00000

E07b : (1,0+0,5*2)*1 2,00000

E08 : (1,0+1,5*2)*3 12,00000

E09 : (2*3,14*0,7) 4,39600

E81 : (1,5+2,2*2) 5,90000

E82 : (3,7+2,6*2) 8,90000

Začátek provozního součtu

  ve vnitřním zdivu : 

  E51 : (3,7+2,6*2) 8,90000

  E52 : (2,75+2,2*2) 7,15000

  E53 : (1,8+2,2*2) 6,20000

  E54 : (3,05+2,5*2) 8,05000

  E55 : (3,05+2,5*2) 8,05000

  E56 : (3,05+2,2*2) 7,45000

  E57 : (1,5+2,2*2) 5,90000

  E58 : (1,5+2,2*2) 5,90000

  E59 : (2*3,14*0,75) 4,71000

  E71 : (1,2+2,06*2) 5,32000

  E83 : (2,2+2,5*2) 7,20000

Konec provozního součtu

74,83*2 149,66000

105 611421331RT2 Oprava váp.omítek stropů do 30% plochy - štukových s 
použitím suché maltové směsi

m2 481,14000 272,80 131 254,99

1PP : 

mč.001 : 12,35 12,35000

mč.004 : 10,14 10,14000

mč.005 : 9,87 9,87000

mč.006 : 12,18 12,18000

1NP : 

mč.112 : 155,87 155,87000

mč.113 : 136,76-(8,5*8,9) 61,11000

mč.114 : 18,27 18,27000

mč.115 : 10,29 10,29000

mč.116 : 17,64 17,64000

Stránka 92 z 258Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 18_08_2023

O: SO 101

R: 01b

P.č.Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpo čet 

Rekonstrukce a přístavba Městské knihovny ve Velkém Meziříčí; č.p.1392/22

Budova knihovny

Rekonstrukce a přístavba Městské knihovny ve Velkém Meziříčí; č.p.1392/22

mč.117 : 6,51 6,51000

mč.122 : 12,73 12,73000

mč.123 : 6,17 6,17000

mč.124 : 9,87 9,87000

mč.125 : 3,48 3,48000

mč.126 : 3,34 3,34000

mč.127 : 20,58 20,58000

2NP : 

mč.202 : 55,68 55,68000

mč.203 : 55,06 55,06000

106 611471411R00 Úprava stropů aktivovaným štukem tl. 2 - 3 mm m2 1 008,78000 104,50 105 417,51

skladba S1.1 : 

1PP : 

mč.002 : 23,55 23,55000

mč.003 : 19,95 19,95000

mč.009 : 3,0 3,00000

Začátek provozního součtu

  oprava stávajících omítek stropů : 

  1PP : 

  mč.001 : 12,35 12,35000

  mč.004 : 10,14 10,14000

  mč.005 : 9,87 9,87000

  mč.006 : 12,18 12,18000

  

  1NP : 

  mč.112 : 155,87 155,87000

  mč.113 : 136,76-(8,5*8,9) 61,11000

  mč.114 : 18,27 18,27000

  mč.115 : 10,29 10,29000

  mč.116 : 17,64 17,64000

  mč.117 : 6,51 6,51000

  mč.122 : 12,73 12,73000

  mč.123 : 6,17 6,17000

  mč.124 : 9,87 9,87000

  mč.125 : 3,48 3,48000

  mč.126 : 3,34 3,34000

  mč.127 : 20,58 20,58000

  

  2NP : 

  mč.202 : 55,68 55,68000

  mč.203 : 55,06 55,06000

Konec provozního součtu

ve dvou vrstvách : 481,14*2 962,28000

107 611481211RT2 Montáž výztužné sítě (perlinky) do stěrky-stropy včetně 
výztužné sítě a stěrkového tmelu

m2 527,64000 315,70 166 575,95

Stránka 93 z 258Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 18_08_2023

O: SO 101

R: 01b

P.č.Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpo čet 

Rekonstrukce a přístavba Městské knihovny ve Velkém Meziříčí; č.p.1392/22

Budova knihovny

Rekonstrukce a přístavba Městské knihovny ve Velkém Meziříčí; č.p.1392/22

skladba S1.1 : 

1PP : 

mč.002 : 23,55 23,55000

mč.003 : 19,95 19,95000

mč.009 : 3,0 3,00000

oprava stávajících omítek stropů : 

1PP : 

mč.001 : 12,35 12,35000

mč.004 : 10,14 10,14000

mč.005 : 9,87 9,87000

mč.006 : 12,18 12,18000

1NP : 

mč.112 : 155,87 155,87000

mč.113 : 136,76-(8,5*8,9) 61,11000

mč.114 : 18,27 18,27000

mč.115 : 10,29 10,29000

mč.116 : 17,64 17,64000

mč.117 : 6,51 6,51000

mč.122 : 12,73 12,73000

mč.123 : 6,17 6,17000

mč.124 : 9,87 9,87000

mč.125 : 3,48 3,48000

mč.126 : 3,34 3,34000

mč.127 : 20,58 20,58000

2NP : 

mč.202 : 55,68 55,68000

mč.203 : 55,06 55,06000

108 612421331RT2 Oprava vápen.omítek stěn do 30 % pl. - štukových s 
použitím suché maltové směsi

m2 1 060,12700 240,90 255 384,59

1PP : 

mč.001 : 2,6*(8,85*2+2,0*4+2,0*2)-
(1,5*2,2+1,5*2,1*2+0,8*2,0*3+0,9*2,0*2)

59,22000

mč.002 : 2,8*(4,2*2+5,55*2)-(1,2*0,6*3+0,9*2,0*2) 48,84000

mč.003/009 : 2,6*(4,2*2+5,55*2)-(1,2*0,6*2+0,9*2,0*2) 45,66000

mč.004/005 : 2,6*(4,2*2+4,85*2)-(0,8*2,0*2) 43,86000

mč.006 : 2,6*(4,2*2+4,85*2)-(0,8*2,0*3+0,7*2,0) 40,86000

mč.007/008 : 2,6*(2,0*2+4,0*2)-(0,8*2,0+0,7*2,0+0,9*0,7*2) 26,94000

-obklad : -1,5*(3,1+2,0+2,1) -10,80000

ostění : 

32,38*0,45 14,57100

9,88*0,3 2,96400

Stránka 94 z 258Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 18_08_2023

O: SO 101

R: 01b

P.č.Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpo čet 

Rekonstrukce a přístavba Městské knihovny ve Velkém Meziříčí; č.p.1392/22

Budova knihovny

Rekonstrukce a přístavba Městské knihovny ve Velkém Meziříčí; č.p.1392/22

1NP : 

mč.102/103 : 2,6*(12,15*2+4,2*4)-
(2,75*2,2+1,4*1,4+1,2*2,06+3,7*2,6*3+0,9*2,1+0,8*2,1*2)

62,26800

mč.104-110 : 2,6*(13,5*2+4,2*2)-
(0,75*0,5*2+1,0*0,5+1,0*1,5*3+1,8*2,2+0,9*2,1*2+1,0*2,1+
1,0*0,5)

75,95000

-obklad : -1,5*(6,35+4,2+1,35+2,7) -21,90000

mč.112 : 2,6*(14,05+8,7+13,4+1,05*2+0,3*2+0,6*4+5,8*2) 137,41000

-(4,2*1,5*2+1,5*2,15*2+1,2*2,06+1,4*1,4+1,2*2,6+1,5*2,15) -29,82700

mč.113-117 : 2,6*(13,4*2+8,7+5,8*2+0,6*4) 128,70000

-
(4,2*1,5*2+1,5*2,15*2+0,9*2,0*2+1,5*2,15+1,2*2,6+1,5*2,0
+0,8*2,0)

-33,59500

-obklad : -1,5*(1,2+1,25) -3,67500

mč.111 : 4,8*(8,75) 42,00000

mč.118/119 : 2,6*(4,2*2+4,2*2)-
(2,25*2,1+4,2*1,5+0,8*2,0*3)

27,85500

mč.120/121/127 : 2,6*(4,2*2+13,0*2)-
(1,5*1,5+4,2*2+2,25*2,1+0,8*2,0*2)

70,86500

mč.122/123 : 2,6*(4,2*2+6,25*2)-
(1,5*2,0+0,6*2,0*2+0,8*2,0*5)

40,94000

mč.124 : 2,6*(4,2*2+2,35*2)-(0,9*2,0) 32,26000

mč.125 : 2,6*(2,9*2+1,2*2)-(0,6*2,0) 20,12000

mč.126 : 2,6*(2,9*2+1,15*2)-(0,6*2,0) 19,86000

ostění : 0,45*(1,5+1,5*2) 2,02500

0,35*(4,2+1,5*2)*6 15,12000

0,25*(3,7+2,6*2) 2,22500

19,5*0,45 8,77500

interiér : 

45,42*0,45 20,43900

44,04*0,3 13,21200

2NP : 

mč.202 : 2,6*(6,4*2+8,7+0,6*4+0,85*2)+0,25*(8,7) 68,73500

((2,35+0,75)*7,05/2)*2 21,85500

-(4,2*1,5*2+2,65*2,1) -18,16500

mč.203 : 2,6*(6,4*2+8,7+0,6*4+0,85*2)+0,25*(8,7) 68,73500

((2,35+0,75)*7,05/2)*2 21,85500

-(4,2*1,5*2+2,65*2,1) -18,16500

ostění : 0,35*(4,2+1,5*2)*4 10,08000

0,3*(2,65+2,1*2) 2,05500

Stránka 95 z 258Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 18_08_2023

O: SO 101

R: 01b

P.č.Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpo čet 

Rekonstrukce a přístavba Městské knihovny ve Velkém Meziříčí; č.p.1392/22

Budova knihovny

Rekonstrukce a přístavba Městské knihovny ve Velkém Meziříčí; č.p.1392/22

109 612471411RT2 Úprava vnitřních stěn aktivovaným štukem s použitím suché 
maltové směsi

m2 2 120,25400 99,00 209 905,15

Začátek provozního součtu

  1PP : 

  mč.001 : 2,6*(8,85*2+2,0*4+2,0*2)-
(1,5*2,2+1,5*2,1*2+0,8*2,0*3+0,9*2,0*2)

59,22000

  mč.002 : 2,8*(4,2*2+5,55*2)-(1,2*0,6*3+0,9*2,0*2) 48,84000

  mč.003/009 : 2,6*(4,2*2+5,55*2)-(1,2*0,6*2+0,9*2,0*2) 45,66000

  mč.004/005 : 2,6*(4,2*2+4,85*2)-(0,8*2,0*2) 43,86000

  mč.006 : 2,6*(4,2*2+4,85*2)-(0,8*2,0*3+0,7*2,0) 40,86000

  mč.007/008 : 2,6*(2,0*2+4,0*2)-
(0,8*2,0+0,7*2,0+0,9*0,7*2)

26,94000

  -obklad : -1,5*(3,1+2,0+2,1) -10,80000

  

  ostění : 

  32,38*0,45 14,57100

  9,88*0,3 2,96400

  

  1NP : 

  mč.102/103 : 2,6*(12,15*2+4,2*4)-
(2,75*2,2+1,4*1,4+1,2*2,06+3,7*2,6*3+0,9*2,1+0,8*2,1*2)

62,26800

  mč.104-110 : 2,6*(13,5*2+4,2*2)-
(0,75*0,5*2+1,0*0,5+1,0*1,5*3+1,8*2,2+0,9*2,1*2+1,0*2,1+
1,0*0,5)

75,95000

  -obklad : -1,5*(6,35+4,2+1,35+2,7) -21,90000

  mč.112 : 2,6*(14,05+8,7+13,4+1,05*2+0,3*2+0,6*4+5,8*2) 137,41000

  -
(4,2*1,5*2+1,5*2,15*2+1,2*2,06+1,4*1,4+1,2*2,6+1,5*2,15)

-29,82700

  mč.113-117 : 2,6*(13,4*2+8,7+5,8*2+0,6*4) 128,70000

  -
(4,2*1,5*2+1,5*2,15*2+0,9*2,0*2+1,5*2,15+1,2*2,6+1,5*2,0
+0,8*2,0)

-33,59500

  -obklad : -1,5*(1,2+1,25) -3,67500

  mč.111 : 4,8*(8,75) 42,00000

  mč.118/119 : 2,6*(4,2*2+4,2*2)-
(2,25*2,1+4,2*1,5+0,8*2,0*3)

27,85500

  mč.120/121/127 : 2,6*(4,2*2+13,0*2)-
(1,5*1,5+4,2*2+2,25*2,1+0,8*2,0*2)

70,86500

  mč.122/123 : 2,6*(4,2*2+6,25*2)-
(1,5*2,0+0,6*2,0*2+0,8*2,0*5)

40,94000

  mč.124 : 2,6*(4,2*2+2,35*2)-(0,9*2,0) 32,26000

  mč.125 : 2,6*(2,9*2+1,2*2)-(0,6*2,0) 20,12000

  mč.126 : 2,6*(2,9*2+1,15*2)-(0,6*2,0) 19,86000

  

  ostění : 0,45*(1,5+1,5*2) 2,02500

  0,35*(4,2+1,5*2)*6 15,12000

Stránka 96 z 258Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 18_08_2023

O: SO 101

R: 01b

P.č.Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpo čet 

Rekonstrukce a přístavba Městské knihovny ve Velkém Meziříčí; č.p.1392/22

Budova knihovny

Rekonstrukce a přístavba Městské knihovny ve Velkém Meziříčí; č.p.1392/22

  0,25*(3,7+2,6*2) 2,22500

  19,5*0,45 8,77500

  

  interiér : 

  45,42*0,45 20,43900

  44,04*0,3 13,21200

  

  2NP : 

  mč.202 : 2,6*(6,4*2+8,7+0,6*4+0,85*2)+0,25*(8,7) 68,73500

  ((2,35+0,75)*7,05/2)*2 21,85500

  -(4,2*1,5*2+2,65*2,1) -18,16500

  mč.203 : 2,6*(6,4*2+8,7+0,6*4+0,85*2)+0,25*(8,7) 68,73500

  ((2,35+0,75)*7,05/2)*2 21,85500

  -(4,2*1,5*2+2,65*2,1) -18,16500

  

  ostění : 0,35*(4,2+1,5*2)*4 10,08000

  0,3*(2,65+2,1*2) 2,05500

Konec provozního součtu

ve dvou vrstvách : 1060,127*2 2 120,25400

110 612473186R00 Příplatek za zabudované rohovníky m 344,65600 61,60 21 230,81

v obvodovém zdivu : 

E01 : (1,2+0,6*2)*5 12,00000

E02 : (0,9+0,7*2)*2 4,60000

E03 : (4,2+1,5*2)*10 72,00000

E04 : (1,5+1,5*2)*1 4,50000

E06 : (0,75+0,5*2)*2 3,50000

E07 : (1,0+0,5*2)*1 2,00000

E07b : (1,0+0,5*2)*1 2,00000

E08 : (1,0+1,5*2)*3 12,00000

E09 : (2*3,14*0,7) 4,39600

E81 : (1,5+2,2*2) 5,90000

E82 : (3,7+2,6*2) 8,90000

E83 : (2,2+2,5*2) 7,20000

E94,95 : (1,1+4,8)*2 11,80000

ve vnitřním zdivu : 

1PP : (1,0+2,1*2)*2 10,40000

(0,9+2,02*2) 4,94000

(1,2+2,12*2) 5,44000

1NP : (1,8+2,2*2) 6,20000

(2,75+2,2*2) 7,15000

(0,9+2,1*2)*3 15,30000

(2*3,14*0,75) 4,71000

(1,2+2,06*2) 5,32000

(1,2+2,6*2)*2 12,80000

(1,2+2,15*2)*8 44,00000

Stránka 97 z 258Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 18_08_2023

O: SO 101

R: 01b

P.č.Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpo čet 

Rekonstrukce a přístavba Městské knihovny ve Velkém Meziříčí; č.p.1392/22

Budova knihovny

Rekonstrukce a přístavba Městské knihovny ve Velkém Meziříčí; č.p.1392/22

(1,2+2,1*2)*2 10,80000

sloupy 1NP : 3,45*4+2,6*8 34,60000

rohy 1NP : 2,6*1+4,4*2 11,40000

sloupy 2NP : 2,6*8 20,80000

111 612475111RT3 Omítka vnitřních stěn vápenocem. jednovrstvá tloušťka 
vrstvy 15 mm

m2 534,62250 319,00 170 544,58

OMÍTKY ZAPOČÍTÁNY I POD OBKLADY! PŘÍPADNĚ 
VÝMĚRU ODEČÍST! : 

1PP : 

mč.003/009 : 2,6*(2,1*2+1,5*2)-(0,8*2,0*2) 15,52000

mč.004/005 : 2,6*(4,2*2) 21,84000

mč.007/008 : 2,6*(2,0*4)-(0,7*2,0*2) 18,00000

1NP : 

mč.102 : 2,6*(4,2*2)-(3,7*2,6*2) 2,60000

mč.104 : 2,6*(2,1+2,3*2)-(0,8*2,0*4) 11,02000

mč.105 : 2,6*(2,7+2,3)-(0,8*2,0) 11,40000

mč.106 : 2,6*(2,4*2+2,45)-(0,8*2,0) 17,25000

mč.107 : 2,6*(1,15+1,8*2)-(0,8*2,0+0,7*2,0) 9,35000

2,6*(1,8+2,55)-(0,7*2,0) 9,91000

mč.108 : 2,6*(1,7*2+1,35)-(0,8*2,0) 10,75000

mč.109 : 2,6*(4,2*2) 21,84000

mč.110 : 2,6*(4,2) 10,92000

mč.111 : 4,6*(0,6+3,05+4,15+3,05+6,5+0,6) 82,57000

mč.112 : 4,6*(0,6)+3,6*(3,05)-(3,05*2,2) 7,03000

4,7*(1,2)+4,2*(3,05)-(3,05*2,5) 10,82500

mč.113 : 4,7*(4,15)-(2,2*2,5) 14,00500

4,7*(2,15+0,4)+4,2*(3,05+2,0+1,2)-(3,05*2,5) 30,61000

mč.114 : 2,6*(4,2*2) 21,84000

mč.115 : 2,6*(2,5*2+2,55)-(0,7*2,0+0,8*2,1) 16,55000

2,6*(1,6*2+1,25)-(0,7*2,0) 10,17000

2,6*(1,6*2+1,2)-(0,7*2,0) 10,04000

mč.116 : 2,6*(4,2) 10,92000

mč.117 : 2,6*(4,2) 10,92000

mč.118 : 2,6*(4,2)-(0,8*2,0) 9,32000

mč.119 : 2,6*(4,2)-(0,8*2,0) 9,32000

mč.120 : 2,6*(4,2)-(0,8*2,0) 9,32000

mč.121 : 2,6*(4,2*2+0,6+0,25)-(0,8*2,0) 22,45000

mč.127 : 2,6*(4,2) 10,92000

mč.128 : 4,2*(2,0+3,05+1,2)-(3,05*2,5) 18,62500

3,9*(1,2+3,05+2,0) 24,37500

mč.128 v 1PP : 2,75*(6,75)+((6,8+2,6)*2,75/2)*2 44,41250

2NP : 0

112 612481211RT2 Montáž výztužné sítě(perlinky)do stěrky-vnit.stěny včetně 
výztužné sítě a stěrkového tmelu

m2 1 433,38600 291,50 417 832,02

Stránka 98 z 258Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 18_08_2023

O: SO 101

R: 01b

P.č.Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpo čet 

Rekonstrukce a přístavba Městské knihovny ve Velkém Meziříčí; č.p.1392/22

Budova knihovny

Rekonstrukce a přístavba Městské knihovny ve Velkém Meziříčí; č.p.1392/22

1PP : 

mč.001 : 2,6*(8,85*2+2,0*4+2,0*2)-
(1,5*2,2+1,5*2,1*2+0,8*2,0*3+0,9*2,0*2)

59,22000

mč.002 : 2,8*(4,2*2+5,55*2)-(1,2*0,6*3+0,9*2,0*2) 48,84000

mč.003/009 : 2,6*(4,2*2+5,55*2)-(1,2*0,6*2+0,9*2,0*2) 45,66000

mč.004/005 : 2,6*(4,2*2+4,85*2)-(0,8*2,0*2) 43,86000

mč.006 : 2,6*(4,2*2+4,85*2)-(0,8*2,0*3+0,7*2,0) 40,86000

mč.007/008 : 2,6*(2,0*2+4,0*2)-(0,8*2,0+0,7*2,0+0,9*0,7*2) 26,94000

Začátek provozního součtu

  ostění : (1,2+0,6*2)*5 12,00000

  (0,9+2,02*2)*2 9,88000

  (1,5+2,2*2) 5,90000

  (0,9+0,7*2)*2 4,60000

Konec provozního součtu

32,38*0,45 14,57100

Začátek provozního součtu

  (0,9+2,02*2)*2 9,88000

Konec provozního součtu

9,88*0,3 2,96400

1NP : 

mč.102/103 : 2,6*(12,15*2+4,2*4)-
(2,75*2,2+1,4*1,4+1,2*2,06+3,7*2,6*3+0,9*2,1+0,8*2,1*2)

62,26800

mč.104-110 : 2,6*(13,5*2+4,2*2)-
(0,75*0,5*2+1,0*0,5+1,0*1,5*3+1,8*2,2+0,9*2,1*2+1,0*2,1+
1,0*0,5)

75,95000

mč.112 : 2,6*(14,05+8,7+13,4+1,05*2+0,3*2+0,6*4+5,8*2) 137,41000

-(4,2*1,5*2+1,5*2,15*2+1,2*2,06+1,4*1,4+1,2*2,6+1,5*2,15) -29,82700

mč.113-117 : 2,6*(13,4*2+8,7+5,8*2+0,6*4) 128,70000

-
(4,2*1,5*2+1,5*2,15*2+0,9*2,0*2+1,5*2,15+1,2*2,6+1,5*2,0
+0,8*2,0)

-33,59500

mč.111 : 4,8*(8,75) 42,00000

mč.118/119 : 2,6*(4,2*2+4,2*2)-
(2,25*2,1+4,2*1,5+0,8*2,0*3)

27,85500

mč.120/121/127 : 2,6*(4,2*2+13,0*2)-
(1,5*1,5+4,2*2+2,25*2,1+0,8*2,0*2)

70,86500

mč.122/123 : 2,6*(4,2*2+6,25*2)-
(1,5*2,0+0,6*2,0*2+0,8*2,0*5)

40,94000

mč.124 : 2,6*(4,2*2+2,35*2)-(0,9*2,0) 32,26000

mč.125 : 2,6*(2,9*2+1,2*2)-(0,6*2,0) 20,12000

mč.126 : 2,6*(2,9*2+1,15*2)-(0,6*2,0) 19,86000

Stránka 99 z 258Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 18_08_2023

O: SO 101

R: 01b

P.č.Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpo čet 

Rekonstrukce a přístavba Městské knihovny ve Velkém Meziříčí; č.p.1392/22

Budova knihovny

Rekonstrukce a přístavba Městské knihovny ve Velkém Meziříčí; č.p.1392/22

ostění : 0,45*(1,5+1,5*2) 2,02500

0,35*(4,2+1,5*2)*6 15,12000

0,25*(3,7+2,6*2) 2,22500

Začátek provozního součtu

  (1,0+0,5*2) 2,00000

  (0,75+0,5*2)*2 3,50000

  (1,0+0,5*2) 2,00000

  (1,0+1,5*2)*3 12,00000

Konec provozního součtu

19,5*0,45 8,77500

Začátek provozního součtu

  interiér : (1,8+2,2*2) 6,20000

  (2,75+2,2*2) 7,15000

  (1,2+2,1*2) 5,40000

  (2,25+2,1*2) 6,45000

  (1,5+2,0*2) 5,50000

  (0,9+2,0*2) 4,90000

  (1,5+1,5*2) 4,50000

  (1,2+2,06*2) 5,32000

Konec provozního součtu

45,42*0,45 20,43900

Začátek provozního součtu

  (1,5+2,15*2)*3 17,40000

  (0,9+2,02*2) 4,94000

  (1,2+2,6*2) 6,40000

  (0,9+2,1*2)*3 15,30000

Konec provozního součtu

44,04*0,3 13,21200

2NP : 

mč.202 : 2,6*(6,4*2+8,7+0,6*4+0,85*2)+0,25*(8,7) 68,73500

((2,35+0,75)*7,05/2)*2 21,85500

-(4,2*1,5*2+2,65*2,1) -18,16500

mč.203 : 2,6*(6,4*2+8,7+0,6*4+0,85*2)+0,25*(8,7) 68,73500

((2,35+0,75)*7,05/2)*2 21,85500

-(4,2*1,5*2+2,65*2,1) -18,16500

ostění : 0,35*(4,2+1,5*2)*4 10,08000

0,3*(2,65+2,1*2) 2,05500

Začátek provozního součtu

  příčky porobeton tl.100 mm : 

  1PP : 2,6*(2,1+1,5)-(0,9*2,02) 7,54200

  2,6*(4,2) 10,92000

  2,6*(2,0*2)-(0,8*2,02) 8,78400

Stránka 100 z 258Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 18_08_2023

O: SO 101

R: 01b

P.č.Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpo čet 

Rekonstrukce a přístavba Městské knihovny ve Velkém Meziříčí; č.p.1392/22

Budova knihovny

Rekonstrukce a přístavba Městské knihovny ve Velkém Meziříčí; č.p.1392/22

  

  1NP : 2,9*(4,2)*3-(0,9*2,02*2+0,8*2,02) 31,28800

  2,9*(6,35)-(0,9*2,02*2) 14,77900

  2,9*(4,2)-(3,7*2,6) 2,56000

  

  2,9*(4,2*2+1,6+2,55)-(0,9*2,02+0,8*2,02*2) 31,34500

  2,9*(4,2) 12,18000

  

  3,0*(4,2)-(0,9*2,02)+1,5*(0,3) 11,23200

  3,0*(0,15+0,6) 2,25000

Konec provozního součtu

132,88*2 265,76000

Začátek provozního součtu

  příčky porobeton tl.150 mm : 

  1NP : 2,9*(4,2) 12,18000

  3,0*(4,2)*2-(0,9*2,02) 23,38200

Konec provozního součtu

35,562*2 71,12400

113 61 PC 001 D+M Systémové betonové stěrky m2 78,99000 385,00 30 411,15

1NP (v místěch bez podhledu) : 

mč.112 : 4,2*(6,4)*2 53,76000

mč.114 : 18,27 18,27000

čelo galerie : 0,4*(8,7)*2 6,96000

Díl: 62 Úpravy povrch ů vnější 1 386 140,23
114 602021187RW1 Stěrka na stěnách silikonová vnější zrnitost 1,5 mm, 

penetrace
m2 24,00000 345,40 8 289,60

poz 14 - oprava komínového tělesa : 

nad 2NP : 4,0*(1,2*2+1,8*2) 24,00000

115 620991121R00 Zakrývání výplní vnějších otvorů z lešení m2 96,31860 30,80 2 966,61

v obvodovém zdivu : 

E01 : (1,2*0,6)*5 3,60000

E02 : (0,9*0,7)*2 1,26000

E03 : (4,2*1,5)*10 63,00000

E04 : (1,5*1,5)*1 2,25000

E06 : (0,75*0,5)*2 0,75000

E07 : (1,0*0,5)*1 0,50000

E07b : (1,0*0,5)*1 0,50000

E08 : (1,0*1,5)*3 4,50000

E09 : (3,14*0,7*0,7) 1,53860

E81 : (1,5*2,2) 3,30000

E82 : (3,7*2,6) 9,62000

E83 : (2,2*2,5) 5,50000

Stránka 101 z 258Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 18_08_2023

O: SO 101

R: 01b

P.č.Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpo čet 

Rekonstrukce a přístavba Městské knihovny ve Velkém Meziříčí; č.p.1392/22

Budova knihovny

Rekonstrukce a přístavba Městské knihovny ve Velkém Meziříčí; č.p.1392/22

116 622311135RT3 Zateplovací systém ETICS, fasáda, EPS F tl.160 mm s 
omítkou silikónovou zrno 1,5 mm + fas.víček (penetrace, 
lepidlo, TI, perlinka do tmelu, penetrace, fas.om)

m2 323,56500 1 691,80 547 407,27

skladba S3.1 : 

pohled JZ : 

2NP : 3,1*(7,0) 21,70000

1NP/1PP : 7,0*(9,3+3,0+0,55) 89,95000

-(1,5*1,9+0,9*0,7*2+1,5*1,5) -6,36000

pohled SV : 

2NP : 3,1*(7,0)+0,5*(0,55)+(0,55+2,55)*5,95/2 31,19750

1NP : 4,05*(14,7)-(1,0*1,5*3+1,0*0,5+0,75*0,5*2) 53,78500

pohled SZ : 

1NP (levá část) : 3,65*(9,15) 33,39750

-(1,0*0,5+3,7*2,6) -10,12000

závětří : 2,6*(1,7)*2 8,84000

1NP/2NP (střed) : 5,9*(18,9) 111,51000

-(4,2*1,5*8) -50,40000

1NP/1PP (pravá část) : 6,05*(9,3) 56,26500

-(4,2*1,5*2+1,2*0,6*5) -16,20000

117 622311832RT3 Zatepl.syst. ETICS, fasáda, miner.desky PV 100 mm  s 
omítkou silikónovou zrno 1,5 mm+ fas.víček z MV 
(penetrace, lepidlo, TI, perlinka do tmelu, penetrace, fas.om)

m2 7,14000 1 865,60 13 320,38

podhled závětří : (4,2*1,7) 7,14000

118 622311835RT3 Zatepl.syst. ETICS, fasáda, miner.desky PV 160 mm s 
omítkou silikónovou zrno 1,5 mm + fas.víček z MV 
(penetrace, lepidlo, TI, perlinka do tmelu, penetrace, fas.om)

m2 9,49750 2 398,00 22 775,01

skladba S3.1 (PBŘ) pozn1 0 : 

pohled JZ boční : 0,5*(0,55)+(0,55+2,55)*5,95/2 9,49750

119 622311837RT3 Zatepl.syst. ETICS, fasáda, miner.desky PV 200 mm s 
omítkou silikónovou zrno 1,5 mm + fas.víček z MV 
(penetrace, lepidlo, TI, perlinka do tmelu, penetrace, fas.om)

m2 72,42500 2 688,40 194 707,37

skladba S3.4d (neviditelné atiky) : 

pohled SZ : 

levá strana : 2,45*(8,3) 20,33500

střed : 1,85*(18,75+0,65) 35,89000

pravá strana : 1,8*(9,0) 16,20000

120 622311154RT3 Zateplovací systém ETICS, ostění, EPS F tl. 40 mm  s 
omítkou silikónovou zrno 1,5 mm (penetrace, lepidlo, TI, 
perlinka do tmelu, penetrace, fas.om) vč. okapničk, roh.lišt

m2 20,42880 2 134,00 43 595,06

Začátek provozního součtu

  přístavba : 

Stránka 102 z 258Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 18_08_2023

O: SO 101

R: 01b

P.č.Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpo čet 

Rekonstrukce a přístavba Městské knihovny ve Velkém Meziříčí; č.p.1392/22

Budova knihovny

Rekonstrukce a přístavba Městské knihovny ve Velkém Meziříčí; č.p.1392/22

  pohled JV : 2*3,14*(0,7) 4,39600

Konec provozního součtu

4,396*0,3 1,31880

Začátek provozního součtu

  stávající objekt : 

  pohled SZ : (4,2+1,5*2)*10 72,00000

  (1,2+0,6*2)*5 12,00000

  (3,7+2,6*2) 8,90000

  (1,0+0,5*2) 2,00000

  

  pohled JZ : (1,5+2,2*2) 5,90000

  (0,9+0,7*2)*2 4,60000

  (1,5+1,5*2) 4,50000

  

  pohled SV : (1,0+1,5*2)*3 12,00000

  (1,0+0,5*2) 2,00000

  (0,75+0,5*2)*2 3,50000

Konec provozního součtu

127,4*0,15 19,11000

121 622311563R00 Zateplovací systém ETICS, parapet, XPS tl. 30 mm 
vč.parapetního profilu

m2 8,67000 1 133,00 9 823,11

Začátek provozního součtu

  E01 : (1,2)*5 6,00000

  E02 : (0,9)*2 1,80000

  E03 : (4,2)*10 42,00000

  E04 : (1,5)*1 1,50000

  E06 : (0,75)*2 1,50000

  E07 : (1,0)*1 1,00000

  E07b : (1,0)*1 1,00000

  E08 : (1,0)*3 3,00000

Konec provozního součtu

57,8*0,15 8,67000

122 622422321R00 Oprava vnějších omítek vápen. štuk. II, do 30 % 
vč.penetrace

m2 323,56500 248,60 80 438,26

skladba S3.1 : 

pohled JZ : 

2NP : 3,1*(7,0) 21,70000

1NP/1PP : 7,0*(9,3+3,0+0,55) 89,95000

-(1,5*1,9+0,9*0,7*2+1,5*1,5) -6,36000

pohled SV : 

2NP : 3,1*(7,0)+0,5*(0,55)+(0,55+2,55)*5,95/2 31,19750

1NP : 4,05*(14,7)-(1,0*1,5*3+1,0*0,5+0,75*0,5*2) 53,78500

pohled SZ : 

1NP (levá část) : 3,65*(9,15) 33,39750

-(1,0*0,5+3,7*2,6) -10,12000

závětří : 2,6*(1,7)*2 8,84000

Stránka 103 z 258Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 18_08_2023

O: SO 101

R: 01b

P.č.Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpo čet 

Rekonstrukce a přístavba Městské knihovny ve Velkém Meziříčí; č.p.1392/22

Budova knihovny

Rekonstrukce a přístavba Městské knihovny ve Velkém Meziříčí; č.p.1392/22

1NP/2NP (střed) : 5,9*(18,9) 111,51000

-(4,2*1,5*8) -50,40000

1NP/1PP (pravá část) : 6,05*(9,3) 56,26500

-(4,2*1,5*2+1,2*0,6*5) -16,20000

123 622473187RT2 Příplatek za okenní lištu (APU) - montáž včetně dodávky lišty m 131,79600 47,30 6 233,95

E01 : (1,2+0,6*2)*5 12,00000

E02 : (0,9+0,7*2)*2 4,60000

E03 : (4,2+1,5*2)*10 72,00000

E04 : (1,5+1,5*2)*1 4,50000

E06 : (0,75+0,5*2)*2 3,50000

E07 : (1,0+0,5*2)*1 2,00000

E07b : (1,0+0,5*2)*1 2,00000

E08 : (1,0+1,5*2)*3 12,00000

E09 : (2*3,14*0,7) 4,39600

E81 : (1,5+2,2*2) 5,90000

E82 : (3,7+2,6*2) 8,90000

124 622481211RT2 Montáž výztužné sítě(perlinky)do stěrky-vněj.stěny včetně 
výztužné sítě a stěrkového tmelu

m2 174,00000 297,00 51 678,00

poz 14 - oprava komínového tělesa : 

nad 2NP : 4,0*(1,2*2+1,8*2) 24,00000

přechody materiálů, ztužení  kcí, atd : 150,0 150,00000

125 622904121R00 Ruční čištění ocelovým kartáčem m2 45,27000 162,80 7 369,96

poz 14 - oprava komínového tělesa : 

1PP-1NP : 7,3*(1,05*2+1,8) 28,47000

2NP : 2,8*(1,2*2+1,8*2) 16,80000

126 627452111RT1 Spárování maltou MCs zapuštěné rovné, zdí z cihel 
cementovou maltou, penetrace

m2 45,27000 335,50 15 188,09

poz 14 - oprava komínového tělesa : 

1PP-1NP : 7,3*(1,05*2+1,8) 28,47000

2NP : 2,8*(1,2*2+1,8*2) 16,80000

127 62 PC 001 D+M Silikónová omítka imitace betonu - penetrace, silikónová 
omítka zrno 1,0 mm, vetřená silikónová  omítka zrno 0,2 mm, 
finální lazurovací nátěr

m2 96,76140 605,00 58 540,65

PERIMETR : 

tl.160 mm : 

nad ÚT stávající objekt v úrovni 1PP : 

pohled SZ : (0,4+1,3)*9,45/2 8,03250

pohled JZ : 0,4*(3,0+9,3+0,55) 5,14000

nad ÚT stávající objekt v úrovni 1NP : 

pohled SZ : 0,5*(9,15+1,7*2) 6,27500

0,8*(18,8) 15,04000

pohled SV : 0,3*(14,7) 4,41000

Stránka 104 z 258Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 18_08_2023

O: SO 101

R: 01b

P.č.Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpo čet 

Rekonstrukce a přístavba Městské knihovny ve Velkém Meziříčí; č.p.1392/22

Budova knihovny

Rekonstrukce a přístavba Městské knihovny ve Velkém Meziříčí; č.p.1392/22

tl.200 mm : 

nad ÚT stávající objekt v úrovni 1PP : 

pohled JZ : 0,6*(7,05) 4,23000

nad ÚT přístavba mimo předsaz skleňen fas. v úrovni 1NP : 

řez AA : 

pohled SV : 0,45*(12,05) 5,42250

pohled JV : 0,9*(9,8) 8,82000

řez BB : 0,2*(4,6) 0,92000

řez CC : 0,3*(2,35) 0,70500

tl.300 mm : 

nad ÚT přístavba předsaz skleňen fas. v úrovni 1NP : 

řez AA : (7,9*1,0/2) 3,95000

pohled JV : 0,2*(8,8) 1,76000

řez BB : 0,2*(9,55) 1,91000

nad ÚT přístavba předsaz skleňen fas. v úrovni 1PP : 

řez CC : 0,25*(9,5) 2,37500

EPS F : 

tl.200 mm : 

skladba S3.2 (malý sál) : 

pohled JZ : 2,4*(7,05) 16,92000

tl.300 mm : 

skladba S3.2 (malý sál) : 

pohled SV : (8,85*2,8/2) 12,39000

-(3,14*0,7*0,7) -1,53860

128 622311137RV1. Zateplovací systém ETICS, fasáda, EPS F tl.200 mm 
zakončený stěrkou s výztužnou tkaninou

m2 16,92000 1 378,30 23 320,84

skladba S3.2 (malý sál) : 

pohled JZ : 2,4*(7,05) 16,92000

129 622311139R00. Zateplovací systém ETICS, fasáda, EPS F tl.300 mm 
zakončený stěrkou s výztužnou tkaninou

m2 10,85140 2 043,80 22 178,09

skladba S3.2 (malý sál) : 

pohled SV : (8,85*2,8/2) 12,39000

-(3,14*0,7*0,7) -1,53860

130 622311510R0M Izolace suterénu ETICS Perimetr tl. 50 mm, bez PÚ m2 27,63000 651,20 17 992,66

pod ÚT stávající objekt v úrovni 1NP : 

pohled SZ : 

Stránka 105 z 258Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 18_08_2023

O: SO 101

R: 01b

P.č.Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpo čet 

Rekonstrukce a přístavba Městské knihovny ve Velkém Meziříčí; č.p.1392/22

Budova knihovny

Rekonstrukce a přístavba Městské knihovny ve Velkém Meziříčí; č.p.1392/22

levá část : 0,6*(9,15+1,7*2) 7,53000

střed : 0,6*(18,8) 11,28000

pohled SV : 0,6*(14,7) 8,82000

131 622311514R0M Izolace suterénu ETICS Perimetr tl. 150 mm, bez PÚ m2 16,68750 1 240,80 20 705,85

pod ÚT stávající objekt v úrovni 1PP : 

pohled SZ : 

pravá část : (0,5+1,4)*9,45/2 8,97750

pohled JZ : 0,6*(3,0+9,3+0,55) 7,71000

132 622311515R0M Izolace suterénu ETICS Perimetr tl. 200 mm, bez PÚ m2 28,62500 1 423,40 40 744,83

pod ÚT stávající objekt v úrovni 1PP : 

pohled JZ : 0,75*(7,05) 5,28750

pod ÚT přístavba mimo předsaz skleňen fas. v úrovni 1NP : 

řez AA : 

pohled SV : 0,75*(12,05) 9,03750

pohled JV : 0,75*(9,8) 7,35000

řez BB : 1,0*(4,6) 4,60000

řez CC : 1,0*(2,35) 2,35000

133 622311515R0N Izolace suterénu ETICS Perimetr tl. 300 mm, bez PÚ m2 35,02125 1 775,40 62 176,73

pod ÚT přístavba předsaz skleňen fas. v úrovni 1NP : 

řez AA : (0,5+1,2)*7,9/2 6,71500

pohled JV : 1,0*(8,8) 8,80000

řez BB : 1,0*(9,55) 9,55000

pod ÚT přístavba předsaz skleňen fas. v úrovni 1PP : 

řez CC : 

pohled JV : (0,45+1,8)*8,85/2 9,95625

134 622311525RV1. Zateplovací systém ETICS, sokl, Perimetr tl. 160 mm 
zakončený stěrkou s výztužnou tkaninou

m2 38,89750 1 595,00 62 041,51

nad ÚT stávající objekt v úrovni 1PP : 

pohled SZ : (0,4+1,3)*9,45/2 8,03250

pohled JZ : 0,4*(3,0+9,3+0,55) 5,14000

nad ÚT stávající objekt v úrovni 1NP : 

pohled SZ : 0,5*(9,15+1,7*2) 6,27500

0,8*(18,8) 15,04000

pohled SV : 0,3*(14,7) 4,41000

135 622311527RV1. Zateplovací systém ETICS, sokl, Perimetr tl. 200 mm 
zakončený stěrkou s výztužnou tkaninou

m2 20,09750 1 735,80 34 885,24

nad ÚT stávající objekt v úrovni 1PP : 

Stránka 106 z 258Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 18_08_2023

O: SO 101

R: 01b

P.č.Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpo čet 

Rekonstrukce a přístavba Městské knihovny ve Velkém Meziříčí; č.p.1392/22

Budova knihovny

Rekonstrukce a přístavba Městské knihovny ve Velkém Meziříčí; č.p.1392/22

pohled JZ : 0,6*(7,05) 4,23000

nad ÚT přístavba mimo předsaz skleňen fas. v úrovni 1NP : 

řez AA : 

pohled SV : 0,45*(12,05) 5,42250

pohled JV : 0,9*(9,8) 8,82000

řez BB : 0,2*(4,6) 0,92000

řez CC : 0,3*(2,35) 0,70500

136 622311527RV2. Zateplovací systém ETICS, sokl, Perimetr tl. 300 mm 
zakončený stěrkou s výztužnou tkaninou

m2 9,99500 2 087,80 20 867,56

nad ÚT přístavba předsaz skleňen fas. v úrovni 1NP : 

řez AA : (7,9*1,0/2) 3,95000

pohled JV : 0,2*(8,8) 1,76000

řez BB : 0,2*(9,55) 1,91000

nad ÚT přístavba předsaz skleňen fas. v úrovni 1PP : 

řez CC : 0,25*(9,5) 2,37500

137 931961115RR2 Vložky do dilatačních spár, polystyren XPS, tl 50 mm m2 48,88000 220,00 10 753,60

oddilatování stávajícího objektu/přístavby : 

základová deska : 0,3*(28,0) 8,40000

1PP : 3,7*(9,0) 33,30000

1NP : 4,6*(0,25+0,3) 2,53000

4,7*(0,3) 1,41000

4,2*(0,4) 1,68000

3,9*(0,4) 1,56000

138 931961115RR3 Vložky do dilatačních spár, MV tl 50 mm vč.ukončovacího 
profilu

m 37,00000 220,00 8 140,00

dilatace - detail nové atiky š.500 mm : 37,0 37,00000

Díl: 63 Podlahy a podlahové konstrukce 1 388 132,17
139 568111111R00 Zřízení vrstvy z geotextilie skl.do 1:5, š.do 3 m m2 591,35875 45,09 26 664,37

skladba SSb : 

pod základovou desku přístavby : (8,6*11,35) 97,61000

(8,0*4,35) 34,80000

(8,35*8,75) 73,06250

skladba SSc : 

(1,0*6,1) 6,10000

(3,2*6,1) 19,52000

(0,6*6,1)*7 25,62000

(0,3*6,1)*8 14,64000

skladba SSa : 

pod základovou desku stáv objektu 1NP : (4,075*13,4) 54,60500

Stránka 107 z 258Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 18_08_2023

O: SO 101

R: 01b

P.č.Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpo čet 

Rekonstrukce a přístavba Městské knihovny ve Velkém Meziříčí; č.p.1392/22

Budova knihovny

Rekonstrukce a přístavba Městské knihovny ve Velkém Meziříčí; č.p.1392/22

(4,025*13,7) 55,14250

(8,575*12,35) 105,90125

(8,45*12,35) 104,35750

140 631312621RM1 Mazanina betonová tl. 5 - 8 cm C 20/25 vč.dilatačních a 
pracovních spár z betonu prostého s přidanými plastifikátory, 
venost v tlaku min 25MPa, v tahu za ohybu min 0,5MPa

m3 31,23750 7 502,00 234 343,73

skladba S2.1b : 

(levá strana) : 0,05*(8,85*13,8) 6,10650

(pravá strana) : 0,05*(8,85*13,2) 5,84100

poz 14 zapravení postavebních úpravách : 

mč.003 : 0,05*(2,0*1,0) 0,10000

mč.008 : 0,05*(0,75*0,9) 0,03375

Začátek provozního součtu

  skladba A1 tl.52 mm : 

  1NP : 

  mč.103 : 41,16 41,16000

  mč.104 : 4,83 4,83000

  mč.109 : 9,03 9,03000

  mč.110 : 19,95 19,95000

Konec provozního součtu

74,97*0,052 3,89844

Začátek provozního součtu

  skladba A2 tl.60 mm : 

  1NP : 

  mč.111 : 106,01 106,01000

  mč.116 : 17,64 17,64000

  mč.128 : (1,6*6,8+2,6*6,8) 28,56000

Konec provozního součtu

152,21*0,06 9,13260

Začátek provozního součtu

  skladba A6 tl.60 mm : 

  1PP : 

  mč.006 : (2,1*0,85+1,2*1,25) 3,28500

Konec provozního součtu

3,285*0,06 0,19710

Začátek provozního součtu

  skladba B1 tl.67 mm : 

  1NP : 

  mč.105 : 6,21 6,21000

  mč.106 : 5,22 5,22000

  mč.107 : 6,64 6,64000

  mč.108 : 2,3 2,30000

Konec provozního součtu

20,37*0,067 1,36479

Stránka 108 z 258Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 18_08_2023

O: SO 101

R: 01b

P.č.Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpo čet 

Rekonstrukce a přístavba Městské knihovny ve Velkém Meziříčí; č.p.1392/22

Budova knihovny

Rekonstrukce a přístavba Městské knihovny ve Velkém Meziříčí; č.p.1392/22

Začátek provozního součtu

  skladba B2 tl.65 mm : 

  1NP : 

  mč.102 : 10,0 10,00000

  mč.115 : 10,29 10,29000

Konec provozního součtu

20,29*0,065 1,31885

Začátek provozního součtu

  skladba B4 tl.55 mm : 

  1PP : 

  mč.008 : 2,0 2,00000

Konec provozního součtu

2,0*0,055 0,11000

Začátek provozního součtu

  skladba C1 tl.62 mm : 

  1NP : 

  mč.128+podstupnice : 59,32-
(1,68*6,8+2,6*6,8)+0,45*(5,65)*8

50,55600

Konec provozního součtu

50,556*0,062 3,13447

141 631313711RM1 Mazanina betonová tl. 8 - 12 cm C 25/30 vč.dilatačních a 
pracovních spár z betonu prostého s přidanými plastifikátory, 
venost v tlaku min 30MPa, v tahu za ohybu min 0,6MPa

m3 29,38558 9 460,00 277 987,59

Začátek provozního součtu

  skladba A3 tl.92 mm : 

  1NP : 

  mč.112 : 155,87 155,87000

  mč.113 : 136,76 136,76000

  mč.114 : 18,27 18,27000

  mč.129 : 2,14 2,14000

Konec provozního součtu

313,04*0,092 28,79968

Začátek provozního součtu

  skladba A4 tl.90 mm : 

  1NP : 

  mč.117 : 6,51 6,51000

Konec provozního součtu

6,51*0,09 0,58590

142 631315621RM1 Mazanina betonová tl. 12 - 24 cm C 20/25 XC2 z betonu 
prostého

m3 54,57620 5 170,00 282 158,95

skladba SSa (stávající objekt 1NP) : 

+0,020/-0,130 : 0,15*(4,075*13,4) 8,19075

0,15*(4,025*13,7) 8,27138

-0,280/-0,460 : 0,18*(8,575*12,35) 19,06223

0,18*(8,45*12,35) 18,78435

poz 14 zapravení postavebních úpravách : 

Stránka 109 z 258Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 18_08_2023

O: SO 101

R: 01b

P.č.Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpo čet 

Rekonstrukce a přístavba Městské knihovny ve Velkém Meziříčí; č.p.1392/22

Budova knihovny

Rekonstrukce a přístavba Městské knihovny ve Velkém Meziříčí; č.p.1392/22

mč.003 : 0,1*(2,0*1,0) 0,20000

mč.008 : 0,1*(0,75*0,9) 0,06750

143 631319171R00 Příplatek za stržení povrchu mazaniny tl. 8 cm m3 12,08125 110,00 1 328,94

skladba S2.1b : 

(levá strana) : 0,05*(8,85*13,8) 6,10650

(pravá strana) : 0,05*(8,85*13,2) 5,84100

poz 14 zapravení postavebních úpravách : 

mč.003 : 0,05*(2,0*1,0) 0,10000

mč.008 : 0,05*(0,75*0,9) 0,03375

144 631319175R00 Příplatek za stržení povrchu mazaniny tl. 24 cm m3 54,57620 110,00 6 003,38

skladba SSa (stávající objekt 1NP) : 

+0,020/-0,130 : 0,15*(4,075*13,4) 8,19075

0,15*(4,025*13,7) 8,27138

-0,280/-0,460 : 0,18*(8,575*12,35) 19,06223

0,18*(8,45*12,35) 18,78435

poz 14 zapravení postavebních úpravách : 

mč.003 : 0,1*(2,0*1,0) 0,20000

mč.008 : 0,1*(0,75*0,9) 0,06750

145 631361921RT2 Výztuž mazanin svařovanou sítí KD 35, drát d 5,0 mm, oko 
100 x 100 mm

t 1,19371 31 900,00 38 079,35

Začátek provozního součtu

  skladba A3 tl.92 mm : 

  1NP : 

  mč.112 : 155,87 155,87000

  mč.113 : 136,76 136,76000

  mč.114 : 18,27 18,27000

  mč.129 : 2,14 2,14000

Konec provozního součtu

hmotnost 3,113 kg/m2 : 313,04*3,113/1000*1,2 1,16939

Začátek provozního součtu

  skladba A4 tl.90 mm : 

  1NP : 

  mč.117 : 6,51 6,51000

Konec provozního součtu

hmotnost 3,113 kg/m2 : 6,51*3,113/1000*1,2 0,02432

146 631361921RT4 Výztuž mazanin svařovanou sítí KH 30, drát d 6,0 mm, oko 
100 x 100 mm

t 1,28990 31 900,00 41 147,81

Začátek provozního součtu

  skladba S2.1b : 

  (levá strana) : (8,85*13,8) 122,13000

  (pravá strana) : (8,85*13,2) 116,82000

Konec provozního součtu

hmotnost sítě je 4,4 kg/m2 : 238,95*4,4/1000*1,2 1,26166

Začátek provozního součtu

Stránka 110 z 258Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 18_08_2023

O: SO 101

R: 01b

P.č.Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpo čet 

Rekonstrukce a přístavba Městské knihovny ve Velkém Meziříčí; č.p.1392/22

Budova knihovny

Rekonstrukce a přístavba Městské knihovny ve Velkém Meziříčí; č.p.1392/22

  poz 14 zapravení postavebních úpravách : 

  mč.003 : (2,0*1,0) 2,00000

  mč.008 : (0,75*0,9) 0,67500

Konec provozního součtu

hmotnost sítě je 4,4 kg/m2 : 2,675*4,4/1000*1,2*2 0,02825

147 631361921RT9 Výztuž mazanin svařovanou sítí KY 80, drát d 8,0 mm, oko 
150 x 150 mm

t 5,02560 31 900,00 160 316,64

viz výpis výztuže : 4698,0/1000 4,69800

Začátek provozního součtu

  skladba C1 tl.62 mm : 

  1NP : 

  mč.128+podstupnice : 59,32-
(1,68*6,8+2,6*6,8)+0,45*(5,65)*8

50,55600

Konec provozního součtu

hmotnost 5,4kg/m2 : 50,556*5,4/1000*1,2 0,32760

148 631571003R00 Násyp ze štěrkopísku 16 - 32,  zpevňující m3 88,97131 1 499,00 133 367,99

pod základovou desku přístavby : 0,15*(8,6*11,35) 14,64150

0,15*(8,0*4,35) 5,22000

0,15*(8,35*8,75) 10,95938

0,15*(1,0*6,1) 0,91500

0,15*(3,2*6,1) 2,92800

0,15*(0,6*6,1)*7 3,84300

0,15*(0,3*6,1)*8 2,19600

pod základovou desku stáv objektu 1NP : 0,15*(4,075*13,4) 8,19075

0,15*(4,025*13,7) 8,27138

0,15*(8,575*12,35) 15,88519

0,15*(8,45*12,35) 15,65363

poz 14 zapravení postavebních úpravách : 

mč.003 : 0,1*(2,0*1,0) 0,20000

mč.008 : 0,1*(0,75*0,9) 0,06750

149 632451012R00 Vyrovnávací potěr ze směsi, v pásu, do tl. 30 mm 
vč.bednění/odbednění

m2 17,05500 770,00 13 132,35

Začátek provozního součtu

  T4.1 : 4,2*9 37,80000

  T4.2 : 2,05*2 4,10000

  T4.3 : 1,5*1 1,50000

  T4.6 : 8,25*1 8,25000

Konec provozního součtu

51,65*0,3 15,49500

Začátek provozního součtu

  T4.4 : 1,0*3 3,00000

  T4.5 : 0,9*1 0,90000

Konec provozního součtu

Stránka 111 z 258Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 18_08_2023

O: SO 101

R: 01b

P.č.Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpo čet 

Rekonstrukce a přístavba Městské knihovny ve Velkém Meziříčí; č.p.1392/22

Budova knihovny

Rekonstrukce a přístavba Městské knihovny ve Velkém Meziříčí; č.p.1392/22

3,9*0,4 1,56000

150 63 PC 001 D+M Dilatační objektové lišty vč.těsnícího provazce 25mm, 
kotvení

m 22,30000 3 300,00 73 590,00

oddilatování stávajícího objektu/přístavby 1NP : 

mč.111 : 1,8+2,75 4,55000

mč.112/113 : 17,75 17,75000

151 63 PC 002 D+M Dilatační lišty vč.TI z MV vložené mezi rám a stěnu, 
kotvení

m 34,17000 2 200,00 75 174,00

E91 : 8,3 8,30000

E92 : 8,4 8,40000

E92 : 8,11+7,16 15,27000

E94 : 1,1 1,10000

E95 : 1,1 1,10000

152 67390526R Textilie jutařská netkaná - 300 g/m2 m2 709,63050 35,00 24 837,07

Začátek provozního součtu

  skladba SSb : 

  pod základovou desku přístavby : (8,6*11,35) 97,61000

  (8,0*4,35) 34,80000

  (8,35*8,75) 73,06250

  skladba SSc : 

  (1,0*6,1) 6,10000

  (3,2*6,1) 19,52000

  (0,6*6,1)*7 25,62000

  (0,3*6,1)*8 14,64000

  skladba SSa : 

  pod základovou desku stáv objektu 1NP : (4,075*13,4) 54,60500

  (4,025*13,7) 55,14250

  (8,575*12,35) 105,90125

  (8,45*12,35) 104,35750

Konec provozního součtu

591,35875*1,2 709,63050

Díl: 94 Lešení a stavební výtahy 348 786,41
153 941941041R00 Montáž lešení leh.řad.s podlahami,š.1,2 m, H 10 m m2 1 005,58000 52,00 52 290,16

pohled JZ : 

1PP/1NP : 7,3*(14,1) 102,93000

8,3*(7,4) 61,42000

2NP : 3,0*(7,0)+2,0*(7,15) 35,30000

kom : 7,0*(1,8*2+1,2*2) 42,00000

pohled SV : 

1NP : 4,3*(14,7) 63,21000

6,0*(12,1) 72,60000

2NP : 3,0*(7,0)+2,0*(7,15) 35,30000

pohled SZ : 

1NP : 5,8*(9,2) 53,36000

Stránka 112 z 258Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 18_08_2023

O: SO 101

R: 01b

P.č.Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpo čet 

Rekonstrukce a přístavba Městské knihovny ve Velkém Meziříčí; č.p.1392/22

Budova knihovny

Rekonstrukce a přístavba Městské knihovny ve Velkém Meziříčí; č.p.1392/22

1NP/2NP : 6,7*(18,9) 126,63000

1PP/1NP : 8,2*(9,3) 76,26000

pohled JV : 

1NP : 6,7*(10,3+8,0) 122,61000

5,4*(7,9) 42,66000

6,0*(4,6+9,9+2,8) 103,80000

1PP/1NP : 7,5*(9,0) 67,50000

154 941941191R00 Příplatek za každý měsíc použití lešení k pol.1031 m2 3 016,74000 37,44 112 946,75

předpoklad 3měs : 1005,58*3 3 016,74000

155 941941841R00 Demontáž lešení leh.řad.s podlahami,š.1,2 m,H 10 m m2 1 005,58000 36,40 36 603,11

156 941955002R00 Lešení lehké pomocné, výška podlahy do 1,9 m m2 940,87000 52,00 48 925,24

1PP : 

mč.001 : 12,35 12,35000

mč.002 : 23,55 23,55000

mč.003 : 19,95 19,95000

mč.004 : 10,14 10,14000

mč.005 : 9,87 9,87000

mč.006 : 12,18 12,18000

mč.007 : 5,68 5,68000

mč.008 : 2,0 2,00000

mč.009 : 3,0 3,00000

1NP : 

mč.101 : 0

mč.102 : 10,0 10,00000

mč.103 : 41,16 41,16000

mč.104 : 4,83 4,83000

mč.105 : 6,21 6,21000

mč.106 : 5,22 5,22000

mč.107 : 6,64 6,64000

mč.108 : 2,3 2,30000

mč.109 : 9,03 9,03000

mč.110 : 19,95 19,95000

mč.111 : 106,01 106,01000

mč.112 : 155,87 155,87000

mč.113 : 136,76 136,76000

mč.114 : 18,27 18,27000

mč.115 : 10,29 10,29000

mč.116 : 17,64 17,64000

mč.117 : 6,51 6,51000

mč.118 : 8,61 8,61000

mč.119 : 8,61 8,61000

mč.120 : 24,36 24,36000

mč.121 : 8,31 8,31000

mč.122 : 12,73 12,73000

mč.123 : 6,17 6,17000

Stránka 113 z 258Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 18_08_2023

O: SO 101

R: 01b

P.č.Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpo čet 

Rekonstrukce a přístavba Městské knihovny ve Velkém Meziříčí; č.p.1392/22

Budova knihovny

Rekonstrukce a přístavba Městské knihovny ve Velkém Meziříčí; č.p.1392/22

mč.124 : 9,87 9,87000

mč.125 : 3,48 3,48000

mč.126 : 3,34 3,34000

mč.127 : 20,58 20,58000

mč.128 : 59,32 59,32000

mč.129 : 2,14 2,14000

mč.130 : 0

2NP : 

mč.201 : 7,2 7,20000

mč.202 : 55,68 55,68000

mč.203 : 55,06 55,06000

157 944944011R00 Montáž ochranné sítě z umělých vláken m2 1 005,58000 10,40 10 458,03

pohled JZ : 

1PP/1NP : 7,3*(14,1) 102,93000

8,3*(7,4) 61,42000

2NP : 3,0*(7,0)+2,0*(7,15) 35,30000

kom : 7,0*(1,8*2+1,2*2) 42,00000

pohled SV : 

1NP : 4,3*(14,7) 63,21000

6,0*(12,1) 72,60000

2NP : 3,0*(7,0)+2,0*(7,15) 35,30000

pohled SZ : 

1NP : 5,8*(9,2) 53,36000

1NP/2NP : 6,7*(18,9) 126,63000

1PP/1NP : 8,2*(9,3) 76,26000

pohled JV : 

1NP : 6,7*(10,3+8,0) 122,61000

5,4*(7,9) 42,66000

6,0*(4,6+9,9+2,8) 103,80000

1PP/1NP : 7,5*(9,0) 67,50000

158 944944031R00 Příplatek za každý měsíc použití sítí k pol. 4011 m2 3 016,74000 9,36 28 236,69

předpoklad 3měs : 1005,58*3 3 016,74000

159 944944081R00 Demontáž ochranné sítě z umělých vláken m2 1 005,58000 8,32 8 366,43

160 946941102RT1 Montáž pojízdných Alu věží, 2,5 x 1,45 m pracovní výška 4,2 
m

sada 2,00000 1 040,00 2 080,00

pro MTž podhledů/obkladů/omítek 1NP mč.111,112,113 : 2 2,00000

161 946941102RT4 Montáž pojízdných Alu věží, 2,5 x 1,45 m pracovní výška 
10,2 m

sada 1,00000 3 120,00 3 120,00

pro MTž podhledů/obkladů/omítek 1NP mč.128 : 1 1,00000

162 946941192RT1 Nájemné pojízdných Alu věží, 2,5 x 1,45 m pracovní výška 
4,2 m

den 40,00000 624,00 24 960,00

Začátek provozního součtu

Stránka 114 z 258Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 18_08_2023

O: SO 101

R: 01b

P.č.Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpo čet 

Rekonstrukce a přístavba Městské knihovny ve Velkém Meziříčí; č.p.1392/22

Budova knihovny

Rekonstrukce a přístavba Městské knihovny ve Velkém Meziříčí; č.p.1392/22

  pro MTž podhledů/obkladů/omítek 1NP mč.111,112,113 : 2 2,00000

Konec provozního součtu

předpoklad 20 dní : 2*20 40,00000

163 946941192RT4 Nájemné pojízdných Alu věží, 2,5 x 1,45 m pracovní výška 
10,2 m

den 10,00000 1 560,00 15 600,00

Začátek provozního součtu

  pro MTž podhledů/obkladů/omítek 1NP mč.128 : 1 1,00000

Konec provozního součtu

předpoklad 10 dní : 1*10 10,00000

164 946941802RT1 Demontáž pojízdných Alu věží, 2,5 x 1,45 m pracovní výška 
4,2 m

sada 2,00000 1 040,00 2 080,00

pro MTž podhledů/obkladů/omítek 1NP mč.111,112,113 : 2 2,00000

165 946941802RT4 Demontáž pojízdných Alu věží, 2,5 x 1,45 m pracovní výška 
10,2 m

sada 1,00000 3 120,00 3 120,00

pro MTž podhledů/obkladů/omítek 1NP mč.128 : 1 1,00000

Díl: 95 Dokon čovací konstrukce na pozemních 
stavbách

227 681,16

166 952901111R00 Vyčištění budov o výšce podlaží do 4 m vč.mytí oken/dveří m2 1 004,55000 67,20 67 505,76

1PP : 

mč.001 : 12,35 12,35000

mč.002 : 23,55 23,55000

mč.003 : 19,95 19,95000

mč.004 : 10,14 10,14000

mč.005 : 9,87 9,87000

mč.006 : 12,18 12,18000

mč.007 : 5,68 5,68000

mč.008 : 2,0 2,00000

mč.009 : 3,0 3,00000

1NP : 

mč.101 : 26,6 26,60000

mč.102 : 10,0 10,00000

mč.103 : 41,16 41,16000

mč.104 : 4,83 4,83000

mč.105 : 6,21 6,21000

mč.106 : 5,22 5,22000

mč.107 : 6,64 6,64000

mč.108 : 2,3 2,30000

mč.109 : 9,03 9,03000

mč.110 : 19,95 19,95000

mč.111 : 106,01 106,01000

mč.112 : 155,87 155,87000

mč.113 : 136,76 136,76000

mč.114 : 18,27 18,27000

mč.115 : 10,29 10,29000

Stránka 115 z 258Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 18_08_2023

O: SO 101

R: 01b

P.č.Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpo čet 

Rekonstrukce a přístavba Městské knihovny ve Velkém Meziříčí; č.p.1392/22

Budova knihovny

Rekonstrukce a přístavba Městské knihovny ve Velkém Meziříčí; č.p.1392/22

mč.116 : 17,64 17,64000

mč.117 : 6,51 6,51000

mč.118 : 8,61 8,61000

mč.119 : 8,61 8,61000

mč.120 : 24,36 24,36000

mč.121 : 8,31 8,31000

mč.122 : 12,73 12,73000

mč.123 : 6,17 6,17000

mč.124 : 9,87 9,87000

mč.125 : 3,48 3,48000

mč.126 : 3,34 3,34000

mč.127 : 20,58 20,58000

mč.128 : 59,32 59,32000

mč.129 : 2,14 2,14000

mč.130 : 37,08 37,08000

2NP : 

mč.201 : 7,2 7,20000

mč.202 : 55,68 55,68000

mč.203 : 55,06 55,06000

167 95 PC 001 D+M Certifikovaný záchytný a zádržný systém proti pádu z 
výšky specifikace viz legenda záchytného systému

soubor 1,00000 160 175,40 160 175,40

Začátek provozního součtu

  kotevní body : 

  U1 - TSL-700-HD10 (ks) : 14 14,00000

  U2 - TSL-OT (ks) : 9 9,00000

  U3 - TSL-100-ST3 (ks) : 2 2,00000

  kotevní lano : 

  TSL-L8 (m) : 9,0 9,00000

  příslušenství : 

  TSL-NAP8 (ks) : 1 1,00000

  TSL-KP8 (ks) : 1 1,00000

  TSL-ŠTÍTEK (ks) : 1 1,00000

  montáž : 1 1,00000

Konec provozního součtu

1 1,00000

Díl: 96 Bourání konstrukcí 988 699,40
168 961044111R00 Bourání základů z betonu prostého m3 6,87300 1 400,00 9 622,20

B1.5 ubourání pasu : 

mč.112/115 : 1,05*0,2*(4,2*4) 3,52800

mč.112 : 0,45*0,36*(5,25) 0,85050

0,45*0,36*(1,5) 0,24300

mč.116/118 : 0,45*0,36*(1,5*2) 0,48600

mč.115 : 0,45*0,36*(5,25) 0,85050

mč.109 : 0,6*0,2*(3,55) 0,42600

mč.110 : 0,6*0,2*(3,4) 0,40800

Stránka 116 z 258Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 18_08_2023

O: SO 101

R: 01b

P.č.Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpo čet 

Rekonstrukce a přístavba Městské knihovny ve Velkém Meziříčí; č.p.1392/22

Budova knihovny

Rekonstrukce a přístavba Městské knihovny ve Velkém Meziříčí; č.p.1392/22

mč.103/104 : 0,45*0,2*(0,9) 0,08100

169 962031113R00 Bourání příček z cihel pálených plných tl. 65 mm m2 29,60500 123,00 3 641,42

B1.2 : 

1NP : 2,7*(1,15+1,5)-(0,6*2,0*2) 4,75500

2,2*(4,2*2+1,375*4+0,85)-(0,6*2,0*5+0,8*2,0) 24,85000

170 962031116R00 Bourání příček z cihel pálených plných do tl. 150 mm m2 179,85700 133,00 23 920,98

B1.2 : 

1PP : 

mč.007/006 : 2,6*(0,85)-(0,6*2,0) 1,01000

mč.008 : 2,6*(1,6+0,95+0,4)-(0,6*2,0) 6,47000

mč.001/004 : 2,05*(1,5)-(0,9*2,0) 1,27500

1NP : 

2,7*(4,2*3+3,1*2+1,5+0,9)-(0,9*2,0*3+0,6*2,0) 50,64000

2,7*(4,2*3)-(3,3*2,6*2) 16,86000

2,7*(4,05+3,0) 19,03500

2,06*(1,2)-(0,8*2,0) 0,87200

2,7*(4,2*2)-(0,8*2,0*2) 19,48000

2,7*(4,05) 10,93500

2,9*(4,2+0,35*2)-(0,7*2,0) 12,81000

2,7*(0,75*2)-(0,6*2,0) 2,85000

B1.3 : 

ubourání atiky nad 1NP : 0,6*(9,15*2+14,4) 19,62000

ubourání atiky nad 2NP : 0,4*(18,0) 7,20000

0,6*(18,0) 10,80000

171 962032231R00 Bourání zdiva z cihel pálených na MVC m3 7,32600 926,96 6 790,90

B1.2 : 

1NP : 0,3*(6,6*2,7/2)*2-0,3*(0,6*2,0) 4,98600

0,3*6,5*(0,6*2) 2,34000

172 963042819R00 Bourání schodišťových stupňů betonových m 37,80000 270,76 10 234,55

B2.2 : 

1NP-2NP : (1,05*18)*2 37,80000

173 963053935R00 Bourání ŽB schod.ramen monolit. zazděných oboustr. m2 2,21760 1 572,70 3 487,62

B2.2 : 

1NP-2NP : 0,16*1,05*(6,6)*2 2,21760

174 965042241RT4 Bourání mazanin betonových tl. nad 10 cm, nad 4 m2 
pneumat. kladivo, tl. mazaniny 10 - 15 cm

m3 0,20000 1 900,00 380,00

B3.3 : 

1PP : 

mč.003 : 0,1*(2,0*1,0) 0,20000

175 965042241RT5 Bourání mazanin betonových tl. nad 10 cm, nad 4 m2 
pneumat. kladivo, tl. mazaniny 15 - 20 cm

m3 67,42000 1 800,00 121 356,00

B3.3 : 

1PP : 

mč.003 : 0,2*(2,0*1,0) 0,40000

Stránka 117 z 258Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 18_08_2023

O: SO 101

R: 01b

P.č.Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpo čet 

Rekonstrukce a přístavba Městské knihovny ve Velkém Meziříčí; č.p.1392/22

Budova knihovny

Rekonstrukce a přístavba Městské knihovny ve Velkém Meziříčí; č.p.1392/22

mč.008 : 0,2*(0,75*0,9) 0,13500

B3.1 : 

1NP : 

mč.101/102/103/110 : 0,2*(4,2*13,95) 11,71800

mč.104-109/111 : 0,2*(4,2*13,5) 11,34000

mč.112/113 : 0,2*(8,7*12,4) 21,57600

mč.114-118 : 0,2*(8,7*12,4) 21,57600

ubourání rampy mč.103/112 : (3,0*0,3/2)*1,5 0,67500

176 965048515R00 Broušení betonových povrchů do tl. 5 mm m2 293,40000 120,00 35 208,00

B3.2 : 

1PP : 

mč.001 : 8,4 8,40000

mč.003 : 23,31 23,31000

mč.004 : 3,07 3,07000

mč.005 : 20,58 20,58000

mč.006 : 10,4 10,40000

mč.007 : 1,7 1,70000

mč.008 : 7,71 7,71000

1NP : 

mč.119 : 12,43 12,43000

mč.120 : 6,15 6,15000

mč.121 : 9,87 9,87000

mč.122 : 45,28 45,28000

mč.123 : 27,64 27,64000

mč.124 : 3,34 3,34000

mč.125 : 3,38 3,38000

2NP : 

mč.202 : 55,07 55,07000

mč.204 : 55,07 55,07000

177 965049112RT1 Příplatek, bourání mazanin se svař.síťí nad 10 cm 
jednostranná výztuž svařovanou sítí

m3 66,74500 400,00 26 698,00

B3.3 : 

1PP : 

mč.003 : 0,2*(2,0*1,0) 0,40000

mč.008 : 0,2*(0,75*0,9) 0,13500

B3.1 : 

1NP : 

mč.101/102/103/110 : 0,2*(4,2*13,95) 11,71800

mč.104-109/111 : 0,2*(4,2*13,5) 11,34000

mč.112/113 : 0,2*(8,7*12,4) 21,57600

mč.114-118 : 0,2*(8,7*12,4) 21,57600

Stránka 118 z 258Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 18_08_2023

O: SO 101

R: 01b

P.č.Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpo čet 

Rekonstrukce a přístavba Městské knihovny ve Velkém Meziříčí; č.p.1392/22

Budova knihovny

Rekonstrukce a přístavba Městské knihovny ve Velkém Meziříčí; č.p.1392/22

178 965081713RT1 Bourání dlažeb keramických tl.10 mm, nad 1 m2 ručně, 
dlaždice keramické vč.soklíku

m2 68,04000 85,60 5 824,22

B3.2 : 

1PP : 

mč.006 : 10,4 10,40000

mč.007 : 1,7 1,70000

mč.008 : 7,71 7,71000

B3.1 : 

1NP : 

mč.101 : 10,29 10,29000

mč.102 : 6,3 6,30000

mč.105 : 2,37 2,37000

mč.107 : 3,96 3,96000

mč.111 : 8,4 8,40000

mč.117 : 16,91 16,91000

179 965082923R00 Odstranění násypu tl. do 10 cm, plocha nad 2 m2 m3 23,40900 400,00 9 363,60

Začátek provozního součtu

  B4.2 : 

  plochá střecha nad 1NP tl.20-150 mm (průměr 90 mm) : 

  v ploše : (9,15*14,4) 131,76000

  (9,3*13,8) 128,34000

Konec provozního součtu

260,1*0,09 23,40900

180 965082941R00 Odstranění násypu tl. nad 20 cm jakékoliv plochy m3 0,60000 400,00 240,00

B3.3 : 

1PP : 

mč.003 : 0,3*(2,0*1,0) 0,60000

181 966055121R00 Bourání říms železobetonových vyložení nad 50 cm m 16,80000 650,00 10 920,00

B2.1 : 

1NP (meziokenní) š.700 mm tl.300 mm : (4,2)*4 16,80000

182 967031732R00 Přisekání plošné zdiva cihelného na MVC tl. 10 cm 
vč.obkladu z cihel pásků

m2 29,59500 211,53 6 260,16

B1.6 odsekání HI přizdívky : 

1PP : 0,4*(9,75) 3,90000

0,75*(13,8) 10,35000

1,65*(9,3) 15,34500

183 968061125R00 Vyvěšení dřevěných a plastových dveřních křídel pl. do 2 m2 kus 36,00000 120,00 4 320,00

B5.1 : 

1PP : 

600/1970 : 2 2,00000

800/1970 : 3 3,00000

900/1970 : 2 2,00000

1NP : 

600/1970 : 12 12,00000

Stránka 119 z 258Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 18_08_2023

O: SO 101

R: 01b

P.č.Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpo čet 

Rekonstrukce a přístavba Městské knihovny ve Velkém Meziříčí; č.p.1392/22

Budova knihovny

Rekonstrukce a přístavba Městské knihovny ve Velkém Meziříčí; č.p.1392/22

700/1970 : 1 1,00000

800/1970 : 9 9,00000

900/1970 : 3 3,00000

1400/1970 : 2*2 4,00000

184 968072455R00 Vybourání kovových dveřních zárubní pl. do 2 m2 m2 46,40000 350,00 16 240,00

B5.1 : 

1PP : 

600/1970 : 0,6*2,0*2 2,40000

800/1970 : 0,8*2,0*3 4,80000

900/1970 : 0,9*2,0*2 3,60000

1NP : 

600/1970 : (0,6*2,0)*12 14,40000

700/1970 : (0,7*2,0)*1 1,40000

800/1970 : (0,8*2,0)*9 14,40000

900/1970 : (0,9*2,0)*3 5,40000

185 968072456R00 Vybourání kovových dveřních zárubní pl. nad 2 m2 m2 5,60000 303,75 1 701,02

B5.1 : 

1NP : 

1400/1970 : (1,4*2,0)*2 5,60000

186 968083002R00 Vybourání plastových/dřevěných oken do 2 m2 vč. 
vnitř.parapetů

m2 128,52000 280,00 35 985,60

B5.1 : 

1PP : (0,9*0,9)*5 4,05000

(1,2*0,6)*5 3,60000

1NP : (3,0*1,5)*2 9,00000

(4,2*1,8)*4+(4,2*0,6)*4 40,32000

(1,5*1,5)*7 15,75000

(4,2*1,5)*4 25,20000

(3,0*1,5)*2 9,00000

2NP : (4,2*1,5)*2 12,60000

(3,0*1,5)*2 9,00000

187 968083012R00 Vybourání plastových/dřevěných prosklených dveří pl.nad 2 
m2

m2 20,46000 280,00 5 728,80

B5.1 : 

1PP : (1,5*2,2) 3,30000

1NP : (3,3*2,6)*2 17,16000

188 970231100R00 Řezání cihelného zdiva hl. řezu 100 mm m 14,72000 232,00 3 415,04

B1.1 : 

1PP : 

mč.007/008 : (0,8+2,02*2) 4,84000

1NP : 

mč.119/122 : (0,9+2,02*2) 4,94000

Stránka 120 z 258Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 18_08_2023

O: SO 101

R: 01b

P.č.Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpo čet 

Rekonstrukce a přístavba Městské knihovny ve Velkém Meziříčí; č.p.1392/22

Budova knihovny

Rekonstrukce a přístavba Městské knihovny ve Velkém Meziříčí; č.p.1392/22

mč.119/123 : (0,9+2,02*2) 4,94000

189 970231150R00 Řezání cihelného zdiva hl. řezu 150 mm m 234,18000 348,00 81 494,64

B1.1 : 

1PP : 

mč.003/004 stěna tl.300 mm : (1,1+2,1*2)*2 10,60000

mč.005/006 stěna tl.450 mm : (1,0+2,1*2)*3 15,60000

mč.007 parapet stěna tl.450 mm : (1,7*2)*3 10,20000

tl. stěny 300 mm : 

1NP : 

mč.108/109/110 : (0,9+2,1*2)*2 10,20000

(0,6+2,1)*2 5,40000

mč.117/118 : (0,9+2,02*2)*2 9,88000

2NP : 

mč.202/204 : (2,65+2,1*2)*2 13,70000

tl.stěny do 600 mm : 

1NP : 

mč.112 : (1,2+1,5)*2 5,40000

mč.118 : (1,2+1,5)*2 5,40000

mč.111 : (1,0+0,5*2)*3 6,00000

(0,75+0,5*2)*3 5,25000

mč.109 : (1,0+1,5*2)*2*3 24,00000

mč.112 : (1,0*2)*2*3 12,00000

mč.115 : (1,0*2)*2*3 12,00000

mč.109 : 2,2 2,20000

mč.110 : 2,2 2,20000

mč.110/112 : (2*3,14*0,75)*3 14,13000

mč.118/122 : (0,9+2,02*2)*3 14,82000

B1.4 parapety : 

mč.106 : (1,0*2)*3 6,00000

mč.107 : (1,0*2)*3 6,00000

mč.108 : (1,0*2)*3 6,00000

mč.121 : (1,4*2)*3 8,40000

mč.123 : (1,4*2)*2*3 16,80000

2NP : 

mč.202/204 : (1,5+1,5)*2*2 12,00000

190 970241150R00 Řezání prostého betonu hl. řezu 150 mm m 193,10000 540,00 104 274,00

B1.5 ubourání pasu : 

mč.112/115 š.1,05 m : (4,2*4)*7 117,60000

mč.112 š.0,45 m : (5,25)*3 15,75000

(1,5)*3 4,50000

mč.116/118 š.0,45 m : (1,5*2)*3 9,00000

mč.115 š.0,45 m : (5,25)*3 15,75000

Stránka 121 z 258Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 18_08_2023

O: SO 101

R: 01b

P.č.Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpo čet 

Rekonstrukce a přístavba Městské knihovny ve Velkém Meziříčí; č.p.1392/22

Budova knihovny

Rekonstrukce a přístavba Městské knihovny ve Velkém Meziříčí; č.p.1392/22

mč.109 š.0,6 m : (3,55)*4 14,20000

mč.110 š.0,6 m : (3,4)*4 13,60000

mč.103/104 š.0,45 m : (0,9)*3 2,70000

191 970251100R00 Řezání železobetonu hl. řezu 100 mm m 6,00000 290,00 1 740,00

B3.3 : 

1PP : 

mč.003 : (2,0*2+1,0*2) 6,00000

192 970251200R00 Řezání železobetonu hl. řezu 200 mm m 9,30000 840,00 7 812,00

B3.3 : 

1PP : 

mč.003 : (2,0*2+1,0*2) 6,00000

mč.008 : (0,75*2+0,9*2) 3,30000

193 971033451R00 Vybourání otv. zeď cihel. pl.0,25 m2, tl.45cm, MVC kus 45,00000 470,00 21 150,00

prostupy 1PP : 

p1 tl.stěny do 450 mm : 15 15,00000

prostupy 1NP : 

p2 tl.stěny do 450 mm : 27 27,00000

prostupy 2NP : 

p4 tl.stěny do 300 mm : 3 3,00000

194 971033621R00 Vybourání otv. zeď cihel. pl.4 m2, tl.10 cm, MVC m2 5,25200 139,61 733,22

B1.1 : 

1PP : 

mč.007/008 : (0,8*2,02) 1,61600

1NP : 

mč.119/122 : (0,9*2,02) 1,81800

mč.119/123 : (0,9*2,02) 1,81800

195 971033641R00 Vybourání otv. zeď cihel. pl.4 m2, tl.30 cm, MVC m3 3,85290 1 200,00 4 623,48

B1.1 : 

1PP : 

mč.003/004 : 0,3*(1,1*2,1) 0,69300

1NP : 

mč.108/109/110 : 0,3*(0,9*2,1) 0,56700

0,3*(0,6*2,1) 0,37800

mč.117/118 : 0,3*(0,9*2,02) 0,54540

2NP : 

mč.202/204 : 0,3*(2,65*2,1) 1,66950

196 971033651R00 Vybourání otv. zeď cihel. pl.4 m2, tl.60 cm, MVC m3 23,94401 1 240,00 29 690,57

B1.1 : 

1PP : 

mč.005/006 : 0,45*(1,0*2,1) 0,94500

mč.007 parapet : 0,45*(0,9*1,7) 0,68850

Stránka 122 z 258Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 18_08_2023

O: SO 101

R: 01b

P.č.Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpo čet 

Rekonstrukce a přístavba Městské knihovny ve Velkém Meziříčí; č.p.1392/22

Budova knihovny

Rekonstrukce a přístavba Městské knihovny ve Velkém Meziříčí; č.p.1392/22

1NP : 

mč.112 : 0,35*(1,2*1,5) 0,63000

mč.118 : 0,35*(1,2*1,5) 0,63000

mč.111 : 0,45*(1,0*0,5) 0,22500

0,45*(0,75*0,5) 0,16875

mč.109 : 0,45*(1,0*1,5)*2 1,35000

mč.112 : 0,45*(4,2*1,0)*2 3,78000

mč.115 : 0,45*(4,2*1,0)*2 3,78000

mč.109 : 0,45*(1,8*2,5)-0,45*(1,2*1,0) 1,48500

mč.110 : 0,45*(2,75*2,5)-0,45*(2,35*1,0) 2,03625

mč.110/112 : 0,45*(1,47*1,47) 0,97241

mč.118/122 : 0,45*(0,9*2,02) 0,81810

B1.4 parapety : 

mč.106 : 0,45*(1,5*1,0) 0,67500

mč.107 : 0,45*(1,5*1,0) 0,67500

mč.108 : 0,45*(1,5*1,0) 0,67500

mč.121 : 0,45*(1,5*1,4) 0,94500

mč.123 : 0,45*(1,5*1,4)*2 1,89000

2NP : 

mč.202/204 : 0,35*(1,5*1,5)*2 1,57500

197 971052341R00 Vybourání otvorů zdi želbet. pl. 0,09 m2, tl. 30cm kus 21,00000 770,98 16 190,49

strop nad 1NP v PREFA kcích : 

p3 tl.stěny do 250 mm : 21 21,00000

198 972044451R00 Vybourání otv. strop duté tvár. 1 m2, nad 10 cm m3 6,00000 2 642,42 15 854,52

B2.3 : 

nad 1PP : 

600x1000 : 1 1,00000

nad 1NP : 

600x500 : 3 3,00000

600x250 : 1 1,00000

1200x500 : 1 1,00000

199 974031664R00 Vysekání rýh zeď cihelná vtah. nosníků 15 x 15 cm m 42,00000 211,74 8 893,04

1PP : 

mč.007/008 tl.stěny 100 mm 2xNO21a L50/50 dl.1,0 m : 
1,0*2

2,00000

mč.005/006 tl.stěny 450 mm 3xNO02a HEA140 dl.1,5 m : 
1,5*3

4,50000

1NP : 

mč.119/122 tl.stěny 100 mm 2xNO22d L50/50 dl.1,1 m : 
1,1*2

2,20000

1NP : 

mč.111 tl.stěny 450 mm 3xNO01 HEA140 dl.1,2 m : 1,2*3 3,60000

Stránka 123 z 258Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 18_08_2023

O: SO 101

R: 01b

P.č.Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpo čet 

Rekonstrukce a přístavba Městské knihovny ve Velkém Meziříčí; č.p.1392/22

Budova knihovny

Rekonstrukce a přístavba Městské knihovny ve Velkém Meziříčí; č.p.1392/22

mč.111 tl.stěny 450 mm 3xNO02b HEA140 dl.1,5 m : 1,5*3 4,50000

mč.109 tl.stěny 450 mm 3xNO02b HEA140 dl.1,5 m : 
(1,5)*2*3

9,00000

výpis překladů IPE100 hmotnost 8,10 kg/m : 

NO51 : 2,0*2 4,00000

1,0*2 2,00000

0,5*4 2,00000

0,6*2 1,20000

0,7*2 1,40000

0,7*4 2,80000

0,7*4 2,80000

200 974031666R00 Vysekání rýh zeď cihelná vtah. nosníků 15 x 25 cm m 46,55000 275,41 12 820,28

1PP : 

mč.003/004 tl.stěny 300 mm 2xNO12a IPE200 dl.1,4 m : 
1,4*2

2,80000

1NP : 

mč.108/109/110 tl.stěny 300 mm 2xNO11a IPE200 dl.1,3 m 
: (1,3)*2*2

5,20000

mč.112/115 tl.stěny 300 mm 2xNO13 IPE200 dl.1,7 m : 
1,7*2

3,40000

mč.118/122 tl.stěny 450 mm 2xNO12b IPE220 dl.1,4 m : 
1,4*3

4,20000

mč.117/118 tl.stěny 300 mm 2xNO12b IPE220 dl.1,4 m : 
1,4*2

2,80000

1NP : 

mč.109 tl.stěny 450 mm 3xNO14 IPE240 dl.2,3 m : 2,3*3 6,90000

mč.110 tl.stěny 450 mm 3xNO18b IPE240 dl.3,25 m : 3,25*3 9,75000

mč.110 tl.stěny 450 mm 2xNO15 IPE270 dl.2,5 m : 2,5*2 5,00000

2NP : 

mč.202/204 tl.stěny 300 mm 2xNO18a IPE270 dl.3,25 m : 
3,25*2

6,50000

201 978011141R00 Otlučení omítek vnitřních vápenných stropů do 30 % m2 642,23000 42,31 27 169,87

1PP : 

mč.001 : 8,4 8,40000

mč.002 : 23,31 23,31000

mč.003 : 23,31 23,31000

mč.004 : 3,07 3,07000

mč.005 : 20,58 20,58000

mč.006 : 10,4 10,40000

mč.007 : 1,7 1,70000

mč.008 : 7,71 7,71000

Stránka 124 z 258Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 18_08_2023

O: SO 101

R: 01b

P.č.Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpo čet 

Rekonstrukce a přístavba Městské knihovny ve Velkém Meziříčí; č.p.1392/22

Budova knihovny

Rekonstrukce a přístavba Městské knihovny ve Velkém Meziříčí; č.p.1392/22

1NP : 

mč.101 : 10,29 10,29000

mč.102 : 6,3 6,30000

mč.103 : 8,19 8,19000

mč.104 : 3,36 3,36000

mč.105 : 2,37 2,37000

mč.106 : 9,3 9,30000

mč.107 : 3,96 3,96000

mč.108 : 10,02 10,02000

mč.109 : 17,73 17,73000

mč.110 : 32,85 32,85000

mč.111 : 8,4 8,40000

mč.112 : 99,38 99,38000

mč.113 : 1,89 1,89000

mč.114 : 1,89 1,89000

mč.115 : 49,43 49,43000

mč.116 : 13,05 13,05000

mč.117 : 16,91 16,91000

mč.118 : 17,64 17,64000

mč.119 : 12,43 12,43000

mč.120 : 6,15 6,15000

mč.121 : 9,87 9,87000

mč.122 : 45,28 45,28000

mč.123 : 27,64 27,64000

mč.124 : 3,34 3,34000

mč.125 : 3,38 3,38000

2NP : 

mč.201 : 6,28 6,28000

mč.202 : 55,07 55,07000

mč.203 : 6,28 6,28000

mč.204 : 55,07 55,07000

202 978013141R00 Otlučení omítek vnitřních stěn v rozsahu do 30 % m2 1 247,83000 33,84 42 232,07

oprava po odsekání obkladů na stávajících stěnách : 

1PP : 

mč.008 : 2,0*(1,5*2+2,0) 10,00000

1NP : 

mč.105 : 1,5*(1,7) 2,55000

mč.107 : 1,5*(1,5) 2,25000

mč.117 : 1,5*(4,2*2+1,375*2) 16,72500

otvory neodečítány, ponechány jako rezerva na ostění : 

1PP : 

mč.001 : 2,6*(4,2*2+2,0*2) 32,24000

Stránka 125 z 258Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 18_08_2023

O: SO 101

R: 01b

P.č.Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpo čet 

Rekonstrukce a přístavba Městské knihovny ve Velkém Meziříčí; č.p.1392/22

Budova knihovny

Rekonstrukce a přístavba Městské knihovny ve Velkém Meziříčí; č.p.1392/22

mč.002 : 2,8*(4,2*2+5,55*2) 54,60000

mč.003 : 2,6*(4,2*2+5,55*2) 50,70000

mč.004 : 2,6*(4,2*2+2,05*2)+1,5*(2,0*2) 38,50000

mč.005 : 2,6*(4,2*2+4,85*2) 47,06000

mč.006 : 2,6*(2,1*2+4,85*2) 36,14000

mč.007 : 2,6*(2,0*2+0,85) 12,61000

mč.008 : 2,6*(2,0+2,4*2) 17,68000

1NP : 

mč.101/102/103/110 : 2,6*(4,2+13,95*2) 83,46000

mč.104-109/111 : 2,6*(4,2*2+13,5*2) 92,04000

mč.112/113 : 
2,6*(8,7*2+13,45*2+0,6*4+4,3*2)+((0,85+2,7)/2)*6,35*2

166,32250

mč.114-118 : 
2,6*(8,7*2+13,45*2+0,6*4+4,3*2)+((0,85+2,7)/2)*6,35*2

166,32250

mč.119/120 : 2,9*(4,2*2+6,25*2) 60,61000

mč.121 : 2,9*(4,2*2+2,35*2) 37,99000

mč.122 : 2,9*(4,2*2+4,2*2) 48,72000

mč.123/122 : 2,9*(4,2*2+13,0*2) 99,76000

mč.124 : 2,9*(2,9*2+1,2*2) 23,78000

mč.125 : 2,9*(2,9*2+1,15*2) 23,49000

2NP : 

mč.202 : 2,6*(8,7+6,4*2+0,6*4) 62,14000

mč.204 : 2,6*(8,7+6,4*2+0,6*4) 62,14000

203 978015241R00 Otlučení omítek vnějších MVC v složit.1-4 do 30 % m2 614,54000 40,60 24 950,32

otvory neodečítány, ponechány jako rezerva na ostění : 

pohled JV : (6,5+4,0)*37,1/2 194,77500

pohled SZ : 3,7*(9,2)+6,5*(18,6)+6,7*(9,3) 217,25000

pohled JZ : 9,5*(6,8)+8,0*(7,1) 121,40000

pohled SV : 6,5*(6,75)+4,9*(7,6) 81,11500

204 978023471R00 Vyškrábnutí spár zdiva cihelného komínového m2 45,27000 114,22 5 170,96

poz 14 - oprava komínového tělesa : 

1PP-1NP : 7,3*(1,05*2+1,8) 28,47000

2NP : 2,8*(1,2*2+1,8*2) 16,80000

205 978059531R00 Odsekání vnitřních obkladů stěn nad 2 m2 m2 31,52500 110,00 3 467,75

odsekání obkladů na stávajících stěnách : 

1PP : 

mč.008 : 2,0*(1,5*2+2,0) 10,00000

1NP : 

mč.105 : 1,5*(1,7) 2,55000

mč.107 : 1,5*(1,5) 2,25000

mč.117 : 1,5*(4,2*2+1,375*2) 16,72500

Stránka 126 z 258Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 18_08_2023

O: SO 101

R: 01b

P.č.Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpo čet 

Rekonstrukce a přístavba Městské knihovny ve Velkém Meziříčí; č.p.1392/22

Budova knihovny

Rekonstrukce a přístavba Městské knihovny ve Velkém Meziříčí; č.p.1392/22

206 712300831RT3 Odstranění povlakové krytiny střech do 10°, 1 vrstva z ploch 
jednotlivě nad 20 m2 vč.separační textílie

m2 557,97000 18,00 10 043,46

B4.1 : 

střecha nad 2NP : 

v ploše : (6,75+6,4+1,05)*(18,6) 264,12000

vytažení : 0,4*(0,9*2+6,6*2) 6,00000

B4.2 : 

plochá střecha nad 1NP : 

v ploše : (9,15*14,4) 131,76000

(9,3*13,8) 128,34000

vytažení : 0,3*(9,15*2+14,0*2) 13,89000

0,3*(9,3*2+13,8*2) 13,86000

207 713104112R00 Odstranění tepelné izolace střech plochých, volně uložené, z 
desek plynosilikátových tl.175 mm vč.hydroizolace

m2 260,10000 21,31 5 542,73

B4.2 : 

plochá střecha nad 1NP : 

v ploše : (9,15*14,4) 131,76000

(9,3*13,8) 128,34000

208 713104113R00 Odstranění tepelné izolace střech plochých, volně uložené, z 
desek EPS, tl. nad 200 mm

m2 312,92400 23,80 7 447,59

Začátek provozního součtu

  B4.1 : 

  střecha nad 2NP : 

  v ploše : (6,75+6,4+1,05)*(18,6) 264,12000

Konec provozního součtu

výměna degradované části cca 20% : 264,12*0,2 52,82400

B4.2 : 

plochá střecha nad 1NP : 

v ploše : (9,15*14,4) 131,76000

(9,3*13,8) 128,34000

209 764410850R00 Demontáž oplechování parapetů,rš od 100 do 330 mm m 97,80000 75,00 7 335,00

B5.1 : 

1PP : 0,9*5 4,50000

1,2*5 6,00000

1NP : (3,0)*2 6,00000

(4,2)*4+(4,2)*4 33,60000

(1,5)*7 10,50000

(4,2)*4 16,80000

(3,0)*2 6,00000

2NP : (4,2)*2 8,40000

(3,0)*2 6,00000

210 764430840R00 Demontáž oplechování zdí,rš od 330 do 500 mm m 119,10000 150,00 17 865,00

Stránka 127 z 258Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 18_08_2023

O: SO 101

R: 01b

P.č.Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpo čet 

Rekonstrukce a přístavba Městské knihovny ve Velkém Meziříčí; č.p.1392/22

Budova knihovny

Rekonstrukce a přístavba Městské knihovny ve Velkém Meziříčí; č.p.1392/22

9,15*2+14,4 32,70000

18,6*2+1,05*2+7,35*2 54,00000

9,3*2+13,8 32,40000

211 764454802R00 Demontáž odpadních trub kruhových, D 120 mm m 10,30000 200,00 2 060,00

B6.1 : (5,8+4,5) 10,30000

212 776511820RT3 Odstranění PVC a koberců lepených s podložkou vč. soklíku m2 533,97000 75,00 40 047,75

B3.2 : 

1PP : 

mč.001 : 8,4 8,40000

mč.004 : 3,07 3,07000

mč.005 : 20,58 20,58000

1NP : 

mč.119 : 12,43 12,43000

mč.120 vč.schod stupňů : 6,15 6,15000

mč.121 : 9,87 9,87000

mč.122 : 45,28 45,28000

mč.123 : 27,64 27,64000

mč.124 : 3,34 3,34000

mč.125 : 3,48 3,48000

2NP : 

mč.201 : 6,28 6,28000

mč.202 : 55,07 55,07000

mč.203 : 6,28 6,28000

mč.204 : 55,07 55,07000

B3.1 : 

mč.102 : 6,3 6,30000

mč.103 : 8,19 8,19000

mč.104 : 3,36 3,36000

mč.106 : 9,3 9,30000

mč.108 : 10,02 10,02000

mč.109 : 17,73 17,73000

mč.110 : 32,85 32,85000

mč.112 : 99,38 99,38000

mč.113 : 1,89 1,89000

mč.114 : 1,89 1,89000

mč.115 : 49,43 49,43000

mč.116 : 13,05 13,05000

mč.118 : 17,64 17,64000

213 784402801R00 Odstranění malby oškrábáním v místnosti H do 3,8 m m2 1 858,53500 30,00 55 756,05

stěny : 

otvory neodečítány, ponechány jako rezerva na ostění : 

1PP : 

Stránka 128 z 258Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 18_08_2023

O: SO 101

R: 01b

P.č.Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpo čet 

Rekonstrukce a přístavba Městské knihovny ve Velkém Meziříčí; č.p.1392/22

Budova knihovny

Rekonstrukce a přístavba Městské knihovny ve Velkém Meziříčí; č.p.1392/22

mč.001 : 2,6*(4,2*2+2,0*2) 32,24000

mč.002 : 2,8*(4,2*2+5,55*2) 54,60000

mč.003 : 2,6*(4,2*2+5,55*2) 50,70000

mč.004 : 2,6*(4,2*2+2,05*2)+1,5*(2,0*2) 38,50000

mč.005 : 2,6*(4,2*2+4,85*2) 47,06000

mč.006 : 2,6*(2,1*2+4,85*2) 36,14000

mč.007 : 2,6*(2,0*2+0,85) 12,61000

mč.008 : 2,6*(2,0+2,4*2) 17,68000

stropy : 

1PP : 

mč.001 : 8,4 8,40000

mč.002 : 23,31 23,31000

mč.003 : 23,31 23,31000

mč.004 : 3,07 3,07000

mč.005 : 20,58 20,58000

mč.006 : 10,4 10,40000

mč.007 : 1,7 1,70000

mč.008 : 7,71 7,71000

stěny : 

1NP : 

mč.101/102/103/110 : 2,6*(4,2+13,95*2) 83,46000

mč.104-109/111 : 2,6*(4,2*2+13,5*2) 92,04000

mč.112/113 : 
2,6*(8,7*2+13,45*2+0,6*4+4,3*2)+((0,85+2,7)/2)*6,35*2

166,32250

mč.114-118 : 
2,6*(8,7*2+13,45*2+0,6*4+4,3*2)+((0,85+2,7)/2)*6,35*2

166,32250

mč.119/120 : 2,9*(4,2*2+6,25*2) 60,61000

mč.121 : 2,9*(4,2*2+2,35*2) 37,99000

mč.122 : 2,9*(4,2*2+4,2*2) 48,72000

mč.123/122 : 2,9*(4,2*2+13,0*2) 99,76000

mč.124 : 2,9*(2,9*2+1,2*2) 23,78000

mč.125 : 2,9*(2,9*2+1,15*2) 23,49000

stropy : 

1NP : 

mč.101 : 10,29 10,29000

mč.102 : 6,3 6,30000

mč.103 : 8,19 8,19000

mč.104 : 3,36 3,36000

mč.105 : 2,37 2,37000

mč.106 : 9,3 9,30000

mč.107 : 3,96 3,96000

mč.108 : 10,02 10,02000

Stránka 129 z 258Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 18_08_2023

O: SO 101

R: 01b

P.č.Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpo čet 

Rekonstrukce a přístavba Městské knihovny ve Velkém Meziříčí; č.p.1392/22

Budova knihovny

Rekonstrukce a přístavba Městské knihovny ve Velkém Meziříčí; č.p.1392/22

mč.109 : 17,73 17,73000

mč.110 : 32,85 32,85000

mč.111 : 8,4 8,40000

mč.112 : 99,38 99,38000

mč.113 : 1,89 1,89000

mč.114 : 1,89 1,89000

mč.115 : 49,43 49,43000

mč.116 : 13,05 13,05000

mč.117 : 16,91 16,91000

mč.118 : 17,64 17,64000

mč.119 : 12,43 12,43000

mč.120 : 6,15 6,15000

mč.121 : 9,87 9,87000

mč.122 : 45,28 45,28000

mč.123 : 27,64 27,64000

mč.124 : 3,34 3,34000

mč.125 : 3,38 3,38000

stěny : 

2NP : 

mč.202 : 2,6*(8,7+6,4*2+0,6*4) 62,14000

mč.204 : 2,6*(8,7+6,4*2+0,6*4) 62,14000

stropy : 

2NP : 

mč.201 : 6,28 6,28000

mč.202 : 55,07 55,07000

mč.203 : 6,28 6,28000

mč.204 : 55,07 55,07000

214 96 PC 001 Vyklizení objektu (nábytek/přístroje/zařízení) do suti - cena 
stanovena na základě prohlídky - neoceňovat

0,00

215 96 PC 002 DMtž vnitřního schodišťového zábradlí - do suti m 35,70000 325,00 11 602,50

B8.2 : 

1PP-1NP : 5,5+1,0+3,0 9,50000

B8.2 : 

1NP-2NP : 6,0*2 12,00000

2NP : 4,05*2+3,05*2 14,20000

216 96 PC 003 DMtž stávajících zařizovacích předmětů ZTI vč.připoj.potrub 
a příslušenství - do suti

kpl 14,00000 378,00 5 292,00

1PP : 

UM : 1 1,00000

WC : 1 1,00000

S : 1 1,00000

1NP : 

UM : 4 4,00000

WC : 5 5,00000

Stránka 130 z 258Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 18_08_2023

O: SO 101

R: 01b

P.č.Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpo čet 

Rekonstrukce a přístavba Městské knihovny ve Velkém Meziříčí; č.p.1392/22

Budova knihovny

Rekonstrukce a přístavba Městské knihovny ve Velkém Meziříčí; č.p.1392/22

S : 1 1,00000

P : 1 1,00000

217 96 PC 004 DMtž Stávajícícho vodoměru, vč.zaslepení - do suti ks 1,00000 270,00 270,00

B7.3 : 

1PP : 1 1,00000

218 96 PC 005 DMtž Stávajícícho požárního hydrantu - do suti ks 2,00000 216,00 432,00

B7.5 : 

1PP : 1 1,00000

1NP : 1 1,00000

219 96 PC 006 DMtž Stávajícícho hasícího přístroje vč.nosné kce - do suti ks 3,00000 180,00 540,00

B7.6 : 

1PP : 1 1,00000

1NP : 2 2,00000

220 96 PC 007 DMtž Stávajícícho revizního výlezu ke komínu - do suti m 8,20000 1 000,00 8 200,00

B8.3 : 8,2 8,20000

221 96 PC 008 DMtž Stávajícícho žebříkového výlezu na střechu - do suti m 5,60000 850,00 4 760,00

B8.4 : 5,6 5,60000

222 96 PC 009 DMtž Stávajícícho biblioboxu, rozměry 70x70x130 cm, bez 
připojení, hmotnost do 50 kg., vyčištění, uskladnění a zpětná 
Mtž

ks 1,00000 3 000,00 3 000,00

B7.7 : 

1NP : 1 1,00000

223 96 PC 010 DMtž Stávajícícho stojanu na kola - do suti ks 1,00000 1 500,00 1 500,00

B7.8 : 

1NP : 1 1,00000

224 96 PC 011 DMtž Stávajícícho střešní vpusti - do suti ks 2,00000 500,00 1 000,00

B4.2 : 

plochá střecha nad 1NP : 2 2,00000

225 909      R00 Hzs-nezmeritelne bourací práce - demontáže stávajících 
rozvodů a zařízení TZB do suti vč.odvozu, likvidace a 
poplatku za skládku

hod 188,00000 300,00 56 400,00

nepředvídatelné práce : 8,0*4 32,00000

Elektroinstalace : 

Demontáž stávajícího hromosvodu : 6,0 6,00000

Demontáž a ekologická likvidace stávajících rozvaděčů a 
zařízení : 3,0

3,00000

Demontáž a ekologická likvidace stávajících svítidel, 
vypínačů a zásuvek : 16,0

16,00000

Demontáž viditelných rozvodů elektroinstalace : 8,0 8,00000

Vysekání stávající rozvodů elektroinstalace (ponecháme) : 0

Zdravotechnika : 

Demontáž stávajících zařizovacích předmětů : 3,0 3,00000

Stránka 131 z 258Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 18_08_2023

O: SO 101

R: 01b

P.č.Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpo čet 

Rekonstrukce a přístavba Městské knihovny ve Velkém Meziříčí; č.p.1392/22

Budova knihovny

Rekonstrukce a přístavba Městské knihovny ve Velkém Meziříčí; č.p.1392/22

Demontáž a ekologická likvidace stávajících viditelných a 
dotčených rozvodů vody : 20,0

20,00000

Demontáž a ekologická likvidace stávajících viditelných a 
dotčených rozvodů kanalizace : 20,0

20,00000

Vytápění : 

Demontáž technického vybavení plynové kotelny (2ks 
kondenzačního plynového kotle) : 20,0

20,00000

Demontáž rozvody topení a otopných těles : 60,0 60,00000

Díl: 99 Staveništní p řesun hmot 280 246,55
226 999281105R00 Přesun hmot pro opravy a údržbu do výšky 6 m t 1 556,92529 180,00 280 246,55

Díl: 711 Izolace proti vod ě 865 230,42
227 711111001RZ1 Provedení izolace proti vlhkosti na ploše vodorovné, 1x 

asfaltovým penetračním nátěrem včetně dodávky asfaltového 
penetračního laku 

m2 656,78000 54,00 35 466,12

skladba SSb (přístavba) : 

+0,020/-0,180 : (9,4*11,725) 110,21500

-0,280/-0,480 : (8,8*4,75) 41,80000

(9,15*9,175) 83,95125

(1,6*6,85) 10,96000

-2,980/-3,180 : (3,45*6,85) 23,63250

1,05*(4,2*4) 17,64000

skladba SSc (odskoky malá posluchárna) : 

-0,480/-2,980 : 0,6*(6,8)*7 28,56000

0,3*(6,8)*7 14,28000

0,45*(6,8)*1 3,06000

skladba SSa (stávající objekt 1NP) : 

+0,020/-0,130 : (4,075*13,4) 54,60500

(4,025*13,7) 55,14250

-0,280/-0,460 : (8,575*12,35) 105,90125

(8,45*12,35) 104,35750

poz 14 zapravení postavebních úpravách : 

mč.003 : (2,0*1,0) 2,00000

mč.008 : (0,75*0,9) 0,67500

228 711112001RZ1 Provedení izolace proti vlhkosti na ploše svislé, 1x asfaltovým 
penetračním nátěr včetně dodávky asfaltového laku

m2 184,20750 64,80 11 936,65

1PP oprava HI po odsekání přizdívky : 
1,4*(9,3+9,15+2,85+0,45)

30,45000

1PP-1NP malý sál : 1,0*(7,05) 7,05000

(1,5+3,8)*8,65/2 22,92250

1NP přístavba : 0,6*(11,725+9,4+7,75+8,8+4,4+9,15+2,15) 32,02500

1NP stávající objekt : 1,0*(0,25+14,4+4,95+1,7*2+4,2+18,6) 45,80000

Stránka 132 z 258Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 18_08_2023

O: SO 101

R: 01b

P.č.Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpo čet 

Rekonstrukce a přístavba Městské knihovny ve Velkém Meziříčí; č.p.1392/22

Budova knihovny

Rekonstrukce a přístavba Městské knihovny ve Velkém Meziříčí; č.p.1392/22

odskoky u napojení podřezávaného zdiva/ plošné HI : 
0,3*(4,2*2+13,5*2)

10,62000

0,3*(4,2+12,3*2) 8,64000

0,3*(12,4*2+8,7+4,3*2+0,6*4) 13,35000

0,3*(12,4*2+8,7+4,3*2+0,6*4) 13,35000

229 711141559RT2 Provedení izolace proti vlhkosti na ploše vodorovné, 
asfaltovými pásy přitavením 2 vrstvy - pásy ve specifikaci

m2 656,78000 194,40 127 678,03

skladba SSb (přístavba) : 

+0,020/-0,180 : (9,4*11,725) 110,21500

-0,280/-0,480 : (8,8*4,75) 41,80000

(9,15*9,175) 83,95125

(1,6*6,85) 10,96000

-2,980/-3,180 : (3,45*6,85) 23,63250

1,05*(4,2*4) 17,64000

skladba SSc (odskoky malá posluchárna) : 

-0,480/-2,980 : 0,6*(6,8)*7 28,56000

0,3*(6,8)*7 14,28000

0,45*(6,8)*1 3,06000

skladba SSa (stávající objekt 1NP) : 

+0,020/-0,130 : (4,075*13,4) 54,60500

(4,025*13,7) 55,14250

-0,280/-0,460 : (8,575*12,35) 105,90125

(8,45*12,35) 104,35750

poz 14 zapravení postavebních úpravách : 

mč.003 : (2,0*1,0) 2,00000

mč.008 : (0,75*0,9) 0,67500

230 711142559RT2 Provedení izolace proti vlhkosti na ploše svislé, asfaltovými 
pásy přitavením 2 vrstvy - pásy ve specifikaci

m2 184,20750 259,20 47 746,58

1PP oprava HI po odsekání přizdívky : 
1,4*(9,3+9,15+2,85+0,45)

30,45000

1PP-1NP malý sál : 1,0*(7,05) 7,05000

(1,5+3,8)*8,65/2 22,92250

1NP přístavba : 0,6*(11,725+9,4+7,75+8,8+4,4+9,15+2,15) 32,02500

1NP stávající objekt : 1,0*(0,25+14,4+4,95+1,7*2+4,2+18,6) 45,80000

odskoky u napojení podřezávaného zdiva/ plošné HI : 
0,3*(4,2*2+13,5*2)

10,62000

0,3*(4,2+12,3*2) 8,64000

0,3*(12,4*2+8,7+4,3*2+0,6*4) 13,35000

0,3*(12,4*2+8,7+4,3*2+0,6*4) 13,35000

231 711212002RT6 Stěrka hydroizolační těsnicí hmotou proti vlhkosti a tlak.vodě 
vč.penetrace

m2 46,71000 446,00 20 832,66

Stránka 133 z 258Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 18_08_2023

O: SO 101

R: 01b

P.č.Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpo čet 

Rekonstrukce a přístavba Městské knihovny ve Velkém Meziříčí; č.p.1392/22

Budova knihovny

Rekonstrukce a přístavba Městské knihovny ve Velkém Meziříčí; č.p.1392/22

v ploše : 

1PP : 

mč.007 : 5,68 5,68000

mč.008 : 2,0 2,00000

1NP : 

mč.105 : 6,21 6,21000

mč.106 : 5,22 5,22000

mč.107 : 6,64 6,64000

mč.108 : 2,3 2,30000

mč.115 : 1,6*(1,2+1,25) 3,92000

Začátek provozního součtu

  vytaž.200 mm po obvodě : 

  1PP : 

  mč.007 : (2,0*2+1,9*2) 7,80000

  (2,0*2+0,9*2) 5,80000

  mč.008 : (2,0*2+1,0*2) 6,00000

  

  1NP : 

  mč.105 : (2,3*2+2,7*2) 10,00000

  mč.106 : (2,4*2+2,45*2) 9,70000

  mč.107 : (2,4*2+1,15*2) 7,10000

  (2,4*2+2,55*2) 9,90000

  mč.108 : (1,7*2+1,35*2) 6,10000

  mč.115 : (1,6*2+1,25*2) 5,70000

  (1,6*2+1,2*2) 5,60000

Konec provozního součtu

73,7*0,2 14,74000

232 711212601R00 Těsnicí pás do spoje podlaha - stěna m 73,70000 204,00 15 034,80

1PP : 

mč.007 : (2,0*2+1,9*2) 7,80000

(2,0*2+0,9*2) 5,80000

mč.008 : (2,0*2+1,0*2) 6,00000

1NP : 

mč.105 : (2,3*2+2,7*2) 10,00000

mč.106 : (2,4*2+2,45*2) 9,70000

mč.107 : (2,4*2+1,15*2) 7,10000

(2,4*2+2,55*2) 9,90000

mč.108 : (1,7*2+1,35*2) 6,10000

mč.115 : (1,6*2+1,25*2) 5,70000

(1,6*2+1,2*2) 5,60000

233 711823121RT1 Montáž nopové fólie svisle bez dodávky fólie m2 161,94625 90,20 14 607,55

Perimetr tl.50 mm : 

pod ÚT stávající objekt v úrovni 1NP : 

pohled SZ : 

Stránka 134 z 258Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 18_08_2023

O: SO 101

R: 01b

P.č.Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpo čet 

Rekonstrukce a přístavba Městské knihovny ve Velkém Meziříčí; č.p.1392/22

Budova knihovny

Rekonstrukce a přístavba Městské knihovny ve Velkém Meziříčí; č.p.1392/22

levá část : 1,0*(9,15+1,7*2) 12,55000

střed : 1,0*(18,8) 18,80000

pohled SV : 1,0*(14,7) 14,70000

Perimetr tl.150 mm : 

pod ÚT stávající objekt v úrovni 1PP : 

pohled SZ : 

pravá část : (0,5+1,4)*9,45/2+0,4*(9,45) 12,75750

pohled JZ : 1,0*(3,0+9,3+0,55) 12,85000

Perimetr tl.200 mm : 

pod ÚT stávající objekt v úrovni 1PP : 

pohled JZ : 1,15*(7,05) 8,10750

pod ÚT přístavba mimo předsaz skleňen fas. v úrovni 1NP : 

řez AA : 

pohled SV : 1,15*(12,05) 13,85750

pohled JV : 1,15*(9,8) 11,27000

řez BB : 1,15*(4,6) 5,29000

řez CC : 1,15*(2,35) 2,70250

Perimetr tl.300 mm : 

pod ÚT přístavba předsaz skleňen fas. v úrovni 1NP : 

řez AA : (0,5+1,2)*7,9/2+0,4*(7,9) 9,87500

pohled JV : 1,4*(8,8) 12,32000

řez BB : 1,4*(9,55) 13,37000

pod ÚT přístavba předsaz skleňen fas. v úrovni 1PP : 

řez CC : 

pohled JV : (0,45+1,8)*8,85/2+0,4*(8,85) 13,49625

234 711823129RT1 Ochrana konstrukcí nopovou fólií ukončovací lišta, m 139,30000 106,00 14 765,80

Perimetr tl.50 mm : 

pod ÚT stávající objekt v úrovni 1NP : 

pohled SZ : 

levá část : (9,15+1,7*2) 12,55000

střed : (18,8) 18,80000

pohled SV : (14,7) 14,70000

Stránka 135 z 258Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 18_08_2023

O: SO 101

R: 01b

P.č.Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpo čet 

Rekonstrukce a přístavba Městské knihovny ve Velkém Meziříčí; č.p.1392/22

Budova knihovny

Rekonstrukce a přístavba Městské knihovny ve Velkém Meziříčí; č.p.1392/22

Perimetr tl.150 mm : 

pod ÚT stávající objekt v úrovni 1PP : 

pohled SZ : 

pravá část : (9,45) 9,45000

pohled JZ : (3,0+9,3+0,55) 12,85000

Perimetr tl.200 mm : 

pod ÚT stávající objekt v úrovni 1PP : 

pohled JZ : (7,05) 7,05000

pod ÚT přístavba mimo předsaz skleňen fas. v úrovni 1NP : 

řez AA : 

pohled SV : (12,05) 12,05000

pohled JV : (9,8) 9,80000

řez BB : (4,6) 4,60000

řez CC : (2,35) 2,35000

Perimetr tl.300 mm : 

pod ÚT přístavba předsaz skleňen fas. v úrovni 1NP : 

řez AA : (7,9) 7,90000

pohled JV : (8,8) 8,80000

řez BB : (9,55) 9,55000

pod ÚT přístavba předsaz skleňen fas. v úrovni 1PP : 

řez CC : 

pohled JV : (8,85) 8,85000

235 319300011RTM Dodatečné vlož.izolace podřez.stroj, sklolaminátové desky s 
propoj páskem do 300mm cihelné zdivo tloušťky 300 mm

m 37,65000 924,00 34 788,60

stávající zdivo nepodsklepené části 1NP : 
(13,5+1,05*2+13,45+4,3*2)

37,65000

236 319300012RTM Dodatečné vlož.izolace podřez.stroj, sklolaminátové desky s 
propoj páskem do 450mm cihelné zdivo tloušťky 450 mm

m 59,80000 1 388,80 83 050,24

stávající zdivo nepodsklepené části 1NP : 
(14,4*2+8,8+4,5+17,7)

59,80000

237 319300013RTM Dodatečné vlož.izolace podřez.stroj, sklolaminátové desky s 
propoj páskem do 600mm cihelné zdivo tloušťky 600 mm

m 1,20000 1 848,00 2 217,60

stávající zdivo nepodsklepené části 1NP : (0,6*2) 1,20000

238 711 PC 001 Příplatek za propojení sklolaminátových desek 
podřezávaného zdiva a nové plošné hydroizolace

m 175,90000 268,80 47 281,92

Stránka 136 z 258Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 18_08_2023

O: SO 101

R: 01b

P.č.Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpo čet 

Rekonstrukce a přístavba Městské knihovny ve Velkém Meziříčí; č.p.1392/22

Budova knihovny

Rekonstrukce a přístavba Městské knihovny ve Velkém Meziříčí; č.p.1392/22

stávající zdivo nepodsklepené části 1NP : (0,6*4)*2 4,80000

(13,5*2+1,05*4+0,3*4+4,3*4+13,45*2) 76,50000

(13,5+14,0*2+13,45+9,35+4,2*3+17,7) 94,60000

239 28323132R Fólie nopová š. 1500 mm dl. 20 m nopy 8 mm m2 194,33550 38,00 7 384,75

Začátek provozního součtu

  Perimetr tl.50 mm : 

  pod ÚT stávající objekt v úrovni 1NP : 

  pohled SZ : 

  levá část : 1,0*(9,15+1,7*2) 12,55000

  střed : 1,0*(18,8) 18,80000

  

  pohled SV : 1,0*(14,7) 14,70000

  

  Perimetr tl.150 mm : 

  pod ÚT stávající objekt v úrovni 1PP : 

  pohled SZ : 

  pravá část : (0,5+1,4)*9,45/2+0,4*(9,45) 12,75750

  

  pohled JZ : 1,0*(3,0+9,3+0,55) 12,85000

  

  Perimetr tl.200 mm : 

  pod ÚT stávající objekt v úrovni 1PP : 

  pohled JZ : 1,15*(7,05) 8,10750

  

  pod ÚT přístavba mimo předsaz skleňen fas. v úrovni 1NP : 

  řez AA : 

  pohled SV : 1,15*(12,05) 13,85750

  pohled JV : 1,15*(9,8) 11,27000

  

  řez BB : 1,15*(4,6) 5,29000

  

  řez CC : 1,15*(2,35) 2,70250

  

  Perimetr tl.300 mm : 

  pod ÚT přístavba předsaz skleňen fas. v úrovni 1NP : 

  řez AA : (0,5+1,2)*7,9/2+0,4*(7,9) 9,87500

  pohled JV : 1,4*(8,8) 12,32000

  

  řez BB : 1,4*(9,55) 13,37000

  

  pod ÚT přístavba předsaz skleňen fas. v úrovni 1PP : 

  řez CC : 

  pohled JV : (0,45+1,8)*8,85/2+0,4*(8,85) 13,49625

Konec provozního součtu

Stránka 137 z 258Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 18_08_2023

O: SO 101

R: 01b

P.č.Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpo čet 

Rekonstrukce a přístavba Městské knihovny ve Velkém Meziříčí; č.p.1392/22

Budova knihovny

Rekonstrukce a přístavba Městské knihovny ve Velkém Meziříčí; č.p.1392/22

161,94625*1,2 194,33550

240 283424105R Lišta ukončovací dl. 2 m kus 74,00000 66,00 4 884,00

Začátek provozního součtu

  139,3/2*1,05 73,13250

Konec provozního součtu

74 74,00000

241 62852251R Pás modifikovaný asfalt tl.4 mm m2 1 009,18500 194,40 196 185,56

Začátek provozního součtu

  plošně : 

  skladba SSb (přístavba) : 

  +0,020/-0,180 : (9,4*11,725) 110,21500

  -0,280/-0,480 : (8,8*4,75) 41,80000

  (9,15*9,175) 83,95125

  (1,6*6,85) 10,96000

  -2,980/-3,180 : (3,45*6,85) 23,63250

  1,05*(4,2*4) 17,64000

  

  skladba SSc (odskoky malá posluchárna) : 

  -0,480/-2,980 : 0,6*(6,8)*7 28,56000

  0,3*(6,8)*7 14,28000

  0,45*(6,8)*1 3,06000

  

  skladba SSa (stávající objekt 1NP) : 

  +0,020/-0,130 : (4,075*13,4) 54,60500

  (4,025*13,7) 55,14250

  -0,280/-0,460 : (8,575*12,35) 105,90125

  (8,45*12,35) 104,35750

  

  svisle : 

  1PP oprava HI po odsekání přizdívky : 
1,4*(9,3+9,15+2,85+0,45)

30,45000

  1PP-1NP malý sál : 1,0*(7,05) 7,05000

  (1,5+3,8)*8,65/2 22,92250

  

  1NP přístavba : 0,6*(11,725+9,4+7,75+8,8+4,4+9,15+2,15) 32,02500

  1NP stávající objekt : 
1,0*(0,25+14,4+4,95+1,7*2+4,2+18,6)

45,80000

  odskoky u napojení podřezávaného zdiva/ plošné HI : 
0,3*(4,2*2+13,5*2)

10,62000

  0,3*(4,2+12,3*2) 8,64000

  0,3*(12,4*2+8,7+4,3*2+0,6*4) 13,35000

  0,3*(12,4*2+8,7+4,3*2+0,6*4) 13,35000

Konec provozního součtu

838,3125*1,2 1 005,97500

Začátek provozního součtu

  poz 14 zapravení postavebních úpravách : 

Stránka 138 z 258Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 18_08_2023

O: SO 101

R: 01b

P.č.Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpo čet 

Rekonstrukce a přístavba Městské knihovny ve Velkém Meziříčí; č.p.1392/22

Budova knihovny

Rekonstrukce a přístavba Městské knihovny ve Velkém Meziříčí; č.p.1392/22

  mč.003 : (2,0*1,0) 2,00000

  mč.008 : (0,75*0,9) 0,67500

Konec provozního součtu

2,675*1,2 3,21000

242 628522691R Pás modifikovaný asfalt tl.4 mm m2 1 009,18500 194,40 196 185,56

Začátek provozního součtu

  plošně : 

  skladba SSb (přístavba) : 

  +0,020/-0,180 : (9,4*11,725) 110,21500

  -0,280/-0,480 : (8,8*4,75) 41,80000

  (9,15*9,175) 83,95125

  (1,6*6,85) 10,96000

  -2,980/-3,180 : (3,45*6,85) 23,63250

  1,05*(4,2*4) 17,64000

  

  skladba SSc (odskoky malá posluchárna) : 

  -0,480/-2,980 : 0,6*(6,8)*7 28,56000

  0,3*(6,8)*7 14,28000

  0,45*(6,8)*1 3,06000

  

  skladba SSa (stávající objekt 1NP) : 

  +0,020/-0,130 : (4,075*13,4) 54,60500

  (4,025*13,7) 55,14250

  -0,280/-0,460 : (8,575*12,35) 105,90125

  (8,45*12,35) 104,35750

  

  svisle : 

  1PP oprava HI po odsekání přizdívky : 
1,4*(9,3+9,15+2,85+0,45)

30,45000

  1PP-1NP malý sál : 1,0*(7,05) 7,05000

  (1,5+3,8)*8,65/2 22,92250

  

  1NP přístavba : 0,6*(11,725+9,4+7,75+8,8+4,4+9,15+2,15) 32,02500

  1NP stávající objekt : 
1,0*(0,25+14,4+4,95+1,7*2+4,2+18,6)

45,80000

  odskoky u napojení podřezávaného zdiva/ plošné HI : 
0,3*(4,2*2+13,5*2)

10,62000

  0,3*(4,2+12,3*2) 8,64000

  0,3*(12,4*2+8,7+4,3*2+0,6*4) 13,35000

  0,3*(12,4*2+8,7+4,3*2+0,6*4) 13,35000

Konec provozního součtu

838,3125*1,2 1 005,97500

Začátek provozního součtu

  poz 14 zapravení postavebních úpravách : 

  mč.003 : (2,0*1,0) 2,00000

  mč.008 : (0,75*0,9) 0,67500

Stránka 139 z 258Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 18_08_2023

O: SO 101

R: 01b

P.č.Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpo čet 

Rekonstrukce a přístavba Městské knihovny ve Velkém Meziříčí; č.p.1392/22

Budova knihovny

Rekonstrukce a přístavba Městské knihovny ve Velkém Meziříčí; č.p.1392/22

Konec provozního součtu

2,675*1,2 3,21000

243 998711201R00 Přesun hmot pro izolace proti vodě, výšky do 6 m % 3,00000 1 728,00 5 184,00

Díl: 712 Povlakové krytiny 1 458 883,37
244 319211332RT1 Fabion z malty v koutu podlahy/střechy poloměr 50 mm 

maltou 
m 163,65000 190,00 31 093,50

atika : 

skladba S21b/a : 

levá část : (8,85+13,6) 22,45000

pravá část : (9,0+13,2+0,15*2) 22,50000

skladba S23 : 

I. : (9,0*2+11,75*2) 41,50000

II. : (8,6*2) 17,20000

III. : (8,75*2+9,15*2) 35,80000

IV. : (8,65*2+6,9) 24,20000

245 631571010R00 Zřízení násypu střechy, bez dodávky m3 22,20800 55,00 1 221,44

skladba S2.3 : 

střecha I. : 

v ploše : 0,08*(8,85*11,6) 8,21280

střecha II. : 

v ploše : 0,08*(8,4*4,5) 3,02400

střecha III. : 

v ploše : 0,08*(8,6*8,9) 6,12320

střecha IV. : 

v ploše : 0,08*(8,55*6,75) 4,61700

vpusti - kačírek : 0,1*(0,55*0,7)*6 0,23100

246 712311106RZ4 Povlaková krytina střech do 10°, asfalt.pen.emulze včetně 
emulze 0,4 kg/m2

m2 738,26750 54,00 39 866,45

skladba S2.1b : 

(levá strana) : 

v ploše : (8,85*13,8) 122,13000

vytažení : 1,05*(13,8+8,85) 23,78250

1,15*(8,85) 10,17750

0,9*(13,8) 12,42000

0,3*(9,15+13,8) 6,88500

(pravá strana) : 

v ploše : (8,85*13,2) 116,82000

vytažení : 1,05*(13,2+8,85) 23,15250

0,9*(13,2+8,85) 19,84500

Stránka 140 z 258Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 18_08_2023

O: SO 101

R: 01b

P.č.Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpo čet 

Rekonstrukce a přístavba Městské knihovny ve Velkém Meziříčí; č.p.1392/22

Budova knihovny

Rekonstrukce a přístavba Městské knihovny ve Velkém Meziříčí; č.p.1392/22

0,45*(13,5) 6,07500

0,3*(8,85) 2,65500

skladba S2.3 : 

střecha I. : 

v ploše : (9,0*11,75) 105,75000

vytažení : 0,55*(9,0*2+11,75*2) 22,82500

0,25*(9,0*2+12,25*2) 10,62500

střecha II. : 

v ploše : (8,85*4,85) 42,92250

vytažení : 0,55*(8,85*2+4,85*2) 15,07000

0,25*(8,85*2) 4,42500

střecha III. : 

v ploše : (8,75*9,05) 79,18750

vytažení : 0,55*(8,75*2+9,05*2) 19,58000

0,25*(8,75*2+9,55*2) 9,15000

střecha IV. : 

v ploše : (8,85*6,9) 61,06500

vytažení : 0,55*(8,85*2+6,9*2) 17,32500

0,25*(9,35*2+6,9) 6,40000

247 712341559RT1 Povlaková krytina střech do 10°, NAIP přitavením 1 vrstva - 
materiál ve specifikaci

m2 527,87500 97,20 51 309,45

skladba S2.1b : 

(levá strana) : 

v ploše : (8,85*13,8) 122,13000

(pravá strana) : 

v ploše : (8,85*13,2) 116,82000

skladba S2.3 : 

střecha I. : 

v ploše : (9,0*11,75) 105,75000

střecha II. : 

v ploše : (8,85*4,85) 42,92250

střecha III. : 

v ploše : (8,75*9,05) 79,18750

střecha IV. : 

v ploše : (8,85*6,9) 61,06500

248 712371801RT1 Provedení povlakové krytiny střech do 10°, fólií PVC, 
položenou volně 1 vrstva - fólie ve specifikaci

m2 274,71250 216,00 59 337,90

skladba S2.3 : 

Stránka 141 z 258Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 18_08_2023

O: SO 101

R: 01b

P.č.Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpo čet 

Rekonstrukce a přístavba Městské knihovny ve Velkém Meziříčí; č.p.1392/22

Budova knihovny

Rekonstrukce a přístavba Městské knihovny ve Velkém Meziříčí; č.p.1392/22

střecha I. : 

v ploše : (8,85*11,6) 102,66000

střecha II. : 

v ploše : (8,4*4,5) 37,80000

střecha III. : 

v ploše : (8,6*8,9) 76,54000

střecha IV. : 

v ploše : (8,55*6,75) 57,71250

249 712372111RV1 Provedení povlakové krytiny střech do 10°, fólií kotvenou do 
betonového podkladu, 4 kotvy/m2 pro tloušťku tepelné 
izolace do 300 mm, fólie ve specifikaci

m2 479,20000 388,80 186 312,96

skladba S2.1a střecha nad 2NP : 

v ploše : (6,7*18,0) 120,60000

v ploše : (0,7*18,6) 13,02000

skladba S2.2 střecha nad 2NP : 

v ploše : (6,35*18,6) 118,11000

skladba S2.1b střecha nad 1NP stávající : 

v ploše : (8,6*13,55) 116,53000

v ploše : (8,6*12,9) 110,94000

250 712391171RT1 Provedení povlakové krytiny střech do 10°, podkladní textilií 1 
vrstva - textilie ve specifikaci

m2 977,05550 10,80 10 552,20

skladba S2.1a střecha nad 2NP : 

v ploše : (6,7*18,0) 120,60000

vytažení : 0,2*(6,7*2+18,0) 6,28000

0,38*(18,9) 7,18200

0,53*(6,6*2) 6,99600

přechod mezi střešními rovinami : 0,3*(18,6) 5,58000

v ploše : (0,7*18,6) 13,02000

vytažení : 0,3*(18,6) 5,58000

skladba S2.2 střecha nad 2NP : 

v ploše : (6,35*18,6) 118,11000

skladba S2.1b střecha nad 1NP stávající : 

v ploše : (8,6*13,55) 116,53000

vytažení : 0,7*(8,6+13,55) 15,50500

0,8*(8,6) 6,88000

0,55*(13,55) 7,45250

Stránka 142 z 258Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 18_08_2023

O: SO 101

R: 01b

P.č.Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpo čet 

Rekonstrukce a přístavba Městské knihovny ve Velkém Meziříčí; č.p.1392/22

Budova knihovny

Rekonstrukce a přístavba Městské knihovny ve Velkém Meziříčí; č.p.1392/22

0,55*(9,3+14,8) 13,25500

v ploše : (8,6*12,9) 110,94000

vytažení : 0,8*(8,6+12,9) 17,20000

0,55*(12,9+8,6) 11,82500

0,55*(8,75) 4,81250

0,7*(14,15) 9,90500

skladba S2.3 : 

střecha I. : 

v ploše : (8,85*11,6) 102,66000

vytažení : 0,3*(8,85*2+11,6*2) 12,27000

0,5*(12,55*2+8,85*2) 21,40000

střecha II. : 

v ploše : (8,4*4,5) 37,80000

vytažení : 0,3*(8,4*2+4,5)+0,5*(4,5) 8,64000

0,5*(8,4+8,95) 8,67500

střecha III. : 

v ploše : (8,6*8,9) 76,54000

vytažení : 0,35*(8,6*2+8,9*2) 12,25000

0,5*(9,6*2+8,9*2) 18,50000

střecha IV. : 

v ploše : (8,55*6,75) 57,71250

vytažení : 0,3*(8,55*2+6,75)+0,5*(6,75) 10,53000

0,5*(9,05*2+6,75) 12,42500

251 712391172RT1 Provedení povlakové krytiny střech do 10°, ochranná textilií 1 
vrstva - textilie ve specifikaci

m2 589,11500 10,80 6 362,44

Začátek provozního součtu

  skladba S2.3 : 

  střecha I. : 

  v ploše : (8,85*11,6) 102,66000

  vytažení : 0,15*(8,85*2+11,6*2) 6,13500

  

  střecha II. : 

  v ploše : (8,4*4,5) 37,80000

  vytažení : 0,15*(8,4*2+4,5)+0,15*(4,5) 3,87000

  

  střecha III. : 

  v ploše : (8,6*8,9) 76,54000

  vytažení : 0,15*(8,6*2+8,9*2) 5,25000

  

  střecha IV. : 

  v ploše : (8,55*6,75) 57,71250

  vytažení : 0,15*(8,55*2+6,75)+0,15*(6,75) 4,59000

Konec provozního součtu

Stránka 143 z 258Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 18_08_2023

O: SO 101

R: 01b

P.č.Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpo čet 

Rekonstrukce a přístavba Městské knihovny ve Velkém Meziříčí; č.p.1392/22

Budova knihovny

Rekonstrukce a přístavba Městské knihovny ve Velkém Meziříčí; č.p.1392/22

ochranná : 294,5575 294,55750

filtrační : 294,5575 294,55750

252 712801001R00 Hydroakumul. vrstva pro zel.střechy - nopová fólie perfor. 
vš.nopu 20 mm

m2 274,71250 201,30 55 299,63

skladba S2.3 : 

střecha I. : 

v ploše : (8,85*11,6) 102,66000

střecha II. : 

v ploše : (8,4*4,5) 37,80000

střecha III. : 

v ploše : (8,6*8,9) 76,54000

střecha IV. : 

v ploše : (8,55*6,75) 57,71250

253 712841559RT1 Samostatné vytažení izolace, pásy přitavením 1 vrstva - 
asf.pás ve specifikaci

m2 210,39250 129,60 27 266,87

skladba S2.1b : 

(levá strana) : 

vytažení : 1,05*(13,8+8,85) 23,78250

1,15*(8,85) 10,17750

0,9*(13,8) 12,42000

0,3*(9,15+13,8) 6,88500

(pravá strana) : 

vytažení : 1,05*(13,2+8,85) 23,15250

0,9*(13,2+8,85) 19,84500

0,45*(13,5) 6,07500

0,3*(8,85) 2,65500

skladba S2.3 : 

střecha I. : 

vytažení : 0,55*(9,0*2+11,75*2) 22,82500

0,25*(9,0*2+12,25*2) 10,62500

střecha II. : 

vytažení : 0,55*(8,85*2+4,85*2) 15,07000

0,25*(8,85*2) 4,42500

střecha III. : 

vytažení : 0,55*(8,75*2+9,05*2) 19,58000

0,25*(8,75*2+9,55*2) 9,15000

střecha IV. : 

Stránka 144 z 258Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 18_08_2023

O: SO 101

R: 01b

P.č.Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpo čet 

Rekonstrukce a přístavba Městské knihovny ve Velkém Meziříčí; č.p.1392/22

Budova knihovny

Rekonstrukce a přístavba Městské knihovny ve Velkém Meziříčí; č.p.1392/22

vytažení : 0,55*(8,85*2+6,9*2) 17,32500

0,25*(9,35*2+6,9) 6,40000

254 712871801RT1 Samostatné vytažení izolace, fólií PVC polož.volně 1 vrstva - 
folie ve specifikaci

m2 223,14300 270,00 60 248,61

skladba S2.3 : 

střecha I. : 

vytažení : 0,3*(8,85*2+11,6*2) 12,27000

0,5*(12,55*2+8,85*2) 21,40000

střecha II. : 

vytažení : 0,3*(8,4*2+4,5)+0,5*(4,5) 8,64000

0,5*(8,4+8,95) 8,67500

střecha III. : 

vytažení : 0,35*(8,6*2+8,9*2) 12,25000

0,5*(9,6*2+8,9*2) 18,50000

střecha IV. : 

vytažení : 0,3*(8,55*2+6,75)+0,5*(6,75) 10,53000

0,5*(9,05*2+6,75) 12,42500

skladba S2.1a střecha nad 2NP : 

vytažení : 0,2*(6,7*2+18,0) 6,28000

0,38*(18,9) 7,18200

0,53*(6,6*2) 6,99600

přechod mezi střešními rovinami : 0,3*(18,6) 5,58000

vytažení : 0,3*(18,6) 5,58000

skladba S2.1b střecha nad 1NP stávající : 

vytažení : 0,7*(8,6+13,55) 15,50500

0,8*(8,6) 6,88000

0,55*(13,55) 7,45250

0,55*(9,3+14,8) 13,25500

vytažení : 0,8*(8,6+12,9) 17,20000

0,55*(12,9+8,6) 11,82500

0,55*(8,75) 4,81250

0,7*(14,15) 9,90500

255 712 PC 001 Příplatek za spoje fólii pod vegetačním souvrstvím s 
uzavřením zálivkou

m2 379,40250 21,60 8 195,09

skladba S2.3 : 

střecha I. : 

v ploše : (8,85*11,6) 102,66000

vytažení : 0,3*(8,85*2+11,6*2) 12,27000

0,5*(12,55*2+8,85*2) 21,40000

střecha II. : 

v ploše : (8,4*4,5) 37,80000

Stránka 145 z 258Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 18_08_2023

O: SO 101

R: 01b

P.č.Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpo čet 

Rekonstrukce a přístavba Městské knihovny ve Velkém Meziříčí; č.p.1392/22

Budova knihovny

Rekonstrukce a přístavba Městské knihovny ve Velkém Meziříčí; č.p.1392/22

vytažení : 0,3*(8,4*2+4,5)+0,5*(4,5) 8,64000

0,5*(8,4+8,95) 8,67500

střecha III. : 

v ploše : (8,6*8,9) 76,54000

vytažení : 0,35*(8,6*2+8,9*2) 12,25000

0,5*(9,6*2+8,9*2) 18,50000

střecha IV. : 

v ploše : (8,55*6,75) 57,71250

vytažení : 0,3*(8,55*2+6,75)+0,5*(6,75) 10,53000

0,5*(9,05*2+6,75) 12,42500

256 712 PC 002 D+M Pojistný přepad DN50 s integrovanou mPVC manžetou  
vč.průrazu a opracování detailu

ks 6,00000 2 376,00 14 256,00

257 00590023R Rozchodníkový koberec na kokosové tlející podložce tl. 20 
mm  s vrstvou substrátu a směsí extenziv rostlin

m2 274,71250 825,00 226 637,81

skladba S2.3 : 

střecha I. : 

v ploše : (8,85*11,6) 102,66000

střecha II. : 

v ploše : (8,4*4,5) 37,80000

střecha III. : 

v ploše : (8,6*8,9) 76,54000

střecha IV. : 

v ploše : (8,55*6,75) 57,71250

258 10371520R Substrát střešní extenzivní m3 24,17470 3 135,00 75 787,68

Začátek provozního součtu

  skladba S2.3 : 

  střecha I. : 

  v ploše : 0,08*(8,85*11,6) 8,21280

  

  střecha II. : 

  v ploše : 0,08*(8,4*4,5) 3,02400

  

  střecha III. : 

  v ploše : 0,08*(8,6*8,9) 6,12320

  

  střecha IV. : 

  v ploše : 0,08*(8,55*6,75) 4,61700

Konec provozního součtu

21,977*1,1 24,17470

259 283220022R Fólie hydroizolační PVC-P tl. 1,5 mm, střešní fólie k přitížení 
pro zelené střechy se skelnou výztuží, šedá BROOF(t3); 
pl.hm.2,15kg/m2

m2 455,28300 203,50 92 650,09

Začátek provozního součtu

  skladba S2.3 : 

Stránka 146 z 258Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 18_08_2023

O: SO 101

R: 01b

P.č.Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpo čet 

Rekonstrukce a přístavba Městské knihovny ve Velkém Meziříčí; č.p.1392/22

Budova knihovny

Rekonstrukce a přístavba Městské knihovny ve Velkém Meziříčí; č.p.1392/22

  střecha I. : 

  v ploše : (8,85*11,6) 102,66000

  vytažení : 0,3*(8,85*2+11,6*2) 12,27000

  0,5*(12,55*2+8,85*2) 21,40000

  střecha II. : 

  v ploše : (8,4*4,5) 37,80000

  vytažení : 0,3*(8,4*2+4,5)+0,5*(4,5) 8,64000

  0,5*(8,4+8,95) 8,67500

  střecha III. : 

  v ploše : (8,6*8,9) 76,54000

  vytažení : 0,35*(8,6*2+8,9*2) 12,25000

  0,5*(9,6*2+8,9*2) 18,50000

  střecha IV. : 

  v ploše : (8,55*6,75) 57,71250

  vytažení : 0,3*(8,55*2+6,75)+0,5*(6,75) 10,53000

  0,5*(9,05*2+6,75) 12,42500

Konec provozního součtu

379,4025*1,2 455,28300

260 283221317R Fólie izolační z PVC-P s PES výztužnou vložkou odolná proti 
UV, tl. 2,0 mm, střešní mechanicky kotvená

m2 717,18360 356,40 255 604,24

Začátek provozního součtu

  skladba S2.1a střecha nad 2NP : 

  v ploše : (6,7*18,0) 120,60000

  vytažení : 0,2*(6,7*2+18,0) 6,28000

  0,38*(18,9) 7,18200

  0,53*(6,6*2) 6,99600

  přechod mezi střešními rovinami : 0,3*(18,6) 5,58000

  

  v ploše : (0,7*18,6) 13,02000

  vytažení : 0,3*(18,6) 5,58000

  

  skladba S2.2 střecha nad 2NP : 

  v ploše : (6,35*18,6) 118,11000

Konec provozního součtu

283,348*1,2 340,01760

Začátek provozního součtu

  skladba S2.1b střecha nad 1NP stávající : 

  v ploše : (8,6*13,55) 116,53000

  vytažení : 0,7*(8,6+13,55) 15,50500

  0,8*(8,6) 6,88000

  0,55*(13,55) 7,45250

  

  0,55*(9,3+14,8) 13,25500

  

  v ploše : (8,6*12,9) 110,94000

Stránka 147 z 258Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 18_08_2023

O: SO 101

R: 01b

P.č.Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpo čet 

Rekonstrukce a přístavba Městské knihovny ve Velkém Meziříčí; č.p.1392/22

Budova knihovny

Rekonstrukce a přístavba Městské knihovny ve Velkém Meziříčí; č.p.1392/22

  vytažení : 0,8*(8,6+12,9) 17,20000

  0,55*(12,9+8,6) 11,82500

  

  0,55*(8,75) 4,81250

  0,7*(14,15) 9,90500

Konec provozního součtu

314,305*1,2 377,16600

261 58333670R Kamenivo těžené frakce 16-32 mm kačírek praný kg 412,33500 5,50 2 267,84

Začátek provozního součtu

  skladba S2.3 : 

  vpusti - kačírek : 0,1*(0,55*0,7)*6 0,23100

Konec provozního součtu

cca 1700,0kg/m3 : 0,231*1700,0*1,05 412,33500

262 628522502R Pás modif. asfalt s nosnou vložkou ze skel tkan, se separ 
posypem

m2 885,92100 194,40 172 223,04

Začátek provozního součtu

  skladba S2.1b : 

  (levá strana) : 

  v ploše : (8,85*13,8) 122,13000

  vytažení : 1,05*(13,8+8,85) 23,78250

  1,15*(8,85) 10,17750

  0,9*(13,8) 12,42000

  

  0,3*(9,15+13,8) 6,88500

  

  (pravá strana) : 

  v ploše : (8,85*13,2) 116,82000

  vytažení : 1,05*(13,2+8,85) 23,15250

  0,9*(13,2+8,85) 19,84500

  

  0,45*(13,5) 6,07500

  0,3*(8,85) 2,65500

  

  skladba S2.3 : 

  střecha I. : 

  v ploše : (9,0*11,75) 105,75000

  vytažení : 0,55*(9,0*2+11,75*2) 22,82500

  0,25*(9,0*2+12,25*2) 10,62500

  

  střecha II. : 

  v ploše : (8,85*4,85) 42,92250

  vytažení : 0,55*(8,85*2+4,85*2) 15,07000

  0,25*(8,85*2) 4,42500

  

  střecha III. : 

  v ploše : (8,75*9,05) 79,18750

  vytažení : 0,55*(8,75*2+9,05*2) 19,58000

Stránka 148 z 258Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 18_08_2023

O: SO 101

R: 01b

P.č.Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpo čet 

Rekonstrukce a přístavba Městské knihovny ve Velkém Meziříčí; č.p.1392/22

Budova knihovny

Rekonstrukce a přístavba Městské knihovny ve Velkém Meziříčí; č.p.1392/22

  0,25*(8,75*2+9,55*2) 9,15000

  

  střecha IV. : 

  v ploše : (8,85*6,9) 61,06500

  vytažení : 0,55*(8,85*2+6,9*2) 17,32500

  0,25*(9,35*2+6,9) 6,40000

Konec provozního součtu

738,2675*1,2 885,92100

263 69366195R Textilie netkaná sklovláknitá 120 g/m2 š. 200cm BROOF(t3) m2 1 172,46660 27,00 31 656,60

Začátek provozního součtu

  skladba S2.1a střecha nad 2NP : 

  v ploše : (6,7*18,0) 120,60000

  vytažení : 0,2*(6,7*2+18,0) 6,28000

  0,38*(18,9) 7,18200

  0,53*(6,6*2) 6,99600

  přechod mezi střešními rovinami : 0,3*(18,6) 5,58000

  

  v ploše : (0,7*18,6) 13,02000

  vytažení : 0,3*(18,6) 5,58000

  

  skladba S2.2 střecha nad 2NP : 

  v ploše : (6,35*18,6) 118,11000

Konec provozního součtu

283,348*1,2 340,01760

Začátek provozního součtu

  skladba S2.1b střecha nad 1NP stávající : 

  v ploše : (8,6*13,55) 116,53000

  vytažení : 0,7*(8,6+13,55) 15,50500

  0,8*(8,6) 6,88000

  0,55*(13,55) 7,45250

  

  0,55*(9,3+14,8) 13,25500

  

  v ploše : (8,6*12,9) 110,94000

  vytažení : 0,8*(8,6+12,9) 17,20000

  0,55*(12,9+8,6) 11,82500

  

  0,55*(8,75) 4,81250

  0,7*(14,15) 9,90500

Konec provozního součtu

314,305*1,2 377,16600

Začátek provozního součtu

  skladba S2.3 : 

  střecha I. : 

Stránka 149 z 258Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 18_08_2023

O: SO 101

R: 01b

P.č.Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpo čet 

Rekonstrukce a přístavba Městské knihovny ve Velkém Meziříčí; č.p.1392/22

Budova knihovny

Rekonstrukce a přístavba Městské knihovny ve Velkém Meziříčí; č.p.1392/22

  v ploše : (8,85*11,6) 102,66000

  vytažení : 0,3*(8,85*2+11,6*2) 12,27000

  0,5*(12,55*2+8,85*2) 21,40000

  střecha II. : 

  v ploše : (8,4*4,5) 37,80000

  vytažení : 0,3*(8,4*2+4,5)+0,5*(4,5) 8,64000

  0,5*(8,4+8,95) 8,67500

  střecha III. : 

  v ploše : (8,6*8,9) 76,54000

  vytažení : 0,35*(8,6*2+8,9*2) 12,25000

  0,5*(9,6*2+8,9*2) 18,50000

  střecha IV. : 

  v ploše : (8,55*6,75) 57,71250

  vytažení : 0,3*(8,55*2+6,75)+0,5*(6,75) 10,53000

  0,5*(9,05*2+6,75) 12,42500

Konec provozního součtu

379,4025*1,2 455,28300

264 69366197R Geotextilie netkaná 200 g/m2 ze 100% PP m2 353,46900 32,40 11 452,40

Začátek provozního součtu

  skladba S2.3 : 

  střecha I. : 

  v ploše : (8,85*11,6) 102,66000

  vytažení : 0,15*(8,85*2+11,6*2) 6,13500

  

  střecha II. : 

  v ploše : (8,4*4,5) 37,80000

  vytažení : 0,15*(8,4*2+4,5)+0,15*(4,5) 3,87000

  

  střecha III. : 

  v ploše : (8,6*8,9) 76,54000

  vytažení : 0,15*(8,6*2+8,9*2) 5,25000

  

  střecha IV. : 

  v ploše : (8,55*6,75) 57,71250

  vytažení : 0,15*(8,55*2+6,75)+0,15*(6,75) 4,59000

Konec provozního součtu

filtrační : 294,5575*1,2 353,46900

265 69366198R Geotextilie netkaná 300 g/m2 ze 100% PP m2 353,46900 37,80 13 361,13

Začátek provozního součtu

  skladba S2.3 : 

  střecha I. : 

  v ploše : (8,85*11,6) 102,66000

  vytažení : 0,15*(8,85*2+11,6*2) 6,13500

  

  střecha II. : 

  v ploše : (8,4*4,5) 37,80000

  vytažení : 0,15*(8,4*2+4,5)+0,15*(4,5) 3,87000

Stránka 150 z 258Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 18_08_2023

O: SO 101

R: 01b

P.č.Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpo čet 

Rekonstrukce a přístavba Městské knihovny ve Velkém Meziříčí; č.p.1392/22

Budova knihovny

Rekonstrukce a přístavba Městské knihovny ve Velkém Meziříčí; č.p.1392/22

  

  střecha III. : 

  v ploše : (8,6*8,9) 76,54000

  vytažení : 0,15*(8,6*2+8,9*2) 5,25000

  

  střecha IV. : 

  v ploše : (8,55*6,75) 57,71250

  vytažení : 0,15*(8,55*2+6,75)+0,15*(6,75) 4,59000

Konec provozního součtu

ochranná : 294,5575*1,2 353,46900

266 998712201R00 Přesun hmot pro povlakové krytiny, výšky do 6 m % 10,00000 2 592,00 25 920,00

Díl: 713 Izolace tepelné 1 431 194,66
267 713111125R00 Montáž tepelné izolace stropů rovných spodem, lepením m2 46,50000 172,00 7 998,00

skladba S1.1 : 

1PP : 

mč.002 : 23,55 23,55000

mč.003 : 19,95 19,95000

mč.009 : 3,0 3,00000

268 713121111RT1 Izolace tepelná podlah na sucho, jednovrstvá materiál ve 
specifikaci

m2 152,21000 71,50 10 883,02

skladba A2 EPS 100 S tl.10 mm : 

1NP : 

mč.111 : 106,01 106,01000

mč.116 : 17,64 17,64000

mč.128 : (1,6*6,8+2,6*6,8) 28,56000

269 713121121RT1 Izolace tepelná podlah na sucho, dvouvrstvá materiál ve 
specifikaci

m2 643,23100 93,50 60 142,10

skladba A1 EPS 100 S tl.100+100 mm : 

1NP : 

mč.103 : 41,16 41,16000

mč.104 : 4,83 4,83000

mč.109 : 9,03 9,03000

mč.110 : 19,95 19,95000

skladba A2 EPS 100 S tl.100+100 mm : 

1NP : 

mč.111 : 106,01 106,01000

mč.116 : 17,64 17,64000

mč.128 : (1,6*6,8+2,6*6,8) 28,56000

skladba A3 EPS 100 S tl.80+80 mm : 

1NP : 

mč.112 : 155,87 155,87000

mč.113 : 136,76 136,76000

mč.114 : 18,27 18,27000

mč.129 : 2,14 2,14000

Stránka 151 z 258Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 18_08_2023

O: SO 101

R: 01b

P.č.Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpo čet 

Rekonstrukce a přístavba Městské knihovny ve Velkém Meziříčí; č.p.1392/22

Budova knihovny

Rekonstrukce a přístavba Městské knihovny ve Velkém Meziříčí; č.p.1392/22

skladba A4 EPS 100 S tl.100+80 mm : 

1NP : 

mč.117 : 6,51 6,51000

skladba A6 EPS 100 S tl.100+80 mm : 

1PP : 

mč.006 : (2,1*0,85+1,2*1,25) 3,28500

skladba B1 EPS 100 S tl.100+80 mm : 

1NP : 

mč.105 : 6,21 6,21000

mč.106 : 5,22 5,22000

mč.107 : 6,64 6,64000

mč.108 : 2,3 2,30000

skladba B2 EPS 100 S tl.100+100 mm : 

1NP : 

mč.102 : 10,0 10,00000

mč.115 : 10,29 10,29000

skladba B4 EPS 100 S tl.100+80 mm : 

1PP : 

mč.008 : 2,0 2,00000

skladba C1 EPS 100 S tl.100+80 mm : 

1NP : 

mč.128+podstupnice : 59,32-
(1,68*6,8+2,6*6,8)+0,45*(5,65)*8

50,55600

270 713121118RU1 Montáž dilatačního pásku podél stěn včetně dodávky 
10x150x1000 mm

m 700,00000 11,00 7 700,00

271 713131131R00 Izolace tepelná stěn lepením (ATIKA, TI PREFA kcí) m2 171,18000 97,20 16 638,70

atika svislá část EPS 70 F tl.80 mm : 

skladba S21b/a : 

levá část : 1,1*(8,85+13,6) 24,69500

střed : 0,2*(6,7*2+18,0) 6,28000

pravá část : 1,1*(9,0+13,2+0,15*2) 24,75000

skladba S23 : 

I. : 0,65*(9,0*2+11,75*2) 26,97500

II. : 0,65*(8,6*2) 11,18000

III. : 0,65*(8,75*2+9,15*2) 23,27000

IV. : 0,65*(8,65*2+6,9) 15,73000

atika vodorovná část XPS F tl.60 mm : 

skladba S21b/a : 

levá část : 0,3*(9,0+13,9) 6,87000

Stránka 152 z 258Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 18_08_2023

O: SO 101

R: 01b

P.č.Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpo čet 

Rekonstrukce a přístavba Městské knihovny ve Velkém Meziříčí; č.p.1392/22

Budova knihovny

Rekonstrukce a přístavba Městské knihovny ve Velkém Meziříčí; č.p.1392/22

střed : 0,15*(18,0)+0,3*(6,85*2) 6,81000

pravá část : 

skladba S23 : 

I. : 0,2*(9,4*2+12,15*2) 8,62000

II. : 0,2*(8,6*2) 3,44000

III. : 0,2*(9,15*2+9,65*2) 7,52000

IV. : 0,2*(9,05*2+7,1) 5,04000

272 713135112RS1 Montáž difúzní fólie na stěny, s přelepením spojů včetně 
dodávky fólie tmavé barvy, UV stabilní

m2 263,73550 109,00 28 747,17

skladba S3.3a/b a S3.4c (fasáda přístavba) : 

řez AA úroveň +0,300/+6,020 : 5,75*(12,05+9,8+7,9) 171,06250

-(1,1*4,8*2+7,16*4,8) -44,92800

řez AA úroveň +0,000/+5,302 : 5,3*(8,8) 46,64000

-(8,11*4,4) -35,68400

řez BB úroveň +0,000/+5,820 : 5,85*(4,6+9,55+2,35) 96,52500

-(8,4*4,9+2,2*2,5) -46,66000

řez CC úroveň +0,000/+5,320 : 5,35*(9,05+7,2) 86,93750

-(8,3*4,4) -36,52000

skladba S3.4c (viditelné atiky) : 

přístavba : 1,4*(5,1) 7,14000

1,15*(5,1) 5,86500

1,15*(7,75) 8,91250

pohled SZ (zatažení fas obkladu atiky) : 2,45*(1,35) 3,30750

1,75*(0,65) 1,13750

273 713141125R00 Montáž tepelné izolace střech, na lepidlo PUK, desky m2 1 560,63500 97,20 151 693,72

skladba S2.1a střecha nad 2NP : 

Začátek provozního součtu

  výměna/doplnění poškozené části cca 20% EPS 150 S 
tl.2x100 mm : (6,7*18,0)

120,60000

  (0,7*18,6) 13,02000

Konec provozního součtu

133,62*2*0,2 53,44800

III.vrstva EPS 150 S tl.80 mm : (6,7*18,0) 120,60000

(0,7*18,6) 13,02000

skladba S2.2 střecha nad 2NP : 

Začátek provozního součtu

  výměna/doplnění poškozené části cca 20% EPS 150 S 
tl.2x100 mm : (6,35*18,6)

118,11000

Konec provozního součtu

118,11*0,2 23,62200

III.vrstva EPS 150 S tl.80 mm : (6,35*18,6) 118,11000

skladba S2.1b střecha nad 1NP stávající : 

I.vrtsva EPS 150 S tl.120 mm : (8,6*13,55) 116,53000

II.vrtsva EPS 150 S tl.120 mm : (8,6*13,55) 116,53000

Stránka 153 z 258Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 18_08_2023

O: SO 101

R: 01b

P.č.Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpo čet 

Rekonstrukce a přístavba Městské knihovny ve Velkém Meziříčí; č.p.1392/22

Budova knihovny

Rekonstrukce a přístavba Městské knihovny ve Velkém Meziříčí; č.p.1392/22

III.vrtsva spád EPS 150 S tl.20-250 mm (průměr 140mm) : 
(8,6*13,55)

116,53000

I.vrtsva EPS 150 S tl.120 mm : (8,6*12,9) 110,94000

II.vrtsva EPS 150 S tl.120 mm : (8,6*12,9) 110,94000

III.vrtsva spád EPS 150 S tl.20-250 mm (průměr 140mm) : 
(8,6*12,9)

110,94000

skladba S2.3 : 

střecha I. : 

I.vrtsva PIR tl.120 mm : (8,85*11,6) 102,66000

II.vrtsva spád EPS 150 S tl.20-250 mm (průměr 140mm) : 
(8,85*11,6)

102,66000

střecha II. : 

I.vrtsva PIR tl.120 mm : (8,4*4,5) 37,80000

II.vrtsva spád EPS 150 S tl.20-250 mm (průměr 140mm) : 
(8,4*4,5)

37,80000

střecha III. : 

I.vrtsva PIR tl.120 mm : (8,6*8,9) 76,54000

II.vrtsva spád EPS 150 S tl.20-250 mm (průměr 140mm) : 
(8,6*8,9)

76,54000

střecha IV. : 

I.vrtsva PIR tl.120 mm : (8,55*6,75) 57,71250

II.vrtsva spád EPS 150 S tl.20-250 mm (průměr 140mm) : 
(8,55*6,75)

57,71250

274 713191100R00 Položení separační fólie pro podlahové vytápění materiál ve 
specifikaci

m2 408,38000 10,80 4 410,50

skladba A1 : 

1NP : 

mč.103 : 41,16 41,16000

mč.104 : 4,83 4,83000

mč.109 : 9,03 9,03000

mč.110 : 19,95 19,95000

skladba A3 : 

1NP : 

mč.112 : 155,87 155,87000

mč.113 : 136,76 136,76000

mč.114 : 18,27 18,27000

mč.129 : 2,14 2,14000

skladba B1 : 

1NP : 

mč.105 : 6,21 6,21000

mč.106 : 5,22 5,22000

Stránka 154 z 258Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 18_08_2023

O: SO 101

R: 01b

P.č.Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpo čet 

Rekonstrukce a přístavba Městské knihovny ve Velkém Meziříčí; č.p.1392/22

Budova knihovny

Rekonstrukce a přístavba Městské knihovny ve Velkém Meziříčí; č.p.1392/22

mč.107 : 6,64 6,64000

mč.108 : 2,3 2,30000

275 713191100RT9 Položení separační fólie včetně dodávky PE fólie m2 473,80100 11,00 5 211,81

skladba S2.1b : 

(levá strana) : (8,85*13,8) 122,13000

(pravá strana) : (8,85*13,2) 116,82000

skladba A2 EPS 100 S tl.100+100 mm : 

1NP : 

mč.111 : 106,01 106,01000

mč.116 : 17,64 17,64000

mč.128 : (1,6*6,8+2,6*6,8) 28,56000

skladba A4 EPS 100 S tl.100+80 mm : 

1NP : 

mč.117 : 6,51 6,51000

skladba A6 EPS 100 S tl.100+80 mm : 

1PP : 

mč.006 : (2,1*0,85+1,2*1,25) 3,28500

skladba B2 EPS 100 S tl.100+100 mm : 

1NP : 

mč.102 : 10,0 10,00000

mč.115 : 10,29 10,29000

skladba B4 EPS 100 S tl.100+80 mm : 

1PP : 

mč.008 : 2,0 2,00000

skladba C1 EPS 100 S tl.100+80 mm : 

1NP : 

mč.128+podstupnice : 59,32-
(1,68*6,8+2,6*6,8)+0,45*(5,65)*8

50,55600

276 713131153R0M Montáž izolace stěn vložením do rámu, šroubovací kotvy se 
zápustnou montáží, 6 ks/m2 - (beton/cihla)

m2 263,73550 305,20 80 492,07

skladba S3.3a/b a S3.4c (fasáda přístavba) : 

řez AA úroveň +0,300/+6,020 : 5,75*(12,05+9,8+7,9) 171,06250

-(1,1*4,8*2+7,16*4,8) -44,92800

řez AA úroveň +0,000/+5,302 : 5,3*(8,8) 46,64000

-(8,11*4,4) -35,68400

řez BB úroveň +0,000/+5,820 : 5,85*(4,6+9,55+2,35) 96,52500

-(8,4*4,9+2,2*2,5) -46,66000

řez CC úroveň +0,000/+5,320 : 5,35*(9,05+7,2) 86,93750

-(8,3*4,4) -36,52000

Stránka 155 z 258Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 18_08_2023

O: SO 101

R: 01b

P.č.Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpo čet 

Rekonstrukce a přístavba Městské knihovny ve Velkém Meziříčí; č.p.1392/22

Budova knihovny

Rekonstrukce a přístavba Městské knihovny ve Velkém Meziříčí; č.p.1392/22

skladba S3.4c (viditelné atiky) : 

přístavba : 1,4*(5,1) 7,14000

1,15*(5,1) 5,86500

1,15*(7,75) 8,91250

pohled SZ (zatažení fas obkladu atiky) : 2,45*(1,35) 3,30750

1,75*(0,65) 1,13750

277 28375460R Deska izolační XPS univerzální m3 2,52780 3 780,00 9 555,08

Začátek provozního součtu

  atika vodorovná část XPS tl.60 mm : 

  skladba S21b/a : 

  levá část : 0,3*(9,0+13,9) 6,87000

  střed : 0,15*(18,0)+0,3*(6,85*2) 6,81000

  pravá část : 

  

  skladba S23 : 

  I. : 0,2*(9,4*2+12,15*2) 8,62000

  II. : 0,2*(8,6*2) 3,44000

  III. : 0,2*(9,15*2+9,65*2) 7,52000

  IV. : 0,2*(9,05*2+7,1) 5,04000

Konec provozního součtu

38,3*0,06*1,1 2,52780

278 28375707R Deska izolační fasádní EPS 70 F 1000 x 500 mm m3 11,16192 1 620,00 18 082,31

Začátek provozního součtu

  atika svislá část EPS 70 F tl.80 mm : 

  skladba S21b/a : 

  levá část : 1,1*(8,85+13,6) 24,69500

  střed : 0,2*(6,7*2+18,0) 6,28000

  pravá část : 1,1*(9,0+13,2+0,15*2) 24,75000

  

  skladba S23 : 

  I. : 0,65*(9,0*2+11,75*2) 26,97500

  II. : 0,65*(8,6*2) 11,18000

  III. : 0,65*(8,75*2+9,15*2) 23,27000

  IV. : 0,65*(8,65*2+6,9) 15,73000

Konec provozního součtu

132,88*0,08*1,05 11,16192

279 28375766.AR Deska izolační polystyrén samozhášivý EPS 100 S m3 67,97078 1 969,00 133 834,47

Začátek provozního součtu

  skladba A2 EPS 100 S tl.10 mm : 

  1NP : 

  mč.111 : 106,01 106,01000

  mč.116 : 17,64 17,64000

  mč.128 : (1,6*6,8+2,6*6,8) 28,56000

Konec provozního součtu

152,21*0,01*1,05 1,59821

Začátek provozního součtu

Stránka 156 z 258Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 18_08_2023

O: SO 101

R: 01b

P.č.Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpo čet 

Rekonstrukce a přístavba Městské knihovny ve Velkém Meziříčí; č.p.1392/22

Budova knihovny

Rekonstrukce a přístavba Městské knihovny ve Velkém Meziříčí; č.p.1392/22

  skladba A1 EPS 100 S tl.100+100 mm : 

  1NP : 

  mč.103 : 41,16 41,16000

  mč.104 : 4,83 4,83000

  mč.109 : 9,03 9,03000

  mč.110 : 19,95 19,95000

Konec provozního součtu

74,97*0,2*1,05 15,74370

Začátek provozního součtu

  skladba A2 EPS 100 S tl.100+100 mm : 

  1NP : 

  mč.111 : 106,01 106,01000

  mč.116 : 17,64 17,64000

  mč.128 : (1,6*6,8+2,6*6,8) 28,56000

Konec provozního součtu

152,21*0,2*1,05 31,96410

Začátek provozního součtu

  skladba A6 EPS 100 S tl.100+80 mm : 

  1PP : 

  mč.006 : (2,1*0,85+1,2*1,25) 3,28500

Konec provozního součtu

3,285*0,18*1,05 0,62087

Začátek provozního součtu

  skladba B1 EPS 100 S tl.100+80 mm : 

  1NP : 

  mč.105 : 6,21 6,21000

  mč.106 : 5,22 5,22000

  mč.107 : 6,64 6,64000

  mč.108 : 2,3 2,30000

Konec provozního součtu

20,37*0,18*1,05 3,84993

Začátek provozního součtu

  skladba B2 EPS 100 S tl.100+100 mm : 

  1NP : 

  mč.102 : 10,0 10,00000

  mč.115 : 10,29 10,29000

Konec provozního součtu

20,29*0,2*1,05 4,26090

Začátek provozního součtu

  skladba B4 EPS 100 S tl.100+80 mm : 

  1PP : 

  mč.008 : 2,0 2,00000

Konec provozního součtu

2,0*0,18*1,05 0,37800

Začátek provozního součtu

  skladba C1 EPS 100 S tl.100+80 mm : 

  1NP : 

Stránka 157 z 258Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 18_08_2023

O: SO 101

R: 01b

P.č.Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpo čet 

Rekonstrukce a přístavba Městské knihovny ve Velkém Meziříčí; č.p.1392/22

Budova knihovny

Rekonstrukce a přístavba Městské knihovny ve Velkém Meziříčí; č.p.1392/22

  mč.128+podstupnice : 59,32-
(1,68*6,8+2,6*6,8)+0,45*(5,65)*8

50,55600

Konec provozního součtu

50,556*0,18*1,05 9,55508

280 28375768.AR Deska izolační polystyrén samozhášivý EPS 150 S m3 148,47357 2 160,00 320 702,91

skladba S2.1a střecha nad 2NP : 

Začátek provozního součtu

  výměna/doplnění poškozené části cca 20% EPS 150 S 
tl.2x100 mm : (6,7*18,0)

120,60000

  (0,7*18,6) 13,02000

Konec provozního součtu

133,62*2*0,2*0,2*1,05 11,22408

Začátek provozního součtu

  III.vrstva EPS 150 S tl.80 mm : (6,7*18,0) 120,60000

  (0,7*18,6) 13,02000

Konec provozního součtu

133,62*0,08*1,05 11,22408

skladba S2.2 střecha nad 2NP : 

Začátek provozního součtu

  výměna/doplnění poškozené části cca 20% EPS 150 S 
tl.2x100 mm : (6,35*18,6)

118,11000

Konec provozního součtu

118,11*0,2*0,2*1,05 4,96062

Začátek provozního součtu

  III.vrstva EPS 150 S tl.80 mm : (6,35*18,6) 118,11000

Konec provozního součtu

118,11*0,08*1,05 9,92124

skladba S2.1b střecha nad 1NP stávající : 

Začátek provozního součtu

  I.vrtsva EPS 150 S tl.120 mm : (8,6*13,55) 116,53000

  II.vrtsva EPS 150 S tl.120 mm : (8,6*13,55) 116,53000

  

  I.vrtsva EPS 150 S tl.120 mm : (8,6*12,9) 110,94000

  II.vrtsva EPS 150 S tl.120 mm : (8,6*12,9) 110,94000

Konec provozního součtu

454,94*0,12*1,05 57,32244

Začátek provozního součtu

  skladba A3 EPS 100 S tl.80+80 mm : 

  1NP : 

  mč.112 : 155,87 155,87000

  mč.113 : 136,76 136,76000

  mč.114 : 18,27 18,27000

  mč.129 : 2,14 2,14000

Stránka 158 z 258Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 18_08_2023

O: SO 101

R: 01b

P.č.Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpo čet 

Rekonstrukce a přístavba Městské knihovny ve Velkém Meziříčí; č.p.1392/22

Budova knihovny

Rekonstrukce a přístavba Městské knihovny ve Velkém Meziříčí; č.p.1392/22

Konec provozního součtu

313,04*0,16*1,05 52,59072

Začátek provozního součtu

  skladba A4 EPS 100 S tl.100+80 mm : 

  1NP : 

  mč.117 : 6,51 6,51000

Konec provozního součtu

6,51*0,18*1,05 1,23039

281 28375972R Deska spádová EPS 150 S m3 77,33611 2 484,00 192 102,90

Začátek provozního součtu

  skladba S2.1b střecha nad 1NP stávající : 

  III.vrtsva spád EPS 150 S tl.20-250 mm (průměr 140mm) : 
(8,6*13,55)

116,53000

  

  III.vrtsva spád EPS 150 S tl.20-250 mm (průměr 140mm) : 
(8,6*12,9)

110,94000

  

  skladba S2.3 : 

  střecha I. : 

  II.vrtsva spád EPS 150 S tl.20-250 mm (průměr 140mm) : 
(8,85*11,6)

102,66000

  

  střecha II. : 

  II.vrtsva spád EPS 150 S tl.20-250 mm (průměr 140mm) : 
(8,4*4,5)

37,80000

  

  střecha III. : 

  II.vrtsva spád EPS 150 S tl.20-250 mm (průměr 140mm) : 
(8,6*8,9)

76,54000

  

  střecha IV. : 

  II.vrtsva spád EPS 150 S tl.20-250 mm (průměr 140mm) : 
(8,55*6,75)

57,71250

Konec provozního součtu

502,1825*0,14*1,1 77,33611

282 28376502R Deska izolační PIR Alu pro střechy tl. 120 mm m2 288,44813 540,00 155 761,99

Začátek provozního součtu

  skladba S2.3 : 

  střecha I. : 

  I.vrtsva PIR tl.120 mm : (8,85*11,6) 102,66000

  

  střecha II. : 

  I.vrtsva PIR tl.120 mm : (8,4*4,5) 37,80000

  

  střecha III. : 

  I.vrtsva PIR tl.120 mm : (8,6*8,9) 76,54000

  

  střecha IV. : 

Stránka 159 z 258Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 18_08_2023

O: SO 101

R: 01b

P.č.Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpo čet 

Rekonstrukce a přístavba Městské knihovny ve Velkém Meziříčí; č.p.1392/22

Budova knihovny

Rekonstrukce a přístavba Městské knihovny ve Velkém Meziříčí; č.p.1392/22

  I.vrtsva PIR tl.120 mm : (8,55*6,75) 57,71250

Konec provozního součtu

274,7125*1,05 288,44813

283 28656992R Fólie reflexní k podlah. vytápění š.1000 mm materiál 
BOPP/AL/LDPE

m2 490,05600 42,12 20 641,16

Začátek provozního součtu

  skladba A1 : 

  1NP : 

  mč.103 : 41,16 41,16000

  mč.104 : 4,83 4,83000

  mč.109 : 9,03 9,03000

  mč.110 : 19,95 19,95000

  

  skladba A3 : 

  1NP : 

  mč.112 : 155,87 155,87000

  mč.113 : 136,76 136,76000

  mč.114 : 18,27 18,27000

  mč.129 : 2,14 2,14000

  

  skladba B1 : 

  1NP : 

  mč.105 : 6,21 6,21000

  mč.106 : 5,22 5,22000

  mč.107 : 6,64 6,64000

  mč.108 : 2,3 2,30000

Konec provozního součtu

408,38*1,2 490,05600

284 595331263R Deska minerální kalcium-silikátová tl. 100 mm (lambda 0,44 
W/mK)

m2 48,82500 750,00 36 618,75

Začátek provozního součtu

  skladba S1.1 : 

  1PP : 

  mč.002 : 23,55 23,55000

  mč.003 : 19,95 19,95000

  mč.009 : 3,0 3,00000

Konec provozního součtu

46,5*1,05 48,82500

285 63150948R Deska izolační na bázi sklené minerální vlny 1200 x 600 tl. 
200 mm, vhodná k mechanickému kotvení pro vložení do 
nosného svislého roštu (lambda 0,034W/mK)

m2 276,92228 577,70 159 978,00

Začátek provozního součtu

  skladba S3.3a/b a S3.4c (fasáda přístavba) : 

  řez AA úroveň +0,300/+6,020 : 5,75*(12,05+9,8+7,9) 171,06250

  -(1,1*4,8*2+7,16*4,8) -44,92800

  řez AA úroveň +0,000/+5,302 : 5,3*(8,8) 46,64000

Stránka 160 z 258Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 18_08_2023

O: SO 101

R: 01b

P.č.Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpo čet 

Rekonstrukce a přístavba Městské knihovny ve Velkém Meziříčí; č.p.1392/22

Budova knihovny

Rekonstrukce a přístavba Městské knihovny ve Velkém Meziříčí; č.p.1392/22

  -(8,11*4,4) -35,68400

  řez BB úroveň +0,000/+5,820 : 5,85*(4,6+9,55+2,35) 96,52500

  -(8,4*4,9+2,2*2,5) -46,66000

  řez CC úroveň +0,000/+5,320 : 5,35*(9,05+7,2) 86,93750

  -(8,3*4,4) -36,52000

  

  skladba S3.4c (viditelné atiky) : 

  přístavba : 1,4*(5,1) 7,14000

  1,15*(5,1) 5,86500

  1,15*(7,75) 8,91250

  pohled SZ (zatažení fas obkladu atiky) : 2,45*(1,35) 3,30750

  1,75*(0,65) 1,13750

Konec provozního součtu

263,7355*1,05 276,92228

286 998713201R00 Přesun hmot pro izolace tepelné, výšky do 6 m % 1,00000 10 000,00 10 000,00

Díl: 762 Konstrukce tesa řské 210 335,05
287 762341210RT2 Montáž bednění střech rovných, prkna hrubá na sraz včetně 

dodávky prken tloušťky 24 mm, impreg
m2 53,29800 319,00 17 002,06

skladba S2.4 : 

na nosnou ocel kci : (2,55*9,6) 24,48000

na pomocnou dřev kci : (2,55*9,6) 24,48000

boky/čela : 0,25*(9,6)+0,38*(2,55)*2 4,33800

288 766421213R00 Obložení podhledů jednod. palubkami SM š. do 10 cm 
vč.ukončujících lišt

m2 24,48000 672,00 16 450,56

skladba S2.4 : 

podhled : (2,55*9,6) 24,48000

289 766427112R00 Podkladový rošt pro obložení podhledů m 67,20000 112,00 7 526,40

skladba S2.4 : 

nosná kce podbití 30x50 mm á400 mm : 9,6*7 67,20000

290 783614200R00 Nátěr olejový truhlář.výrobků 2x+1x email+1x tmel (s UV 
filtrem)

m2 24,48000 336,00 8 225,28

skladba S2.4 : 

podhled : (2,55*9,6) 24,48000

291 762342203RTM Montáž laťování střech, vzdálenost latí cca 60 cm (různé 
výšky) včetně dodávky řeziva, impreg

m2 48,96000 33,00 1 615,68

skladba S2.4 : 

na nosnou ocel kci - spádová vrstva vš.30-90 mm á600mm : 
(2,55*9,6)

24,48000

na pomocnou dřev spádovou kci - podkladní rošt pod 
bednění 30x50 mm : (2,55*9,6)

24,48000

292 762441112RT4. Montáž obložení atiky,bříz fól desky,1vrst.,šroubováním 
(lepením) včetně dodávky desky překližka stavební fól.bříz.21 
mm

m2 138,00000 1 036,80 143 078,40

atika : 

skladba S21b/a : 

levá část : 0,55*(8,7+14,7) 12,87000

střed : 0,55*(7,0*2)+0,4*(18,0) 14,90000

Stránka 161 z 258Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 18_08_2023

O: SO 101

R: 01b

P.č.Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpo čet 

Rekonstrukce a přístavba Městské knihovny ve Velkém Meziříčí; č.p.1392/22

Budova knihovny

Rekonstrukce a přístavba Městské knihovny ve Velkém Meziříčí; č.p.1392/22

pravá část : 0,55*(8,85+14,2) 12,67750

skladba S23 : 

I. : 0,85*(8,85*2+12,9*2) 36,97500

II. : 0,85*(8,6)+0,55*(8,6) 12,04000

III. : 0,85*(8,6+10,2*2)+0,55*(8,6) 29,38000

IV. : 0,85*(9,25+7,4)+0,55*(9,1) 19,15750

293 60510000R Lať střešní SM 30 x 50 mm, 3 - 5 m, impreg m 73,92000 24,20 1 788,86

Začátek provozního součtu

  skladba S2.4 : 

  nosná kce podbití 30x50 mm á400 mm : 9,6*7 67,20000

Konec provozního součtu

67,2*1,1 73,92000

294 611916871R Palubka obkladová SM jakost A/B, tl. 15 mm, šířka 96 mm m2 26,92800 336,00 9 047,81

Začátek provozního součtu

  skladba S2.4 : 

  (2,55*9,6) 24,48000

Konec provozního součtu

24,48*1,1 26,92800

295 998762202R00 Přesun hmot pro tesařské konstrukce, výšky do 12 m % 1,00000 5 600,00 5 600,00

Díl: 764 Konstrukce klempí řské 406 163,44
296 721242110RT1 Lapač střešních splavenin PP HL600, kloub zápachová 

klapka, koš na listí, DN 100 mm
kus 1,00000 4 104,00 4 104,00

297 764311324RT2 Krytina hladká legovaná z Al, svitky š. 500 mm, do 30° 
RAL6011 plocha do 25 m

m2 30,25800 1 738,00 52 588,40

skladba S2.4 : 

na pomocnou dřev kci : (2,55*9,6) 24,48000

vytažení : 0,15*(9,6) 1,44000

boky/čela : 0,25*(9,6)+0,38*(2,55)*2 4,33800

298 765799313RO9 Montáž fólie na bednění přibitím, přelepení spojů vč. 
smyčkové rohože pod hladké plechové krytiny

m2 30,25800 308,00 9 319,46

skladba S2.4 : 

na pomocnou dřev kci : (2,55*9,6) 24,48000

vytažení : 0,15*(9,6) 1,44000

boky/čela : 0,25*(9,6)+0,38*(2,55)*2 4,33800

299 764 PC K1.1/5 D+M Oplechování parapetu rš.250 mm, min.tl.1,5 mm, 
taž.hliník PÚ komaxit, RAL6011 vč.příslušenství viz 
specifikace prvků

m 57,80000 1 896,60 109 623,48

K1.1 : 42,0 42,00000

K1.2 : 1,5 1,50000

K1.3 : 6,0 6,00000

K1.4 : 5,0 5,00000

K1.5 : 3,3 3,30000

300 764 PC K1.6 D+M Oplechování parapetu rš.300 mm, min.tl.1,5 mm, 
taž.hliník PÚ komaxit, RAL6011 vč.příslušenství viz 
specifikace prvků

m 4,18500 1 962,00 8 210,97

Stránka 162 z 258Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 18_08_2023

O: SO 101

R: 01b

P.č.Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpo čet 

Rekonstrukce a přístavba Městské knihovny ve Velkém Meziříčí; č.p.1392/22

Budova knihovny

Rekonstrukce a přístavba Městské knihovny ve Velkém Meziříčí; č.p.1392/22

301 764 PC K2 D+M Systémové závětrné lišty rš.250 mm, min.tl. 0,6 mm, 
žár zink plech s PVC vrstvou vč.příslušenství viz specifikace 
prvků

m 178,52700 540,00 96 404,58

302 764 PC K3 D+M Systémové ukončující stěnové lišty rš.150 mm, min.tl. 
0,6 mm, žár zink plech s PVC vrstvou vč.příslušenství viz 
specifikace prvků

m 2,58400 162,00 418,61

303 764 PC K5.a D+M Systémové rohové lišty rš.100 mm, min.tl. 0,6 mm, žár 
zink plech s PVC vrstvou vč.příslušenství viz specifikace 
prvků

m 163,49600 129,60 21 189,08

304 764 PC K5.b D+M Systémové koutové lišty rš.100 mm, min.tl. 0,6 mm, žár 
zink plech s PVC vrstvou vč.příslušenství viz specifikace 
prvků

m 179,53300 129,60 23 267,48

305 764 PC K6.1 D+M Systémové střešní vpusti DN 110 mm s PVC 
manžetou, nástavcem, vyhříváním, ochranným košem, 
vč.otovru,opracování detailu (TI) a dodávky materiálu viz 
specifikace prvků

ks 4,00000 5 724,00 22 896,00

306 764 PC K6.2 D+M Systémové střešního chrliče DN 110 mm s PVC 
manžetou, nástavcem, sběrným košem, vč.otovru, 
opracování detailu (TI) a dodávky materiálu viz specifikace 
prvků

ks 6,00000 4 860,00 29 160,00

307 764 PC K6.3 D+M Systémového odvětrávacího komínku kanalizace DN 
110 mm, s mPVC manžetou vč.opracování detailů viz 
specifikace prvků

ks 1,00000 2 808,00 2 808,00

308 764 PC K6.4 D+M Systémové kačírkové lišty min.tl. 0,6 mm, žár zink 
plech vč.příslušenství viz specifikace prvků

m 8,08700 540,00 4 366,98

309 764 PC K6.5 D+M Systémového prostupu pro kabely DN 110 mm, s 
mPVC manžetou vč.opracování detailů viz specifikace prvků

ks 3,00000 2 700,00 8 100,00

310 764 PC K6.6 D+M Systémového prostupové PVC manžety DN 125 mm, 
vč.opracování detailů viz specifikace prvků

ks 23,00000 324,00 7 452,00

311 764 PC K7 D+M Střešního svodu rš.330 mm, min.tl.0,75 mm, PÚ žár 
zink, RAL6011 vč.příslušenství viz specifikace prvků

m 3,00000 675,80 2 027,40

312 764 PC K8 D+M Systémového skrytého plast okapového žlabu pr.125 
mm vč.příslušenství viz specifikace prvků

ks 1,00000 1 635,00 1 635,00

313 998764201R00 Přesun hmot pro klempířské konstr., výšky do 6 m % 3,00000 864,00 2 592,00

Díl: 766 Konstrukce truhlá řské 1 218 396,29
314 766601213RT1 Těsnění okenní spáry, ostění, PT folie + PP folie PT folie 

šířky  70 mm; PP folie šířky 50 mm (IN+EX)
m 222,16600 91,80 20 394,84

E01 : (1,2+0,6*2)*5 12,00000

E02 : (0,9+0,7*2)*2 4,60000

E03 : (4,2+1,5*2)*10 72,00000

E04 : (1,5+1,5*2)*1 4,50000

E06 : (0,75+0,5*2)*2 3,50000

E07 : (1,0+0,5*2)*1 2,00000

E07b : (1,0+0,5*2)*1 2,00000

E08 : (1,0+1,5*2)*3 12,00000

E09 : (2*3,14*0,7) 4,39600

E81 : (1,5+2,2*2) 5,90000

E82 : (3,7+2,6*2) 8,90000

Stránka 163 z 258Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 18_08_2023

O: SO 101

R: 01b

P.č.Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpo čet 

Rekonstrukce a přístavba Městské knihovny ve Velkém Meziříčí; č.p.1392/22

Budova knihovny

Rekonstrukce a přístavba Městské knihovny ve Velkém Meziříčí; č.p.1392/22

E91 : (8,3+4,4*2) 17,10000

E92 : (8,4+4,9*2) 18,20000

E93 : (8,11+4,4*2)+(7,16+4,8*2) 33,67000

E94 : (1,1+4,8*2) 10,70000

E95 : (1,1+4,8*2) 10,70000

315 766601229RT2 Těsnění oken.spáry,parapet,PT folie+PP folie+páska PT 
folie š. 70 mm; PP folie š.100 mm+páska tl.4 mm (IN+EX)

m 97,17000 164,16 15 951,43

E01 : (1,2)*5 6,00000

E02 : (0,9)*2 1,80000

E03 : (4,2)*10 42,00000

E04 : (1,5)*1 1,50000

E06 : (0,75)*2 1,50000

E07 : (1,0)*1 1,00000

E07b : (1,0)*1 1,00000

E08 : (1,0)*3 3,00000

E09 : 0

E81 : (1,5) 1,50000

E82 : (3,7) 3,70000

E91 : (8,3) 8,30000

E92 : (8,4) 8,40000

E93 : (8,11)+(7,16) 15,27000

E94 : (1,1) 1,10000

E95 : (1,1) 1,10000

316 766 PC 001 D+M Systém generálního klíče, bezpeč tř. RC3 
(např.FAB300/300HD) viz specifikace prvků

ks 46,00000 1 171,60 53 893,53

317 766 PC 002 D+M Zakládací purenitové bloky (dle typů dveří) m 5,20000 993,60 5 166,72

E81 : (1,5) 1,50000

E82 : (3,7) 3,70000

318 766 PC 003 D+M Dřev podlahy tl.35 mm na elast.lep.hmotu, protisluz 
R10, dub vč.zakončovacícch a soklových lišt

m 39,55000 3 828,47 151 416,00

skladba C1 : 

1NP : 

mč.128 š.600 mm : 5,65*7 39,55000

319 766 PC I.02aa D+M Vnitř.dřev.dveří 800x1970 mm, vč.ocel.zárubně, kování, 
nátěru, větrací mřížky, panik funkce a příslušenství viz 
specifikace prvků

ks 1,00000 14 293,44 14 293,44

320 766 PC I.04 D+M Vnitř.dřev.BEZFALC.dveří 800x1970 mm, vč.SKRYTÉ 
zárubně, kování, samozavírače a příslušenství viz 
specifikace prvků

ks 1,00000 40 772,48 40 772,48

321 766 PC I.12aa D+M Vnitř.dřev.BEZFALC.dveří 800x1970 mm, 
vč.ocel.BEZFALC.zárubně, kování, nátěru a příslušenství viz 
specifikace prvků

ks 4,00000 16 225,44 64 901,76

Stránka 164 z 258Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 18_08_2023

O: SO 101

R: 01b

P.č.Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpo čet 

Rekonstrukce a přístavba Městské knihovny ve Velkém Meziříčí; č.p.1392/22

Budova knihovny

Rekonstrukce a přístavba Městské knihovny ve Velkém Meziříčí; č.p.1392/22

322 766 PC I.12gg D+M Vnitř.dřev.BEZFALC.dveří 800x1970 mm, 
vč.ocel.BEZFALC.zárubně, kování, nátěru, větrací mřížky a 
příslušenství viz specifikace prvků

ks 2,00000 18 724,16 37 448,32

323 766 PC T1 D+M Sestava kuchyňské linky dl.1800 mm viz specifikace 
prvků

m 1,80000 26 226,44 47 207,60

324 766 PC T2 D+M Sestava kuchyňské linky dl.1800 mm viz specifikace 
prvků

m 1,80000 28 304,22 50 947,60

325 766 PC T3 D+M Vestavěná skřín u vstupu vč.3xdveří vš.2600 mm 
dl.2250+9800 mm viz specifikace prvků

ks 1,00000 301 906,00 301 906,00

326 766 PC T4.1/3 D+M Vnitř.parapet š.300 mm, DTD deska, CPL laminát, bílá 
viz specifikace prvků

m 51,65000 651,62 33 655,97

T4.1 : 4,2*9 37,80000

T4.2 : 2,05*2 4,10000

T4.3 : 1,5*1 1,50000

T4.6 : 8,25*1 8,25000

327 766 PC T4.4/5 D+M Vnitř.parapet š.400 mm, DTD deska, CPL laminát, bílá 
viz specifikace prvků

m 3,90000 720,61 2 810,37

T4.4 : 1,0*3 3,00000

T4.5 : 0,9*1 0,90000

328 766 PC T4.7 D+M Vnitř.KRUHOVÝ obklad š.250 mm, DTD deska, 
přírodní viz specifikace prvků

m 2,20800 12 032,60 26 567,99

329 766PCI01a D+M Vnitř.dřev.dveří 700x1970 mm, vč.ocel.zárubně, kování, 
nátěru a příslušenství viz specifikace prvků

ks 1,00000 11 935,84 11 935,84

330 766PCI01b D+M Vnitř.dřev.dveří 700x1970 mm, vč.ocel.zárubně, kování, 
nátěru, větrací mřížky a příslušenství viz specifikace prvků

ks 1,00000 12 436,48 12 436,48

331 766PCI02a D+M Vnitř.dřev.dveří 800x1970 mm, vč.ocel.zárubně, kování, 
nátěru, větrací mřížky a příslušenství viz specifikace prvků

ks 1,00000 11 618,88 11 618,88

332 766PCI02b D+M Vnitř.dřev.dveří 800x1970 mm, vč.ocel.zárubně, kování, 
nátěru a příslušenství viz specifikace prvků

ks 1,00000 11 618,88 11 618,88

333 766PCI02d D+M Vnitř.dřev.dveří 800x1970 mm, vč.ocel.zárubně, kování, 
nátěru, větrací mřížky a příslušenství viz specifikace prvků

ks 1,00000 12 118,40 12 118,40

334 766PCI02e D+M Vnitř.dřev.dveří 800x1970 mm, vč.ocel.zárubně, kování, 
nátěru, větrací mřížky, panik funkce a příslušenství viz 
specifikace prvků

ks 1,00000 14 293,44 14 293,44

335 766PCI03a D+M Vnitř.dřev.dveří 900x1970 mm, vč.ocel.zárubně, kování, 
nátěru a příslušenství viz specifikace prvků

ks 2,00000 11 618,88 23 237,76

336 766PCI10a D+M Vnitř.dřev.BEZFALC.dveří 600x1970 mm, 
vč.ocel.BEZFALC.zárubně, kování, nátěru, větrací mřížky a 
příslušenství viz specifikace prvků

ks 1,00000 16 225,44 16 225,44

337 766PCI10b D+M Vnitř.dřev.BEZFALC.dveří 600x1970 mm, 
vč.ocel.BEZFALC.zárubně, kování, nátěru, větrací mřížky a 
příslušenství viz specifikace prvků

ks 1,00000 16 225,44 16 225,44

338 766PCI11a D+M Vnitř.dřev.BEZFALC.dveří 700x1970 mm, 
vč.ocel.BEZFALC.zárubně, kování, nátěru, větrací mřížky a 
příslušenství viz specifikace prvků

ks 2,00000 17 042,48 34 084,96

Stránka 165 z 258Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 18_08_2023

O: SO 101

R: 01b

P.č.Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpo čet 

Rekonstrukce a přístavba Městské knihovny ve Velkém Meziříčí; č.p.1392/22

Budova knihovny

Rekonstrukce a přístavba Městské knihovny ve Velkém Meziříčí; č.p.1392/22

339 766PCI11b D+M Vnitř.dřev.BEZFALC.dveří 700x1970 mm, 
vč.ocel.BEZFALC.zárubně, kování, nátěru, větrací mřížky a 
příslušenství viz specifikace prvků

ks 1,00000 18 724,16 18 724,16

340 766PCI12a D+M Vnitř.dřev.BEZFALC.dveří 800x1970 mm, 
vč.ocel.BEZFALC.zárubně, kování, nátěru, větrací mřížky a 
příslušenství viz specifikace prvků

ks 1,00000 16 724,96 16 724,96

341 766PCI12b D+M Vnitř.dřev.BEZFALC.dveří 800x2100 mm, vč.SKRYTÉ 
zárubně, kování a příslušenství viz specifikace prvků

ks 1,00000 33 659,36 33 659,36

342 766PCI12c D+M Vnitř.dřev.BEZFALC.dveří 800x1970 mm, 
vč.ocel.BEZFALC.zárubně, kování, nátěru a příslušenství viz 
specifikace prvků

ks 1,00000 16 754,08 16 754,08

343 766PCI12d D+M Vnitř.dřev.BEZFALC.dveří 800x1970 mm, 
vč.ocel.BEZFALC.zárubně, kování, nátěru, větrací mřížky a 
příslušenství viz specifikace prvků

ks 1,00000 19 053,44 19 053,44

344 766PCI12e D+M Vnitř.dřev.BEZFALC.dveří 800x1970 mm, 
vč.ocel.BEZFALC.zárubně, kování, nátěru, větrací mřížky a 
příslušenství viz specifikace prvků

ks 1,00000 16 724,96 16 724,96

345 766PCI12f D+M Vnitř.dřev.BEZFALC.dveří 800x1970 mm, 
vč.ocel.BEZFALC.zárubně, kování, nátěru a příslušenství viz 
specifikace prvků

ks 1,00000 23 453,92 23 453,92

346 766PCI12g D+M Vnitř.dřev.BEZFALC.dveří 800x1970 mm, 
vč.ocel.BEZFALC.zárubně, kování, nátěru, větrací mřížky a 
příslušenství viz specifikace prvků

ks 1,00000 18 724,16 18 724,16

347 766PCI12i D+M Vnitř.dřev.BEZFALC.dveří 800x1970 mm, 
vč.ocel.BEZFALC.zárubně, kování, nátěru, větrací mřížky, 
madla a příslušenství viz specifikace prvků

ks 1,00000 22 247,68 22 247,68

348 998766201R00 Přesun hmot pro truhlářské konstr., výšky do 6 m % 1,00000 1 200,00 1 200,00

Díl: 767 Konstrukce záme čnické 7 364 369,51
349 713511374RU3 Nátěr protipožární třívrstvý - uzavřených pravoúhlých sloupů 

požární odolnost R 30
m2 2,76000 1 200,00 3 312,00

Ocelový sloupek schodiště : 

2x120x120 tl.6 mm hmotnost 20,7 kg/m : (0,12*4)*2,875*2 2,76000

350 767 PC 001 D+M Ocelového roštu kce nad střechou vš.30 mm, nosný 
pásek 30x3 mm vč.kotvení, svařování a PÚ

m2 10,00000 3 125,00 31 250,00

Kce nad střechou : 10,0 10,00000

351 767 PC P1a D+M Akustický celoplošný stropní systém se zcela skrytou 
nosnou kcí

m2 51,16000 2 565,86 131 269,40

AKU podhled P1a : 

tl.panelu 20 mm, rozměr panelu 1200x1200 mm, nosný rošt t 
lak galvan ocel, celková tl.podhledu 100 mm : 

součinitel zvukové absorbce aw=0,9, ap= 125Hz=0,5, 
artikulační třída šíření zvuku na vzdálenost AC 180 : 

povrch kazety pokryt sklenou tkaninou v bílé barvě, požární 
třída A2-s1 d0 : 

spodní instalace, osvětlení liniové přisazené : 

1NP : 

mč.102 : 10,0 10,00000

mč.103 : 41,16 41,16000

Stránka 166 z 258Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 18_08_2023

O: SO 101

R: 01b

P.č.Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpo čet 

Rekonstrukce a přístavba Městské knihovny ve Velkém Meziříčí; č.p.1392/22

Budova knihovny

Rekonstrukce a přístavba Městské knihovny ve Velkém Meziříčí; č.p.1392/22

352 767 PC P1b D+M Akustický celoplošný stropní systém se zcela skrytou 
nosnou kcí

m2 86,60750 2 565,86 222 222,72

AKU podhled P1b : 

tl.panelu 20 mm, rozměr panelu 1200x1200 mm, nosný rošt t 
lak galvan ocel, celková tl.podhledu 100 mm : 

součinitel zvukové absorbce aw=0,9, ap= 125Hz=0,5, 
artikulační třída šíření zvuku na vzdálenost AC 180 : 

povrch kazety pokryt sklenou tkaninou v bílé barvě, požární 
třída A2-s1 d0 : 

spodní instalace, osvětlení a VZT zapuštěné : 

1NP : 

mč.112 : (8,0*3,05) 24,40000

mč.113 : (8,35*7,45) 62,20750

353 767 PC P2 D+M Akustický stropní bezrámový prvek zavěšený v řadách 
pomocí systémové vodící spojky šikmý strop

m2 102,24000 7 194,00 735 514,56

AKU podhled P2 : 

tl.panelu 40 mm, rozměr panelu 1200x200 mm, systém 
zavěšení pomocí drátových závěsů, se zavěšenou výškou 
50mm : 

panely nehořlavé, vnitřní jádro ze sklené vlny vysoké hustoty, 
součinitel zvukové absorbce aw=0,55, ap 125Hz=0,3 porvch 
kazety pokryt skelnou tkaninou bílé barvy : 

koncové prvky VZT v rámci podhledu přiznané, osvětlení 
bodové, zavěšené : 

1NP : 

mč.112 : 

v ploše : (6,6*3,75)*2 49,50000

čelo : 0,2*(4,05*2) 1,62000

mč.113 : 

v ploše : (6,6*3,75)*2 49,50000

čelo : 0,2*(4,05*2) 1,62000

354 767 PC P3 D+M Akustický stropní bezrámový prvek zavěšený v řadách 
pomocí systémové vodící spojky

m2 165,33000 7 194,00 1 189 384,02

AKU podhled P3 : 

tl.panelu 40 mm, rozměr panelu 1200x200 mm, systém 
zavěšení pomocí drátových závěsů, se zavěšenou výškou dle 
TZB : 

panely nehořlavé, vnitřní jádro ze sklené vlny vysoké hustoty, 
součinitel zvukové absorbce aw=0,55, ap 125Hz=0,3 porvch 
kazety pokryt skelnou tkaninou bílé barvy : 

koncové prvky VZT v rámci podhledu přiznané, osvětlení 
liniové, zavěšené : 

1NP : 

mč.111 : 106,01 106,01000

mč.128 : 59,32 59,32000

355 767 PC P4 D+M Akustický celoplošný stropní systém s polozapuštěnou 
hranou

m2 111,75000 1 242,60 138 860,55

Stránka 167 z 258Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 18_08_2023

O: SO 101

R: 01b

P.č.Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpo čet 

Rekonstrukce a přístavba Městské knihovny ve Velkém Meziříčí; č.p.1392/22

Budova knihovny

Rekonstrukce a přístavba Městské knihovny ve Velkém Meziříčí; č.p.1392/22

AKU podhled P4 : 

tl.panelu 15 mm, rozměr panelu 1200x1200 mm, nosný rošt t 
lak galvan ocel : 

panely nehořlavé, vnitřní jádro ze sklené vlny vysoké hustoty, 
porvch kazety pokryt skelnou tkaninou bílé barvy : 

požární třída A2-s1 d0, součinitel zvukové absorbce aw=1,0, 
ap 125Hz=0,4, artikulační třída šíření zvuku na vzdálenost 
AC190 : 

osvětlení bodové, zapuštěné, koncové prvky VZT přiznané : 

1PP : 

mč.007 : 5,68 5,68000

mč.008 : 2,0 2,00000

1NP : 

mč.104 : 4,83 4,83000

mč.105 : 6,21 6,21000

mč.106 : 5,22 5,22000

mč.107 : 6,64 6,64000

mč.108 : 2,3 2,30000

mč.109 : 9,03 9,03000

mč.110 : 19,95 19,95000

mč.118 : 8,61 8,61000

mč.119 : 8,61 8,61000

mč.120 : 24,36 24,36000

mč.121 : 8,31 8,31000

356 767 PC P5 D+M Kazetový podhled z hliníkového perforovaného plechu m2 81,39000 2 561,50 208 480,49

podhled P5 : 

matný plech vložený do zavěšeného roštu o rozměrech 
1200x1200 mm : 

osvětlení, potrubí a koncové prvky budou bodové zapuštěné 
v rámci podhledu : 

1NP : 

mč.112 : 

v ploše : (2,5*8,7) 21,75000

čelo : (0,55+1,6)*(8,7) 18,70500

mč.113 : 

v ploše : (2,5*8,7)+1,2*(0,4) 22,23000

čelo : (0,55+1,6)*(8,7) 18,70500

357 767 PC Z1.3 D+M Zábradlí na balkonu malého přednáš.sálu bezrám, 
bezpeč.skleněné vrstvené vš.0,9 m s kontrast.prvky, 
vč.kotvení viz specifikace prvků

m 5,65000 16 849,56 95 200,01

358 767 PC Z1.4 D+M 2xMadlo na schodišti malého přednáš.sálu z pásoviny, 
PÚ 1xzáklad+2xvrchní nátěr, vč.kotvení viz specifikace prvků

m 5,85200 1 080,00 6 320,16

359 767 PC Z1.5 D+M Zábradlí k rampě ze svař ploch profilů vš.0,9 m 
2xmadlo,vodící lišta, PÚ 1xzáklad+2xvrchní nátěr vč.kotvení 
viz specifikace prvků

m 3,01500 12 220,00 36 843,30

Stránka 168 z 258Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 18_08_2023

O: SO 101

R: 01b

P.č.Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpo čet 

Rekonstrukce a přístavba Městské knihovny ve Velkém Meziříčí; č.p.1392/22

Budova knihovny

Rekonstrukce a přístavba Městské knihovny ve Velkém Meziříčí; č.p.1392/22

360 767 PC Z11a D+M Zábradlí na schodiště do 2NP svař z pásových prvků 
vš.1,0 m, PÚ 1xzáklad+2xvrchní nátěr, vč.kotvení viz 
specifikace prvků

m 7,91600 10 575,00 83 711,70

361 767 PC Z11b D+M Zábradlí na balkoně ve 2NP svař z pásových prvků 
vš.1,0 m, PÚ 1xzáklad+2xvrchní nátěr, vč.kotvení viz 
specifikace prvků

m 13,57000 10 575,00 143 502,75

362 767 PC Z11c D+M Madlo schodiště ve 2NP z pásoviny, PÚ 
1xzáklad+2xvrchní nátěr, vč.kotvení viz specifikace prvků

m 5,80300 1 080,00 6 267,24

363 767 PC Z12a D+M Zábradlí schodiště z 1PP ze svař ploch profilů vš.0,9 
m, PÚ 1xzáklad+2xvrchní nátěr vč.kotvení viz specifikace 
prvků

m 6,24600 9 258,33 57 827,53

364 767 PC Z12b D+M Madlo schodiště z 1NP kulaté, dřevěné, PÚ ocel 
kotvení 1xzáklad+2xvrchní nátěr, vč.kotvení viz specifikace 
prvků

m 2,53100 1 834,84 4 643,99

365 767 PC Z2.3 D+M Odvětrávací mříže VZT přetlaková 630x315 mm, AL s 
polymer nástřikem, vč.síti proti hmyzu, dešťová clona 
vč.kotvení viz specifikace prvků

ks 1,00000 10 960,00 10 960,00

366 767 PC Z21a D+M Čistící zóny IN - systémová vstupní rohož 
3750x2500x27 mm, Al rám, vč.kotvení viz specifikace prvků

m2 9,37500 8 839,46 82 869,91

(3,75*2,5) 9,37500

367 767 PC Z21b D+M Čistící zóny EX - systémová vstupní rohož 
1900x1200x30 mm, Al rám, vč.kotvení viz specifikace prvků

m2 2,28000 13 198,14 30 091,76

(1,9*1,2) 2,28000

368 767 PC Z22a D+M Odvětrávací mříže VZT 200x200 mm, AL s polymer 
nástřikem, vč.síti proti hmyzu, dešťová clona vč.kotvení viz 
specifikace prvků

ks 2,00000 2 084,50 4 169,00

369 767 PC Z22b D+M Odvětrávací mříže VZT 315x250 mm, AL s polymer 
nástřikem, vč.síti proti hmyzu, dešťová clona vč.kotvení viz 
specifikace prvků

ks 3,00000 2 407,90 7 223,70

370 767 PC Z24a NEOBSAZENO - součástí VZT ks 0,00000 0,00 0,00

371 767 PC Z24b NEOBSAZENO - součástí VZT ks 0,00000 0,00 0,00

372 767 PC Z24c NEOBSAZENO - součástí VZT ks 0,00000 0,00 0,00

373 767 PC Z3.1 D+M Revizní žebřík na střechu s ochraným košem, 
zábradlím,PÚ žár zink tl.85µm+přásk.lak RAL6011 
vč.kotvení viz specifikace prvků

m 5,50000 9 963,64 54 800,02

374 767 PC Z3.2 D+M Revizní žebřík na střechu PÚ žár zink 
tl.85µm+přásk.lak RAL6011 vč.kotvení viz specifikace prvků

m 3,35000 7 973,13 26 709,99

375 767 PC Z3.3 D+M Revizní žebřík na střechu PÚ žár zink 
tl.85µm+přásk.lak RAL6011 vč.kotvení viz specifikace prvků

m 2,50000 8 800,00 22 000,00

376 767 PC Z3.4 D+M Revizní žebřík na střechu PÚ žár zink 
tl.85µm+přásk.lak RAL6011 vč.kotvení viz specifikace prvků

m 3,00000 8 256,67 24 770,01

377 767 PC Z3.5 D+M Revizní žebřík na střechu PÚ žár zink 
tl.85µm+přásk.lak RAL6011 vč.kotvení viz specifikace prvků

m 2,55000 8 745,10 22 300,01

378 767 PC Z4.1 D+M Akustická stěna na střeše okolo VZT jednotek, fas.AL 
vlnitý plech tl.1,0mm, lakovaný RAL6011 vč.kotvení viz 
specifikace prvků

m2 75,76430 5 618,07 425 648,92

Stránka 169 z 258Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 18_08_2023

O: SO 101

R: 01b

P.č.Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpo čet 

Rekonstrukce a přístavba Městské knihovny ve Velkém Meziříčí; č.p.1392/22

Budova knihovny

Rekonstrukce a přístavba Městské knihovny ve Velkém Meziříčí; č.p.1392/22

2,3*(32,941) 75,76430

379 767 PC Z4.2 D+M Lehká stěna u hl.vstupu ze systém plechu, fas.AL vlnitý 
plech tl.1,0mm, lakovaný RAL6011 vč.kotvení viz specifikace 
prvků

m2 6,63000 6 391,71 42 377,01

2,6*(2,55) 6,63000

380 767 PC Z4.4 D+M Poutací cedule s logem 1500x1500 mm vč.kotvení viz 
specifikace prvků

ks 1,00000 62 552,00 62 552,00

381 767 PC Z43a D+M Fasádní obložení z AL vlnitého perfor. plechu tl.1,0mm, 
RAL6011 (přichycený k LOP) vč.dvousměrného rámu, 
kotvení viz specifikace prvků

m2 55,72840 6 769,19 377 236,37

8,252*5,3 43,73560

1,052*5,7 5,99640

1,052*5,7 5,99640

382 767 PC Z43b D+M Fasádní obložení z AL vlnitého plechu tl.1,0mm, 
RAL6011 (přichycený k nosné kci stavby) vč.dvousměrného 
rámu, kotvení viz specifikace prvků

m2 176,57650 5 499,83 971 141,58

0,223*0,95 0,21185

0,327*0,95 0,31065

1,054*1,65 1,73910

2,202*3,4 7,48680

6,902*5,3 36,58060

0,241*5,7 1,37370

12,092*5,7 68,92440

6,502*5,7 37,06140

0,452*5,7 2,57640

1,277*5,8 7,40660

0,452*5,8 2,62160

1,773*5,8 10,28340

383 767 PC Z43c D+M Fasádní obložení z AL rovného plechu tl.3,0mm, 
RAL6011 komaxit (přichycený k LOP) vč.jednosměrného 
rámu, kotvení viz specifikace prvků

m2 23,82930 8 574,07 204 314,11

0,802*0,9 0,72180

0,552*0,9 0,49680

2,203*0,9 1,98270

3,002*0,9 2,70180

2,202*0,9 1,98180

2,252*0,9*2 4,05360

2,202*0,9*6 11,89080

384 767 PC Z43d D+M Fasádní obložení z AL rovného plechu tl.3,0mm, 
RAL6011 komaxit (přichycený k nosné kci stavby) 
vč.jednosměrného rámu, kotvení viz specifikace prvků

m2 8,65690 8 574,07 74 224,87

1,802*0,5 0,90100

3,152*0,5 1,57600

3,002*0,5 1,50100

2,752*0,5 1,37600

Stránka 170 z 258Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 18_08_2023

O: SO 101

R: 01b

P.č.Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpo čet 

Rekonstrukce a přístavba Městské knihovny ve Velkém Meziříčí; č.p.1392/22

Budova knihovny

Rekonstrukce a přístavba Městské knihovny ve Velkém Meziříčí; č.p.1392/22

2,802*0,5 1,40100

2,717*0,7 1,90190

385 767 PC Z43e D+M Fasádní obložení OBLOUK z AL rovného plechu 
tl.3,0mm, RAL6011 komaxit vč.jednosměrného rámu, kotvení 
viz specifikace prvků

m2 25,08510 8 574,07 215 081,42

0,63*0,95 0,59850

0,63*1,65 1,03950

0,787*5,3 4,17110

0,811*5,7 4,62270

0,787*5,7 4,48590

0,748*5,8 4,33840

0,252*5,8 1,46160

0,753*5,8 4,36740

386 767 PC Z43f D+M Fasádní obložení z AL vlnitého perfor. plechu tl.1,0mm, 
RAL6011 (přichycený k LOP) vč.dvousměrného rámu, 
kotvení viz specifikace prvků

m2 2,17140 6 391,71 13 878,95

0,252*5,3 1,33560

0,048*5,3 0,25440

0,102*5,7 0,58140

387 767 PC Z43g D+M Ukončovacích profilů fasádního obložení m 203,42700 872,00 177 388,34

dolní ukončení (se soklovou lištou) : 49,827 49,82700

horní ukončení (atika s příponkami) : 95,485 95,48500

lemování otvorů (ostění/nadpraží/parapet) : 43,627 43,62700

svislé ukončení (koutové) : 6,113 6,11300

svislé ukončení (u stěny) : 8,375 8,37500

388 767990010RAD Atypické ocelové konstrukce 50 - 100 kg/kus vč.svařování, 
kotvení nachem kotvu a PÚ žár zink

kg 9 792,00000 144,61 1 416 021,12

Kce nad střechou : 

HRTR 120x120x8 : 520,0 520,00000

IPE160 : 3000,0 3 000,00000

HRTR 80x80x60 : 1120,0 1 120,00000

HRTR 100x100x10 : 1200,0 1 200,00000

drobný spojovací materiál cca 20% : 1168,0 1 168,00000

Přístřešek u vstupu : 

HRTR 120x120x8 : 1860,0 1 860,00000

drobný spojovací materiál cca 20% : 372,0 372,00000

Obruč kruhového otvoru : 

NO4 š.280 mm tl.8 mm : 15,0 15,00000

Ocelový sloupek schodiště : 

2x120x120 tl.6 mm hmotnost 20,7 kg/m : 2,875*2*20,7 119,02500

L120x120x8 mm hmotnost 14,75 kg/m : 1,2*14,75 17,70000

Stránka 171 z 258Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 18_08_2023

O: SO 101

R: 01b

P.č.Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpo čet 

Rekonstrukce a přístavba Městské knihovny ve Velkém Meziříčí; č.p.1392/22

Budova knihovny

Rekonstrukce a přístavba Městské knihovny ve Velkém Meziříčí; č.p.1392/22

pomocný profil pro vynesení bednění atik u LOP : 

Začátek provozního součtu

  L profil tl.8 mm á 500 mm 200x400x60+výztuha 
8/20+kotvení cca 3,0kg/ks : 
(1,5+13,15+10,4+13,15+8,4+10,25+10,05+10,25+9,25+8,2+
0,8)/2

47,70000

Konec provozního součtu

48*3,0 144,00000

pomocný profil pro vynesení LOP u podlahy : 

Začátek provozního součtu

  L profil 150x50x5 mm a vynášecího plechu hmotnost cca 
7,5kg/m : 

  E91 : 8,3 8,30000

  E92 : 8,4 8,40000

  E92 : 8,11+7,16 15,27000

  E94 : 1,1 1,10000

  E95 : 1,1 1,10000

Konec provozního součtu

34,17*7,5 256,27500

389 998767201R00 Přesun hmot pro zámečnické konstr., výšky do 6 m % 1,00000 4 000,00 4 000,00

Díl: 769 Otvorové prvky z hliníku a plastu 5 153 175,09
390 769 PC 001 D+M Tepelně izolační deska PIR okolo oken předsaz fas 

tl.70 mm š.300 mm
m 90,37000 864,00 78 079,68

E.91 : (8,3+4,4*2) 17,10000

E.92 : (8,4+4,9*2) 18,20000

E.93 : (8,11+4,4*2)+(7,16+4,8*2) 33,67000

E.94 : (1,1+4,8*2) 10,70000

E.95 : (1,1+4,8*2) 10,70000

391 769 PC E01 D+M AL okno 1200x600 mm,1xS,izol zasklení Ug ? 
0,7W/m2K,min.hl.rámu 78mm,vš.86 mm, RAL6011 viz 
specifikace prvků

ks 5,00000 20 857,52 104 287,61

392 769 PC E02 D+M AL okno 900x700 mm,1xO/S,izol zasklení Ug ? 
0,7W/m2K,min.hl.rámu 78mm,vš.86 mm, RAL6011 viz 
specifikace prvků

ks 2,00000 18 316,29 36 632,58

393 769 PC E03 D+M AL okno 4200x1500 mm,3xO+3xO/S,izol zasklení Ug ? 
0,7W/m2K,min.hl.rámu 78mm,vš.86 mm, RW?32(dB), 
RAL6011 vč.žaluzií viz specifikace prvků

ks 10,00000 117 837,86 1 178 378,60

394 769 PC E04 D+M AL okno 1500x1500 mm,1xO+1xO/S,izol zasklení Ug ? 
0,7W/m2K,min.hl.rámu 78mm,vš.86 mm, RW?32(dB), 
RAL6011 vč.žaluzií viz specifikace prvků

ks 1,00000 52 805,66 52 805,66

395 769 PC E06 D+M AL okno 750x500 mm,1xS,izol zasklení Ug ? 
0,7W/m2K,min.hl.rámu 78mm,vš.86 mm,RAL6011 viz 
specifikace prvků

ks 2,00000 15 164,85 30 329,70

396 769 PC E07 D+M AL okno 1000x500 mm,1xS,izol zasklení Ug ? 
0,7W/m2K,min.hl.rámu 78mm,vš.86 mm,RAL6011 viz 
specifikace prvků

ks 1,00000 16 641,21 16 641,21

Stránka 172 z 258Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 18_08_2023

O: SO 101

R: 01b

P.č.Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpo čet 

Rekonstrukce a přístavba Městské knihovny ve Velkém Meziříčí; č.p.1392/22

Budova knihovny

Rekonstrukce a přístavba Městské knihovny ve Velkém Meziříčí; č.p.1392/22

397 769 PC E07b D+M AL okno 1000x500 mm,1xS,izol zasklení Ug ? 
0,7W/m2K,min.hl.rámu 78mm,vš.86 mm,RAL6011 
vč.neprůhl.fólie viz specifikace prvků

ks 1,00000 16 641,21 16 641,21

398 769 PC E08 D+M AL okno 1000x1500 mm,1xO/S,izol zasklení Ug ? 
0,7W/m2K,min.hl.rámu 78mm,vš.86 mm, RAL6011 viz 
specifikace prvků

ks 3,00000 24 757,41 74 272,24

399 769 PC E09 D+M AL okno průměr 1400 mm,FIX,bezpeč izol zasklení Ug 
? 0,7W/m2K,min.hl.rámu 78mm,vš.86 mm, 
RW?32(dB),RAL6011 viz specifikace prvků

ks 1,00000 53 755,41 53 755,41

400 769 PC E51 D+M AL dvoukř.dveře s 2x boč.světlík 3700x2600 
mm,bezpeč izol zasklení Ug ? 0,7W/m2K,min.hl.rámu 
78mm,vš.86 mm,RAL6011 vč.příslušenství viz specifikace 
prvků

ks 1,00000 84 390,69 84 390,69

401 769 PC E52 D+M AL dvoukř.dveře s 2x boč.světlík 2750x2200 mm 
mm,bezpeč izol zasklení Ug ? 0,7W/m2K,min.hl.rámu 
78mm,vš.86 mm,RW?32(dB),RAL6011 vč.příslušenství viz 
specifikace prvků

ks 1,00000 70 707,09 70 707,09

402 769 PC E53 D+M AL dvoukř.dveře 1800x2200 mm mm,plné -PUR 
panel,min.hl.rámu 78mm,vš.86 mm,RW?32(dB),RAL6011 
vč.příslušenství viz specifikace prvků

ks 1,00000 47 024,85 47 024,85

403 769 PC E54 D+M AL POŽÁR dvoukř.dveře s boč.světlík 3050x2500 mm 
mm,bezpeč izol zasklení Ug ? 0,7W/m2K, min.hl.rámu 
78mm,vš.86 mm,RW?32(dB),EW30DP3-C2,RAL6011 
vč.příslušenství viz specifikace prvků

ks 1,00000 178 402,10 178 402,10

404 769 PC E55 D+M AL dvoukř.dveře s boč.světlík 3050x2500 mm 
mm,bezpeč izol zasklení Ug ? 0,7W/m2K,min.hl.rámu 
78mm,vš.86 mm,RW?32(dB),RAL6011 vč.příslušenství viz 
specifikace prvků

ks 1,00000 65 557,65 65 557,65

405 769 PC E56 D+M AL dvoukř.dveře s boč.světlík 3050x2200 mm 
mm,bezpeč izol zasklení Ug ? 0,7W/m2K,min.hl.rámu 
78mm,vš.86 mm,RW?32(dB),RAL6011 vč.příslušenství viz 
specifikace prvků

ks 1,00000 86 561,06 86 561,06

406 769 PC E57 D+M AL dvoukř.dveře 1500x2200 mm mm,bezpeč izol 
zasklení Ug ? 0,7W/m2K,min.hl.rámu 78mm,vš.86 mm, 
RW?32(dB),RAL6011 vč.příslušenství viz specifikace prvků

ks 1,00000 58 988,01 58 988,01

407 769 PC E58 D+M AL POŽÁR dvoukř.dveře 1500x2200 mm mm,bezpeč 
izol zasklení Ug ? 0,7W/m2K,min.hl.rámu 78mm,vš.86 
mm,RW?32(dB),EW30DP3-C2,RAL6011 vč.příslušenství 
viz specifikace prvků

ks 1,00000 85 332,45 85 332,45

408 769 PC E59 D+M AL okno průměr 1470 mm,FIX,bezpeč izol zasklení Ug 
? 0,7W/m2K,min.hl.rámu 78mm,vš.86 mm, 
RW?32(dB),RAL6011 viz specifikace prvků

ks 1,00000 44 993,37 44 993,37

409 769 PC E71 D+M AL automa.POSUV dvoukř.dveře 1200x2060 mm 
mm,bezpeč izol zasklení, RAL6011 vč.příslušenství viz 
specifikace prvků

ks 1,00000 117 936,00 117 936,00

410 769 PC E81 D+M AL dvoukř.dveře 1500x2200 mm mm,bezpeč izol 
zasklení Ug ? 0,7W/m2K,min.hl.rámu 78mm,vš.86 mm, 
RAL6011 vč.příslušenství viz specifikace prvků

ks 1,00000 79 908,69 79 908,69

Stránka 173 z 258Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 18_08_2023

O: SO 101

R: 01b

P.č.Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpo čet 

Rekonstrukce a přístavba Městské knihovny ve Velkém Meziříčí; č.p.1392/22

Budova knihovny

Rekonstrukce a přístavba Městské knihovny ve Velkém Meziříčí; č.p.1392/22

411 769 PC E82 D+M AL dvoukř.dveře s 2x boč.světlík 3700x2600 
mm,bezpeč izol zasklení Ug ? 0,7W/m2K,min.hl.rámu 
78mm,vš.86 mm,RAL6011 vč.příslušenství viz specifikace 
prvků

ks 1,00000 152 010,57 152 010,57

412 769 PC E83 D+M AL dvoukř.dveře 2200x2500 mm,bezpeč izol zasklení 
Ug ? 0,7W/m2K,min.hl.rámu 78mm,vš.86 mm, RAL6011 
vč.příslušenství viz specifikace prvků

ks 1,00000 125 041,46 125 041,46

413 769 PC E91 D+M Lehkého obvodového pláště 8300x4400 mm, izol 
bezpeč trojsklo,systém AL komor profil s přeruš tep mostem, 
kotvení,RAL6011,vč.příslušenství viz specifikace prvků

m2 36,52000 13 748,23 502 085,24

4,4*(8,3) 36,52000

414 769 PC E92 D+M Lehkého obvodového pláště 8400x4900 mm, izol 
bezpeč trojsklo,systém AL komor profil s přeruš tep mostem, 
kotvení,RAL6011,vč.příslušenství viz specifikace prvků

m2 41,16000 13 283,03 546 729,66

4,9*(8,4) 41,16000

415 769 PC E93 D+M Lehkého obvodového pláště 8110x4400+7160x4800 
mm, izol bezpeč trojsklo,systém AL komor profil s přeruš tep 
mostem, kotvení,RAL6011,vč.příslušenství viz specifikace 
prvků

m2 70,05200 15 568,23 1 090 585,82

4,4*(8,11) 35,68400

4,8*(7,16) 34,36800

416 769 PC E94 D+M Lehkého obvodového pláště 1100x4800 mm, izol 
bezpeč trojsklo,systém AL komor profil s přeruš tep mostem, 
kotvení,RAL6011,vč.příslušenství viz specifikace prvků

m2 5,28000 16 581,11 87 548,24

4,8*(1,1) 5,28000

417 769 PC E95 D+M Lehkého obvodového pláště 1100x4800 mm, izol 
bezpeč trojsklo,systém AL komor profil s přeruš tep mostem, 
kotvení,RAL6011,vč.příslušenství viz specifikace prvků

m2 5,28000 16 581,11 87 548,24

4,8*(1,1) 5,28000

Díl: 771 Podlahy z dlaždic a obklady 153 102,53
418 771101121R00 Provedení penetrace podkladu m2 73,64000 35,52 2 615,69

30x30 cm : 

1PP : 

mč.001 : 12,35 12,35000

mč.003 : 19,95 19,95000

mč.009 : 3,0 3,00000

15x15 cm : 

1PP : 

mč.007 : 5,68 5,68000

mč.008 : 2,0 2,00000

1NP : 

mč.105 : 6,21 6,21000

mč.106 : 5,22 5,22000

Stránka 174 z 258Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 18_08_2023

O: SO 101

R: 01b

P.č.Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpo čet 

Rekonstrukce a přístavba Městské knihovny ve Velkém Meziříčí; č.p.1392/22

Budova knihovny

Rekonstrukce a přístavba Městské knihovny ve Velkém Meziříčí; č.p.1392/22

mč.107 : 6,64 6,64000

mč.108 : 2,3 2,30000

mč.115 : 10,29 10,29000

419 771475014RT1 Obklad soklíků keram.rovných, tmel, výška 10cm m 51,95000 111,00 5 766,45

1PP : 

mč.001 : (8,25*2+2,0*4)-(1,5*3+0,9*2+0,8*3) 15,80000

mč.003 : (5,55*2+4,2*2)-(0,9+0,8) 17,80000

mč.007 : (2,0+1,9+0,9+0,95)-(0,8+0,7) 4,25000

mč.009 : (1,5*2+2,0*2)-(0,8) 6,20000

1NP : 

mč.115 : (2,5*2+2,55*2)-(0,7*2+0,8) 7,90000

420 771479001R00 Řezání dlaždic keramických pro soklíky m 51,95000 22,20 1 153,29

1PP : 

mč.001 : (8,25*2+2,0*4)-(1,5*3+0,9*2+0,8*3) 15,80000

mč.003 : (5,55*2+4,2*2)-(0,9+0,8) 17,80000

mč.007 : (2,0+1,9+0,9+0,95)-(0,8+0,7) 4,25000

mč.009 : (1,5*2+2,0*2)-(0,8) 6,20000

1NP : 

mč.115 : (2,5*2+2,55*2)-(0,7*2+0,8) 7,90000

421 771575109RT0 Montáž podlah keram.,hladké, tmel, 30x30 cm (lep), (sp) m2 35,30000 688,20 24 293,46

1PP : 

mč.001 : 12,35 12,35000

mč.003 : 19,95 19,95000

mč.009 : 3,0 3,00000

422 771575105RT1 Montáž podlah keram.,hladké, tmel, 15x15 cm (lep), (sp) m2 38,34000 1 021,20 39 152,81

1PP : 

mč.007 : 5,68 5,68000

mč.008 : 2,0 2,00000

1NP : 

mč.105 : 6,21 6,21000

mč.106 : 5,22 5,22000

mč.107 : 6,64 6,64000

mč.108 : 2,3 2,30000

mč.115 : 10,29 10,29000

423 771578011R00 Spára podlaha - stěna, silikonem m 116,15000 122,10 14 181,92

1PP : 

mč.001 : (8,25*2+2,0*4)-(1,5*3+0,9*2+0,8*3) 15,80000

mč.003 : (5,55*2+4,2*2)-(0,9+0,8) 17,80000

mč.007 : (2,0+1,9+0,9+0,95)-(0,8+0,7) 4,25000

mč.009 : (1,5*2+2,0*2)-(0,8) 6,20000

1PP : 

Stránka 175 z 258Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 18_08_2023

O: SO 101

R: 01b

P.č.Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpo čet 

Rekonstrukce a přístavba Městské knihovny ve Velkém Meziříčí; č.p.1392/22

Budova knihovny

Rekonstrukce a přístavba Městské knihovny ve Velkém Meziříčí; č.p.1392/22

mč.007 : (2,0*2+1,9*2)-(0,7+0,8) 6,30000

(2,0*2+0,9*2)-(0,8) 5,00000

mč.008 : (2,0*2+1,0*2)-(0,8) 5,20000

1NP : 

mč.105 : (2,3*2+2,7*2)-(0,8) 9,20000

mč.106 : (2,4*2+2,45*2)-(0,8) 8,90000

mč.107 : (2,4*2+1,15*2)-(0,8*2) 5,50000

(2,4*2+2,55*2)-(0,8) 9,10000

mč.108 : (1,7*2+1,35*2)-(0,8) 5,30000

mč.115 : (1,6*2+1,25*2)-(0,8) 4,90000

(1,6*2+1,2*2)-(0,8) 4,80000

(2,5*2+2,55*2)-(0,7*2+0,8) 7,90000

424 771579795R00 Příplatek za spárování vodotěsnou hmotou - plošně m2 73,64000 22,20 1 634,81

425 771 PC 001 Dlažba keramická bílá 30x30 cm, hydrofob s protiplísňovou 
technologií, protiskluz R9 dle specifikace (viz spárořez vč.17)

m2 45,17200 680,00 30 716,96

Začátek provozního součtu

  1PP : 

  mč.001 : 12,35 12,35000

  mč.003 : 19,95 19,95000

  mč.009 : 3,0 3,00000

Konec provozního součtu

35,3*1,15 40,59500

Začátek provozního součtu

  sokl : 

  1PP : 

  mč.001 : (8,25*2+2,0*4)-(1,5*3+0,9*2+0,8*3) 15,80000

  mč.003 : (5,55*2+4,2*2)-(0,9+0,8) 17,80000

  mč.009 : (1,5*2+2,0*2)-(0,8) 6,20000

Konec provozního součtu

39,8*0,1*1,15 4,57700

426 771 PC 002 Dlažba keramická barevná 15x15 cm, hydrofob s 
protiplísňovou technologií, protiskluz R9 dle specifikace (viz 
spárořez vč.17)

m2 43,51050 680,00 29 587,14

Začátek provozního součtu

  1PP : 

  mč.007 : 5,68 5,68000

  mč.008 : 2,0 2,00000

  

  1NP : 

  mč.105 : 6,21 6,21000

  mč.106 : 5,22 5,22000

  mč.107 : 6,64 6,64000

  mč.108 : 2,3 2,30000

  mč.115 : 10,29 10,29000

Konec provozního součtu

Stránka 176 z 258Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 18_08_2023

O: SO 101

R: 01b

P.č.Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpo čet 

Rekonstrukce a přístavba Městské knihovny ve Velkém Meziříčí; č.p.1392/22

Budova knihovny

Rekonstrukce a přístavba Městské knihovny ve Velkém Meziříčí; č.p.1392/22

38,34*1,1 42,17400

Začátek provozního součtu

  sokl : 

  1PP : 

  mč.007 : (2,0+1,9+0,9+0,95)-(0,8+0,7) 4,25000

  

  1NP : 

  mč.115 : (2,5*2+2,55*2)-(0,7*2+0,8) 7,90000

Konec provozního součtu

12,15*0,1*1,1 1,33650

427 771 PC 003 Vypracování dokumentace spárořezu dlažeb ks 1,00000 2 500,00 2 500,00

428 998771201R00 Přesun hmot pro podlahy z dlaždic, výšky do 6 m % 1,00000 1 500,00 1 500,00

Díl: 776 Podlahy povlakové 1 534 699,97
429 776981113RU1 Lišta hliníková přechodová,různá výška povl.podlah profil 

55/F, na hmoždinky, š. 35 mm, v. 8 mm
m 16,20000 321,20 5 203,44

v místě změn nášlapů/dveří : 

1PP : 0,9*3+0,8*6+0,7*2 8,90000

1NP : 

mč.115/114 : 0,8+0,7*2 2,20000

mč.104/105/106/107/108 : 0,8*4+0,7 3,90000

2NP : 

mč.201 : 1,2 1,20000

430 776 PC 001 D+M Kaučukové podlahy tl.2 mm (pásy), odolnost vůči 
oděru, protiskluz - broušení, vysávání, vysprávk penetrace 
podkladu,tmelení, pokládka, předmytí, systém lišt 
vč.materiálu

m2 796,35000 1 721,50 1 370 916,53

1PP : 

mč.004 : 10,14 10,14000

mč.005 : 9,87 9,87000

mč.006+podstupnice : 12,18+0,15*(1,25+1,2+0,9+0,85) 12,81000

1NP : 

mč.103 : 41,16 41,16000

mč.104 : 4,83 4,83000

mč.109 : 9,03 9,03000

mč.110 : 19,95 19,95000

mč.111 : 106,01 106,01000

mč.112 : 155,87 155,87000

mč.113 : 136,76 136,76000

mč.114 : 18,27 18,27000

mč.116 : 17,64 17,64000

mč.117 : 6,51 6,51000

mč.118 : 8,61 8,61000

mč.119 : 8,61 8,61000

mč.120 : 24,36 24,36000

Stránka 177 z 258Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 18_08_2023

O: SO 101

R: 01b

P.č.Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpo čet 

Rekonstrukce a přístavba Městské knihovny ve Velkém Meziříčí; č.p.1392/22

Budova knihovny

Rekonstrukce a přístavba Městské knihovny ve Velkém Meziříčí; č.p.1392/22

mč.121 : 8,31 8,31000

mč.122 : 12,73 12,73000

mč.123 : 6,17 6,17000

mč.124 : 9,87 9,87000

mč.125 : 3,48 3,48000

mč.126 : 3,34 3,34000

mč.127 : 20,58 20,58000

mč.128 : (1,6*6,8+2,6*6,8) 28,56000

mč.129 : 2,14 2,14000

2NP : 

mč.202 : 55,68 55,68000

mč.203 : 55,06 55,06000

431 776 PC 002 D+M Kaučukového řezaného soklu vš. 60 mm s 
ukončovacím profilem vč.dodávky materiálu 

m 700,00000 224,40 157 080,00

432 998776201R00 Přesun hmot pro podlahy povlakové, výšky do 6 m % 1,00000 1 500,00 1 500,00

Díl: 777 Podlahy ze syntetických hmot 405 817,65
433 777101101R00 Příprava podkladu - vysávání podlah prům.vysavačem, 

broušení
m2 1 641,99600 27,50 45 154,89

I. samonivel.vrstva : 846,276 846,27600

II. samonivel.vrstva : 795,72 795,72000

434 777553020R00 Nátěr adhézní nesavého podkladu pod samonivelační stěrku m2 929,91600 27,50 25 572,69

skladba A1 : 

1NP : 

mč.103 : 41,16 41,16000

mč.104 : 4,83 4,83000

mč.109 : 9,03 9,03000

mč.110 : 19,95 19,95000

skladba A2 : 

1NP : 

mč.111 : 106,01 106,01000

mč.116 : 17,64 17,64000

mč.128 : (1,6*6,8+2,6*6,8) 28,56000

skladba A3 : 

1NP : 

mč.112 : 155,87 155,87000

mč.113 : 136,76 136,76000

mč.114 : 18,27 18,27000

mč.129 : 2,14 2,14000

skladba A4 : 

1NP : 

mč.117 : 6,51 6,51000

Stránka 178 z 258Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 18_08_2023

O: SO 101

R: 01b

P.č.Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpo čet 

Rekonstrukce a přístavba Městské knihovny ve Velkém Meziříčí; č.p.1392/22

Budova knihovny

Rekonstrukce a přístavba Městské knihovny ve Velkém Meziříčí; č.p.1392/22

skladba A5 : 

1PP : 

mč.004 : 10,14 10,14000

mč.005 : 9,87 9,87000

mč.006 : 12,18-(2,1*0,85+1,2*1,25) 8,89500

1NP : 

mč.118 : 8,61 8,61000

mč.119 : 8,61 8,61000

mč.120 : 24,36 24,36000

mč.121 : 8,31 8,31000

mč.122 : 12,73 12,73000

mč.123 : 6,17 6,17000

mč.124 : 9,87 9,87000

mč.125 : 3,48 3,48000

mč.126 : 3,34 3,34000

mč.127 : 20,58 20,58000

2NP : 

mč.202 : 55,68 55,68000

mč.203 : 55,06 55,06000

skladba A6 : 

1PP : 

mč.006 : (2,1*0,85+1,2*1,25) 3,28500

skladba B1 : 

1NP : 

mč.105 : 6,21 6,21000

mč.106 : 5,22 5,22000

mč.107 : 6,64 6,64000

mč.108 : 2,3 2,30000

skladba B2 : 

1NP : 

mč.102 : 10,0 10,00000

mč.115 : 10,29 10,29000

skladba B3 : 

1PP : 

mč.001 : 12,35 12,35000

mč.003 : 19,95 19,95000

mč.007 : 5,68 5,68000

mč.009 : 3,0 3,00000

skladba B4 : 

1PP : 

Stránka 179 z 258Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 18_08_2023

O: SO 101

R: 01b

P.č.Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpo čet 

Rekonstrukce a přístavba Městské knihovny ve Velkém Meziříčí; č.p.1392/22

Budova knihovny

Rekonstrukce a přístavba Městské knihovny ve Velkém Meziříčí; č.p.1392/22

mč.008 : 2,0 2,00000

skladba C1 : 

1NP : 

mč.128+podstupnice : 59,32-
(1,68*6,8+2,6*6,8)+0,45*(5,65)*8

50,55600

435 777553210R00 Vyrovnání podlah, samonivel. hmota tl. 3mm m2 846,27600 192,50 162 908,13

skladba A1 : 

1NP : 

mč.103 : 41,16 41,16000

mč.104 : 4,83 4,83000

mč.109 : 9,03 9,03000

mč.110 : 19,95 19,95000

skladba A2 : 

1NP : 

mč.111 : 106,01 106,01000

mč.116 : 17,64 17,64000

mč.128 : (1,6*6,8+2,6*6,8) 28,56000

skladba A3 : 

1NP : 

mč.112 : 155,87 155,87000

mč.113 : 136,76 136,76000

mč.114 : 18,27 18,27000

mč.129 : 2,14 2,14000

skladba A4 : 

1NP : 

mč.117 : 6,51 6,51000

skladba A5 : 

1PP : 

mč.004 : 10,14 10,14000

mč.005 : 9,87 9,87000

mč.006 : 12,18-(2,1*0,85+1,2*1,25) 8,89500

1NP : 

mč.118 : 8,61 8,61000

mč.119 : 8,61 8,61000

mč.120 : 24,36 24,36000

mč.121 : 8,31 8,31000

mč.122 : 12,73 12,73000

mč.123 : 6,17 6,17000

mč.124 : 9,87 9,87000

mč.125 : 3,48 3,48000

mč.126 : 3,34 3,34000

Stránka 180 z 258Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 18_08_2023

O: SO 101

R: 01b

P.č.Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpo čet 

Rekonstrukce a přístavba Městské knihovny ve Velkém Meziříčí; č.p.1392/22

Budova knihovny

Rekonstrukce a přístavba Městské knihovny ve Velkém Meziříčí; č.p.1392/22

mč.127 : 20,58 20,58000

2NP : 

mč.202 : 55,68 55,68000

mč.203 : 55,06 55,06000

skladba A6 : 

1PP : 

mč.006 : (2,1*0,85+1,2*1,25) 3,28500

skladba C1 : 

1NP : 

mč.128+podstupnice : 59,32-
(1,68*6,8+2,6*6,8)+0,45*(5,65)*8

50,55600

436 777553219R00. Příplatek za další 5 mm, samonivel. hmota m2 795,72000 214,50 170 681,94

skladba A1 : 

1NP : 

mč.103 : 41,16 41,16000

mč.104 : 4,83 4,83000

mč.109 : 9,03 9,03000

mč.110 : 19,95 19,95000

skladba A2 : 

1NP : 

mč.111 : 106,01 106,01000

mč.116 : 17,64 17,64000

mč.128 : (1,6*6,8+2,6*6,8) 28,56000

skladba A3 : 

1NP : 

mč.112 : 155,87 155,87000

mč.113 : 136,76 136,76000

mč.114 : 18,27 18,27000

mč.129 : 2,14 2,14000

skladba A4 : 

1NP : 

mč.117 : 6,51 6,51000

skladba A5 : 

1PP : 

mč.004 : 10,14 10,14000

mč.005 : 9,87 9,87000

mč.006 : 12,18-(2,1*0,85+1,2*1,25) 8,89500

1NP : 

mč.118 : 8,61 8,61000

Stránka 181 z 258Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 18_08_2023

O: SO 101

R: 01b

P.č.Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpo čet 

Rekonstrukce a přístavba Městské knihovny ve Velkém Meziříčí; č.p.1392/22

Budova knihovny

Rekonstrukce a přístavba Městské knihovny ve Velkém Meziříčí; č.p.1392/22

mč.119 : 8,61 8,61000

mč.120 : 24,36 24,36000

mč.121 : 8,31 8,31000

mč.122 : 12,73 12,73000

mč.123 : 6,17 6,17000

mč.124 : 9,87 9,87000

mč.125 : 3,48 3,48000

mč.126 : 3,34 3,34000

mč.127 : 20,58 20,58000

2NP : 

mč.202 : 55,68 55,68000

mč.203 : 55,06 55,06000

skladba A6 : 

1PP : 

mč.006 : (2,1*0,85+1,2*1,25) 3,28500

437 998777201R00 Přesun hmot pro podlahy syntetické, výšky do 6 m % 1,00000 1 500,00 1 500,00

Díl: 781 Obklady keramické 187 004,62
438 781101210R00 Penetrace podkladu pod obklady m2 93,22500 35,52 3 311,35

439 781475112RT1 Obklad vnitřní stěn keramický, do tmele, 15x15 cm (lep),(sp) m2 93,22500 1 021,20 95 201,37

1PP : 

mč.007 : 1,5*(1,1+0,95) 3,07500

1,5*(2,0*2+0,9*2)-(0,8*1,5) 7,50000

mč.008 : 1,5*(2,0*2+1,0*2)-(0,8*1,5) 7,80000

parapet : 0,4*(0,9) 0,36000

1NP : 

mč.105 : 1,5*(2,3*2+2,7*2)-(0,8*1,5) 13,80000

mč.106 : 1,5*(2,4*2+2,45*2)-(0,8*1,5) 13,35000

mč.107 : 1,5*(2,4*2+1,15*2)-(0,8*1,5*2) 8,25000

1,5*(2,4*2+2,55*2)-(0,8*1,5) 13,65000

mč.108 : 1,5*(1,7*2+1,35*2)-(0,8*1,5) 7,95000

mč.110 : 0,6*(1,8+0,65) 1,47000

mč.115 : 1,5*(1,6*2+1,25*2)-(0,8*1,5) 7,35000

1,5*(1,6*2+1,2*2)-(0,8*1,5) 7,20000

mč.120 : 0,6*(1,8+0,65) 1,47000

440 781479705R00 Přípl.za spárovací hmotu - plošně m2 93,22500 22,20 2 069,60

441 781491001R00 Montáž lišt k obkladům m 20,00000 116,55 2 331,00

1PP/1NP : 20,0 20,00000

442 781 PC 001 Vypracování dokumentace spárořezu obkladů ks 1,00000 2 500,00 2 500,00

443 781.1 Obklad keramický bílý 15x15 cm dle specifikace (viz 
spárořez vč.17)

m2 102,54750 680,00 69 732,30

Začátek provozního součtu

  1PP : 

  mč.007 : 1,5*(1,1+0,95) 3,07500

Stránka 182 z 258Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 18_08_2023

O: SO 101

R: 01b

P.č.Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpo čet 

Rekonstrukce a přístavba Městské knihovny ve Velkém Meziříčí; č.p.1392/22

Budova knihovny

Rekonstrukce a přístavba Městské knihovny ve Velkém Meziříčí; č.p.1392/22

  1,5*(2,0*2+0,9*2)-(0,8*1,5) 7,50000

  mč.008 : 1,5*(2,0*2+1,0*2)-(0,8*1,5) 7,80000

  parapet : 0,4*(0,9) 0,36000

  

  1NP : 

  mč.105 : 1,5*(2,3*2+2,7*2)-(0,8*1,5) 13,80000

  mč.106 : 1,5*(2,4*2+2,45*2)-(0,8*1,5) 13,35000

  mč.107 : 1,5*(2,4*2+1,15*2)-(0,8*1,5*2) 8,25000

  1,5*(2,4*2+2,55*2)-(0,8*1,5) 13,65000

  mč.108 : 1,5*(1,7*2+1,35*2)-(0,8*1,5) 7,95000

  mč.110 : 0,6*(1,8+0,65) 1,47000

  mč.115 : 1,5*(1,6*2+1,25*2)-(0,8*1,5) 7,35000

  1,5*(1,6*2+1,2*2)-(0,8*1,5) 7,20000

  mč.120 : 0,6*(1,8+0,65) 1,47000

Konec provozního součtu

93,225*1,1 102,54750

444 781111115RX0 Otvor v obkladačce diamant.korunkou prům.do 30 mm ks 60,00000 111,00 6 660,00

1PP : 12 12,00000

1NP : 48 48,00000

445 781111116RX0 Otvor v obkladačce diamant.korunkou prům.do 90 mm ks 9,00000 111,00 999,00

1PP : 2 2,00000

1NP : 7 7,00000

446 59760126.AR Lišta obkl/obkl plast m 22,00000 100,00 2 200,00

Začátek provozního součtu

  1PP/1NP : 20,0 20,00000

Konec provozního součtu

20,0*1,1 22,00000

447 998781201R00 Přesun hmot pro obklady keramické, výšky do 6 m % 1,00000 2 000,00 2 000,00

Díl: 784 Malby 127 291,45
448 784191101R00 Penetrace podkladu univerzální 1x m2 1 918,74000 13,44 25 787,87

449 784195412R00 Malba tekutá, bílá, 2 x m2 1 918,74000 33,60 64 469,66

strop : 

1PP : 

mč.002 : 23,55 23,55000

mč.003 : 19,95 19,95000

mč.009 : 3,0 3,00000

1PP : 

mč.001 : 12,35 12,35000

mč.004 : 10,14 10,14000

mč.005 : 9,87 9,87000

mč.006 : 12,18 12,18000

1NP : 

mč.115 : 10,29 10,29000

Stránka 183 z 258Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 18_08_2023

O: SO 101

R: 01b

P.č.Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpo čet 

Rekonstrukce a přístavba Městské knihovny ve Velkém Meziříčí; č.p.1392/22

Budova knihovny

Rekonstrukce a přístavba Městské knihovny ve Velkém Meziříčí; č.p.1392/22

mč.116 : 17,64 17,64000

mč.117 : 6,51 6,51000

mč.122 : 12,73 12,73000

mč.123 : 6,17 6,17000

mč.124 : 9,87 9,87000

mč.125 : 3,48 3,48000

mč.126 : 3,34 3,34000

mč.127 : 20,58 20,58000

2NP : 

mč.202 : 55,68 55,68000

mč.203 : 55,06 55,06000

plochy oken/dveří neodečítány : 

stěny : 

1PP : 

mč.001 : 2,6*(8,85*2+2,0*4)+2,0*(2,0*2) 74,82000

mč.002 : 2,8*(4,2*2+5,55*2) 54,60000

mč.003 : 2,6*(4,2*2+5,55*2) 50,70000

mč.004 : 2,6*(4,2*2+2,4*2) 34,32000

mč.005 : 2,6*(4,2*2+2,35*2) 34,06000

mč.006 : 2,6*(4,2*2+4,95*2) 47,58000

mč.007 : 2,6*(2,0*2+1,9*2)+1,1*(0,9*2+2,0*2) 26,66000

mč.008 : 1,1*(2,0*2+1,0*2) 6,60000

mč.009 : 2,6*(1,5*2+2,0*2) 18,20000

1NP : 

mč.102 : 2,6*(4,2*2+2,25*2)-(3,7*2,6*2) 14,30000

mč.103 : 2,6*(4,2*2+9,8*2)-(3,7*2,6) 63,18000

mč.104 : 2,6*(2,1*2+2,3*2) 22,88000

mč.105 : 1,1*(2,3*2+2,7*2) 11,00000

mč.106 : 1,1*(2,4*2+2,45*2) 10,67000

mč.107 : 1,1*(1,8*2+1,15*2+2,55*2+1,8*2) 16,06000

mč.108 : 1,1*(1,7*2+1,35*2) 6,71000

mč.109 : 2,6*(4,2*2+2,15*2) 33,02000

mč.110 : 2,6*(4,2*2+4,75*2) 46,54000

mč.111 : 4,3*(0,6)+3,6*(3,05)-(3,05*2,2) 6,85000

mč.112 : 2,6*(14,0+13,4+8,7+5,8*2+0,6*4+1,05*2+0,3*2) 137,28000

3,9*(3,05*2+0,6+1,2)-(3,05*2,5+3,05*2,2) 16,47500

mč.113/114 : 2,6*(9,1*2+1,5*2+8,7+0,6*4) 83,98000

4,4*(1,2+3,05+4,15*2+3,05+1,2)-(3,0*2,5*2+2,2*2,5) 53,42000

mč.115 : 2,6*(2,5*2+2,55*2) 26,26000

1,1*(1,6*2+1,25*2) 6,27000

1,1*(1,6*2+1,2*2) 6,16000

mč.116 : 2,6*(4,2*2+4,2*2) 43,68000

mč.117 : 2,6*(4,2*2+1,55*2) 29,90000

Stránka 184 z 258Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 18_08_2023

O: SO 101

R: 01b

P.č.Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpo čet 

Rekonstrukce a přístavba Městské knihovny ve Velkém Meziříčí; č.p.1392/22

Budova knihovny

Rekonstrukce a přístavba Městské knihovny ve Velkém Meziříčí; č.p.1392/22

mč.118 : 2,6*(4,2*2+2,05*2) 32,50000

mč.119 : 2,6*(4,2*2+2,05*2) 32,50000

mč.120 : 2,6*(4,2*2+5,8*2) 52,00000

mč.121 : 2,6*(4,2*2+2,0*2) 32,24000

mč.122/123 : 2,6*(4,2*2+6,25*2) 54,34000

mč.124 : 2,6*(4,2*2+2,35*2) 34,06000

mč.125 : 2,6*(2,9*2+1,2*2) 21,32000

mč.126 : 2,6*(2,9*2+1,15*2) 21,06000

mč.127 : 2,6*(4,2*2+4,9*2) 47,32000

mč.128 : 4,2*(2,0+3,05+1,2) 26,25000

3,9*(1,2+3,05+2,0) 24,37500

mč.128 v 1PP : 2,75*(6,75)+((6,8+2,6)*2,75/2)*2 44,41250

2NP : 

mč.202 : 2,6*(6,4*2+8,7+0,6*4+0,85*2)+0,25*(8,7) 68,73500

((2,35+0,75)*7,05/2)*2 21,85500

mč.203/201 : 2,6*(6,4*2+8,7+0,6*4+0,85*2)+0,25*(8,7) 68,73500

((2,35+0,75)*7,05/2)*2 21,85500

poz 3c instalační stropní kastl : 

1NP : 

mč.112/113 : (7,0*1,25)*2 17,50000

mč.116 : (4,2*0,6) 2,52000

mč.118 : (0,25*0,6) 0,15000

čela : 

1NP : 

mč.112/113 : 0,55*(7,0*4+1,25*2) 16,77500

mč.116 : 0,45*(4,2) 1,89000

mč.118 : 0,45*(0,25+0,6) 0,38250

obklad trámů : 

poz 3b : 

1NP : 

mč.108 : 1,4*0,5*2 1,40000

450 783897131R0Z Nátěr betonových povrchů barevný systémový - (penetrace, 
podkladní nátěr, vrchní nátěr)

m2 165,33000 224,00 37 033,92

Začátek provozního součtu

  Natěry barevne, dle vzorniku RAL: : 

  1. penetrace : 

  2. podkladni barevny natěr : 

  3. vrchni barevny natěr : 

Konec provozního součtu

podhledy stropu SPIROLL : 

1NP : 

mč.111 : 106,01 106,01000

Stránka 185 z 258Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 18_08_2023

O: SO 101

R: 01b

P.č.Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpo čet 

Rekonstrukce a přístavba Městské knihovny ve Velkém Meziříčí; č.p.1392/22

Budova knihovny

Rekonstrukce a přístavba Městské knihovny ve Velkém Meziříčí; č.p.1392/22

mč.128 : 59,32 59,32000

Díl: 799 Ostatní 1 901 459,64
451 799 PC AS1a D+M Akustik stěnový obklad zelený s viditelnou hladkou 

spárou, systémový rošt tl.40 mm viz specifikace prvků
m2 43,00000 4 338,20 186 542,60

velká přednášková místnost : 24,3 24,30000

malá přednášková místnost : 18,7 18,70000

452 799 PC AS1b D+M Akustik stěnový obklad bílý s viditelnou hladkou spárou, 
systémový rošt tl.40 mm viz specifikace prvků

m2 83,47000 4 338,20 362 109,55

velká přednášková místnost : (2,43+12,35+16,81+12,35) 43,94000

malá přednášková místnost : 39,53 39,53000

453 799 PC AS2 D+M Akustik stěnový obklad bez rámu barevný, vč.systém 
kotev viz specifikace prvků

m2 3,55000 4 338,20 15 400,61

dětská sekce 592x1192 mm : 0,71*5 3,55000

454 799 PC O1.1 D+M Informační nástěnka s LED osvětlením 1905x1067 
mm, viz specifikace prvků

ks 1,00000 26 930,40 26 930,40

455 799 PC O1.2 D+M Vchodová stříška zavěšená 2400x1000 mm - 
bezpeč.tvrz.čiré sklo ESG.VSG,tl.10 mm, systém nerez 
kotvení viz specifikace prvků

ks 1,00000 32 088,00 32 088,00

456 799 PC O1.3 D+M Vybavení WC pro invalidy viz specifikace prvků kpl 1,00000 23 187,60 23 187,60

Začátek provozního součtu

  1 - záchodová mísa (ZTI) pevné+sklopné madlo : 1 1,00000

  2 - umyvadlo, baterie, příslušenství (ZTI) : 0

  3 - pevné madlo u umyvadla : 1 1,00000

  4 - ovladač noouzového přivolání (SLP) : 0

  5 - zrcadlo (O7.1) : 0

  6 - podavač ručníků (vybavení interiéru) : 0

  7 - dveře s madlem (I12i) : 0

  8 - háček na oděv : 1 1,00000

Konec provozního součtu

1 1,00000

457 799 PC O1.4 D+M Zrcadlo zabudované bezrámové 400x600 mm 
vč.kotvení viz specifikace prvků

ks 5,00000 685,86 3 429,30

458 799 PC O1.5 D+M Zátěžový koberec průměru 5500 mm, vš.vlasu 4mm, 
zátěž 33 vč.systémového spoje, lišt viz specifikace prvků

ks 1,00000 16 874,00 16 874,00

459 799 PC O2.2 D+M Chytrá stěna 1100x600x2800 mm, obklad SDK tvrz 
desky tl.15 mm s reviz.otvorem 950x950 mm 
vč.tabul.magnet.barvy viz specifikace prvků

m2 9,52000 2 794,40 26 602,69

460 799 PC O21a D+M Montážní blok pro kotvení stříšky vstupu v zateplení 
200x200x150 mm, na chem kotvu viz specifikace prvků

ks 6,00000 4 285,80 25 714,82

461 799 PC O21b D+M Izolační válec pro izol.závit.tyčí 200x68mm, viz 
specifikace prvků

ks 24,00000 2 400,52 57 612,48

462 799 PC O3.1a/i D+M Stínící technika - svislá fasádní clona, vč.systém boxu, 
lišt,příslušenství, motoru a ovládání viz specifikace prvků

m2 103,27000 6 460,00 667 124,22

O3.1a : 1,1*5,0*6 33,00000

O3.1b : 0,9*5,0*2 9,00000

Stránka 186 z 258Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 18_08_2023

O: SO 101

R: 01b

P.č.Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpo čet 

Rekonstrukce a přístavba Městské knihovny ve Velkém Meziříčí; č.p.1392/22

Budova knihovny

Rekonstrukce a přístavba Městské knihovny ve Velkém Meziříčí; č.p.1392/22

O3.1c : 1,1*4,5*4 19,80000

O3.1d : 1,1*2,1*2 4,62000

O3.1e : 0,73*4,5*2 6,57000

O3.1f : 0,6*4,9*1 2,94000

O3.1g : 1,1*2,85*2 6,27000

O3.1h : 1,1*4,9*3 16,17000

O3.1i : 1,0*4,9*1 4,90000

463 799 PC O3.1j/l D+M Stínící technika - svislá okenní clona, vč.systém boxu, 
lišt,příslušenství, motoru a ovládání viz specifikace prvků

m2 45,05000 7 865,38 354 335,47

O3.1j : 1,05*4,9*2 10,29000

O3.1k : 0,8*4,4*2 7,04000

O3.1l : 1,05*4,4*6 27,72000

464 799 PC O3.2 D+M Divadelní opona 2700x5650 mm bez řasení,vč.závěsu, 
ovládacího kladkového provázkového mechanizku viz 
specifikace prvků

ks 1,00000 47 716,90 47 716,90

465 799 PC O5.1 D+M Sanitární příčky vč.dveří 1800x2000 mm, výplň HPL 10-
13mm, kování, kotvení viz specifikace prvků

ks 1,00000 15 262,50 15 262,50

466 799 PC O5.2 D+M Sanitární příčky vč.2xdveří (2300+1350)x2000 mm, 
výplň HPL 10-13mm, kování, kotvení viz specifikace prvků

ks 1,00000 27 262,50 27 262,50

467 799 PC O6.1 D+M Požární hasící přístroj 34A práškový vč.kotvení viz 
specifikace prvků

ks 6,00000 1 725,00 10 350,00

468 799 PC O6.2 D+M Požární hydrant 700x700x210 mm,hadice D19 dl.30 m 
vč.kotvení viz specifikace prvků

ks 2,00000 1 458,00 2 916,00

Díl: D96 Přesuny suti a vybouraných hmot 647 572,67
469 979086112R00 Nakládání nebo překládání suti a vybouraných hmot t 436,94239 40,00 17 477,70

470 979011111R00 Svislá doprava suti a vybour. hmot za 2.NP a 1.PP t 349,55391 250,00 87 388,48

471 979081111R00 Odvoz suti a vybour. hmot na skládku do 1 km t 436,94239 200,00 87 388,48

472 979081121R00 Příplatek k odvozu za každý další 1 km DLE ZVOLENÉ 
SKLÁDKY

t 436,94 7,00 3 058,60

473 979082111R00 Vnitrostaveništní doprava suti do 10 m t 436,94239 220,00 96 127,33

474 979082121R00 Příplatek k vnitrost. dopravě suti za dalších 5 m t 873,88477 30,00 26 216,54

475 979990107R00 Poplatek za uložení suti - směs betonu, cihel, dřeva, skupina 
odpadu 170904 (Nejméně 70 % odpadu musí být připraveno 
k opětovnému použití)

t 436,94239 755,06 329 915,54

Celkem 34 608 367,96

Poznámky uchazeče k zadání

Stránka 187 z 258Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 18_08_2023

O: SO 101

R: 01c

P.č.Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem
Díl: VN Vedlejší náklady 688 000,00

1 01 Zařízení staveniště - veškeré náklady spojené s 
vybudováním, provozem a odstraněním ZS

soubor 1,00000 250 000,00 250 000,00

2 02 Zkoušky a revize- náklady zhotovitele na provádění zkoušek a 
revizí nezbytných k provedení díla

soubor 1,00000 15 000,00 15 000,00

3 03 Provozní vlivy - zohlednění všech cizích vlivů způsobených 
na stavbě

soubor 1,00000 1 000,00 1 000,00

4 04 Geodetické práce - vytyčení všech stávajících podzemních 
sítí, stavby, IS, skutečného provedení atd

soubor 1,00000 55 000,00 55 000,00

5 05 Mimostaveništní doprava - mimořádné náklady spojené s 
dopravou materiálu na staveniště

soubor 1,00000 1 000,00 1 000,00

6 06 Územní vlivy - zohlednění dopravních omezení záborů 
veřejných ploch vč.dokumentace a povolení přechodné 
úpravy provozu na pozemních komunikacích

soubor 1,00000 10 000,00 10 000,00

7 07 Vnitroareálová doprava - mimořádné náklady spojené se 
stíženými podmínkami (absence přístupu apod.)

soubor 1,00000 1 000,00 1 000,00

8 08 Dokumentace skutečného provedení (5paré) soubor 1,00000 35 000,00 35 000,00

9 09 Bankovní záruky - náklady na bankovní záruky dle podmínek 
zadavatele

soubor 1,00000 125 000,00 125 000,00

10 10 Pojištění stavby - náklady na pojištění stavby dle podmínek 
zadavatele

soubor 1,00000 110 000,00 110 000,00

11 11 Dílenská a výrobní dokumentace soubor 1,00000 45 000,00 45 000,00

12 12 Koordinační činnost pro jednotlivé profese vč. dokumentace soubor 1,00000 15 000,00 15 000,00

13 13 Zajištění kolaudace stavby vč. inženýrské činnosti soubor 1,00000 5 000,00 5 000,00

14 14 Povinná publicita - stálou pamětní deska a billboard dle 
obecných pravidel IROP

soubor 1,00000 20 000,00 20 000,00

Celkem 688 000,00

Položkový rozpo čet 

Rekonstrukce a přístavba Městské knihovny ve Velkém Meziříčí; č.p.1392/22

Budova knihovny

VRN

Poznámky uchazeče k zadání

Stránka 188 z 258Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 18_08_2023

O: SO 101

R: D.1.4.03,6

P.č.Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem
Díl: 61 Úprava povrch ů vnit řní 2 463,34

1 612403399RT2 Hrubá výplň rýh ve stěnách maltou m2 4,86050 459,00 2 230,97

39,4*0,07+4*0,15+4*0,1+7,35*0,15 : 

4,8605 4,86050

2 998011002R00 Přesun hmot pro budovy zděné výšky do 12 m t 0,33000 704,16 232,37

0,33 : 

0,33 0,33000

Díl: 721 Vnit řní kanalizace 321 103,14
3 230170011R00 Zkouška těsnosti potrubí, DN do 40 m 70,51818 386,64 27 265,15

(76,69+0,88)/1,1 : 

70,51818 70,51818

4 230170012R00 Zkouška těsnosti potrubí, DN 50 - 80 m 50,04545 37,80 1 891,72

(55,05)/1,1 : 

50,04545 50,04545

5 230170013R00 Zkouška těsnosti potrubí, DN 100 - 125 m 67,60000 48,60 3 285,36

(8,8+46,97+18,59)/1,1 : 

67,6 67,60000

6 721151308R00 Potrubí Silent-db20-dešťové,D 110 x 6,0 mm m 18,59000 808,92 15 037,82

(3,6+6+6,8+0,5)*1,1 : 

18,59 18,59000

7 721152218R00 Čisticí kus PE,pro odpadní svislé D 110 mm kus 10,00000 363,96 3 639,60

9 : 

1 : 

10 10,00000

8 721160915R00 Provedení opravy vnitřní kanalizace,potrubí 
vláknocementové,propojení dosavadního potrubí, DN 100 
mm

kus 1,00000 560,25 560,25

1 : 

1 1,00000

9 721176101R00 Potrubí HT připojovac/ kondenzačníí, D 32 x 1,8 mm m 76,69200 181,44 13 915,00

(7,47+0,64*3+0,65+8,58+12,4+1,12+0,63+1,5+3,05+3,3+0,
35+6,75)*1,1 : 

(5,8)*1,1 : 

(3,8*3+1+3,8)*1,1 : 

76,692 76,69200

10 721176102R00 Potrubí HT připojovací D 40 x 1,8 mm m 0,88000 194,40 171,07

0,8*1,1 : 

0,88 0,88000

11 721176103R00 Potrubí HT připojovací D 50 x 1,8 mm m 55,05500 2 388,96 131 524,19

(3,7+1,4+2,6+3,25+0,75+0,5+2,45+13+1+5,3+1,5*4+3,5+1,
5+1,6+1,7+1,8)*1,1 : 

55,055 55,05500

12 721176105R00 Potrubí HT připojovací D 110 x 2,7 mm m 8,80000 493,56 4 343,33

(2,4+0,6+0,6+0,6+0,6+0,5+0,5+1,7+0,5)*1,1 : 

8,8 8,80000

13 721176115R00 Potrubí HT odpadní svislé D 110 x 2,7 mm m 46,97000 493,56 23 182,51

(3,6)*1,1 : 

(5,4+2,5+5,5+3,4+5,7+5,3+5,6+5,7)*1,1 : 

Položkový rozpo čet 

Rekonstrukce a přístavba Městské knihovny ve Velkém Meziříčí; č.p.1392/22

Budova knihovny

ZTI, PLYN

Stránka 189 z 258Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 18_08_2023

O: SO 101

R: D.1.4.03,6

P.č.Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpo čet 

Rekonstrukce a přístavba Městské knihovny ve Velkém Meziříčí; č.p.1392/22

Budova knihovny

ZTI, PLYN

46,97 46,97000

14 721194104R00 Vyvedení odpadních výpustek, D 40 x 1,8 mm kus 1,00000 237,60 237,60

1 : 

1 1,00000

15 721194105R00 Vyvedení odpadních výpustek, D 50 x 1,8 mm kus 9,00000 259,20 2 332,80

9 : 

9 9,00000

16 721223427RT1 Vpusť podlahová se zápachovou uzávěrkou HL 510N kus 1,00000 1 472,04 1 472,04

1 : 

1 1,00000

17 721273180R00 Ventil přivzdušňovací podomítkový HL905 kus 2,00000 2 195,64 4 391,28

2 : 

2 2,00000

18 721300922R00 Pročištění ležatých svodů do DN 300 mm m 15,00000 324,00 4 860,00

15 : 

15 15,00000

19 725860188RT1 Sifon pračkový HL440, D 40/50 mm kus 4,00000 493,56 1 974,24

3 : 

1 : 

4 4,00000

20 725980121R00 Dvířka z plastu, 150 x 150 mm (pro revizní otvory) kus 10,00000 79,92 799,20

1 : 

4+5 : 

10 10,00000

21 998721101R00 Přesun hmot pro vnitřní kanalizaci, výšky do 6 m t 0,21000 1 080,00 226,80

18,48-0,3-17,97 : 

0,21 0,21000

22 721100011RA0 Kanalizace vnitřní, PVC, D 110 mm, zemní práce m 1,40000 728,33 1 019,66

0,5+0,9 : 

1,4 1,40000

23 721100012RA0 Kanalizace vnitřní, PVC, D 125 mm, zemní práce m 82,82000 832,53 68 950,04

6,8+0,5+3,65+0,9+2,3+1,8+4,55+0,5+0,7 : 

15,17+5,95+10,6+19,05+5,45+3,9+0,5+0,5 : 

82,82 82,82000

24 28395202 Pěna polyuretanová pistol 750 ml kus 3,00000 210,60 631,80

3 : 

3 3,00000

25 28611150.A Chránička - Trubka kanalizační KGEM SN 4 PVC 160x4,0x 
500 mm

kus 8,00000 140,40 1 123,20

8 : 

8 8,00000

26 725860169R00.vb kondenzační podomítkový sifon DN 32 pro klimatizační 
jednotky

kus 8,00000 1 033,56 8 268,48

5+3 : 

8 8,00000

Díl: 722 Vnit řní vodovod 119 757,71

Stránka 190 z 258Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 18_08_2023

O: SO 101

R: D.1.4.03,6

P.č.Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpo čet 

Rekonstrukce a přístavba Městské knihovny ve Velkém Meziříčí; č.p.1392/22

Budova knihovny

ZTI, PLYN

27 722130233R00 Potrubí z trubek závitových pozinkovaných svařovaných 11 
343, DN 25 mm

m 13,48600 305,64 4 121,86

(4,05+8,21)*1,1 : 

13,486 13,48600

28 722130234R00 Potrubí z trubek závitových pozinkovaných svařovaných 11 
343, DN 32 mm

m 5,77500 435,24 2 513,51

(5,25)*1,1 : 

5,775 5,77500

29 722172431R00.1 Potrubí z PP-RCT, D 16×2,2 mm, S 3,2, vč.zed.výpom / 
kotvení  dle PD

m 65,97800 236,52 15 605,12

(2,59+1,16+2,44+1,65+1+2,89+1,42+1,13+0,43+1,5+2,75+1
,1+3,59+0,3+1,8)*1,1 : 

(13,4+2,14+3,2)*1,1 : 

(0,5+1,06+1,9+1,95+1,98+2,88+2,62+2,6)*1,1 : 

65,978 65,97800

30 722172432R00.1 Potrubí z PP-RCT, D 20×2,3 mm, S 4, vč.zed.výpom. / 
kotvení dle PD

m 89,46300 236,52 21 159,79

(3,6+2,86+3,05+4,58+2,03+1,8+3,6+0,35)*1,1 : 

(4,2+12,5+3,6+1,66+21,15)*1,1 : 

(6,55+3,25+6,55)*1,1 : 

89,463 89,46300

31 722172433R00.1 Potrubí z PP-RCT, D 25×2,83 mm, S 4, vč.zed.výpom. / 
kotvení dle PD

m 34,93600 288,36 10 074,14

(12,68+6,56+3,48)*1,1 : 

(0,96+8,08)*1,1 : 

34,936 34,93600

32 722172434R00.1 Potrubí z PP-RCT, D 32×3,6 mm, S 4, vč.zed.výpom. / 
kotvení dle PD

m 80,28900 314,28 25 233,23

(1,34+4,12+12,5+13,5+4,83)*1,1 : 

(1,66+4,27+12,48+4,69+13,6)*1,1 : 

80,289 80,28900

33 722181214RT6 Izolace návleková tl. stěny 20 mm, vnitřní průměr 18 mm m 65,97800 45,36 2 992,76

65,978 : 

65,978 65,97800

34 722181214RT7 Izolace návleková tl. stěny 20 mm, vnitřní průměr 22 mm m 34,94000 49,68 1 735,82

34,94 : 

34,94 34,94000

35 722181214RT8 Izolace návleková tl. stěny 20 mm, vnitřní průměr 25 mm m 89,46000 56,16 5 024,07

89,46 : 

89,46 89,46000

36 722181214RU1 Izolace návleková tl. stěny 20 mm, vnitřní průměr 32 mm m 80,30000 63,72 5 116,72

80,3 : 

80,3 80,30000

37 722280106R00 Tlaková zkouška vodovodního potrubí do DN 32 m 263,57091 37,80 9 962,98

(65,978+89,46+34,94+80,3)/1,1 : 

Stránka 191 z 258Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 18_08_2023

O: SO 101

R: D.1.4.03,6

P.č.Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpo čet 

Rekonstrukce a přístavba Městské knihovny ve Velkém Meziříčí; č.p.1392/22

Budova knihovny

ZTI, PLYN

(13,48+5,77)/1,1 : 

263,57091 263,57091

38 722290234R00 Proplach a dezinfekce vodovod.potrubí m 263,57091 59,40 15 656,11

(65,978+89,46+34,94+80,3)/1,1 : 

(13,48+5,77)/1,1 : 

263,57091 263,57091

39 998722101R00 Přesun hmot pro vnitřní vodovod, výšky do 6 m t 0,52000 1 080,00 561,60

0,52 : 

0,52 0,52000

Díl: 725 Zařizovací p ředměty 139 894,56
40 725014121RT1 Klozet závěsný  hlub. splach., bílý,včetně sedátka v bílé 

barvě
ks 7,00000 5 822,28 40 755,96

6 : 

1 : 

7 7,00000

41 725019103R00 Výlevka závěsná s plastovou mřížkou soubor 2,00000 4 608,36 9 216,72

2 : 

2 2,00000

42 725122231R00 Pisoár s radarovým splachovačem, SLP 19RS soubor 2,00000 15 248,52 30 497,04

2 : 

2 2,00000

43 725810402R00 Ventil rohový ks 21,00000 152,28 3 197,88

4*2+1*2+1*2+2*2+2*2+1 : 

21 21,00000

44 998725101R00 Přesun hmot pro zařizovací předměty, výšky do 6 m t 0,34000 1 080,00 367,20

45 725100001RA0 Umyvadlo/umyvýtko, baterie, zápachová uzávěrka kus 6,00000 3 994,92 23 969,52

4 : 

1 : 

1 : 

6 6,00000

46 725100002RA0 Dřez, baterie, zápachová uzávěrka kus 2,00000 2 752,92 5 505,84

2 : 

2 2,00000

47 725200010RA0 Montáž zařizovacích předmětů - klozet / výlevka kus 8,00000 594,00 4 752,00

6+1+1 : 

8 8,00000

48 725200030RA0 Montáž zařizovacích předmětů - umyvadlo/umyvátko, dřez kus 8,00000 540,00 4 320,00

4+1+1+2 : 

8 8,00000

49 55145039 Baterie dřezová směšovací nástěnná TM02B kus 2,00000 2 877,12 5 754,24

2 : 

2 2,00000

50 725949102R00.2 automatická úpravny vody kabinetní soubor 1,00000 11 558,16 11 558,16

1 : 

1 1,00000

Díl: 726 Instala ční prefabrikáty 71 918,28

Stránka 192 z 258Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 18_08_2023

O: SO 101

R: D.1.4.03,6

P.č.Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpo čet 

Rekonstrukce a přístavba Městské knihovny ve Velkém Meziříčí; č.p.1392/22

Budova knihovny

ZTI, PLYN

51 726211331R00 Modul-WC Duofix, UP320, ZTP, h 112 cm soubor 1,00000 6 725,16 6 725,16

1 : 

1 1,00000

52 726211367R00 Modul-výlevka Duofix, h 130 cm soubor 2,00000 12 345,48 24 690,96

2 : 

2 2,00000

53 726212321R00 Modul-PRO WC SYSTEM, pro závěsné WC soubor 6,00000 6 725,16 40 350,96

6 : 

6 6,00000

54 998726121R00 Přesun hmot pro předstěnové systémy, výšky do 6 m t 0,14000 1 080,00 151,20

0,14 : 

0,14 0,14000

Díl: 734 Armatury 31 358,88
55 210230154R00 Tlakoměr kontaktní včetně zapojení kus 2,00000 359,64 719,28

2 : 

2 2,00000

56 551100161 Kohout kulový vypouštěcí M 1/2" kus 2,00000 264,60 529,20

2 : 

2 2,00000

57 551135723 Ventil zpětný R60 1" kus 1,00000 341,28 341,28

1 : 

1 1,00000

58 551135731 Klapka zpětná N5 1/2" (DN 15) kus 1,00000 157,68 157,68

1 : 

1 1,00000

59 55127290260 Filtr pro teplou vodu  DN 15 kus 1,00000 132,84 132,84

1 : 

1 1,00000

60 55127290262 Filtr pro teplou vodu 2662 DN 25 kus 1,00000 410,40 410,40

1 : 

1 1,00000

61 722224211R00 Ventil mrazuvzdorný  plus DN 15 kus 1,00000 3 047,76 3 047,76

1 : 

1 1,00000

62 722229101R00 Montáž vodovodních armatur,1závit, G 1/2 kus 9,00000 162,00 1 458,00

2+2+1+1+1+1+1 : 

9 9,00000

63 722229102R00 Montáž vodovodních armatur,1závit, G 3/4 kus 2,00000 162,00 324,00

2 : 

0

64 722229103R00 Montáž vodovodních armatur,1závit, G 1 kus 13,00000 210,60 2 737,80

2+2+1+1+5+1+1 : 

13 13,00000

65 722229104R00 Montáž vodovodních armatur,1závit, G 5/4 kus 1,00000 253,80 253,80

1 : 

1 1,00000

Stránka 193 z 258Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 18_08_2023

O: SO 101

R: D.1.4.03,6

P.č.Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpo čet 

Rekonstrukce a přístavba Městské knihovny ve Velkém Meziříčí; č.p.1392/22

Budova knihovny

ZTI, PLYN

66 722231163R00 Ventil vod.pojistný pružinový P10-237-616, G 1 kus 2,00000 638,28 1 276,56

2 : 

2 2,00000

67 732339102R00 Montáž nádoby expanzní tlakové 25 l. soubor 1,00000 999,00 999,00

1 : 

1 1,00000

68 732421313R00 Čerpadlo oběhové  UPS 25-60 soubor 1,00000 7 374,24 7 374,24

1 : 

1 1,00000

69 734234143R00 Kohout kulový s vypouš.vnitř.-vnitř.z., DN 15 kus 2,00000 396,36 792,72

2 : 

2 2,00000

70 734234144R00 Kohout kulový s vypouš.vnitř.-vnitř.z. DN 20 kus 2,00000 524,88 1 049,76

2 : 

2 2,00000

71 734234145R00 Kohout kulový s vypouš.vnitř.-vnitř.z. DN 25 kus 2,00000 757,08 1 514,16

2 : 

2 2,00000

72 734243123R00vb Zpětná klapka. EA typ. Revidovatelná, DN 25 kus 1,00000 536,76 536,76

1 : 

1 1,00000

73 998722101R00 Přesun hmot pro vnitřní vodovod, výšky do 6 m t 0,02100 1 080,00 22,68

0,021 : 

0,021 0,02100

74 48466412 Nádoba tlaková membránová HS 25 kus 1,00000 1 890,00 1 890,00

1 : 

1 1,00000

75 55121757 Ventil automat. vyvažovací  DN 15 kus 1,00000 865,08 865,08

1 : 

1 1,00000

76 5513805110 Kohout kulový pro pitnou vodu - zelená páka, DN 15 kus 1,00000 871,56 871,56

1 : 

1 1,00000

77 5513805112 Kohout kulový pro pitnou vodu - zelená páka, DN 25 kus 5,00000 490,32 2 451,60

5 : 

5 5,00000

78 5513805113 Kohout kulový pro pitnou vodu - zelená páka, DN 32 kus 2,00000 801,36 1 602,72

2 : 

2 2,00000

Díl: 97 Prorážení otvor ů a ostatní bourací práce 16 493,24

79 970051160R00 Vrtání jádrové do ŽB do D 160 mm m 3,00000 4 325,13 12 975,39

4*0,6 : 

0,6 : 

3 3,00000

80 971033131R00 Vybourání otvorů ve stěně d=6 cm, tl. 15 cm kus 5,00000 26,89 134,46

5 : 

Stránka 194 z 258Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 18_08_2023

O: SO 101

R: D.1.4.03,6

P.č.Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpo čet 

Rekonstrukce a přístavba Městské knihovny ve Velkém Meziříčí; č.p.1392/22

Budova knihovny

ZTI, PLYN

5 5,00000

81 971033141R00 Vybourání otvorů ve stěně. d=6 cm, tl. 30 cm kus 4,00000 78,44 313,76

4 : 

4 4,00000

82 971033231R00 Vybourání otv. ve stěně. 0,0225 m2, tl. 15cm kus 8,00000 54,00 432,00

3 : 

5 : 

8 8,00000

83 971033241R00 Vybourání otv. ve stěně 0,0225 m2, tl. 30cm, MVC kus 5,00000 81,00 405,00

5 : 

5 5,00000

84 971033251R00 Vybourání otv. ve stěně 0,0225 m2, tl. 45cm, MVC kus 3,00000 91,80 275,40

3 : 

3 3,00000

85 971042123R00 Vrtání otvorů, zdi betonové, do 4 cm, hl. do 45 cm kus 1,00000 378,00 378,00

1 : 

1 1,00000

86 974031132R00 Vysekání rýh ve zdi - 5 x 7 cm m 39,40000 27,00 1 063,80

4*0,7 : 

0,7*2+0,7+0,5+(5,3*4)+1,5+1,5+2,5 : 

1,8+1,5+1*4 : 

39,4 39,40000

87 974031133R00 Vysekání rýh ve stěně 5 x 10 cm m 4,00000 28,08 112,32

1,5+2,5 : 

4 4,00000

88 974031134R00 Vysekání rýh ve stěně 5 x 15 cm m 4,00000 31,32 125,28

4*1 : 

4 4,00000

89 974031164R00 Vysekání rýh ve stěně 15 x 15 cm m 7,35000 37,80 277,83

3,25+4,1 : 

7,35 7,35000

Díl: S Přesuny sutí 3 126,67
90 979081111R00 Odvoz suti a vybour. hmot na skládku do 1 km t 0,91500 1 460,16 1 336,05

0,915 : 

0,915 0,91500

91 979094211R00 Nakládání nebo překládání vybourané suti t 0,91500 1 352,16 1 237,23

0,915 : 

0,915 0,91500

92 979999997R00 Poplatek za skládku čistá suť t 0,91500 604,80 553,39

0,915 : 

0,915 0,91500

Díl: 723 Vnit řní plynovod 6 278,46
93 723150801R00 Demontáž potrubí ocelového hladkého svařovaného D 32 

mm
m 15,00000 162,00 2 430,00

15 : 

15 15,00000

Stránka 195 z 258Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 18_08_2023

O: SO 101

R: D.1.4.03,6

P.č.Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpo čet 

Rekonstrukce a přístavba Městské knihovny ve Velkém Meziříčí; č.p.1392/22

Budova knihovny

ZTI, PLYN

94 723230801R00 Demontáž středotlakého regulátoru - jednoduchá řada soubor 1,00000 1 026,00 1 026,00

1 : 

1 1,00000

95 723237216R00 Kohout kulový, 2x vnitřní závit, R950, DN 32 mm kus 1,00000 852,12 852,12

1 : 

1 1,00000

96 723260817R00 Demontáž plynoměrů PS 100 kus 1,00000 378,00 378,00

1 : 

1 1,00000

97 723290821R00 Přesun vybouraných hmot - plynovody, H do 6 m t 0,17000 2 160,32 367,26

0,17 : 

0,17 0,17000

98 979081111R00 Odvoz suti a vybour. hmot na skládku do 1 km t 0,04000 220,00 8,80

0,04 : 

0,04 0,04000

99 979081121R00 Příplatek k odvozu za každý další 1 km t 0,04000 7,00 0,28

0,04 : 

0,04 0,04000

100 979951162R00 Výkup kovů - zinek, kusy t 0,04000 25 000,00 1 000,00

0,04 : 

0,04 0,04000

101 723237216R00.VB Plynová záslepka kus 1,00000 216,00 216,00

1 : 

1 1,00000

Celkem 712 394,28

Poznámky uchazeče k zadání

Stránka 196 z 258Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 18_08_2023

O: SO 101

R: D.1.4.05

P.č.Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem
Díl: M21 Kabely 187 377,56

1 210010320R00 Krabice přístrojová KP, se zapojením, kruhová kus 30,00000 7,70 231,00

2 210100301R00 Příplatek za ukončení stínění kabelů+zapojení kus 40,00000 15,84 633,60

3 210800527R00 Vodič H07V-U (CY) 6 mm2 uložený volně m 50,00000 19,01 950,40

4 210810005R00 Kabel CYKY-m 750 V 3 x 1,5 mm2 volně uložený m 325,00000 16,90 5 491,20

5 210810015R00 Kabel CYKY-m 750 V 5 x 1,5 mm2 volně uložený m 20,00000 27,59 551,76

6 210860201R00 Kabel speciální JYTY s Al 2 x 1 mm volně uložený m 505,00000 10,16 5 132,82

7 210860202R00 Kabel speciální JYTY s Al 4 x 1 mm volně uložený m 1 020,00000 16,90 17 233,92

8 210860203R00 Kabel speciální JYTY s Al 7 x 1 mm volně uložený m 624,00000 27,59 17 214,91

9 210860242R00 Kabel speciální JQTQ 4 x 0,8 mm volně uložený m 564,00000 15,71 8 859,31

10 222280214R00 Kabel UTP/FTP kat.5e v trubkách m 390,00000 10,30 4 015,44

11 65 03-005 Umístění kabelového štítku kus 440,00000 26,40 11 616,00

12 650141111R00 Ukončení vodiče v rozvaděči + zapojení do 2,5 mm2 kus 40,00000 33,00 1 320,00

13 34111030R Kabel silový s Cu jádrem 750 V CYKY 3 x 1,5 mm2 m 325,00000 30,80 10 010,00

14 34111090R Kabel silový s Cu jádrem 750 V CYKY 5 x 1,5 mm2 m 20,00000 33,00 660,00

15 34121550R Kabel sdělovací s Cu jádrem JYTY 2 x 1 mm m 505,00000 27,72 13 998,60

16 34121554R Kabel sdělovací s Cu jádrem JYTY 4 x 1 mm m 1 020,00000 27,72 28 274,40

17 34121556R Kabel sdělovací s Cu jádrem JYTY 7 x 1 mm m 624,00000 31,90 19 905,60

18 341350212R Kabel sdělovací stíněný J-Y(st)Y2x2x0,8 šedá m 564,00000 27,50 15 510,00

19 34142157R Vodič silový pevné uložení CYA 6,00 mm2 m 50,00000 27,50 1 375,00

20 34571512R Krabice přístrojová čtvercová KP 67 x 67 mm kus 30,00000 59,40 1 782,00

21 371201301R Kabel UTP pro RJ45 (drát) - 1m - metráž m 78,00000 46,20 3 603,60

22 371201307R Kabel horizontální Cat6A U-FTP, 100 m balení m 312,00000 33,00 10 296,00

23 65 03-006 Štítek kabelový zavírací 60 x 24 mm kus 440,00000 19,80 8 712,00

Díl: M22 Elektromontáže (D+M nosný) 100 251,01
24 210010011R00 Trubka tuhá z PVC volně/pod omítku + kolena 16 mm m 320,00000 49,63 15 882,24

25 210010013R00 Trubka tuhá z PVC volně/pod omítku + kolena 29 mm m 56,00000 67,32 3 769,92

26 210010025RT2 Trubka ohebná z PVC volně, vnější průměr 20 mm, včetně 
dodávky Spiroflex SF 16

m 32,00000 57,20 1 830,40

27 220262111RT2 Kabel.žlab s integr.spojkou NKZI 50x62 mm, s víkem m 36,00000 376,20 13 543,20

28 650020134R00 Vrt + osazení hmoždinky do stěn cihelných HM 12 kus 120,00000 57,20 6 864,00

29 31179105R Tyč závitová M8, DIN 975 m 72,00000 173,18 12 469,25

30 34571050R Trubka elektroinstal. ohebná 2316/LPE-1 d 16 mm m 32,00000 49,50 1 584,00

31 34571091R Trubka elektroinstalační tuhá z PVC 1516 E m 320,00000 49,50 15 840,00

32 34571093R Trubka elektroinstalační tuhá z PVC 1532 m 56,00000 67,10 3 757,60

33 55347425R Oblouk klesající 90° NKO 90X50X62 0,8 mm EC kus 3,00000 464,20 1 392,60

34 55347429R Oblouk stoupající 90° NSO 90X50X62 0,8 mm EC kus 3,00000 622,60 1 867,80

35 55347433R T-kus NT 50X62 0,8 mm EC kus 3,00000 640,20 1 920,60

36 553474980R Žlab kabelový NKZI 50X62X0,7 mm S, s integrovanou 
spojkou

m 36,00000 376,20 13 543,20

37 55347500R Víko oblouku 90° NVO 90X62 0,6 mm S kus 6,00000 139,70 838,20

38 55347504R Víko T-kusu NVT 62 0,6 mm S kus 3,00000 211,20 633,60

39 55347510R Víko žlabu V 62, l=2 m 0,6 mm S kus 18,00000 250,80 4 514,40

Díl: M65 Dodávka rozvad ěčů a ovl.sk říní 400 238,30
40 210190001R00 Montáž celoplechových rozvodnic do váhy 20 kg kus 13,00000 1 980,00 25 740,00

41 210190001R00 Montáž celoplechových rozvodnic do váhy 20 kg kus 5,00000 1 584,00 7 920,00

42 210190005R00 Montáž celoplechových rozvodnic do váhy 200 kg kus 1,00000 36 960,00 36 960,00

Položkový rozpo čet 

Rekonstrukce a přístavba Městské knihovny ve Velkém Meziříčí; č.p.1392/22

Budova knihovny

MaR

Stránka 197 z 258Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 18_08_2023

O: SO 101

R: D.1.4.05

P.č.Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpo čet 

Rekonstrukce a přístavba Městské knihovny ve Velkém Meziříčí; č.p.1392/22

Budova knihovny

MaR

43 65 00-001 Rozvaděč 600x2000x300 + sokl 100 včetně náplně kus 1,00000 187 850,30 187 850,30

Rozvaděč 600x2000x400 + sokl 100 včetně náplně (jističe, 
relé, stykače, zdroj, trafo, svorky, drátování, vývodky atd.) : 1

1,00000

44 65 00-101 Skříňka IRC 460x380x120mm, IP55, krytí IP40 vč. 
příslušenství

kus 13,00000 8 184,00 106 392,00

Skříňka pro IRC regulátor, jistič, zdroj atd.. : 13 13,00000

45 65 00-102 Skříňka 350x200x110mm IP54 vč. příslušenství kus 5,00000 7 075,20 35 376,00

Skříňka pro ovládání podlahového vytápění, zdroj, jištění atd. 
: 5

5,00000

Díl: M66 Řídící systém 315 594,40
46 66 01-151 Ethernetový switch 10/100 Mbit, 16-port kus 1,00000 3 432,00 3 432,00

47 66 04-002 Regulátor bez licence, integrované , 10UI, 4AO, 4DI, 8DO 
výstup pro displej

kus 1,00000 47 899,50 47 899,50

Regulátor - integrované 10UI, 4AO, 4DI, 8DO, podpora 
BACnet IP, BACnet MS/TP, Panel-Bus, Meter-Bus, ModBus 
RTU, Modbus TCP, LonWorks, webserwer - výstup pro 
displej : 1

1,00000

48 66 04-005 Analogový vstupní modul , 8 AI (Panel Bus) kus 1,00000 14 306,60 14 306,60

49 66 04-008 Digitální výstupní modul, 6 DO (Panel Bus) kus 6,00000 3 743,30 22 459,80

50 66 04-010 Kombinovaný IO modul - 8AI, 8AO, 12DI, 6DO, (Panel Bus), 
šroubové svorky

kus 2,00000 8 148,80 16 297,60

51 66 04-011 Svorkovnicový blok (šroubové svorky) , pro analogové moduly 
vč. modulové propojky

kus 1,00000 198,00 198,00

52 66 04-013 Svorkovnicový blok (šroubové svorky) , pro digitální moduly 
reléové vč. modulové propojky

kus 6,00000 330,00 1 980,00

53 66 04-017 Kompaktní regulátor s BACnet komunikací, konfigurovatelný, 
4 UI, 4 AO, 4x relé, 2x triac

kus 15,00000 4 356,00 65 340,00

54 66 04-018 Dotykový LCD displej kus 1,00000 19 099,30 19 099,30

7" TFT LCD-dotyková obrazovka; res.: 800 x 480; USB, 
ETH, RS232, RS485; 24VDC; Montáž do panelu; BACNet-
IP : 1

1,00000

55 66 04-101 Základní Licence (100 DB bodů pro integraci, , 255 bodů pro 
Panel-Bus +  I/O, SMA)

kus 1,00000 23 958,00 23 958,00

56 66 04-102 Licence (100 DB bodů pro integraci +  I/O, SMA) kus 2,00000 8 228,00 16 456,00

57 66 04-103 Licence pro 250 DB BACnet MS/TP, připojení IRC 
regulátorů

kus 1,00000 80 150,40 80 150,40

58 66 11-001 Univerzální GSM ovládač a hlásič, 2 výstupní kontakty a 4 
vstupní svorky

kus 1,00000 4 017,20 4 017,20

Díl: M67 Dodávka a montáž periferních za řízení 272 158,99
59 67 03-001 Montáž, zapojení, nastavení teploměru, 

stonkový/jímkový/kabelový/vekovní
kus 36,00000 902,88 32 503,68

Montáž snímače na odběrové místo,  aretace, připojení 
kabelu  na svorky, utažení ucpávky  kabelu,  nastavení 
hodnoty dle požadavku PD : 36

36,00000

60 67 03-002 Montáž, zapojení, nastavení snímače aktivního  , CO/CO2/ 
intenzita/atp.

kus 1,00000 7 011,40 7 011,40

Montáž snímače na odběrové místo,  aretace, připojení 
kabelu  na svorky, utažení ucpávky  kabelu,  nastavení 
hodnoty dle požadavku PD : 1

1,00000

61 67 03-103 Montáž, zapojení, nastavení dif. manostatu kus 1,00000 9 101,40 9 101,40

Stránka 198 z 258Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 18_08_2023

O: SO 101

R: D.1.4.05

P.č.Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpo čet 

Rekonstrukce a přístavba Městské knihovny ve Velkém Meziříčí; č.p.1392/22

Budova knihovny

MaR

Montáž spínače na odběrové místo,  aretace, připojení 
kabelu  na svorky, utažení ucpávky  kabelu,  nastavení 
hodnoty dle požadavku PD : 1

1,00000

62 66 04-015 Nástěnný modul s displejem a tlačítky, komunikace+napájení 
Sylk-bus, vestavěný snímač T

kus 5,00000 12 464,76 62 323,80

63 66 04-016 Nástěnný modul s displejem a tlačítky, komunikace+napájení 
Sylk-bus, vest. snímač T+CO2

kus 10,00000 12 464,76 124 647,60

64 67 01-009 Snímač teploty do klimatizace, NTC20k kus 1,00000 1 034,88 1 034,88

65 67 01-010 Snímač teploty příložný, NTC20k kus 6,00000 785,40 4 712,40

66 67 01-011 Snímač teploty prostorový, NTC20k kus 6,00000 752,40 4 514,40

67 67 01-012 Snímač teploty venkovní, NTC20k kus 1,00000 735,24 735,24

68 67 02-001 Difereční manostat rozsah 20-300 Pa s konzolou S kus 1,00000 1 202,91 1 202,91

69 67 04-001 Regulátor teploty kapilárový rozsah , rozsah 20…90 °C kus 1,00000 2 364,24 2 364,24

70 67 04-002 Snímač tlaku rozsah 0-6 bar; 0-10 V kus 1,00000 5 662,80 5 662,80

71 67 04-003 Kond.smyč.stoč.přivař. M20x1,5 ocel. AN137530 kus 1,00000 1 256,64 1 256,64

72 68 04-011 Snímač zaplavení / hladiny kus 1,00000 2 376,00 2 376,00

73 68 04-015 Optický detektor kouře, do kanálu s relé, 24VDC/AC, IP54 kus 6,00000 2 118,60 12 711,60

Díl: M69 Uživatelský software 282 700,00
74 69 05-001 Software - aplikační programové , vybavení grafického 

displeje
db 340,00000 198,00 67 320,00

Aplikační programové vybavení  uživatelské  vizualizace 
datových bodů  na display /řádkový/grafický. Technologické 
schéma definovaného zařízení, dynamizace technologických 
schémat, nastavení paramerů, vyzkoušení funkce. : 340

340,00000

75 69 05-002 Software - aplikační programové , vybavení řídícího systému db 120,00000 715,00 85 800,00

Aplikační programové vybavení  uživatelského software dle 
DPS, investorem definovaném rozsahu,  nastavení 
paramerů, alarmových mezí a vazeb, komplexní vyzkoušení 
funkcionality, odladění, předání. : 120

120,00000

76 69 05-003 Software - aplikační programové , vybavení komunikace 
BACNET MS/TP

db 100,00000 495,00 49 500,00

77 69 05-004 Software - aplikační programové , vybavení komunikace 
MODBUS TCP/IP

kpl 7,00000 5 940,00 41 580,00

Kompletní komunikace se zařízeními VZT jednotek a TČ : 7 7,00000

78 69 05-005 Software - aplikační programové , vybavení webserver kpl 1,00000 38 500,00 38 500,00

Kompletní instalace zařízení , nastavení paramerů, 
vyzkousení funkce  přenosu dat : 1

1,00000

Díl: M70 Ostatní 59 730,00
79 460680021RT4 Průraz zdivem v cihlové zdi tloušťky 15 cm, plochy do 0,25 

m2
kus 20,00000 330,00 6 600,00

80 70 01-001 Funkční zkoušky systému (test 1:1) db 220,00000 198,00 43 560,00

Stránka 199 z 258Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 18_08_2023

O: SO 101

R: D.1.4.05

P.č.Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpo čet 

Rekonstrukce a přístavba Městské knihovny ve Velkém Meziříčí; č.p.1392/22

Budova knihovny

MaR

Kontrola připojení zařízení na elektrický rozvod a osazení 
prvků měření a regulace a kontrola vazby do ŘS a 
nadřazeného systému  1:1.Kontrola správnosti 
údajů,přenosu hodnot, kompeltní kotrola zapojení HW,  
nastavení paramerů, komplexní vyzkoušení. funkci : 220

220,00000

81 70 01-003 Silové zapojení motorů, (čerpadel, ventilátorů) ks 29,00000 330,00 9 570,00

Díl: VN71 Vedlejší náklady 249 150,00
82 004111020R Vypracování projektové dokumentace , (VPD+DSPS) Soubor 1,00000 46 200,00 46 200,00

83 005231010R Revize Soubor 1,00000 24 420,00 24 420,00

84 005231040R Provozní řády Soubor 1,00000 15 840,00 15 840,00

85 222619111R00 Koordinace činností souvisejících s MaR hod   90,00000 715,00 64 350,00

Nastudování projektu, koordinace prací jednotlivých 
specialistů (projektant, montér, programátor, revizní technik), 
koordinace časové souslednosti, návazností hranic dodávek 
a montáží, sběr technických podkladů od navazujících 
profesí, příprava a dohled n : 90

90,00000

86 71 01-001 Mimostaveništní doprava do místa stavby kpl 1,00000 16 500,00 16 500,00

87 71 01-002 Úklid staveniště Soubor 1,00000 9 350,00 9 350,00

88 71 01-003 Likvidace odpadu Soubor 1,00000 8 250,00 8 250,00

89 71 01-004 Zapůjčení a přeprava plošiny nůžkové, pracovní výška min 
6m

Soubor 1,00000 35 200,00 35 200,00

90 901      R00 Hzs-předběžná obhlídka     čl.17-1a h 8,00000 605,00 4 840,00

91 904      R00 Hzs-zkousky v ramci montaz.praci h 40,00000 605,00 24 200,00

Celkem 1 867 200,26

Poznámky uchazeče k zadání

Stránka 200 z 258Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 18_08_2023

O: SO 101

R: D.1.4.07

P.č.Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem
Díl: _01 Přípojka NN + elektrom ěry: 204 771,24

1 Pol__0001 Rozvaděč vypínací, rozvodnice R-HV - hl.vypínač (odpínač) 
250A s vyrážecí cívkou (Total stop), Blokové svorky, 
Přepěťová ochrana SPD TYP1, pojistkový odpínač 250A gG, 
jistič B6/1 1

ks 1,00000 81 000,00 81 000,00

2 Pol__0002 Elektroměrová rozvodnice RE1 - umístění 1ks elektroměrů (s 
HDO), vč.lišt, krytů, svorkovnice, jističe, apod., umístění do 
zdi, nepřímé měření, 420x1185x218, systém AHVO - SMC 2

ks 1,00000 42 120,00 42 120,00

3 Pol__0003 Elektroměrová rozvodnice RE2 - umístění 1ks elektroměrů 
(bez HDO), vč.lišt, krytů, svorkovnice, jističe, apod., umístění 
do zdi, nepřímé měření, 420x1185x218, systém AHVO - 
SMC 3

ks 1,00000 42 120,00 42 120,00

4 Pol__0004 Nika pro rozvaděč 500x1200x250 4 ks 3,00000 864,00 2 592,00

5 Pol__0005 Kabel CYKY 4x185mm2 5 m 10,00000 2 339,28 23 392,80

6 Pol__0006 Chránička 90 6 m 10,00000 72,36 723,60

7 Pol__0007 Ekvipotenciální přípojnice ochraného pospojení (HOP) 7 ks 1,00000 422,28 422,28

8 Pol__0008 Krabice pro ekvipotenciální přípojnici 8 ks 1,00000 304,56 304,56

9 Pol__0009 Průraz zdivem pro kabel do 185mm2 9 ks 4,00000 324,00 1 296,00

10 Pol__0010 Drobný elektromateriál 10 ks 1,00000 5 400,00 5 400,00

11 Pol__0011 Revize přípojky 11 ks 1,00000 5 400,00 5 400,00

Díl: _02 Rozvodnice RH: 97 200,00
12 Pol__0012 RH - pod omítku, plechový, vnější rozměr: 635x1560x247, 

počet řad: 9, počet modulů: 216 modulů 1
ks 1,00000 19 440,00 19 440,00

13 Pol__0013 RH – hl. vypínač, svodič přepětí, IDNG-64, jističe, chrániče, 
lišty, svorkovnice, rele, propojky, časové relé, apod. 2

ks 1,00000 75 600,00 75 600,00

14 Pol__0014 Drobný elektroinstalační materiál + montáž - usazení 
rozvaděče 3

ks 1,00000 2 160,00 2 160,00

Díl: _03 Rozvodnice RP1: 94 500,00
15 Pol__0015 RP1 - pod omítku, plechový, vnější rozměr: 835x1560x247, 

počet řad: 9, počet modulů: 315 modulů 1
ks 1,00000 19 440,00 19 440,00

16 Pol__0016 RP1 – hl. vypínač, svodič přepětí, IDNG-64, jističe, chrániče, 
lišty, svorkovnice, rele, propojky, časové relé, apod. 2

ks 1,00000 73 440,00 73 440,00

17 Pol__0017 Drobný elektroinstalační materiál + montáž - usazení 
rozvaděče 3

ks 1,00000 1 620,00 1 620,00

Díl: _04 Rozvodnice RP2: 94 500,00
18 Pol__0018 RP2 - pod omítku, plechový, vnější rozměr: 835x1560x247, 

počet řad: 9, počet modulů: 315 modulů 1
ks 1,00000 19 440,00 19 440,00

19 Pol__0019 RP2 – hl. vypínač, svodič přepětí, IDNG-64, jističe, chrániče, 
lišty, svorkovnice, rele, propojky, časové relé, apod. 2

ks 1,00000 73 440,00 73 440,00

20 Pol__0020 Drobný elektroinstalační materiál + montáž - usazení 
rozvaděče 3

ks 1,00000 1 620,00 1 620,00

Díl: _05 Rozvodnice R-TOP: 55 620,00

Položkový rozpo čet 

Rekonstrukce a přístavba Městské knihovny ve Velkém Meziříčí; č.p.1392/22

Budova knihovny

SIL

Stránka 201 z 258Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 18_08_2023

O: SO 101

R: D.1.4.07

P.č.Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpo čet 

Rekonstrukce a přístavba Městské knihovny ve Velkém Meziříčí; č.p.1392/22

Budova knihovny

SIL

21 Pol__0021 R-TOP - pod omítku, plechový, vnější rozměr: 
835x1560x247, počet řad: 9, počet modulů: 315 modulů 1

ks 1,00000 16 200,00 16 200,00

22 Pol__0022 R-TOP – hl. vypínač, svodič přepětí, IDNG-64, jističe, 
chrániče, lišty, svorkovnice, rele, propojky, časové relé, apod. 
2

ks 1,00000 37 800,00 37 800,00

23 Pol__0023 Drobný elektroinstalační materiál + montáž - usazení 
rozvaděče 3

ks 1,00000 1 620,00 1 620,00

Díl: _06 Ovládací prvky: 83 650,32
24 Pol__0024 Tlačítko jednopolové, vč. Klapky a rámečku 1 ks 40,00000 288,36 11 534,40

25 Pol__0025 Tlačítko dvoupolové, vč. Klapky a rámečku 2 ks 2,00000 388,80 777,60

26 Pol__0026 Tlačítkový modul IDNG-P4P, vstup pro 4 tlačítka, norma-link 
3

ks 16,00000 3 176,28 50 820,48

27 Pol__0027 Vypínače č.1, vč.klapky a rámečku 4 ks 24,00000 288,36 6 920,64

28 Pol__0028 Vypínače č.6+6, vč.klapky a rámečku 5 ks 4,00000 388,80 1 555,20

29 Pol__0029 Vypínače č.6, vč.klapky a rámečku 6 ks 6,00000 288,36 1 730,16

30 Pol__0030 Vypínače č.7, vč.klapky a rámečku 7 ks 1,00000 339,12 339,12

31 Pol__0031 Pohybové čidlo, 230V, do podhledu, 360° 8 ks 8,00000 858,60 6 868,80

32 Pol__0032 Rámeček pro elektroinstalační přístroje, 2-násobný 9 ks 22,00000 57,24 1 259,28

33 Pol__0033 Rámeček pro elektroinstalační přístroje, 3-násobný 10 ks 5,00000 77,76 388,80

34 Pol__0034 Rámeček pro elektroinstalační přístroje, 4-násobný 11 ks 11,00000 99,36 1 092,96

35 Pol__0035 Rámeček pro elektroinstalační přístroje, 5-násobný 12 ks 3,00000 120,96 362,88

Díl: _07 Svítidla: (p řesné typy musí odsouhlasit 
investor)

3 734 853,84

36 Pol__0036 Osvětlení S1 - LED svítidlo 36W/4000K/4392lm, IP66, 
CRI80, 100000h, IK8 1

ks 19,00000 2 959,20 56 224,80

37 Pol__0037 Osvětlení S2 - LED svítidlo 17W/4000K/1900lm, IP30, 
CRI80, 70000h 2

ks 30,00000 3 383,64 101 509,20

38 Pol__0038 Osvětlení S3 - LED svítidlo 30W/4000K/2136m, IP20, 
CRI80, 50000h, DALI 3

ks 2,00000 6 346,08 12 692,16

39 Pol__0039 Osvětlení S4 - LED svítidlo 15W/4000K/1545lm, IP20, 
CRI90 4

ks 24,00000 4 406,40 105 753,60

40 Pol__0040 Osvětlení S4p - příslušenství 28W, 300-750mA 
DALI+TOUCH DIM 5

ks 24,00000 2 593,08 62 233,92

41 Pol__0041 Osvětlení S5 - LED svítidlo 15W/4000K/1429lm, IP20, 
CRI90, DALI 6

ks 26,00000 5 043,60 131 133,60

42 Pol__0042 Osvětlení S5p - příslušenství 28W, 300-750mA 
DALI+TOUCH DIM 7

ks 26,00000 2 593,08 67 420,08

43 Pol__0043 Osvětlení S6 - LED svítidlo 45W/4000K/3517lm, IP20, 
CRI90, DALI 8

ks 35,00000 9 485,64 331 997,40

44 Pol__0044 Osvětlení S7 - LED svítidlo 24W/4000K/2264lm, IP20, 
CRI90, DALI 9

ks 35,00000 5 715,36 200 037,60

45 Pol__0045 Osvětlení S7p - příslušenství 12W - 24W, 600mA 
DALI+TOUCH DIM 10

ks 35,00000 3 835,08 134 227,80

46 Pol__0046 Osvětlení S8 - LED svítidlo 20W/4000K/1686lm, IP20, 
CRI90, DALI 11

ks 32,00000 15 885,72 508 343,04

47 Pol__0047 Osvětlení S9 - LED svítidlo 49W/4000K/5378lm, IP20, 
CRI90, UGR19, DALI 12

ks 4,00000 44 820,00 179 280,00

Stránka 202 z 258Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 18_08_2023

O: SO 101

R: D.1.4.07

P.č.Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpo čet 

Rekonstrukce a přístavba Městské knihovny ve Velkém Meziříčí; č.p.1392/22

Budova knihovny

SIL

48 Pol__0048 Osvětlení S10 - LED svítidlo 19W/4000K/2431lm, IP54, 
CRI90, DALI 13

ks 24,00000 4 810,32 115 447,68

49 Pol__0049 Osvětlení S11 - LED svítidlo 47W/4000K/5706lm, IP20, 
CRI90, DALI 14

ks 26,00000 34 605,36 899 739,36

50 Pol__0050 Osvětlení V2 - LED svítidlo 19W/3000K/1980lm, IP66, IK07, 
CRI80 15

ks 4,00000 4 984,20 19 936,80

51 Pol__0051 Osvětlení V3 - LED svítidlo 20W/3000K/1200lm, IP66, IK08, 
CRI80, stmívatelné 16

ks 5,00000 2 440,80 12 204,00

52 Pol__0052 Osvětlení R1 - LED svítidlo 23W/4000K/1414lm, IP20, 
CRI90, DALI, způsob montáže do lišty 17

ks 21,00000 8 366,76 175 701,96

53 Pol__0053 Lištový DALI systém pro svítidla R1 - komplet 18 ks 1,00000 26 928,72 26 928,72

54 Pol__0054 Osvětlení N1 - LED nouzové svítidlo 4W/235lm, IP44, IK09, 
Normalink, nouzový modul 1 hodina, optika: Open area, 
přisazené 19

ks 24,00000 3 167,64 76 023,36

55 Pol__0055 Osvětlení N2 - LED nouzové svítidlo 2W/210lm, IP40, 
Normalink, nouzový modul 1 hodina, optika: Open area, 
vestavné 20

ks 9,00000 4 801,68 43 215,12

56 Pol__0056 Osvětlení N3 - LED nouzové svítidlo 2,5W, IP20, Normalink, 
nouzový modul 1 hodina, směrové, přisazené 21

ks 19,00000 4 223,88 80 253,72

57 Pol__0057 Osvětlení N4 - LED nouzové svítidlo 1W/100lm, IP44, 
Normalink, nouzový modul 1 hodina, přisazené 22

ks 28,00000 3 299,40 92 383,20

58 Pol__0058 Osvětlení N5 - LED nouzové svítidlo 4W/235lm, IP44, IK09, 
Normalink, nouzový modul 1 hodina, optika: Corridor, 
přisazené 23

ks 3,00000 3 167,64 9 502,92

59 Pol__0059 Osvětlení N6 - Nouzové LED svítidlo 7W/240lm, 230V, 1h, 
IP65, IK10, Normalink, venkovní do -25°C 24

ks 5,00000 5 612,76 28 063,80

60 Pol__0060 Nastavení řídícího systému 22 ks 1,00000 237 600,00 237 600,00

61 Pol__0061 Měření osvětlení + protokol 23 ks 1,00000 27 000,00 27 000,00

Díl: _08 Ostatní technologie: 113 832,00
62 Pol__0062 Připojení VZT/klima jednotky 1 ks 9,00000 216,00 1 944,00

63 Pol__0063 Připojení tepelné čerpadlo 2 ks 1,00000 216,00 216,00

64 Pol__0064 Připojení RACKový rozvaděč 3 ks 2,00000 216,00 432,00

65 Pol__0065 Připojení regulační skříň (TČ) 4 ks 1,00000 216,00 216,00

66 Pol__0066 Připojení rozvaděč MaR 5 ks 1,00000 216,00 216,00

67 Pol__0067 Připojení elektrokotel 6 ks 1,00000 216,00 216,00

68 Pol__0068 Připojení zdroj slaboproud 7 ks 1,00000 216,00 216,00

69 Pol__0069 Připojení zásobníkový ohřívač TV 8 ks 1,00000 216,00 216,00

70 Pol__0070 Připojení záložního zdroje UPS 9 ks 1,00000 216,00 216,00

71 Pol__0071 Připojení pisoáry 10 ks 2,00000 216,00 432,00

72 Pol__0072 Připojení systém nouze 11 ks 1,00000 216,00 216,00

73 Pol__0073 Připojení IRC skříněk 12 ks 15,00000 216,00 3 240,00

74 Pol__0074 Připojení RPV rozvaděčů 13 ks 5,00000 216,00 1 080,00

75 Pol__0075 Připojení vyhřívání potrubí - topný kabel 14 ks 2,00000 216,00 432,00

76 Pol__0076 Připojení vyhřívání vpustí - samoregulační 15 ks 8,00000 216,00 1 728,00

77 Pol__0077 Připojení osvětlení linka 16 ks 2,00000 216,00 432,00

78 Pol__0078 Připojení projekční plátno 17 ks 2,00000 216,00 432,00

79 Pol__0079 Připojení scénického osvětlení 18 ks 1,00000 216,00 216,00

80 Pol__0080 Připojení plošina 19 ks 1,00000 216,00 216,00

Stránka 203 z 258Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 18_08_2023

O: SO 101

R: D.1.4.07

P.č.Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpo čet 

Rekonstrukce a přístavba Městské knihovny ve Velkém Meziříčí; č.p.1392/22

Budova knihovny

SIL

81 Pol__0081 Připojení motor-kontroler (MK) 20 ks 4,00000 216,00 864,00

82 Pol__0082 Připojení zabudovaný PC katalog 21 ks 2,00000 216,00 432,00

83 Pol__0083 Připojení RFID brána 22 ks 1,00000 216,00 216,00

84 Pol__0084 Připojení automat na knihy 23 ks 1,00000 216,00 216,00

85 Pol__0085 Připojení roleta (vnitřní/venkovní) 24 ks 35,00000 216,00 7 560,00

86 Pol__0086 Připojení ovladač žaluzie, čidla 25 ks 6,00000 216,00 1 296,00

87 Pol__0087 Požární tlačítko Total stop 26 ks 1,00000 216,00 216,00

88 Pol__0088 Bezpečnostní evakuační značení - fotoluminiscenční 27 ks 60,00000 108,00 6 480,00

89 Pol__0089 Náhradní zdroj UPS (pro nepožární zařízení), 10kVA/9kW, 
řízení mikroprocesorm, slot pro komunikaci, software 
Windows, automatický by-pass, auto power off, značkový 
bezúvržbový akumulátor pro UPS 40ks

ks 1,00000 84 240,00 84 240,00

Díl: _09 Zásuvky: 73 973,52
90 Pol__0090 Zásuvka jednonásobná 1 ks 132,00000 265,68 35 069,76

91 Pol__0091 Zásuvka jednonásobná, venkovní IP44 2 ks 6,00000 208,44 1 250,64

92 Pol__0092 Podlahová krabice bezrámečková, 12 modulů, vč. 4x 
modulová zásuvka 230V, vč. 2x modulová zásuvka LAN , 
vč.krytu, vč.instalačního boxu 3

ks 7,00000 3 223,80 22 566,60

93 Pol__0093 Podlahová krabice bezrámečková, 18 modulů, vč. 7x 
modulová zásuvka 230V, vč. 2x modulová zásuvka LAN , 
vč.krytu, vč.instalačního boxu 4

ks 2,00000 3 504,60 7 009,20

94 Pol__0094 Podlahová krabice bezrámečková, 24 modulů, vč. 9x 
modulová zásuvka 230V, vč. 2x modulová zásuvka LAN , vč. 
modulová zásuvka HDMI, vč.krytu, vč.instalačního boxu 5

ks 1,00000 3 878,28 3 878,28

95 Pol__0095 Výklopná zásuvková sestava do nábytku, 3x zásuvka 230V 6 ks 2,00000 2 099,52 4 199,04

Díl: _10 Kabeláž: 1 342 488,44
96 Pol__0096 El. instalační trubka ohebná pr.16, vč.úchytek 1 m 400,00000 37,80 15 120,00

97 Pol__0097 El. instalační trubka pevná pr.16, vč.úchytek 2 m 450,00000 47,52 21 384,00

98 Pol__0098 CYKY J5x35 (elektrokotel) 3 m 10,00000 609,12 6 091,20

99 Pol__0099 CYKY J5x25 (RP1, RP2, TČ) 4 m 110,00000 449,28 49 420,80

100 Pol__0100 CYKY J5x10 (klima jednotky) 5 m 120,00000 186,84 22 420,80

101 Pol__0101 CYKY J5x6 (R-MaR) 6 m 12,00000 129,60 1 555,20

102 Pol__0102 CYKY J5x4 (VZT jednotky, venkovní přívody) 7 m 320,00000 100,44 32 140,80

103 Pol__0103 CYKY J5x1,5 8 m 1 870,00000 56,16 105 019,20

104 Pol__0104 CYKY J5x2,5 9 m 15,00000 71,28 1 069,20

105 Pol__0105 CYKY J3x4 (klima jednotka) 10 m 60,00000 95,04 5 702,40

106 Pol__0106 CYKY J3x2,5 11 m 3 890,00000 56,16 218 462,40

107 Pol__0107 CYKY J3x1,5 nebo CYKYlo J3x1,5 12 m 1 380,00000 46,44 64 087,20

108 Pol__0108 H07RN-F 3x4 gumový/pryžový harmonizovaný 13 m 24,00000 110,16 2 643,84

109 Pol__0109 1-CXKH-V-J 3x2,5 14 m 245,00000 79,92 19 580,40

110 Pol__0110 1-CXKH-V-J 4x1,5 15 m 85,00000 76,68 6 517,80

111 Pol__0111 CYA 35 ZŽL 16 m 50,00000 135,00 6 750,00

112 Pol__0112 CYA 25 ZŽL 17 m 80,00000 103,68 8 294,40

113 Pol__0113 CYA 16 ZŽL 18 m 70,00000 71,28 4 989,60

114 Pol__0114 CYA 6 ZŽL 19 m 280,00000 41,04 11 491,20

Stránka 204 z 258Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 18_08_2023

O: SO 101

R: D.1.4.07

P.č.Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpo čet 

Rekonstrukce a přístavba Městské knihovny ve Velkém Meziříčí; č.p.1392/22

Budova knihovny

SIL

115 Pol__0115 CYA 4 ZŽL 20 m 180,00000 33,48 6 026,40

116 Pol__0116 Kabelový žlab 300x60 vč.uchycení 21 m 230,00000 630,72 145 065,60

117 Pol__0117 Kabelový žlab 100x60 vč.uchycení 22 m 420,00000 442,80 185 976,00

118 Pol__0118 Krabice přístrojová např. KP 68/2, KU 68, vč.uložení pod 
omítku 23

ks 350,00000 93,96 32 886,00

119 Pol__0119 Krabice přístrojová hluboká např. KPR 68 KA, vč.uložení pod 
omítku 24

ks 30,00000 93,96 2 818,80

120 Pol__0120 Krabice do zateplení 25 ks 6,00000 583,20 3 499,20

121 Pol__0121 Prostup na střechu 26 ks 2,00000 216,00 432,00

122 Pol__0122 Vysekání rýh pro montáž trubek a kabelů v cihelných zdech 
hloubky do 3 cm a šířky do 7 cm 27

m 1 270,00000 86,40 109 728,00

123 Pol__0123 Vysekání kapes a výklenků ve zdivu cihelném pro krabice 
10x10x5 cm 28

ks 350,00000 64,80 22 680,00

124 Pol__0124 Vysekání kapes a výklenků ve zdivu cihelném pro krabice 
10x10x8 cm 29

ks 30,00000 97,20 2 916,00

125 Pol__0125 Vyplnění a omítnutí rýh ve stěnách hloubky do 3cm a šířky 
do 7 cm 30

m 1 270,00000 56,00 71 120,00

126 Pol__0126 Podružný materiál vruty, šrouby, sádra apod. 31 ks 2,00000 43 200,00 86 400,00

127 Pol__0127 Vrtání prostupů do zdi, stropu, 15-30cm 32 ks 50,00000 324,00 16 200,00

128 Pol__0128 Drobný elektroinstalační materiál 33 ks 1,00000 43 200,00 43 200,00

129 Pol__0129 Požární ucpávky 34 ks 20,00000 540,00 10 800,00

Díl: _11 Bleskosvod: 479 109,68
130 Pol__0130 Podpůrná trubka GFK 3,2 m + JT 1 m se stranovým 

vývodem 1
ks 5,00000 8 313,84 41 569,20

131 Pol__0131 Tříramenný stojan malý, nerez 2 ks 5,00000 14 005,44 70 027,20

132 Pol__0132 Sada upevňovacích tyčí 3 ks 5,00000 1 360,80 6 804,00

133 Pol__0133 Betonový podstavec 17 kg 4 ks 30,00000 693,36 20 800,80

134 Pol__0134 Podložka pod betonový podstavec 5 ks 15,00000 203,04 3 045,60

135 Pol__0135 Vodič HVI light plus, s = 60 cm 6 m 115,00000 1 163,16 133 763,40

136 Pol__0136 Sada připojovacích prvků HVI light plus, vnitřní 7 ks 6,00000 2 268,00 13 608,00

137 Pol__0137 Vodič HVI long, s = 75 cm 8 m 20,00000 1 054,08 21 081,60

138 Pol__0138 Sada připojovacích prvků HVI long, vnitřní 9 ks 1,00000 2 364,12 2 364,12

139 Pol__0139 Držák vedení na ploché střechy 10 ks 12,00000 760,32 9 123,84

140 Pol__0140 Adaptér 11 ks 12,00000 54,00 648,00

141 Pol__0141 Držák vedení HVI na stěnu 12 ks 85,00000 210,60 17 901,00

142 Pol__0142 Zemní litinová krabice se zkušební svorkou 13 ks 6,00000 2 452,68 14 716,08

143 Pol__0143 Číslo svodu na drát 14 ks 7,00000 21,60 151,20

144 Pol__0144 Podpůrná trubka GFK 3,2 m + JT 1 m (komín) 15 ks 1,00000 8 313,84 8 313,84

145 Pol__0145 Držák podpůrné trubky na stěnu 150-200 mm (komín) 16 ks 2,00000 907,20 1 814,40

146 Pol__0146 Svorka zkušební 17 ks 1,00000 211,68 211,68

147 Pol__0147 Zaváděcí tyč 16/1000 mm 18 ks 1,00000 1 785,24 1 785,24

148 Pol__0148 Držák zaváděcí tyče 19 ks 2,00000 142,56 285,12

149 Pol__0149 Podložka 20 ks 2,00000 42,12 84,24

150 Pol__0150 Zemní svorka k zaváděcí tyči, FeZn 21 ks 1,00000 109,08 109,08

151 Pol__0151 Číslo svodu na zaváděcí tyč 22 ks 1,00000 21,60 21,60

152 Pol__0152 Vedení – pásek FeZn 30x4 23 m 170,00000 110,16 18 727,20

153 Pol__0153 Vedení – pásek Nerez V4A 30x4 24 m 110,00000 190,08 20 908,80

154 Pol__0154 Vedení – drát FeZn O8 25 m 165,00000 76,68 12 652,20

Stránka 205 z 258Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 18_08_2023

O: SO 101

R: D.1.4.07

P.č.Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpo čet 

Rekonstrukce a přístavba Městské knihovny ve Velkém Meziříčí; č.p.1392/22

Budova knihovny

SIL

155 Pol__0155 Vedení – drát O10 nerez 26 m 21,00000 88,56 1 859,76

156 Pol__0156 Křížová svorka 27 ks 68,00000 86,40 5 875,20

157 Pol__0157 Svorka SR nerez 28 ks 34,00000 103,68 3 525,12

158 Pol__0158 Ekvipotenciální připojnice 29 ks 1,00000 476,28 476,28

159 Pol__0159 Svorka pro ekvipotenciální přípojnice 30 ks 1,00000 476,28 476,28

160 Pol__0160 Výstražný štítek upozorňující na nebezpečí vzniku 
dotykového a krokového napětí 31

ks 7,00000 97,20 680,40

161 Pol__0161 asfaltový nátěr 32 ks 2,00000 54,00 108,00

162 Pol__0162 Označení svodu štítkem s číslem 33 ks 7,00000 21,60 151,20

163 Pol__0163 Hloubení kabelových rýh ručně š 35cm hl 100cm 34 m 80,00000 224,00 17 920,00

164 Pol__0164 Zásyp kabelových rýh ručně se zhutněním š 35cm hl 100cm 
35

m 80,00000 128,00 10 240,00

165 Pol__0165 Drobný elektroinstalační materiál 36 ks 1,00000 5 400,00 5 400,00

166 Pol__0166 Dohled, koordinace, komunikace s revizním technikem 37 ks 1,00000 1 080,00 1 080,00

167 Pol__0167 Autoplošina s obsluhou, M16 38 hod 8,00000 1 080,00 8 640,00

168 Pol__0168 Měření zemních odporů, zkoušky a revize hromosvodu 39 ks 1,00000 2 160,00 2 160,00

Díl: _12 Ostatní: 95 040,00
169 Pol__0169 Oživení, měření, doprava 1 ks 1,00000 16 200,00 16 200,00

170 Pol__0170 Koordinace s ostatními profesemi 2 ks 1,00000 8 640,00 8 640,00

171 Pol__0171 Celková prohlídka elektrických rozvodů, Revize 3 ks 1,00000 27 000,00 27 000,00

172 Pol__0172 Likvidace odpadu, odvoz suti a vybouraných hmot na skládku 
4

ks 1,00000 5 400,00 5 400,00

173 Pol__0173 Zabezpečení staveniště 5 ks 1,00000 5 400,00 5 400,00

174 Pol__0174 Dokumentace skutečného provedení 6 ks 1,00000 16 200,00 16 200,00

175 Pol__0175 Dokumentace Zhotovitele 7 ks 1,00000 16 200,00 16 200,00

Celkem 6 469 539,04

Poznámky uchazeče k zadání

Stránka 206 z 258Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 18_08_2023

O: SO 101

R: D.1.4.08

P.č.Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem
Díl: 90 Přípočty HZS 31 104,00

1 900RT2 HZS, Práce v tarifní třídě 5 h 8,00000 486,00 3 888,00

Zaškolení obsluhy. : 

8 8,00000

2 900RT2 HZS, Práce v tarifní třídě 5 h 24,00000 486,00 11 664,00

Kompletní demontáže stávajících rozvodů a zařízení, ostatní 
režie. : 

24 24,00000

3 901R00 Hzs-předběžná obhlídka     čl.17-1a h 8,00000 486,00 3 888,00

4 905R01 Hzs-revize provoz.souboru a st.obj. h 24,00000 486,00 11 664,00

Díl: M22 Montáž sd ělovací a zabezp.tech 986 545,72
5 110R00 Mimostaveništní doprava individual. kpl 1,00000 2 160,00 2 160,00

6 120R00 Přesun do zóny         individuální kpl 1,00000 2 160,00 2 160,00

Obsahuje přirážku za kompletní přesun montážního 
materiálu. : 

1 1,00000

7 141R00 Přirážka za podružný materiál  M 21, M 22 kpl 1,00000 5 400,00 5 400,00

Obsahuje veškerý drobný instalační materiál ke kompletní 
instalaci v částech společných kabel.tras. : 

Obsahuje např.vruty, hmoždinky, pomoc.zedn.materiál, 
izol.pásky,drobné svorkovnice,pěn.hmoty, 
kabel.úchytky,apod. : 

1 1,00000

8 202R00 Zednické výpomoci HSV kpl 1,00000 5 400,00 5 400,00

9 220260000R00 Krabice KU 68 ve zdi v přípraveném lůžku kus 58,00000 64,80 3 758,40

Montáž. : 

5x klávesnice PZTS : 

28x dat.zásuvka : 

3x DT : 

1x tíseň : 

6x sb.m. : 

15x vývod CCTV : 

58 58,00000

10 220260550R00 Trubka PVC pod omítku, vnější průměr 16 mm m 580,00000 32,40 18 792,00

Montáž. : 

Trubkování pro PZTS. : 

580 580,00000

11 220260552R00 Trubka PVC pod omítku, vnější průměr 25 mm m 2 250,00000 32,40 72 900,00

Montáž. : 

Trubkování pro dat. a audio rozvody. : 

2250 2 250,00000

12 220260553R00 Trubka PVC pod omítku, vnější průměr 32 mm m 250,00000 32,40 8 100,00

Montáž. : 

Trubkování pro stoupací vedení. : 

250 250,00000

13 220261661R00 Značení trasy trubkového vedení m 820,00000 2,16 1 771,20

14 220261662R00 Zhotovení drážky ve zdi cihlovém m 820,00000 64,80 53 136,00

Položkový rozpo čet 

Rekonstrukce a přístavba Městské knihovny ve Velkém Meziříčí; č.p.1392/22

Budova knihovny

SLP

Stránka 207 z 258Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 18_08_2023

O: SO 101

R: D.1.4.08

P.č.Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpo čet 

Rekonstrukce a přístavba Městské knihovny ve Velkém Meziříčí; č.p.1392/22

Budova knihovny

SLP

15 220261665R00 Začištění drážky, konečná úprava m 820,00000 28,00 22 960,00

16 222260311R00 Kabel. skříň MIS do 100 párů na stěnu kus 1,00000 540,00 540,00

Montáž. : 

1 1,00000

17 222260466R01 Stojanový 19" rozvaděč 42U do 800x1000 mm kus 2,00000 1 620,00 3 240,00

Montáž. : 

2 2,00000

18 222260503R01 Trubka PVC 750N/5cm do podlahy vnější průměr 25 mm m 180,00000 32,40 5 832,00

Montáž. : 

Trubkování pro dat.a audio rozvody v podlaze. : 

180 180,00000

19 222260565R00 Trubka plast.ohebná EN 40 m 140,00000 32,40 4 536,00

Montáž. : 

Trubkování pro AV techniku a závlahu. : 

140 140,00000

20 222280212R00 Kabel EZS, EPS, DT do 7 mm v trubkách m 580,00000 16,20 9 396,00

Montáž. : 

580 580,00000

21 222280215R00 Kabel U/FTP kat.6A v trubkách m 5 635,00000 16,20 91 287,00

Montáž. : 

5635 5 635,00000

22 222280251R00 Kabel FO univerzální distribuční v trubkách m 150,00000 16,20 2 430,00

Montáž. : 

150 150,00000

23 222281301R01 2x1 mm, v trubkách m 195,00000 16,20 3 159,00

Montáž. : 

195 195,00000

24 222290002R00 Zásuvka 1xRJ45 pod omítku, pro instalaci keystone 1xRJ45 
STP kat.6A

kus 11,00000 108,00 1 188,00

Montáž. : 

11 11,00000

25 222290008R00 Zásuvka 2xRJ45 pod omítku, pro instalaci keystone 2xRJ45 
STP kat.6A

kus 17,00000 129,60 2 203,20

Montáž. : 

17 17,00000

26 222290301R01 Modul 1xRJ45 kat.6A - konektor kus 17,00000 64,80 1 101,60

Konektor s převlečnou krytkou (kamery, EV, vývody). : 

Montáž. : 

17 17,00000

27 222290301R02 Modul 1xRJ45 kat.6A - do podlahové krabice kus 20,00000 108,00 2 160,00

Montáž. : 

20 20,00000

28 222290971R00 Patch panel kus 6,00000 1 620,00 9 720,00

Montáž. : 

6 6,00000

29 222290981R00 Vyvazovací panel kus 11,00000 108,00 1 188,00

Stránka 208 z 258Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 18_08_2023

O: SO 101

R: D.1.4.08

P.č.Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpo čet 

Rekonstrukce a přístavba Městské knihovny ve Velkém Meziříčí; č.p.1392/22

Budova knihovny

SLP

Montáž. : 

11 11,00000

30 222290991R00 Ukládací police kus 4,00000 108,00 432,00

Montáž. : 

4 4,00000

31 222291591R00 Rack protector (SPD typ 3) s VF filtrem pro UPS kus 2,00000 108,00 216,00

Montáž. : 

2 2,00000

32 222291991R00 Aktivní síťový prvek vč. konfigurace kus 2,00000 1 080,00 2 160,00

33 222293001R00 Vypáskování kabelů v rozvaděči kus 83,00000 54,00 4 482,00

11+18+20+17*2 : 

83 83,00000

34 222293011R00 Kontrolní měření kabelu kus 83,00000 32,40 2 689,20

11+18+20+17*2 : 

83 83,00000

35 222293012R00 Měření do protokolu kus 83,00000 108,00 8 964,00

11+18+20+17*2 : 

83 83,00000

36 222301801R00 Závěrečné práce v rozvaděči kus 2,00000 1 080,00 2 160,00

37 222310011R00 Optická vana kus 3,00000 540,00 1 620,00

38 222310901R00 Měření optických kabelů transmisní metodou kus 12,00000 54,00 648,00

39 222310903R00 Měření opt.kabel.reflektometr.metodou, oba směry kus 12,00000 108,00 1 296,00

40 222310991R00 Vyhotovení protokolu o měření optických kabelů hod 4,00000 108,00 432,00

41 222323301R00 Domácí telefon digitální, na úchyt.body kus 3,00000 432,00 1 296,00

Montáž. : 

3 3,00000

42 222323311R00 Systémový zdroj, do rozvaděče kus 1,00000 108,00 108,00

Montáž. : 

1 1,00000

43 222323316R01 Elektromechanický samozamykací zámek kus 3,00000 3 240,00 9 720,00

Montáž. : 

3 3,00000

44 222323324R00 Tlač.tablo s klávesnicí, do zdi kus 3,00000 540,00 1 620,00

Montáž. : 

3 3,00000

45 222325001R00 Detektor PIR na předem připravené úchytné body kus 11,00000 324,00 3 564,00

Montáž. : 

11 11,00000

46 222325003R00 Držák detektoru na předem připravené úchytné body kus 31,00000 54,00 1 674,00

Montáž. : 

31 31,00000

47 222325005R01 Detektor PIR/GB na předem připravené úchytné body kus 20,00000 324,00 6 480,00

Montáž. : 

20 20,00000

48 222325008R00 Tísňový spínač na připravené úchytné body kus 2,00000 324,00 648,00

Montáž. : 

2 2,00000

Stránka 209 z 258Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 18_08_2023

O: SO 101

R: D.1.4.08

P.č.Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpo čet 

Rekonstrukce a přístavba Městské knihovny ve Velkém Meziříčí; č.p.1392/22

Budova knihovny

SLP

49 222325013R00 Magnetický kontakt do nedřevěných zárubní kus 11,00000 32,40 356,40

Montáž. : 

11 11,00000

50 222325033R01 Požární sběrnicový hlásič PZTS na strop kus 25,00000 324,00 8 100,00

Montáž. : 

25 25,00000

51 222325102R00 Sběrnicový modul na připravené úchytné body kus 6,00000 324,00 1 944,00

Montáž. : 

6 6,00000

52 222325201R00 Klávesnice na předem připravené úchytné body kus 5,00000 324,00 1 620,00

Montáž. : 

5 5,00000

53 222325265R00 Poplachová siréna na připravené úchyt.body kus 2,00000 324,00 648,00

Montáž. : 

2 2,00000

54 222325292R00 Měření smyčky kus 1,00000 540,00 540,00

55 222325301R00 Ústředna EZS na připravené úchytné body kus 1,00000 1 620,00 1 620,00

Montáž. : 

1 1,00000

56 222325602R00 Svorkovnicová skříňka na úchytné body kus 6,00000 54,00 324,00

Montáž. : 

6 6,00000

57 0420011513 Elektromechanický samozamykací zámek, rozteč a backset 
dle typu dveří

ks 3,00000 5 400,00 16 200,00

Včetně veškerého příslušentsví k montáži 
(průchodka,systém.kabel,kování,čtyřhran,protiplech). : 

Dodávka. : 

3 3,00000

58 357311075R Rozvaděč 19", výška 42U, 600x800 mm, vč.podstavce a 
veškerého příslušenství

kus 1,00000 19 195,92 19 195,92

Dodávka. : 

1 1,00000

59 49697 Sběrnicový modul pro připojení MK ks 6,00000 519,48 3 116,88

Modul umožňuje přiřazení až 8 magnetických kontaktů. 
Instaluje se do víceúčelové montážní krabice. : 

Dodávka vč.montážní krabice. : 

6 6,00000

60 49697 Detektor PIR/GB ks 20,00000 1 287,36 25 747,20

Sběrnicový kombinovaný detektor PIR + rozbití skla, dosah 
PIR 12m / 110°, dosah GLASS 9m. : 

Dodávka. : 

20 20,00000

61 0204071032 Závrtný magnetický kontakt s 6m kabelem, tř.2. ks 11,00000 527,04 5 797,44

Dodávka. : 

11 11,00000

62 0204071099 Sběrnicové nástěnné tísňové tlačítko ks 1,00000 515,16 515,16

Stránka 210 z 258Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 18_08_2023

O: SO 101

R: D.1.4.08

P.č.Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpo čet 

Rekonstrukce a přístavba Městské knihovny ve Velkém Meziříčí; č.p.1392/22

Budova knihovny

SLP

Dodávka. : 

1 1,00000

63 0204071110 Sběrnicová optická signalizace ks 1,00000 1 307,88 1 307,88

Dodávka. : 

1 1,00000

64 0210012040 Instalační krabice zápustná se 16, dvojitými pájecími piny ks 6,00000 49,68 298,08

Dodávka. : 

6 6,00000

65 0420011513 Napájecí zdroj pro napájení zámků ks 1,00000 5 400,00 5 400,00

Kompletní vč.veškerého příslušenství. : 

Dodávka. : 

1 1,00000

66 0501133320 Zásuvka 1xRJ45 pod omítku, pro instalaci keystone 1xRJ45 
STP kat.6A, komplet.

ks 11,00000 214,92 2 364,12

Dodávka. : 

11 11,00000

67 0501133325 Zásuvka 2xRJ45 pod omítku, pro instalaci keystone 2xRJ45 
STP kat.6A, komplet.

ks 17,00000 301,32 5 122,44

Dodávka. : 

17 17,00000

68 0501133330 Zásuvka 1xRJ45 do podlah.krabice, pro instalaci keystone 
1xRJ45 STP kat.6A, komplet.

ks 20,00000 135,00 2 700,00

Dodávka. : 

20 20,00000

69 0501232710 Patch panel 24 port, kat.6A, velikost 1U, montáž 19" ks 6,00000 2 594,16 15 564,96

Dodávka. : 

6 6,00000

70 0501232716 Optická vana pro vyvaření 12 vl., velikost 1U, montáž 19" ks 3,00000 2 747,52 8 242,56

1U opt. panel pro max. 24portů - osazený pro 12xOS2 LC, 
vč. pigtailů, adaptérů a opt. kazet, : 

kompletně vybavená. : 

Dodávka. : 

3 3,00000

71 0501314312 Převlečný konektor s krytkou ks 17,00000 78,84 1 340,28

Dodávka. : 

17 17,00000

72 0501314315 Keystone STP, kat.6A ks 147,00000 150,12 22 067,64

Montáž+dodávka. : 

11*2+17+20*2+17*4 : 

147 147,00000

73 0502311794 Ukládací police do datového rozvaděče, s perforací, výška 
1U, hloubka 450mm.

ks 4,00000 700,92 2 803,68

Dodávka. : 

4 4,00000

74 0502315620 Vyvazovací panel pro datové rozváděče., Výška 1U. ks 11,00000 183,60 2 019,60

Dodávka. : 

Stránka 211 z 258Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 18_08_2023

O: SO 101

R: D.1.4.08

P.č.Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpo čet 

Rekonstrukce a přístavba Městské knihovny ve Velkém Meziříčí; č.p.1392/22

Budova knihovny

SLP

11 11,00000

75 0502321206 Horizontální ventilační jednotka pro 19" RACK, Výška 2U, 
napájení 230V

ks 2,00000 3 227,04 6 454,08

60W, bimetalový termostat, 4x ventilátor : 

Dodávka. : 

2 2,00000

76 0502356810 Ostatní instalační příslušenství, k datovým rozváděčům. kpl 2,00000 2 160,00 4 320,00

77 0503030020 Patch cord U/FTP 2m, kat.6A, RJ45-RJ45 ks 68,00000 184,68 12 558,24

Montáž+dodávka. : 

11+2+20+17*2+1 : 

68 68,00000

78 0507319030 Záložní zdroj 2200VA ks 2,00000 49 043,88 98 087,76

áložní zdroj - racková UPS, záložní doba při 100% zátěži 5,5 
min, záložní doba při 50% zátěži 16,1 min, skutečný a 
zdánlivý výkon 1980 W / 2200 VA : 

výška pozice 2U, line interactive, 3×IEC Jumpers, 1×IEC 
320 C19, 8×IEC 320 C13, USB, RS-232 a ethernet, LCD 
displej, rozměry 86 × 480 × 683 mm (V×Š×H), hmotnost 
42,22 kg : 

Montáž+Dodávka. : 

2 2,00000

79 0602117525 Instal. kabel U/FTP kat.6A (STP) LSOHFR B2cas1d1 m 5 635,00000 12,96 73 029,60

Dodávka. : 

5635 5 635,00000

80 0701312366 Rozvodný panel pro 19" datové rozvaděče., 5x 230V ks 2,00000 738,72 1 477,44

Dodávka. : 

2 2,00000

81 2163 Akumulátor 12V / 7Ah ks 1,00000 799,20 799,20

82 3 Kloubový držák, pro PIR detektory a kombinované detektory ks 31,00000 160,92 4 988,52

Dodávka. : 

31 31,00000

83 34121554R Kabel napájecí s Cu jádrem 2x1 mm m 195,00000 24,84 4 843,80

Dodávka. : 

195 195,00000

84 34571050R Trubka PVC, vnější průměr 16 mm m 580,00000 5,40 3 132,00

Dodávka. : 

Trubkování pro PZTS. : 

580 580,00000

85 34571051R Trubka PVC, vnější průměr 25 mm m 2 250,00000 7,56 17 010,00

86 34571052R Trubka PVC, vnější průměr 32 mm m 250,00000 11,88 2 970,00

Dodávka. : 

250 250,00000

87 34571054R Trubka PVC, vnější průměr 40 mm m 140,00000 21,60 3 024,00

Dodávka. : 

140 140,00000

Stránka 212 z 258Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 18_08_2023

O: SO 101

R: D.1.4.08

P.č.Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpo čet 

Rekonstrukce a přístavba Městské knihovny ve Velkém Meziříčí; č.p.1392/22

Budova knihovny

SLP

88 3457115962R Trubka PVC 750N/5cm do podlahy vnější průměr 25 mm m 180,00000 6,48 1 166,40

Dodávka. : 

Trubkování pro dat.a audio rozvody v podlaze. : 

180 180,00000

89 34571518R Krabice univerzální KU 68 kus 58,00000 23,76 1 378,08

Dodávka. : 

58 58,00000

90 357127101R Rozváděč MIS 1a kus 1,00000 1 567,08 1 567,08

Dodávka. : 

1 1,00000

91 357311075R Rozvaděč 19", výška 42U, 800x1000 mm, vč.podstavce a 
veškerého příslušenství

kus 1,00000 19 195,92 19 195,92

Dodávka. : 

1 1,00000

92 45397 Ústředna PZTS ks 1,00000 12 602,52 12 602,52

Ústředna s GSM/GPRS/LAN komunikátorem a rádiovým 
modulem. : 

Dodávka. : 

1 1,00000

93 45437 Sběrnicová klávesnice PZTS ks 5,00000 2 322,00 11 610,00

Sběrnicový přístupový modul s displejem, klávesnicí a RFID 
pro ovládání zabezpečovacího systému. : 

Dodávka. : 

5 5,00000

94 45480 Požární sběrnicový hlásič PZTS ks 25,00000 1 327,32 33 183,00

Sběrnicový kombinovaný detektor kouře a teploty. : 

Dodávka. : 

25 25,00000

95 48221 Ovládací segment ke klávesnici PZTS ks 50,00000 162,00 8 100,00

Ovládací segment pro přístupové moduly. : 

50 50,00000

96 48227 Sběrnicová siréna ks 2,00000 1 465,56 2 931,12

Dodávka. : 

2 2,00000

97 48237 Systémový sběr.instal.kabel pro PZTS, balení 300m ks 2,00000 3 078,00 6 156,00

Dodávka. : 

Instalační kabel pro systém PZTS. Barvy drátů jsou totožné s 
barvami svorek. Lehce otočná cívka v krabici, 300 m, 
označení černou barvou po jednom metru. : 

2 2,00000

98 48645 Tlačítkové tablo v IP provedení, 6x1 tl., kamera, příprava pro 
čtečku

ks 3,00000 24 779,52 74 338,56

Dodávka. : 

3 3,00000

99 49697 Detektor PIR ks 11,00000 616,68 6 783,48

Sběrnicový detektor pohybu PIR, 110° / 12 m (se základní 
čočkou). : 

Stránka 213 z 258Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 18_08_2023

O: SO 101

R: D.1.4.08

P.č.Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpo čet 

Rekonstrukce a přístavba Městské knihovny ve Velkém Meziříčí; č.p.1392/22

Budova knihovny

SLP

Dodávka. : 

11 11,00000

100 50135 Stříška se zápustnou krabicí pro 1 modul ks 3,00000 3 400,92 10 202,76

Dodávka. : 

3 3,00000

101 DZ001 IP telefonní přístroj ks 3,00000 4 399,92 13 199,76

Telefon VoIP video, 6x SIP účtů, 2x RJ45, USB, WIFI, 
Bluetooth, PoE, 4.3" display. : 

Dodávka. : 

3 3,00000

102 OPT002 Optický kabel SM, 12vl. 9/125um m 150,00000 12,96 1 944,00

Dodávka. : 

150 150,00000

103 UKS 001 Aktívní prvek - switch, 24x10/100/1000 PoE+2xSFP ks 2,00000 4 904,28 9 808,56

Včetně dodávky SFP modulů pro optický propoj. : 

Dodávka. : 

2 2,00000

Díl: VN Vedlejší náklady 17 280,00
104 005231020R Individuální a komplexní vyzkoušení Soubor 1,00000 3 240,00 3 240,00

105 005231030R Zkušební provoz Soubor 1,00000 3 240,00 3 240,00

106 005241010R Dokumentace skutečného provedení Soubor 1,00000 5 400,00 5 400,00

107 005241020R Realizační dokumentace stavby Soubor 1,00000 5 400,00 5 400,00

Celkem 1 034 929,72

Poznámky uchazeče k zadání

Stránka 214 z 258Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 18_08_2023

O: SO 101

R: D.1.4.09

P.č.Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem
Díl: 1.0 MÍSTNOST 111 - VELKÁ POSLUCHÁRNA 26 189,90

1 1.1 Reproboxy Pasivní reprosoustava, 12"/1",8 Ohm, 60° x 40° 
CD horn, 400 W, 68 Hz – 19 kHz, citlivost 104dB - není 
součástí dodávky stavby

ks 0,00

2 1.2 Zesilovač 2-kanálový nízkoimpedanční zesilovač, 2 x 950 W 
RMS/ 4? s velmi nízkou hmotností, 2U.- není součástí 
dodávky stavby

ks 0,00

3 1.6 Stropní montážní kit universální pro projektory ks 1,00000 4 086,50 4 086,50

4 1.10 Bluetooth adapter Konvertor dvou Bluetooth vstupů na dva 
Dante výstupy a jednoho Dante vstupu na jeden Bluetooth 
výstup

ks 1,00000 11 051,70 11 051,70

5 1.11 Bezdrátový přístupový bod, dvoupásmové zařízení, pracuje s 
frekvencí 2.4 a 5 GHz (přenosová rychlost až 1167 Mbps); 
podporuje MU-MIMO technologii, napájení přes ethernet.

ks 1,00000 11 051,70 11 051,70

6 1.3 Zesilovač indukční smyčky plocha smyčky 400 – 800 m2, 2 
+ 1 vstup, 250 – 12 000 Hz, 0,1 – 1 ? zatížení, pro neslyšící- 
není součástí dodávky stavby

ks 0,00

7 1.4 Elektrická plátna Elektricky stahované plátno rozměr 
240x179 - projekční plocha 232x145,  projekční plocha 
Blankora Supra se stabilizátorem okrajů, který eliminuje 
kroucení okrajů promítací plochy- není součástí dodávky 
stavby

ks 0,00

8 1.5 Business projektor s laserovým zdrojem světla, 5000 ANSI 
svítivost, rozlišení WUXGA, 5 let záruka, HDBaseT- není 
součástí dodávky stavby

ks 0,00

9 1.7 prezentační systém Intuitivní, nízkonákladový systém pro 
bezdrátové prezentace, který usnadňuje spolupráci – 
umožňuje zobrazit obsah až ze 4 zařízení na velkém displeji.- 
není součástí dodávky stavby

ks 0,00

10 1.8 Ovládací tablet tablet, procesor A13 Bionic šestijádrový, 
Retina displej 10,2", rozlišení 2160×1620, zadní fotoaparát 8 
Mpx, přední fotoaparát 12 Mpx, WiFi, BT, Touch ID, výdrž až 
10 hodin, iPadOS 15- není součástí dodávky stavby

ks 0,00

11 1.9 držák pro iPad slimcase držák tabletu- není součástí 
dodávky stavby

ks 0,00

Díl: 2.0 MÍSTNOST 128 - MALÁ 
POSLUCHÁRNA/DIVADÝLKO PRO D ĚTI

25 482,60

12 2.12 Kontroler kontroler nové generace, který promění Váš iPad 
na výkonný softwarový ovladač.- není součástí dodávky 
stavby

ks 0,00

13 2.13 Coupler držák na 48–51 mm trubku, šířka 30 mm, max. 
zátěž 100 kg.- není součástí dodávky stavby

ks 0,00

14 2.2 Zesilovač 2-kanálový nízkoimpedanční zesilovač, 2 x 650 W 
RMS/ 4? s velmi nízkou hmotností, 2U.- není součástí 
dodávky stavby

ks 0,00

15 2.4 Stropní montážní kit universální pro projektory ks 1,00000 4 086,50 4 086,50

Položkový rozpo čet 

Rekonstrukce a přístavba Městské knihovny ve Velkém Meziříčí; č.p.1392/22

Budova knihovny

AVT

Stránka 215 z 258Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 18_08_2023

O: SO 101

R: D.1.4.09

P.č.Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpo čet 

Rekonstrukce a přístavba Městské knihovny ve Velkém Meziříčí; č.p.1392/22

Budova knihovny

AVT

16 2.1 Reproboxy Pasivní multifunkční reprosoustava/monitor, 
10+1", 300Watt RMS, 90° x 60° CD horn, 95Hz - 19 kHz, 
citlivost 99dB (half space)- není součástí dodávky stavby

ks 0,00

17 2.10 Reflektor divadelní reflektor s Fresnel čočkou pr. 150 mm a 
50W LED zdrojem, barevná teplota 3000K, manuální zoom 
8–50°, robustní hliníkové šasi, 16-bit dimmer 0–100%, řízení 
DMX512, 4listé klapky v- není součástí dodávky stavby

ks 0,00

18 2.11 LED BAR profesionální LED BAR 8x 30W RGB COB LED s 
pasivním chlazením. Vyzařovací úhel 53 st. Řízení DMX, 
Standalone, Sound Mode. Příkon 250W, rozměry 880 x 110 
x 130 mm.- není součástí dodávky stavby

ks 0,00

19 2.14 Závěsná tyč závěsná tyč, délka 5000 mm, hliníková včetně 
kotevního materiálu

ks 1,00000 8 800,00 8 800,00

20 2.3 Projektor 3LCD, svítivost 4000 ANSI, kontrast nad 10.000:1, 
rozlišení 1920 x 1080 (1080p), D-Sub, HDMI, LAN, USB- 
není součástí dodávky stavby

ks 0,00

21 2.5 Elektrická plátna Elektricky stahované plátno rozměr 
240x179 - projekční plocha 232x145,  projekční plocha 
Blankora Supra se stabilizátorem okrajů, který eliminuje 
kroucení okrajů promítací plochy- není součástí dodávky 
stavby

ks 0,00

22 2.6 Ovládací tablet tablet, procesor A13 Bionic šestijádrový, 
Retina displej 10,2", rozlišení 2160×1620, zadní fotoaparát 8 
Mpx, přední fotoaparát 12 Mpx, WiFi, BT, Touch ID, výdrž až 
10 hodin, iPadOS 15- není součástí dodávky stavby

ks 0,00

23 2.7 Držák pro tablet slimcase držák tabletu- není součástí 
dodávky stavby

ks 0,00

24 2.8 Bluetooth adapter konvertor dvou Bluetooth vstupů na dva 
Dante výstupy a jednoho Dante vstupu na jeden Bluetooth 
výstup

ks 1,00000 11 051,70 11 051,70

25 2.9 bezdrátový přístupový bod, dvoupásmové zařízení, pracuje s 
frekvencí 2.4 a 5 GHz (přenosová rychlost až 1167 Mbps); 
podporuje MU-MIMO technologii, napájení přes ethernet.

ks 1,00000 1 544,40 1 544,40

Díl: 3.0 ŘÍDÍCÍ SYSTÉM - ovládání zvuku, projekce, 
osvětlení

155 074,70

26 3.1 Commercial Audio maticový procesor s volnou architekturou 
64/64

ks 1,00000 119 990,20 119 990,20

27 3.2 Commercial Audio digitální nástěnný ovládací panel - 4 
tlačítka- není součástí dodávky stavby

ks 0,00

28 3.3 DaliCore instalační DALI/DMX kontroler/konvertor s PoE a 
GPI konektivitou a širokou podporou protokolů UDP, TCP, 
OSC, ArtNet, sACN.

ks 1,00000 19 990,30 19 990,30

29 3.4 Bezdrátový set Čtyřkanálová bezdrátová sada, 4x ruční 
mikrofon na 2x AA baterie a kondenzátorové vložky, 
analogový přenos v pásmu UHF 620-644Mhz (6A), šířka 
pásma 24Mhz.- není součástí dodávky stavby

ks 0,00

Stránka 216 z 258Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 18_08_2023

O: SO 101

R: D.1.4.09

P.č.Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpo čet 

Rekonstrukce a přístavba Městské knihovny ve Velkém Meziříčí; č.p.1392/22

Budova knihovny

AVT

30 3.5 Anténa Všesměrová pasivní i aktivní anténa. Ideální využití a 
výrazné zlepšení pro vícekanálový provoz bezdrátových 
mikrofonních systémů a zlepšení.- není součástí dodávky 
stavby

ks 0,00

31 3.6 switch, typ přepínače: Řízený, Přepínač vrstev: L2/L3. Typy 
přepínaných ethernetových portů RJ-45: Gigabit Ethernet 
(10/100/1000), Počet přepínaných ethernetových portů RJ-
45: 16, Počet

ks 1,00000 14 026,10 14 026,10

32 3.7 dvoupásmový Wi-Fi router, který pracuje ve standardu 
802.11 ac/a/b/g/n, přenosová rychlost je až až 1200 Mb/s, 
obsahuje VPN server/klient, SMART aplikace.

ks 1,00000 1 068,10 1 068,10

Díl: 4.0             Instala ční mateirál 115 847,60
33 4.38 Coupler držák na 48–51 mm trubku, šířka 30 mm, max. 

zátěž 100 kg.
ks 4,00000 148,50 594,00

34 4.1 Video kabel 75Ohm videokabel vhodný pro přenos 3G-SDI, 
6G-SDI a 12G-SDI signálu. Lankový hlavní vodič 1x1,4mm 
AWG16. PVC obal 10.3mm. Černá barva.

m 65,00000 222,20 14 443,00

35 4.10 Zásuvkový modul Zásuvka s ochranným kolíkem (16A/230V) ks 2,00000 347,60 695,20

36 4.11 Zaslepovací modul čtvercová záslepka ks 3,00000 112,20 336,60

37 4.12 Konektor panelový RJ45 Panelový data konektor s připojením 
IDC-110, standardní D rozměr. Počet kontaktů 8, odpor 
kontaktů 10m?, frekvenční rozsah 1-100Mhz.

ks 2,00000 245,30 490,60

38 4.13 Konektor panelový HDMI Panelová HDMI samice. Určená 
pro přenos digitáního signálu TV a PC ve videoformátu 
HDTV. Stříbrné provedení

ks 1,00000 313,50 313,50

39 4.14 Drobný montážní materiál drobný montážní a kotevní materiál kpl 1,00000 495,00 495,00

40 4.15 Přípojný panel duralový přípojný panel ks 1,00000 2 183,50 2 183,50

41 4.16 Konektor panelový RJ45 Panelový data konektor s připojením 
IDC-110, standardní D rozměr. Počet kontaktů 8, odpor 
kontaktů 10m?, frekvenční rozsah 1-100Mhz.

ks 2,00000 245,30 490,60

42 4.17 Konektor panelový HDMI Panelová HDMI samice. Určená 
pro přenos digitáního signálu TV a PC ve videoformátu 
HDTV. Stříbrné provedení

ks 1,00000 313,50 313,50

43 4.18 Zásuvka 230V/16A - panelová Zásuvka 230V/16A na panel 
víčkem

ks 2,00000 84,70 169,40

44 4.19 Drobný montážní materiál drobný montážní a kotevní materiál kpl 1,00000 495,00 495,00

45 4.2 Řídící kabel řídicí kabel 9x1mm2, jmenovitý průřez vodiče 1 
mm2, Třída vodiče Sv. 5 = jemná, Počet vodičů 9, Prvek 
opletení ne, Materiál izolace drátu Polyvinylchlorid (PVC), 
Označení vodiče Číslice,

m 40,00000 88,55 3 542,00

46 4.20 Modulární stagebox Modulární stagebox, který může 
obsahovat až 8 x modulů. Rozměry 316x88,1x65mm (š x v x 
h).

ks 1,00000 1 090,10 1 090,10

47 4.21 Modul s otvorem Krycí čelní panel, 1x volný otvor pro 
panelové konektory v rozměru D.

ks 3,00000 88,00 264,00

Stránka 217 z 258Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 18_08_2023

O: SO 101

R: D.1.4.09

P.č.Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpo čet 

Rekonstrukce a přístavba Městské knihovny ve Velkém Meziříčí; č.p.1392/22

Budova knihovny

AVT

48 4.22 Konektor panelový RJ45 Panelový data konektor s připojením 
IDC-110, standardní D rozměr. Počet kontaktů 8, odpor 
kontaktů 10m?, frekvenční rozsah 1-100Mhz.

ks 2,00000 245,30 490,60

49 4.23 Konektor panelový HDMI Panelová HDMI samice. Určená 
pro přenos digitáního signálu TV a PC ve videoformátu 
HDTV. Stříbrné provedení

ks 1,00000 313,50 313,50

50 4.24 Modul s panelovou zásuvkou Modulační panel osazený 
zásuvkou 230V typu E se zemnícím kolíkem IP54. Barva 
panelu černá.

ks 1,00000 394,90 394,90

51 4.25 Modul zaslepovací Krycí čelní panel zaslepovací. Zaslepí 
jednu jednotku.

ks 1,00000 83,60 83,60

52 4.26 Modul zaslepovací Krycí čelní panel zaslepovací. Zaslepí dvě 
jednotky

ks 1,00000 112,20 112,20

53 4.27 Drobný montážní materiál drobný montážní a kotevní materiál kpl 1,00000 495,00 495,00

54 4.28 Modulární stagebox Modulární stagebox, který může 
obsahovat až 8 x modulů. Rozměry 316x88,1x65mm (š x v x 
h).

ks 1,00000 1 090,10 1 090,10

55 4.29 Modulární stagebox Modulární stagebox, který může 
obsahovat až 4 moduly. Rozměry 172x88,1x65mm (š x v x 
h).

ks 1,00000 654,50 654,50

56 4.3 Instalační kabel Instalační kabel, kvalitní OFC měď, průřezy 
jádra 2x0,22mm, 100% stínění AL/PT fólií, průřez PVC 
3,3mm.

m 155,00000 21,78 3 375,90

57 4.30 Modul 2xXLR Modulační panel osazený konektorem 2x XLR 
samice, zadní strana je ukončena připojným terminál blokem

ks 1,00000 371,80 371,80

58 4.31 Modul XLR Modulační panel osazený konektorem 1x XLR 
samice, zadní strana je ukončena připojným terminál blokem

ks 1,00000 226,60 226,60

59 4.32 Modul XLR Modulační panel osazený konektorem 1x XLR 
samec, zadní strana je ukončena připojným terminál blokem

ks 1,00000 226,60 226,60

60 4.33 Modul s otvorem Krycí čelní panel, 1x volný otvor pro 
panelové konektory v rozměru D.

ks 3,00000 88,00 264,00

61 4.34 Konektor panelový RJ45 Panelový data konektor s připojením 
IDC-110, standardní D rozměr. Počet kontaktů 8, odpor 
kontaktů 10m?, frekvenční rozsah 1-100Mhz.

ks 2,00000 245,30 490,60

62 4.35 Konektor panelový HDMI Panelová HDMI samice. Určená 
pro přenos digitáního signálu TV a PC ve videoformátu 
HDTV. Stříbrné provedení

ks 1,00000 313,50 313,50

63 4.36 Modul s panelovou zásuvkou Modulační panel osazený 
zásuvkou 230V typu E se zemnícím kolíkem IP54. Barva 
panelu černá.

ks 1,00000 394,90 394,90

64 4.37 Modul zaslepovací Krycí čelní panel zaslepovací. Zaslepí dvě 
jednotky

ks 1,00000 112,20 112,20

65 4.39 Napájecí panel Napájecí panel 8x230V 16A s vypínačem, 
kabel 1,8m , 1U

ks 1,00000 678,70 678,70

66 4.4 Síťový kabel stíněný kabel CAT6 s LSOH pláštěm a třídou 
reakce na oheň Dca-s2,d2,a1

m 405,00000 20,57 8 330,85

Stránka 218 z 258Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 18_08_2023

O: SO 101

R: D.1.4.09

P.č.Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpo čet 

Rekonstrukce a přístavba Městské knihovny ve Velkém Meziříčí; č.p.1392/22

Budova knihovny

AVT

67 4.40 Zaslepovací rackový panel 1U Ocelový zaslepovací rackový 
panel 1U s lemem, kvalitní černý nástřik, síla materiálu 
1,2mm, rozměry 482,6mm x 44,4mm. Hmotnost 0,27Kg

ks 2,00000 112,20 224,40

68 4.41 Vyvazovací panel 19", 1U, plastový Vyvazovací panel k 
organizaci kabeláže uvnitř rozvaděče, konstruován pro 
montáž do 19" vertikálních lišt.

ks 2,00000 361,90 723,80

69 4.42 Patch panel 24portový patch panel kat.6 STP. Instalace na 
19" lišty rozvaděče, výška 1U.

ks 2,00000 2 988,70 5 977,40

70 4.43 Racková police Univerzální police do 19" racku, výška 1U ks 1,00000 554,40 554,40

71 4.5 Ovládací kabel Ovládací kabel 7x1,5mm2 Tr.500 : Jmenovitý 
průřez vodiče 1,5 mm2, Třída vodiče Sv. 5 = jemná, Počet 
vodičů 7, Prvek opletení ne, Materiál izolace drátu 
Polyvinylchlorid (PVC), Označení

m 40,00000 109,01 4 360,40

72 4.6 Reproduktorový kabel Instalační reproduktorový kabel 
2x1,5mm, bezhalogení LSZH plášť 6,8mm, hmotnost 1m 
78g. Barva černá. Třída Fca.

m 125,00000 65,45 8 181,25

73 4.7 Propojovací kabeláž Propojovací kabely dle zařízení kpl 1,00000 9 900,00 9 900,00

74 4.8 Instalační materiál žlaby, chráničky, kotevní a spojovací 
materiál

kpl 1,00000 33 000,00 33 000,00

75 4.9 Podlahová krabice Podlahové krabice pro designové 
prostory. Instalace do betonu s instalační krabicí nebo 
zdvojené podlahy. Základem je přístrojová jednotka vertikální 
(12 modulů) nebo horizontální

ks 1,00000 8 589,90 8 589,90

Díl: 5.0             Instalace a montáž 132 000,00
76 5.4 Doprava kpl 1,00000 16 500,00 16 500,00

77 5.1 Montážní práce spojené se AV technikou kpl 1,00000 115 500,00 115 500,00

78 5.2 Systémová konfigurace Programování ozvučení a 
scénického osvětlení, strojních částí, nastavení zdvíhacího 
zařízení a pojezdů- není součástí dodávky stavby

kpl 0,00

79 5.3 Zaškolení obsluhy- není součástí dodávky stavby kpl 0,00

Celkem 454 594,80

Poznámky uchazeče k zadání

Stránka 219 z 258Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 18_08_2023

O: SO 101

R: D.1.4.10

P.č.Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem
Díl: 799 Ostatní 0,00

1 799 PC 001 NEOBSAZENO soubor 0,00000 0,00 0,00

Celkem 0,00

Položkový rozpo čet 

Rekonstrukce a přístavba Městské knihovny ve Velkém Meziříčí; č.p.1392/22

Budova knihovny

Evidence knižního fondu

Poznámky uchazeče k zadání

Stránka 220 z 258Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 18_08_2023

O: SO 101

R: D.1.4.11

P.č.Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem
Díl: _1 Vnější ozna čení knihovny 76 832,00

1 Pol__0001 A. Podsvětlené logo MKVM Rozměr 1000x750mm. Kovové 
lakované kastlové logo - jednotlivé objekty. Korpus loga 
sletován pasířsky z pozinkovaného plechu a lakován mokrým 
lakem do exteriéru. Odstín dle

ks 1,00000 28 112,00 28 112,00

2 Pol__0002 B. Nesvětelné logo Městská knihovna Velké Meziříčí Rozměr 
7100x420mm. Kovové lakované logo z plechu tl.5mm. Ze 
zadní strany navařeny trny pro kotvení s odsazením od 
fasády.

ks 1,00000 48 720,00 48 720,00

Díl: OST Ostatní náklady 11 200,00
3 Pol__0009 A. Příprava dat pro výrobu soubor 1,00000 5 600,00 5 600,00

4 Pol__0010 B. Produkce zakázky soubor 1,00000 5 600,00 5 600,00

Celkem 88 032,00

Položkový rozpo čet 

Rekonstrukce a přístavba Městské knihovny ve Velkém Meziříčí; č.p.1392/22

Budova knihovny

Informační systém budov

Poznámky uchazeče k zadání

Stránka 221 z 258Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 18_08_2023

O: SO 101_D.1.4.01

R: 2

P.č.Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem
Díl: 713 Izolace tepelné 86 390,68

1 713311221 Montáž izolace tepelné těles plocha tvarová 1x pásy s Al fólií m2 5,00000 102,60 513,00

2 63153581 deska izolační z minerální vlny pro technickou izolaci 
65kg/m3 max. teplota 600°C tl 40mm

m2 5,00000 615,60 3 078,00

3 713463132 Montáž izolace tepelné potrubí potrubními pouzdry bez 
úpravy slepenými 1x tl izolace přes 25 do 50 mm

m 64,00000 81,00 5 184,00

4 713463136 Montáž izolace tepelné ohybů potrubními pouzdry bez úpravy 
slepenými 1x tl izolace přes 25 do 50 mm

m 64,00000 81,00 5 184,00

5 1470128904 Tepelná izolace kaučuk 76/32 mm m 62,00000 527,04 32 676,48

6 1470128908 Tepelná izolace kaučuk 89/32 mm m 2,00000 571,32 1 142,64

7 28655598 lepidlo kaučuk tepelné izolace topenářských trubek litr 2,00000 545,40 1 090,80

8 713463211 Montáž izolace tepelné potrubí potrubními pouzdry s Al fólií 
staženými Al páskou 1x D do 50 mm

m 12,00000 106,92 1 283,04

9 713463215 Montáž izolace tepelné ohybů potrubními pouzdry s Al fólií 
staženými Al páskou 1x D do 50 mm

m 12,00000 106,92 1 283,04

10 63154532 pouzdro izolační potrubní z minerální vlny s Al fólií max. 
250/100°C 35/30mm

m 3,00000 203,04 609,12

11 63154573 pouzdro izolační potrubní z minerální vlny s Al fólií max. 
250/100°C 42/40mm

m 9,00000 333,72 3 003,48

12 713463212 Montáž izolace tepelné potrubí potrubními pouzdry s Al fólií 
staženými Al páskou 1x D přes 50 do 100 mm

m 26,00000 97,20 2 527,20

13 713463216 Montáž izolace tepelné ohybů potrubními pouzdry s Al fólií 
staženými Al páskou 1x D přes 50 do 100 mm

m 26,00000 106,92 2 779,92

14 63154022 pouzdro izolační potrubní z minerální vlny s Al fólií max. 
250/100°C 54/50mm

m 15,00000 395,28 5 929,20

15 63154049 pouzdro izolační potrubní z minerální vlny s Al fólií max. 
250/100°C 89/80mm

m 10,00000 744,12 7 441,20

16 63154058 pouzdro izolační potrubní z minerální vlny s Al fólií max. 
250/100°C 133/100mm

m 1,00000 147,96 147,96

17 713491111 Montáž tepelné izolace oplechování pevné potrubí vnějšího 
obvodu do 500 mm

m2 7,00000 162,00 1 134,00

18 713491112 Montáž tepelné izolace oplechování pevné ohybů vnějšího 
obvodu do 500 mm

m2 12,00000 162,00 1 944,00

19 13814185 plech hladký Pz jakost EN 10143 tl 0,6mm tabule t 0,09100 1 695,60 154,30

20 998713203 Přesun hmot procentní pro izolace tepelné v objektech v přes 
12 do 24 m

% 10,00 928,53 9 285,30

Díl: 732 Ústřední vytáp ění - strojovny 250 888,92
21 732199100 Montáž orientačních štítků soubor 20,00000 21,60 432,00

22 35442119 štítek plastový - směr kus 10,00000 16,20 162,00

23 73534550 tabulka bezpečnostní s tiskem 2 barvy A5 248x210mm 
samolepící

kus 10,00000 61,56 615,60

24 732231008 Akumulační nádrž bez přípravy TUV bez výměníku PN 0,3 o 
objemu 1000 l

soubor 1,00000 30 662,28 30 662,28

25 732211135.1 Ohřívač stacionární zásobníkový s jedním výměníkem PN 
1,0/1,0 o objemu 500 l, se zvětšeným výměníkem

soubor 1,00000 39 587,40 39 587,40

26 732294116 Elektrická topná jednotka šroubovací 6/4" o výkonu 6,0 kW soubor 1,00000 6 440,04 6 440,04

Položkový rozpo čet 

Rekonstrukce a přístavba Městské knihovny ve Velkém Meziříčí; č.p.1392/22

ÚT

ÚT chl - V0 strojovna

Stránka 222 z 258Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 18_08_2023

O: SO 101_D.1.4.01

R: 2

P.č.Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpo čet 

Rekonstrukce a přístavba Městské knihovny ve Velkém Meziříčí; č.p.1392/22

ÚT

ÚT chl - V0 strojovna

27 732112239.1 Rozdělovač DN 125 závitový; V=10m3/h; veškeré 
podrobnosti viz. PD

kus 1,00000 9 948,96 9 948,96

28 732111315 Trubková hrdla rozdělovačů a sběračů bez přírub DN 32 kus 4,00000 930,96 3 723,84

29 732111318 Trubková hrdla rozdělovačů a sběračů bez přírub DN 50 kus 4,00000 1 069,20 4 276,80

30 732111325 Trubková hrdla rozdělovačů a sběračů bez přírub DN 80 kus 2,00000 1 479,60 2 959,20

31 731251123.1 Kotel ocelový elektrický závěsný přímotopný o výkonu 40 kW soubor 1,00000 36 709,20 36 709,20

32 732331624 Nádoba tlaková expanzní pro topnou a chladicí soustavu s 
membránou závitové připojení PN 0,6 o objemu 300 l

soubor 1,00000 11 962,08 11 962,08

33 O01-140 Revize tlakové nádoby kus 1,00000 1 620,00 1 620,00

34 732331778 Příslušenství k expanzním nádobám bezpečnostní uzávěr G 
1 k měření tlaku

kus 1,00000 1 058,40 1 058,40

35 724399101.1 Montáž úpravny vody a dopouštění soubor 1,00000 1 296,00 1 296,00

36 6811500 Kompaktní automatické doplňovací zařízenou pro soustavy s 
membránovou expanzní nádobou

ks 1,00000 19 494,00 19 494,00

37 9112004 Externí tlakové čidlo ks 1,00000 1 976,40 1 976,40

38 9125661 Změkčování a demineralizace; dvě patrony kpl 1,00000 24 192,00 24 192,00

39 9119219 Mísící zařízení ks 1,00000 1 890,00 1 890,00

40 9127968 Měření kapacity, nebo vodivosti ks 1,00000 11 556,00 11 556,00

41 732422332 Čerpadlo teplovodní mokroběžné přírubové DN 65 výtlak do 
12 m průtok 30 m3/h dvojdílné pro vytápění

soubor 1,00000 35 048,16 35 048,16

42 998732202 Přesun hmot procentní pro strojovny v objektech v přes 6 do 
12 m

% 1,00 5 278,56 5 278,56

Díl: 733 Ústřední vytáp ění - rozvodné potrubí 149 239,18
43 733111115 Potrubí ocelové závitové černé bezešvé běžné v kotelnách 

nebo strojovnách DN 25
m 10,00000 295,92 2 959,20

44 733113115 Příplatek k potrubí z trubek ocelových černých závitových za 
zhotovení závitové ocelové přípojky DN 25

kus 2,00000 291,60 583,20

45 733121222 Potrubí ocelové hladké bezešvé v kotelnách nebo strojovnách 
spojované svařováním D 76x3,2

m 62,00000 704,16 43 657,92

46 733121225 Potrubí ocelové hladké bezešvé v kotelnách nebo strojovnách 
spojované svařováním D 89x3,6

m 12,00000 943,92 11 327,04

47 733121232 Potrubí ocelové hladké bezešvé v kotelnách nebo strojovnách 
spojované svařováním D 133x4,0

m 1,00000 1 725,84 1 725,84

48 733123122 Příplatek k potrubí ocelovému hladkému za zhotovení 
přípojky z trubek ocelových hladkých D 76x3,6

kus 2,00000 704,16 1 408,32

49 733123125 Příplatek k potrubí ocelovému hladkému za zhotovení 
přípojky z trubek ocelových hladkých D 89x3,6

kus 6,00000 943,92 5 663,52

50 733131134 Kompenzátor pro ocelové potrubí pryžový DN 65 PN 16 do 
100°C přírubový

soubor 2,00000 2 260,44 4 520,88

51 733190107 Zkouška těsnosti potrubí ocelové závitové DN do 40 m 10,00000 38,88 388,80

52 733190225 Zkouška těsnosti potrubí ocelové hladké D přes 60,3x2,9 do 
89x5,0

m 74,00000 38,88 2 877,12

53 733190232 Zkouška těsnosti potrubí ocelové hladké D přes 89x5,0 do 
133x5,0

m 1,00000 38,88 38,88

54 733223305 Potrubí měděné tvrdé spojované lisováním D 35x1,5 mm m 3,00000 1 027,08 3 081,24

Stránka 223 z 258Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 18_08_2023

O: SO 101_D.1.4.01

R: 2

P.č.Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpo čet 

Rekonstrukce a přístavba Městské knihovny ve Velkém Meziříčí; č.p.1392/22

ÚT

ÚT chl - V0 strojovna

55 733223306 Potrubí měděné tvrdé spojované lisováním D 42x1,5 mm m 9,00000 1 269,00 11 421,00

56 733223307 Potrubí měděné tvrdé spojované lisováním D 54x2 mm m 15,00000 3 150,36 47 255,40

57 733224227 Příplatek k potrubí měděnému za zhotovení přípojky z trubek 
měděných D 42x1,5 mm

kus 2,00000 1 269,00 2 538,00

58 733224228 Příplatek k potrubí měděnému za zhotovení přípojky z trubek 
měděných D 54x2 mm

kus 2,00000 3 150,36 6 300,72

59 733291102 Zkouška těsnosti potrubí měděné D přes 35x1,5 do 64x2 m 27,00000 37,80 1 020,60

60 998733203 Přesun hmot procentní pro rozvody potrubí v objektech v 
přes 12 do 24 m

% 1,00 2 471,50 2 471,50

Díl: 734 Ústřední vytáp ění - armatury 145 480,17
61 734109216 Montáž armatury přírubové se dvěma přírubami PN 16 DN 

80
soubor 1,00000 291,60 291,60

62 8252320 Odlučovač nečistot a kalu DN80 ks 1,00000 4 845,96 4 845,96

63 734109415 Montáž armatury přírubové se třemi přírubami PN 16 DN 65 soubor 3,00000 378,00 1 134,00

64 60 335-465 Ventil trojcestný přírubový DN65 kv63 ks 3,00000 7 862,40 23 587,20

65 61 160-402 Pohon pro trojcestný ventil, zdvih 30mm, 24VDC ks 3,00000 13 370,40 40 111,20

66 734163428 Filtr DN 80 PN 16 do 300°C z uhlíkové oceli s vypouštěcí 
zátkou

soubor 1,00000 10 476,00 10 476,00

67 734192317 Klapka přírubová zpětná DN 80 PN 16 do 100°C samočinná soubor 1,00000 4 073,76 4 073,76

68 734211127 Ventil závitový odvzdušňovací G 1/2 PN 14 do 120°C 
automatický se zpětnou klapkou otopných těles

kus 2,00000 378,00 756,00

69 734220116 Ventil závitový regulační přímý G 6/4 PN 25 do 120°C 
vyvažovací bez vypouštění

kus 1,00000 3 202,20 3 202,20

70 734242416 Ventil závitový zpětný přímý G 6/4 PN 16 do 110°C kus 1,00000 1 458,00 1 458,00

71 734251212 Ventil závitový pojistný rohový G 3/4 provozní tlak od 2,5 do 6 
barů

kus 3,00000 831,60 2 494,80

72 734291123 Kohout plnící a vypouštěcí G 1/2 PN 10 do 90°C závitový kus 4,00000 255,96 1 023,84

73 734292713 Kohout kulový přímý G 1/2 PN 42 do 185°C vnitřní závit kus 3,00000 223,56 670,68

74 734292717 Kohout kulový přímý G 1 1/2 PN 42 do 185°C vnitřní závit kus 2,00000 1 158,84 2 317,68

75 734292718 Kohout kulový přímý G 2 PN 42 do 185°C vnitřní závit kus 2,00000 1 865,16 3 730,32

76 734292719 Kohout kulový přímý G 2 1/2 PN 42 do 185°C vnitřní závit kus 5,00000 3 098,52 15 492,60

77 734292720 Kohout kulový přímý G 3 PN 42 do 185°C vnitřní závit kus 6,00000 3 429,00 20 574,00

78 734411101 Teploměr technický s pevným stonkem a jímkou zadní 
připojení průměr 63 mm délky 50 mm

kus 3,00000 351,00 1 053,00

79 734421101 Tlakoměr s pevným stonkem a zpětnou klapkou tlak 0-16 bar 
průměr 50 mm spodní připojení

kus 8,00000 640,44 5 123,52

80 734494213 Návarek s trubkovým závitem G 1/2 kus 6,00000 31,32 187,92

81 998734203 Přesun hmot procentní pro armatury v objektech v přes 12 
do 24 m

% 1,00 2 875,89 2 875,89

Díl: 751 Vzduchotechnika 2 383 048,80
82 751741112 Montáž kompaktního chladiče - trojfázové napájení kus 1,00000 9 676,80 9 676,80

83 O01-540 Jeřáb hod 10,00000 950,00 9 500,00

Stránka 224 z 258Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 18_08_2023

O: SO 101_D.1.4.01

R: 2

P.č.Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpo čet 

Rekonstrukce a přístavba Městské knihovny ve Velkém Meziříčí; č.p.1392/22

ÚT

ÚT chl - V0 strojovna

84 O01-541 Jeřáb doprava km 100,00000 50,00 5 000,00

85 91100042 Tepelné čerpadlo vzduch/voda typu monoblok o výkonu 
58,01 kW a COP 4,20 pro A2/W35; včetně regulace; 
veškeré podrobnosti viz. PD

kpl 1,00000 2 274 480,00 2 274 480,00

86 856_50 Uvedení TČ do provozu kpl 1,00000 15 120,00 15 120,00

87 13 Vzdálený monitoring TČ - zřízení kpl 1,00000 19 332,00 19 332,00

88 monitoring Vzdálený monitoring TČ - provoz 2 roky kpl 1,00000 8 640,00 8 640,00

89 MaR_001 Práce a dodávky spojené s instalací MaR, která je součástí 
TČ; včetně instalačního a spotřebního materiálu (kabeláž, 
lišty, pásky, apod.)

kpl 1,00000 37 800,00 37 800,00

90 998751202 Přesun hmot procentní pro vzduchotechniku v objektech 
výšky přes 12 do 24 m

% 1,00 3 500,00 3 500,00

Díl: 767 Konstrukce záme čnické 18 474,19
91 767995112 Montáž atypických zámečnických konstrukcí hm přes 5 do 

10 kg
kg 33,00000 108,00 3 564,00

92 422904087 Objímky pro potrubí kus 40,00000 42,12 1 684,80

93 FX6-76/80 Izolační objímka pro 76/32 ks 20,00000 123,12 2 462,40

94 FX6-89 Izolační objímka pro 89/32 ks 2,00000 132,84 265,68

95 HLT.418755 Konzola MM-B-36/450 kus 10,00000 257,04 2 570,40

96 HLT.418749 Nosník MM-C-30 2m m 15,00000 249,48 3 742,20

97 31197003 tyč závitová Pz 4.6 M10 m 30,00000 72,36 2 170,80

98 767-999 Drobný montážní a spojovací materiál soubor 1,00000 1 620,00 1 620,00

99 998767203 Přesun hmot procentní pro zámečnické konstrukce v 
objektech v přes 12 do 24 m

% 1,00 393,91 393,91

Díl: 783 Dokon čovací práce - nát ěry 13 068,00
100 783424140R00 Nátěr syntetický potrubí do DN 50 mm  Z + 2x m 10,00000 91,80 918,00

101 783425150R00 Nátěr syntetický potrubí do DN 100 mm  Z + 2x m 75,00000 162,00 12 150,00

Celkem 3 046 589,94

Poznámky uchazeče k zadání

Stránka 225 z 258Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 18_08_2023

O: SO 101_D.1.4.01

R: 3

P.č.Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem
Díl: 713 Izolace tepelné 50 272,63

1 713463411 Montáž izolace tepelné potrubí a ohybů návlekovými 
izolačními pouzdry

m 371,00000 81,00 30 051,00

2 28377096 pouzdro izolační potrubní z pěnového polyetylenu 15/20mm m 260,00000 39,96 10 389,60

3 28377045 pouzdro izolační potrubní z pěnového polyetylenu 22/20mm m 13,00000 48,60 631,80

4 28377049 pouzdro izolační potrubní z pěnového polyetylenu 28/25mm m 79,00000 88,56 6 996,24

5 28377056 pouzdro izolační potrubní z pěnového polyetylenu 35/25mm m 19,00000 104,76 1 990,44

6 998713203 Přesun hmot procentní pro izolace tepelné v objektech v přes 
12 do 24 m

% 1,00 213,55 213,55

Díl: 732 Ústřední vytáp ění - strojovny 4 898,58
7 732199100 Montáž orientačních štítků soubor 6,00000 21,60 129,60

8 35442119 štítek plastový - směr kus 4,00000 27,00 108,00

9 73534550 tabulka bezpečnostní s tiskem 2 barvy A5 248x210mm 
samolepící

kus 2,00000 61,56 123,12

10 732421406 Čerpadlo teplovodní mokroběžné závitové oběhové DN 25 
výtlak do 4,0 m průtok 5,7 m3/h PN 10 pro vytápění

soubor 1,00000 4 369,68 4 369,68

11 998732202 Přesun hmot procentní pro strojovny v objektech v přes 6 do 
12 m

% 1,00 168,18 168,18

Díl: 733 Ústřední vytáp ění - rozvodné potrubí 207 814,39
12 733223301 Potrubí měděné tvrdé spojované lisováním D 15x1 mm m 260,00000 305,64 79 466,40

13 733223303 Potrubí měděné tvrdé spojované lisováním D 22x1 mm m 13,00000 480,60 6 247,80

14 733223304 Potrubí měděné tvrdé spojované lisováním D 28x1,5 mm m 79,00000 753,84 59 553,36

15 733223305 Potrubí měděné tvrdé spojované lisováním D 35x1,5 mm m 19,00000 1 027,08 19 514,52

16 733224206 Příplatek k potrubí měděnému za potrubí vedené v kotelnách 
nebo strojovnách D 35x1,5 mm

m 10,00000 1 027,08 10 270,80

17 733224222 Příplatek k potrubí měděnému za zhotovení přípojky z trubek 
měděných D 15x1 mm

kus 46,00000 305,64 14 059,44

18 733224226 Příplatek k potrubí měděnému za zhotovení přípojky z trubek 
měděných D 35x1,5 mm

kus 2,00000 1 027,08 2 054,16

19 733291101 Zkouška těsnosti potrubí měděné D do 35x1,5 m 371,00000 37,80 14 023,80

20 998733203 Přesun hmot procentní pro rozvody potrubí v objektech v 
přes 12 do 24 m

% 1,00 2 624,11 2 624,11

Díl: 734 Ústřední vytáp ění - armatury 42 584,75
21 734109412 Montáž armatury přírubové se třemi přírubami PN 16 DN 25 soubor 1,00000 291,60 291,60

22 60335-125 Ventil trojcestný přírubový DN25 kv8 ks 1,00000 1 703,16 1 703,16

23 61100-003 Pohon pro trojcestný ventil, zdvih 20mm, 24VDC ks 1,00000 5 187,24 5 187,24

24 734211127 Ventil závitový odvzdušňovací G 1/2 PN 14 do 120°C 
automatický se zpětnou klapkou otopných těles

kus 2,00000 217,08 434,16

25 734220114 Ventil závitový regulační přímý G 1 PN 25 do 120°C 
vyvažovací bez vypouštění

kus 1,00000 2 052,00 2 052,00

Položkový rozpo čet 

Rekonstrukce a přístavba Městské knihovny ve Velkém Meziříčí; č.p.1392/22

ÚT

ÚT CHL - V1 tělesa

Stránka 226 z 258Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 18_08_2023

O: SO 101_D.1.4.01

R: 3

P.č.Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpo čet 

Rekonstrukce a přístavba Městské knihovny ve Velkém Meziříčí; č.p.1392/22

ÚT

ÚT CHL - V1 tělesa

26 734221682 Termostatická hlavice kapalinová PN 10 do 110°C otopných 
těles VK

kus 23,00000 491,40 11 302,20

27 734242415 Ventil závitový zpětný přímý G 5/4 PN 16 do 110°C kus 1,00000 433,08 433,08

28 734261402 Armatura připojovací rohová G 1/2x18 PN 10 do 110°C 
radiátorů typu VK

kus 23,00000 523,80 12 047,40

29 734291123 Kohout plnící a vypouštěcí G 1/2 PN 10 do 90°C závitový kus 2,00000 255,96 511,92

30 734291266 Filtr závitový pro topné a chladicí systémy přímý G 1 1/2 PN 
30 do 110°C s vnitřními závity

kus 1,00000 693,36 693,36

31 734292713 Kohout kulový přímý G 1/2 PN 42 do 185°C vnitřní závit kus 2,00000 223,56 447,12

32 734292716 Kohout kulový přímý G 1 1/4 PN 42 do 185°C vnitřní závit kus 4,00000 1 158,84 4 635,36

33 734411101 Teploměr technický s pevným stonkem a jímkou zadní 
připojení průměr 63 mm délky 50 mm

kus 2,00000 351,00 702,00

34 734421101 Tlakoměr s pevným stonkem a zpětnou klapkou tlak 0-16 bar 
průměr 50 mm spodní připojení

kus 2,00000 644,76 1 289,52

35 734494213 Návarek s trubkovým závitem G 1/2 kus 2,00000 31,32 62,64

36 998734203 Přesun hmot procentní pro armatury v objektech v přes 12 
do 24 m

% 1,00 791,99 791,99

Díl: 735 Ústřední vytáp ění - otopná t ělesa 104 820,63
37 735000912 Vyregulování ventilu nebo kohoutu dvojregulačního s 

termostatickým ovládáním
kus 23,00000 162,00 3 726,00

38 735152451 Otopné těleso panelové VK dvoudeskové 1 přídavná 
přestupní plocha výška/délka 500/400 mm výkon 447 W

kus 1,00000 2 709,72 2 709,72

39 735152571 Otopné těleso panelové VK dvoudeskové 2 přídavné 
přestupní plochy výška/délka 600/400 mm výkon 672 W

kus 1,00000 3 133,08 3 133,08

40 735152573 Otopné těleso panelové VK dvoudeskové 2 přídavné 
přestupní plochy výška/délka 600/600 mm výkon 1007 W

kus 1,00000 3 558,60 3 558,60

41 735152575 Otopné těleso panelové VK dvoudeskové 2 přídavné 
přestupní plochy výška/délka 600/800 mm výkon 1343 W

kus 1,00000 4 005,72 4 005,72

42 735152576 Otopné těleso panelové VK dvoudeskové 2 přídavné 
přestupní plochy výška/délka 600/900 mm výkon 1511 W

kus 2,00000 4 235,76 8 471,52

43 735152577 Otopné těleso panelové VK dvoudeskové 2 přídavné 
přestupní plochy výška/délka 600/1000 mm výkon 1679 W

kus 9,00000 4 461,48 40 153,32

44 735152578 Otopné těleso panelové VK dvoudeskové 2 přídavné 
přestupní plochy výška/délka 600/1100 mm výkon 1847 W

kus 2,00000 4 686,12 9 372,24

45 735152579 Otopné těleso panelové VK dvoudeskové 2 přídavné 
přestupní plochy výška/délka 600/1200 mm výkon 2015 W

kus 1,00000 4 914,00 4 914,00

46 735152591 Otopné těleso panelové VK dvoudeskové 2 přídavné 
přestupní plochy výška/délka 900/400 mm výkon 925 W

kus 2,00000 3 936,60 7 873,20

47 735152593 Otopné těleso panelové VK dvoudeskové 2 přídavné 
přestupní plochy výška/délka 900/600 mm výkon 1388 W

kus 1,00000 4 595,40 4 595,40

Stránka 227 z 258Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 18_08_2023

O: SO 101_D.1.4.01

R: 3

P.č.Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpo čet 

Rekonstrukce a přístavba Městské knihovny ve Velkém Meziříčí; č.p.1392/22

ÚT

ÚT CHL - V1 tělesa

48 735152595 Otopné těleso panelové VK dvoudeskové 2 přídavné 
přestupní plochy výška/délka 900/800 mm výkon 1850 W

kus 1,00000 5 297,40 5 297,40

49 735152596 Otopné těleso panelové VK dvoudeskové 2 přídavné 
přestupní plochy výška/délka 900/900 mm výkon 2082 W

kus 1,00000 5 645,16 5 645,16

50 998735203 Přesun hmot procentní pro otopná tělesa v objektech v přes 
12 do 24 m

% 1,00 1 365,27 1 365,27

Díl: 767 Konstrukce záme čnické 43 099,97
51 767995112 Montáž atypických zámečnických konstrukcí hm přes 5 do 

10 kg
kg 120,00000 10,80 1 296,00

52 422904087 Objímky pro potrubí kus 220,00000 42,12 9 266,40

53 HLT.418755 Konzola MM-B-36/450 kus 33,00000 257,04 8 482,32

54 HLT.418749 Nosník MM-C-30 2m m 55,00000 249,48 13 721,40

55 31197003 tyč závitová Pz 4.6 M10 m 110,00000 72,36 7 959,60

56 767-999 Drobný montážní a spojovací materiál soubor 1,00000 1 620,00 1 620,00

57 998767203 Přesun hmot procentní pro zámečnické konstrukce v 
objektech v přes 12 do 24 m

% 1,00 754,25 754,25

Celkem 453 490,95

Poznámky uchazeče k zadání

Stránka 228 z 258Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 18_08_2023

O: SO 101_D.1.4.01

R: 4

P.č.Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem
Díl: 713 Izolace tepelné 60 879,63

1 713463211 Montáž izolace tepelné potrubí potrubními pouzdry s Al fólií 
staženými Al páskou 1x D do 50 mm

m 75,00000 106,92 8 019,00

2 713463215 Montáž izolace tepelné ohybů potrubními pouzdry s Al fólií 
staženými Al páskou 1x D do 50 mm

m 37,50000 106,92 4 009,50

3 63154573 pouzdro izolační potrubní z minerální vlny s Al fólií max. 
250/100°C 42/40mm

m 17,00000 333,72 5 673,24

4 63154022 pouzdro izolační potrubní z minerální vlny s Al fólií max. 
250/100°C 54/50mm

m 58,00000 395,28 22 926,24

5 713463411 Montáž izolace tepelné potrubí a ohybů návlekovými 
izolačními pouzdry

m 158,00000 37,80 5 972,40

6 28377096 pouzdro izolační potrubní z pěnového polyetylenu 15/20mm m 18,00000 39,96 719,28

7 28377045 pouzdro izolační potrubní z pěnového polyetylenu 22/20mm m 17,00000 48,60 826,20

8 28377049 pouzdro izolační potrubní z pěnového polyetylenu 28/25mm m 38,00000 88,56 3 365,28

9 28377056 pouzdro izolační potrubní z pěnového polyetylenu 35/25mm m 85,00000 104,76 8 904,60

10 998713203 Přesun hmot procentní pro izolace tepelné v objektech v přes 
12 do 24 m

% 1,00 463,89 463,89

Díl: 732 Ústřední vytáp ění - strojovny 28 914,43
11 732199100 Montáž orientačních štítků soubor 26,00000 21,60 561,60

12 35442119 štítek plastový - směr kus 24,00000 27,00 648,00

13 73534550 tabulka bezpečnostní s tiskem 2 barvy A5 248x210mm 
samolepící

kus 2,00000 61,56 123,12

14 732422212 Čerpadlo teplovodní mokroběžné přírubové DN 40 výtlak do 
6 m průtok 11 m3/h jednodílné pro vytápění

soubor 1,00000 27 150,12 27 150,12

15 998732202 Přesun hmot procentní pro strojovny v objektech v přes 6 do 
12 m

% 1,00 431,59 431,59

Díl: 733 Ústřední vytáp ění - rozvodné potrubí 365 909,65
16 733223301 Potrubí měděné tvrdé spojované lisováním D 15x1 mm m 18,00000 305,64 5 501,52

17 733223303 Potrubí měděné tvrdé spojované lisováním D 22x1 mm m 17,00000 480,60 8 170,20

18 733223304 Potrubí měděné tvrdé spojované lisováním D 28x1,5 mm m 38,00000 753,84 28 645,92

19 733223305 Potrubí měděné tvrdé spojované lisováním D 35x1,5 mm m 85,00000 1 027,08 87 301,80

20 733223306 Potrubí měděné tvrdé spojované lisováním D 42x1,5 mm m 17,00000 1 269,00 21 573,00

21 733223307 Potrubí měděné tvrdé spojované lisováním D 54x2 mm m 58,00000 2 565,00 148 770,00

22 733224207 Příplatek k potrubí měděnému za potrubí vedené v kotelnách 
nebo strojovnách D 42x1,5 mm

m 10,00000 1 269,00 12 690,00

23 733224208 Příplatek k potrubí měděnému za potrubí vedené v kotelnách 
nebo strojovnách D 54x2 mm

m 10,00000 2 565,00 25 650,00

24 733224224 Příplatek k potrubí měděnému za zhotovení přípojky z trubek 
měděných D 22x1 mm

kus 2,00000 480,60 961,20

25 733224225 Příplatek k potrubí měděnému za zhotovení přípojky z trubek 
měděných D 28x1,5 mm

kus 8,00000 753,84 6 030,72

26 733224227 Příplatek k potrubí měděnému za zhotovení přípojky z trubek 
měděných D 42x1,5 mm

kus 2,00000 1 269,00 2 538,00

Položkový rozpo čet 

Rekonstrukce a přístavba Městské knihovny ve Velkém Meziříčí; č.p.1392/22

ÚT

ÚT CHL 002.1 - Voda

Stránka 229 z 258Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 18_08_2023

O: SO 101_D.1.4.01

R: 4

P.č.Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpo čet 

Rekonstrukce a přístavba Městské knihovny ve Velkém Meziříčí; č.p.1392/22

ÚT

ÚT CHL 002.1 - Voda

27 733224228 Příplatek k potrubí měděnému za zhotovení přípojky z trubek 
měděných D 54x2 mm

kus 2,00000 2 565,00 5 130,00

28 733291101 Zkouška těsnosti potrubí měděné D do 35x1,5 m 158,00000 37,80 5 972,40

29 733291102 Zkouška těsnosti potrubí měděné D přes 35x1,5 do 64x2 m 75,00000 37,80 2 835,00

30 998733203 Přesun hmot procentní pro rozvody potrubí v objektech v 
přes 12 do 24 m

% 1,00 4 139,89 4 139,89

Díl: 734 Ústřední vytáp ění - armatury 79 257,80
31 734163427 Filtr DN 65 PN 16 do 300°C z uhlíkové oceli s vypouštěcí 

zátkou
soubor 1,00000 7 823,52 7 823,52

32 734209113 Montáž armatury závitové s dvěma závity G 1/2 kus 3,00000 162,00 486,00

33 52 164-315 Tlakově nezávislý regulační a vyvažovací ventil pro plynulou 
regulaci DN15

ks 3,00000 2 679,48 8 038,44

34 322224-10212 Digitálně konfigurovatelný proporcionální pohon; vstupní 
signál 0-10 VDC; napájecí napětí 24 VAC/VDC

ks 3,00000 5 382,72 16 148,16

35 734209114 Montáž armatury závitové s dvěma závity G 3/4 kus 2,00000 189,00 378,00

36 52 164-320 Tlakově nezávislý regulační a vyvažovací ventil pro plynulou 
regulaci DN20

ks 2,00000 3 048,84 6 097,68

37 322224-10212 Digitálně konfigurovatelný proporcionální pohon; vstupní 
signál 0-10 VDC; napájecí napětí 24 VAC/VDC

ks 2,00000 5 382,72 10 765,44

38 734209115 Montáž armatury závitové s dvěma závity G 1 kus 1,00000 210,60 210,60

39 52 164-325 Tlakově nezávislý regulační a vyvažovací ventil pro plynulou 
regulaci DN25

ks 1,00000 3 256,20 3 256,20

40 322224-10212 Digitálně konfigurovatelný proporcionální pohon; vstupní 
signál 0-10 VDC; napájecí napětí 24 VAC/VDC

ks 1,00000 5 382,72 5 382,72

41 734211127 Ventil závitový odvzdušňovací G 1/2 PN 14 do 120°C 
automatický se zpětnou klapkou otopných těles

kus 2,00000 378,00 756,00

42 734242417 Ventil závitový zpětný přímý G 2 PN 16 do 110°C kus 1,00000 893,16 893,16

43 734291123 Kohout plnící a vypouštěcí G 1/2 PN 10 do 90°C závitový kus 2,00000 255,96 511,92

44 734292713 Kohout kulový přímý G 1/2 PN 42 do 185°C vnitřní závit kus 2,00000 223,56 447,12

45 734292714 Kohout kulový přímý G 3/4 PN 42 do 185°C vnitřní závit kus 1,00000 320,76 320,76

46 734292715 Kohout kulový přímý G 1 PN 42 do 185°C vnitřní závit kus 4,00000 493,56 1 974,24

47 734292717 Kohout kulový přímý G 1 1/2 PN 42 do 185°C vnitřní závit kus 2,00000 1 158,84 2 317,68

48 734292718 Kohout kulový přímý G 2 PN 42 do 185°C vnitřní závit kus 4,00000 1 865,16 7 460,64

49 734292724 Kohout kulový přímý G 3/4 PN 42 do 185°C vnitřní závit s 
vypouštěním

kus 1,00000 320,76 320,76

50 734292725 Kohout kulový přímý G 1 PN 42 do 185°C vnitřní závit s 
vypouštěním

kus 4,00000 493,56 1 974,24

51 734411101 Teploměr technický s pevným stonkem a jímkou zadní 
připojení průměr 63 mm délky 50 mm

kus 2,00000 351,00 702,00

52 734421101 Tlakoměr s pevným stonkem a zpětnou klapkou tlak 0-16 bar 
průměr 50 mm spodní připojení

kus 2,00000 640,44 1 280,88

53 734494213 Návarek s trubkovým závitem G 1/2 kus 2,00000 31,32 62,64

Stránka 230 z 258Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 18_08_2023

O: SO 101_D.1.4.01

R: 4

P.č.Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpo čet 

Rekonstrukce a přístavba Městské knihovny ve Velkém Meziříčí; č.p.1392/22

ÚT

ÚT CHL 002.1 - Voda

54 735000912 Vyregulování ventilu nebo kohoutu dvojregulačního s 
termostatickým ovládáním

kus 6,00000 59,40 356,40

55 998734203 Přesun hmot procentní pro armatury v objektech v přes 12 
do 24 m

% 1,00 1 292,60 1 292,60

Díl: 767 Konstrukce záme čnické 23 515,47
56 767995112 Montáž atypických zámečnických konstrukcí hm přes 5 do 

10 kg
kg 69,00000 10,80 745,20

57 422904087 Objímky pro potrubí kus 90,00000 42,12 3 790,80

58 HLT.418755 Konzola MM-B-36/450 kus 14,00000 257,04 3 598,56

59 HLT.418749 Nosník MM-C-30 2m m 34,00000 249,48 8 482,32

60 31197003 tyč závitová Pz 4.6 M10 m 68,00000 72,36 4 920,48

61 767-999 Drobný montážní a spojovací materiál soubor 1,00000 1 620,00 1 620,00

62 998767203 Přesun hmot procentní pro zámečnické konstrukce v 
objektech v přes 12 do 24 m

% 1,00 358,11 358,11

Celkem 558 476,98

Poznámky uchazeče k zadání

Stránka 231 z 258Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 18_08_2023

O: SO 101_D.1.4.01

R: 5

P.č.Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem
Díl: 713 Izolace tepelné 35 166,64

1 713463211 Montáž izolace tepelné potrubí potrubními pouzdry s Al fólií 
staženými Al páskou 1x D do 50 mm

m 40,00000 106,92 4 276,80

2 713463215 Montáž izolace tepelné ohybů potrubními pouzdry s Al fólií 
staženými Al páskou 1x D do 50 mm

m 20,00000 106,92 2 138,40

3 63154530 pouzdro izolační potrubní z minerální vlny s Al fólií max. 
250/100°C 22/30mm

m 10,00000 233,28 2 332,80

4 63154531 pouzdro izolační potrubní z minerální vlny s Al fólií max. 
250/100°C 28/30mm

m 10,00000 247,32 2 473,20

5 63154532 pouzdro izolační potrubní z minerální vlny s Al fólií max. 
250/100°C 35/30mm

m 10,00000 203,04 2 030,40

6 63154573 pouzdro izolační potrubní z minerální vlny s Al fólií max. 
250/100°C 42/40mm

m 10,00000 333,72 3 337,20

7 713463411 Montáž izolace tepelné potrubí a ohybů návlekovými 
izolačními pouzdry

m 108,00000 37,80 4 082,40

8 28377045 pouzdro izolační potrubní z pěnového polyetylenu 22/20mm m 8,00000 48,60 388,80

9 28377049 pouzdro izolační potrubní z pěnového polyetylenu 28/25mm m 15,00000 88,56 1 328,40

10 28377056 pouzdro izolační potrubní z pěnového polyetylenu 35/25mm m 85,00000 104,76 8 904,60

11 713491111 Montáž tepelné izolace oplechování pevné potrubí vnějšího 
obvodu do 500 mm

m2 13,00000 162,00 2 106,00

12 713491112 Montáž tepelné izolace oplechování pevné ohybů vnějšího 
obvodu do 500 mm

m2 6,50000 162,00 1 053,00

13 13814185 plech hladký Pz jakost EN 10143 tl 0,6mm tabule t 0,09400 3 240,00 304,56

14 998713203 Přesun hmot procentní pro izolace tepelné v objektech v přes 
12 do 24 m

% 1,00 410,08 410,08

Díl: 732 Ústřední vytáp ění - strojovny 71 050,05
15 732199100 Montáž orientačních štítků soubor 14,00000 21,60 302,40

16 35442119 štítek plastový - směr kus 12,00000 27,00 324,00

17 73534550 tabulka bezpečnostní s tiskem 2 barvy A5 248x210mm 
samolepící

kus 2,00000 61,56 123,12

18 732229111.1 Montáž výměníku tepla soubor 1,00000 1 350,00 1 350,00

19 8024400 Výměník voda / glykol pájený vč. příslušenství; veškeré 
podrobnosti viz. PD

kpl 1,00000 17 042,40 17 042,40

20 732331117 Nádoba tlaková expanzní pro solární, topnou a chladící 
soustavu s membránou závitové připojení PN 1, 0 o objemu 
35 l

soubor 1,00000 1 787,40 1 787,40

21 O01-140 Revize tlakové nádoby kus 1,00000 1 620,00 1 620,00

22 732331777 Příslušenství k expanzním nádobám bezpečnostní uzávěr G 
3/4 k měření tlaku

kus 1,00000 1 058,40 1 058,40

23 732421402 Čerpadlo teplovodní mokroběžné závitové oběhové DN 25 
výtlak do 4,0 m průtok 2,2 m3/h PN 10 pro vytápění

soubor 3,00000 4 369,68 13 109,04

24 732422202 Čerpadlo teplovodní mokroběžné přírubové DN 32 výtlak do 
12 m průtok 5,5 m3/h jednodílné pro vytápění

soubor 1,00000 33 103,08 33 103,08

25 998732202 Přesun hmot procentní pro strojovny v objektech v přes 6 do 
12 m

% 1,00 1 230,21 1 230,21

Díl: 733 Ústřední vytáp ění - rozvodné potrubí 187 880,93

Položkový rozpo čet 

Rekonstrukce a přístavba Městské knihovny ve Velkém Meziříčí; č.p.1392/22

ÚT

ÚT CHL 002.2 - Glykol

Stránka 232 z 258Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 18_08_2023

O: SO 101_D.1.4.01

R: 5

P.č.Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpo čet 

Rekonstrukce a přístavba Městské knihovny ve Velkém Meziříčí; č.p.1392/22

ÚT

ÚT CHL 002.2 - Glykol

26 733223303 Potrubí měděné tvrdé spojované lisováním D 22x1 mm m 18,00000 480,60 8 650,80

27 733223304 Potrubí měděné tvrdé spojované lisováním D 28x1,5 mm m 25,00000 753,84 18 846,00

28 733223305 Potrubí měděné tvrdé spojované lisováním D 35x1,5 mm m 95,00000 1 027,08 97 572,60

29 733223306 Potrubí měděné tvrdé spojované lisováním D 42x1,5 mm m 10,00000 1 269,00 12 690,00

30 733224204 Příplatek k potrubí měděnému za potrubí vedené v kotelnách 
nebo strojovnách D 22x1 mm

m 10,00000 480,60 4 806,00

31 733224205 Příplatek k potrubí měděnému za potrubí vedené v kotelnách 
nebo strojovnách D 28x1,5 mm

m 20,00000 753,84 15 076,80

32 733224207 Příplatek k potrubí měděnému za potrubí vedené v kotelnách 
nebo strojovnách D 42x1,5 mm

m 10,00000 1 269,00 12 690,00

33 733224224 Příplatek k potrubí měděnému za zhotovení přípojky z trubek 
měděných D 22x1 mm

kus 5,00000 480,60 2 403,00

34 733224225 Příplatek k potrubí měděnému za zhotovení přípojky z trubek 
měděných D 28x1,5 mm

kus 8,00000 753,84 6 030,72

35 733224227 Příplatek k potrubí měděnému za zhotovení přípojky z trubek 
měděných D 42x1,5 mm

kus 2,00000 1 269,00 2 538,00

36 733291101 Zkouška těsnosti potrubí měděné D do 35x1,5 m 110,00000 37,80 4 158,00

37 733291102 Zkouška těsnosti potrubí měděné D přes 35x1,5 do 64x2 m 8,00000 37,80 302,40

38 998733203 Přesun hmot procentní pro rozvody potrubí v objektech v 
přes 12 do 24 m

% 1,00 2 116,61 2 116,61

Díl: 734 Ústřední vytáp ění - armatury 65 020,18
39 734209113 Montáž armatury závitové s dvěma závity G 1/2 kus 2,00000 162,00 324,00

40 52 164-315 Tlakově nezávislý regulační a vyvažovací ventil pro plynulou 
regulaci DN15

ks 2,00000 2 679,48 5 358,96

41 322224-10212 Digitálně konfigurovatelný proporcionální pohon; vstupní 
signál 0-10 VDC; napájecí napětí 24 VAC/VDC

ks 2,00000 5 382,72 10 765,44

42 734209114 Montáž armatury závitové s dvěma závity G 3/4 kus 2,00000 189,00 378,00

43 52 164-320 Tlakově nezávislý regulační a vyvažovací ventil pro plynulou 
regulaci DN20

ks 2,00000 3 048,84 6 097,68

44 322224-10212 Digitálně konfigurovatelný proporcionální pohon; vstupní 
signál 0-10 VDC; napájecí napětí 24 VAC/VDC

ks 2,00000 5 382,72 10 765,44

45 734211127 Ventil závitový odvzdušňovací G 1/2 PN 14 do 120°C 
automatický se zpětnou klapkou otopných těles

kus 8,00000 378,00 3 024,00

46 734220113.IMI Ventil závitový Heimeier STAD regulační přímý G 3/4 PN 25 
do 120°C vyvažovací bez vypouštění

kus 1,00000 3 048,84 3 048,84

47 734220114.IMI Ventil závitový Heimeier STAD regulační přímý G 1 PN 25 
do 120°C vyvažovací bez vypouštění

kus 2,00000 3 255,12 6 510,24

48 734242413.GCM Ventil závitový Giacomini R60 zpětný přímý G 3/4 PN 16 do 
110°C

kus 1,00000 273,24 273,24

49 734242414.GCM Ventil závitový Giacomini R60 zpětný přímý G 1 PN 16 do 
110°C

kus 2,00000 342,36 684,72

50 734242416.GCM Ventil závitový Giacomini R60 zpětný přímý G 6/4 PN 16 do 
110°C

kus 1,00000 702,00 702,00

51 734291123 Kohout plnící a vypouštěcí G 1/2 PN 10 do 90°C závitový kus 2,00000 255,96 511,92

Stránka 233 z 258Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 18_08_2023

O: SO 101_D.1.4.01

R: 5

P.č.Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpo čet 

Rekonstrukce a přístavba Městské knihovny ve Velkém Meziříčí; č.p.1392/22

ÚT

ÚT CHL 002.2 - Glykol

52 734291263 Filtr závitový pro topné a chladicí systémy přímý G 3/4 PN 30 
do 110°C s vnitřními závity

kus 1,00000 220,32 220,32

53 734291264 Filtr závitový pro topné a chladicí systémy přímý G 1 PN 30 
do 110°C s vnitřními závity

kus 2,00000 339,12 678,24

54 734291267 Filtr závitový pro topné a chladicí systémy přímý G 2 PN 30 
do 110°C s vnitřními závity

kus 1,00000 983,88 983,88

55 734292713 Kohout kulový přímý G 1/2 PN 42 do 185°C vnitřní závit kus 8,00000 222,48 1 779,84

56 734292714 Kohout kulový přímý G 3/4 PN 42 do 185°C vnitřní závit kus 2,00000 320,76 641,52

57 734292715 Kohout kulový přímý G 1 PN 42 do 185°C vnitřní závit kus 2,00000 493,56 987,12

58 734292717 Kohout kulový přímý G 1 1/2 PN 42 do 185°C vnitřní závit kus 4,00000 1 158,84 4 635,36

59 734292724 Kohout kulový přímý G 3/4 PN 42 do 185°C vnitřní závit s 
vypouštěním

kus 2,00000 523,80 1 047,60

60 734292725 Kohout kulový přímý G 1 PN 42 do 185°C vnitřní závit s 
vypouštěním

kus 2,00000 756,00 1 512,00

61 734411101 Teploměr technický s pevným stonkem a jímkou zadní 
připojení průměr 63 mm délky 50 mm

kus 2,00000 351,00 702,00

62 734421101 Tlakoměr s pevným stonkem a zpětnou klapkou tlak 0-16 bar 
průměr 50 mm spodní připojení

kus 2,00000 640,44 1 280,88

63 735000912 Vyregulování ventilu nebo kohoutu dvojregulačního s 
termostatickým ovládáním

kus 7,00000 162,00 1 134,00

64 998734203 Přesun hmot procentní pro armatury v objektech v přes 12 
do 24 m

% 1,00 972,94 972,94

Díl: 767 Konstrukce záme čnické 21 842,55
65 767995112 Montáž atypických zámečnických konstrukcí hm přes 5 do 

10 kg
kg 45,00000 108,00 4 860,00

66 422904087 Objímky pro potrubí kus 58,00000 42,12 2 442,96

67 HLT.418755 Konzola MM-B-36/450 kus 10,00000 257,04 2 570,40

68 HLT.418749 Nosník MM-C-30 2m m 22,00000 249,48 5 488,56

69 31197003 tyč závitová Pz 4.6 M10 m 44,00000 72,36 3 183,84

70 767-999 Drobný montážní a spojovací materiál soubor 1,00000 1 620,00 1 620,00

71 767893118.1 Stříška nad směšovací uzly kotvených pomocí závěsů 
rovných, výplň z plechu hmot š přes 1,50 do 2,00 m

kus 3,00000 432,00 1 296,00

72 998767203 Přesun hmot procentní pro zámečnické konstrukce v 
objektech v přes 12 do 24 m

% 1,00 380,79 380,79

Celkem 380 960,35

Poznámky uchazeče k zadání

Stránka 234 z 258Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 18_08_2023

O: SO 101_D.1.4.01

R: 6

P.č.Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem
Díl: 713 Izolace tepelné 55 556,13

1 713463211 Montáž izolace tepelné potrubí potrubními pouzdry s Al fólií 
staženými Al páskou 1x D do 50 mm

m 80,00000 106,92 8 553,60

2 713463215 Montáž izolace tepelné ohybů potrubními pouzdry s Al fólií 
staženými Al páskou 1x D do 50 mm

m 40,00000 106,92 4 276,80

3 63154573 pouzdro izolační potrubní z minerální vlny s Al fólií max. 
250/100°C 42/40mm

m 80,00000 420,12 33 609,60

4 713463411 Montáž izolace tepelné potrubí a ohybů návlekovými 
izolačními pouzdry

m 82,00000 37,80 3 099,60

5 28377045 pouzdro izolační potrubní z pěnového polyetylenu 22/20mm m 40,00000 48,60 1 944,00

6 28377049 pouzdro izolační potrubní z pěnového polyetylenu 28/25mm m 40,00000 88,56 3 542,40

7 28377056 pouzdro izolační potrubní z pěnového polyetylenu 35/25mm m 2,00000 104,76 209,52

8 998713203 Přesun hmot procentní pro izolace tepelné v objektech v přes 
12 do 24 m

% 1,00 320,61 320,61

Díl: 732 Ústřední vytáp ění - strojovny 34 523,77
9 732199100 Montáž orientačních štítků soubor 20,00000 21,60 432,00

10 35442119 štítek plastový - směr kus 18,00000 27,00 486,00

11 73534550 tabulka bezpečnostní s tiskem 2 barvy A5 248x210mm 
samolepící

kus 2,00000 61,56 123,12

12 732422202 Čerpadlo teplovodní mokroběžné přírubové DN 32 výtlak do 
12 m průtok 5,5 m3/h jednodílné pro vytápění

soubor 1,00000 33 103,08 33 103,08

13 998732202 Přesun hmot procentní pro strojovny v objektech v přes 6 do 
12 m

% 1,00 379,57 379,57

Díl: 733 Ústřední vytáp ění - rozvodné potrubí 183 733,27
14 733223303 Potrubí měděné tvrdé spojované lisováním D 22x1 mm m 40,00000 480,60 19 224,00

15 733223304 Potrubí měděné tvrdé spojované lisováním D 28x1,5 mm m 40,00000 753,84 30 153,60

16 733223305 Potrubí měděné tvrdé spojované lisováním D 35x1,5 mm m 2,00000 1 027,08 2 054,16

17 733223306 Potrubí měděné tvrdé spojované lisováním D 42x1,5 mm m 80,00000 1 269,00 101 520,00

18 733224207 Příplatek k potrubí měděnému za potrubí vedené v kotelnách 
nebo strojovnách D 42x1,5 mm

m 10,00000 1 269,00 12 690,00

19 733224225 Příplatek k potrubí měděnému za zhotovení přípojky z trubek 
měděných D 28x1,5 mm

kus 10,00000 753,84 7 538,40

20 733224226 Příplatek k potrubí měděnému za zhotovení přípojky z trubek 
měděných D 35x1,5 mm

kus 2,00000 1 027,08 2 054,16

21 733291101 Zkouška těsnosti potrubí měděné D do 35x1,5 m 82,00000 37,80 3 099,60

22 733291102 Zkouška těsnosti potrubí měděné D přes 35x1,5 do 64x2 m 80,00000 37,80 3 024,00

23 998733203 Přesun hmot procentní pro rozvody potrubí v objektech v 
přes 12 do 24 m

% 1,00 2 375,35 2 375,35

Díl: 734 Ústřední vytáp ění - armatury 49 216,00
24 734109412 Montáž armatury přírubové se třemi přírubami PN 16 DN 25 soubor 1,00000 378,00 378,00

25 60335-220 Ventil trojcestný přírubový DN20 kv6,3 ks 1,00000 8 564,40 8 564,40

26 61100-003 Pohon pro trojcestný ventil, zdvih 20mm, 24VDC ks 1,00000 6 361,20 6 361,20

Položkový rozpo čet 

Rekonstrukce a přístavba Městské knihovny ve Velkém Meziříčí; č.p.1392/22

ÚT

ÚT CHL 003 - V3 PDL

Stránka 235 z 258Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 18_08_2023

O: SO 101_D.1.4.01

R: 6

P.č.Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpo čet 

Rekonstrukce a přístavba Městské knihovny ve Velkém Meziříčí; č.p.1392/22

ÚT

ÚT CHL 003 - V3 PDL

27 734211126 Ventil závitový odvzdušňovací G 3/8 PN 14 do 120°C 
automatický se zpětnou klapkou otopných těles

kus 10,00000 378,00 3 780,00

28 734211127 Ventil závitový odvzdušňovací G 1/2 PN 14 do 120°C 
automatický se zpětnou klapkou otopných těles

kus 2,00000 378,00 756,00

29 734220113 Ventil závitový regulační přímý G 3/4 PN 25 do 120°C 
vyvažovací bez vypouštění

kus 6,00000 3 048,84 18 293,04

30 734242416.GCM Ventil závitový Giacomini R60 zpětný přímý G 6/4 PN 16 do 
110°C

kus 1,00000 598,32 598,32

31 734291123 Kohout plnící a vypouštěcí G 1/2 PN 10 do 90°C závitový kus 2,00000 255,96 511,92

32 734291267 Filtr závitový pro topné a chladicí systémy přímý G 2 PN 30 
do 110°C s vnitřními závity

kus 1,00000 983,88 983,88

33 734292712 Kohout kulový přímý G 3/8 PN 42 do 185°C vnitřní závit kus 10,00000 196,56 1 965,60

34 734292713 Kohout kulový přímý G 1/2 PN 42 do 185°C vnitřní závit kus 2,00000 222,48 444,96

35 734292716 Kohout kulový přímý G 1 1/4 PN 42 do 185°C vnitřní závit kus 2,00000 801,36 1 602,72

36 734292717 Kohout kulový přímý G 1 1/2 PN 42 do 185°C vnitřní závit kus 2,00000 1 158,84 2 317,68

37 734411101 Teploměr technický s pevným stonkem a jímkou zadní 
připojení průměr 63 mm délky 50 mm

kus 2,00000 351,00 702,00

38 734421101 Tlakoměr s pevným stonkem a zpětnou klapkou tlak 0-16 bar 
průměr 50 mm spodní připojení

kus 2,00000 640,44 1 280,88

39 734494213 Návarek s trubkovým závitem G 1/2 kus 2,00000 31,32 62,64

40 998734203 Přesun hmot procentní pro armatury v objektech v přes 12 
do 24 m

% 1,00 612,76 612,76

Díl: 735 Ústřední vytáp ění - otopná t ělesa 373 939,55
41 735511010.1 Podlahové vytápění - rozvodné potrubí vícevrstvé ALPEX 

16x2,0 mm pro systémovou desku
m 2 900,00000 38,88 112 752,00

42 733391101 Zkouška těsnosti potrubí plastové D do 32x3,0 m 2 900,00000 1,08 3 132,00

43 735511009 Podlahové vytápění - systémová deska bez izolace výšky 20 
až 24 mm

m2 500,00000 280,80 140 400,00

44 735511062 Podlahové vytápění - obvodový dilatační pás samolepící s 
folií

m 300,00000 20,52 6 156,00

45 735511063 Podlahové vytápění - ochranná trubka potrubí podlahového 
topení

m 20,00000 16,20 324,00

46 735511064 Podlahové vytápění - středový (spárový) dilatační profil m 140,00000 89,64 12 549,60

47 735511084 Podlahové vytápění - rozdělovač mosazný s průtokoměry 
pětiokruhový

kus 4,00000 8 177,76 32 711,04

48 735511089 Podlahové vytápění - rozdělovač mosazný s průtokoměry 
desítiokruhový

kus 1,00000 13 734,36 13 734,36

49 735511122 Podlahové vytápění - skříň nástěnná pro rozdělovač s 2-6 
okruhy

kus 4,00000 3 664,44 14 657,76

50 735511125 Podlahové vytápění - skříň nástěnná pro rozdělovač s 9-12 
okruhy

kus 1,00000 4 887,00 4 887,00

51 735511137 Podlahové vytápění - svěrné šroubení se závitem EK 3/4" pro 
připojení potrubí 16x2,0 mm na rozdělovač

kus 60,00000 120,96 7 257,60

52 735511143 Podlahové vytápění - elektrotermická hlavice (termopohon) kus 20,00000 972,00 19 440,00

Stránka 236 z 258Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 18_08_2023

O: SO 101_D.1.4.01

R: 6

P.č.Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpo čet 

Rekonstrukce a přístavba Městské knihovny ve Velkém Meziříčí; č.p.1392/22

ÚT

ÚT CHL 003 - V3 PDL

53 998735203 Přesun hmot procentní pro otopná tělesa v objektech v přes 
12 do 24 m

% 1,00 5 938,19 5 938,19

Díl: 767 Konstrukce záme čnické 26 429,44
54 767995112 Montáž atypických zámečnických konstrukcí hm přes 5 do 

10 kg
kg 59,00000 108,00 6 372,00

55 422904087 Objímky pro potrubí kus 70,00000 42,12 2 948,40

56 HLT.418755 Konzola MM-B-36/450 kus 18,00000 257,04 4 626,72

57 HLT.418749 Nosník MM-C-30 2m m 27,00000 249,48 6 735,96

58 31197003 tyč závitová Pz 4.6 M10 m 52,00000 72,36 3 762,72

59 767-999 Drobný montážní a spojovací materiál soubor 1,00000 1 620,00 1 620,00

60 998767203 Přesun hmot procentní pro zámečnické konstrukce v 
objektech v přes 12 do 24 m

% 1,00 363,64 363,64

Celkem 723 398,16

Poznámky uchazeče k zadání

Stránka 237 z 258Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 18_08_2023

O: SO 101_D.1.4.01

R: 7

P.č.Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem
Díl: 713 Izolace tepelné 200 625,00

1 713463132 Montáž izolace tepelné potrubí potrubními pouzdry bez 
úpravy slepenými 1x tl izolace přes 25 do 50 mm

m 512,00000 81,00 41 472,00

2 713463136 Montáž izolace tepelné ohybů potrubními pouzdry bez úpravy 
slepenými 1x tl izolace přes 25 do 50 mm

m 256,00000 81,00 20 736,00

3 1470128852 Tepelná izolace kaučuk 48/25 mm m 10,00000 170,64 1 706,40

4 1470128898 Tepelná izolace kaučuk 60/32 mm m 12,00000 216,00 2 592,00

5 1470128904 Tepelná izolace kaučuk 76/32 mm m 120,00000 263,52 31 622,40

6 1470128908 Tepelná izolace kaučuk 89/32 mm m 40,00000 281,88 11 275,20

7 1470128714 Tepelná izolace kaučuk 18/13 mm m 5,00000 59,40 297,00

8 1470128716 Tepelná izolace kaučuk 22/13 mm m 112,00000 65,88 7 378,56

9 1470128784 Tepelná izolace kaučuk 28/19 mm m 90,00000 268,92 24 202,80

10 1470128848 Tepelná izolace kaučuk 35/25 mm m 85,00000 432,00 36 720,00

11 1470128850 Tepelná izolace kaučuk 42/25 mm m 38,00000 469,80 17 852,40

12 28655598 lepidlo kaučuk tepelné izolace topenářských trubek litr 10,00000 275,40 2 754,00

13 998713203 Přesun hmot procentní pro izolace tepelné v objektech v přes 
12 do 24 m

% 1,00 2 016,24 2 016,24

Díl: 732 Ústřední vytáp ění - strojovny 44 087,90
14 732199100 Montáž orientačních štítků soubor 44,00000 21,60 950,40

15 35442119 štítek plastový - směr kus 42,00000 27,00 1 134,00

16 73534550 tabulka bezpečnostní s tiskem 2 barvy A5 248x210mm 
samolepící

kus 2,00000 50,76 101,52

17 732422232 Čerpadlo teplovodní mokroběžné přírubové DN 65 výtlak do 
6 m průtok 22 m3/h jednodílné pro vytápění

soubor 1,00000 41 294,88 41 294,88

18 998732202 Přesun hmot procentní pro strojovny v objektech v přes 6 do 
12 m

% 1,00 607,10 607,10

Díl: 733 Ústřední vytáp ění - rozvodné potrubí 454 765,67
19 733121116 Potrubí ocelové hladké bezešvé nízkotlaké spojované 

svařováním D 44,5x3,2
m 10,00000 437,40 4 374,00

20 733121118 Potrubí ocelové hladké bezešvé nízkotlaké spojované 
svařováním D 57x3,2

m 12,00000 608,04 7 296,48

21 733121122 Potrubí ocelové hladké bezešvé nízkotlaké spojované 
svařováním D 76x3,2

m 120,00000 704,16 84 499,20

22 733121125 Potrubí ocelové hladké bezešvé nízkotlaké spojované 
svařováním D 89x3,6

m 40,00000 943,92 37 756,80

23 733123118 Příplatek k potrubí ocelovému hladkému za zhotovení 
přípojky z trubek ocelových hladkých D 57x2,9

kus 2,00000 608,04 1 216,08

24 733123125 Příplatek k potrubí ocelovému hladkému za zhotovení 
přípojky z trubek ocelových hladkých D 89x3,6

kus 2,00000 943,92 1 887,84

25 733190217 Zkouška těsnosti potrubí ocelové hladké D do 51x2,6 m 10,00000 37,80 378,00

26 733190219 Zkouška těsnosti potrubí ocelové hladké D přes 51x2,6 do 
60,3x2,9

m 9,00000 37,80 340,20

27 733190225 Zkouška těsnosti potrubí ocelové hladké D přes 60,3x2,9 do 
89x5,0

m 127,00000 37,80 4 800,60

28 733223301 Potrubí měděné tvrdé spojované lisováním D 15x1 mm m 5,00000 305,64 1 528,20

29 733223303 Potrubí měděné tvrdé spojované lisováním D 22x1 mm m 112,00000 480,60 53 827,20

Položkový rozpo čet 

Rekonstrukce a přístavba Městské knihovny ve Velkém Meziříčí; č.p.1392/22

ÚT

ÚT CHL 004.1 - Voda

Stránka 238 z 258Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 18_08_2023

O: SO 101_D.1.4.01

R: 7

P.č.Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpo čet 

Rekonstrukce a přístavba Městské knihovny ve Velkém Meziříčí; č.p.1392/22

ÚT

ÚT CHL 004.1 - Voda

30 733223304 Potrubí měděné tvrdé spojované lisováním D 28x1,5 mm m 90,00000 753,84 67 845,60

31 733223305 Potrubí měděné tvrdé spojované lisováním D 35x1,5 mm m 85,00000 1 027,08 87 301,80

32 733223306 Potrubí měděné tvrdé spojované lisováním D 42x1,5 mm m 38,00000 1 269,00 48 222,00

33 733224207 Příplatek k potrubí měděnému za potrubí vedené v kotelnách 
nebo strojovnách D 42x1,5 mm

m 10,00000 1 269,00 12 690,00

34 733224224 Příplatek k potrubí měděnému za zhotovení přípojky z trubek 
měděných D 22x1 mm

kus 26,00000 480,60 12 495,60

35 733224225 Příplatek k potrubí měděnému za zhotovení přípojky z trubek 
měděných D 28x1,5 mm

kus 12,00000 753,84 9 046,08

36 733291101 Zkouška těsnosti potrubí měděné D do 35x1,5 m 292,00000 37,80 11 037,60

37 733291102 Zkouška těsnosti potrubí měděné D přes 35x1,5 do 64x2 m 38,00000 37,80 1 436,40

38 998733203 Přesun hmot procentní pro rozvody potrubí v objektech v 
přes 12 do 24 m

% 1,00 6 785,99 6 785,99

Díl: 734 Ústřední vytáp ění - armatury 256 399,32
39 734163429 Filtr DN 100 PN 16 do 300°C z uhlíkové oceli s vypouštěcí 

zátkou
soubor 1,00000 11 556,00 11 556,00

40 734192317 Klapka přírubová zpětná DN 80 PN 16 do 100°C samočinná soubor 1,00000 4 929,12 4 929,12

41 734209113 Montáž armatury závitové s dvěma závity G 1/2 kus 13,00000 162,00 2 106,00

42 52 164-315 Tlakově nezávislý regulační a vyvažovací ventil pro plynulou 
regulaci DN15

ks 13,00000 2 678,40 34 819,20

43 322224-10212 Digitálně konfigurovatelný proporcionální pohon; vstupní 
signál 0-10 VDC; napájecí napětí 24 VAC/VDC

ks 13,00000 5 382,72 69 975,36

44 734209114 Montáž armatury závitové s dvěma závity G 3/4 kus 6,00000 183,60 1 101,60

45 52 164-320 Tlakově nezávislý regulační a vyvažovací ventil pro plynulou 
regulaci DN20

ks 6,00000 3 048,84 18 293,04

46 322224-10212 Digitálně konfigurovatelný proporcionální pohon; vstupní 
signál 0-10 VDC; napájecí napětí 24 VAC/VDC

ks 6,00000 5 382,72 32 296,32

47 734209116 Montáž armatury závitové s dvěma závity G 5/4 kus 1,00000 253,80 253,80

48 52164-332 Tlakově nezávislý regulační a vyvažovací ventil pro plynulou 
regulaci DN32

ks 1,00000 4 135,32 4 135,32

49 322224-10212 Digitálně konfigurovatelný proporcionální pohon; vstupní 
signál 0-10 VDC; napájecí napětí 24 VAC/VDC

ks 1,00000 5 382,72 5 382,72

50 734211127 Ventil závitový odvzdušňovací G 1/2 PN 14 do 120°C 
automatický se zpětnou klapkou otopných těles

kus 2,00000 378,00 756,00

51 734291123 Kohout plnící a vypouštěcí G 1/2 PN 10 do 90°C závitový kus 2,00000 255,96 511,92

52 734292713 Kohout kulový přímý G 1/2 PN 42 do 185°C vnitřní závit kus 2,00000 223,56 447,12

53 734292714 Kohout kulový přímý G 3/4 PN 42 do 185°C vnitřní závit kus 12,00000 320,76 3 849,12

54 734292715 Kohout kulový přímý G 1 PN 42 do 185°C vnitřní závit kus 12,00000 493,56 5 922,72

55 734292717 Kohout kulový přímý G 1 1/2 PN 42 do 185°C vnitřní závit kus 2,00000 1 158,84 2 317,68

Stránka 239 z 258Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 18_08_2023

O: SO 101_D.1.4.01

R: 7

P.č.Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpo čet 

Rekonstrukce a přístavba Městské knihovny ve Velkém Meziříčí; č.p.1392/22

ÚT

ÚT CHL 004.1 - Voda

56 734292720 Kohout kulový přímý G 3 PN 42 do 185°C vnitřní závit kus 6,00000 6 228,36 37 370,16

57 734292724 Kohout kulový přímý G 3/4 PN 42 do 185°C vnitřní závit s 
vypouštěním

kus 12,00000 320,76 3 849,12

58 734292725 Kohout kulový přímý G 1 PN 42 do 185°C vnitřní závit s 
vypouštěním

kus 12,00000 493,56 5 922,72

59 734411101 Teploměr technický s pevným stonkem a jímkou zadní 
připojení průměr 63 mm délky 50 mm

kus 2,00000 351,00 702,00

60 734421101 Tlakoměr s pevným stonkem a zpětnou klapkou tlak 0-16 bar 
průměr 50 mm spodní připojení

kus 7,00000 640,44 4 483,08

61 735000912 Vyregulování ventilu nebo kohoutu dvojregulačního s 
termostatickým ovládáním

kus 20,00000 59,40 1 188,00

62 998734203 Přesun hmot procentní pro armatury v objektech v přes 12 
do 24 m

% 1,00 4 231,20 4 231,20

Díl: 767 Konstrukce záme čnické 81 790,20
63 767995112 Montáž atypických zámečnických konstrukcí hm přes 5 do 

10 kg
kg 163,00000 10,80 1 760,40

64 422904087 Objímky pro potrubí kus 194,00000 42,12 8 171,28

65 FX4-48 Izolační objímka pro 48/25 ks 4,00000 72,36 289,44

66 FX6-60/64 Izolační objímka pro 60/32 ks 4,00000 77,76 311,04

67 FX6-76/80 Izolační objímka pro 76/32 ks 20,00000 147,96 2 959,20

68 FX6-89 Izolační objímka pro 89/32 ks 4,00000 159,84 639,36

69 FX2-15/18 Izolační objímka pro 18/13 ks 10,00000 112,32 1 123,20

70 FX2-22/25 Izolační objímka pro 22/13 ks 74,00000 119,88 8 871,12

71 FX4-28/30 Izolační objímka pro 28/19 ks 36,00000 149,04 5 365,44

72 FX4-35/38 Izolační objímka pro 35/25 ks 28,00000 172,80 4 838,40

73 FX4-42/45 Izolační objímka pro 42/25 ks 12,00000 212,76 2 553,12

74 HLT.418755 Konzola MM-B-36/450 kus 50,00000 257,04 12 852,00

75 HLT.418749 Nosník MM-C-30 2m m 72,00000 255,96 18 429,12

76 31197003 tyč závitová Pz 4.6 M10 m 145,00000 72,36 10 492,20

77 767-999 Drobný montážní a spojovací materiál soubor 1,00000 1 620,00 1 620,00

78 998767203 Přesun hmot procentní pro zámečnické konstrukce v 
objektech v přes 12 do 24 m

% 1,00 1 514,88 1 514,88

Díl: 783 Dokon čovací práce - nát ěry 27 939,60
79 783424140R00 Nátěr syntetický potrubí do DN 50 mm  Z + 2x m 22,00000 91,80 2 019,60

80 783425150R00 Nátěr syntetický potrubí do DN 100 mm  Z + 2x m 160,00000 162,00 25 920,00

Celkem 1 065 607,69

Poznámky uchazeče k zadání

Stránka 240 z 258Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 18_08_2023

O: SO 101_D.1.4.01

R: 8

P.č.Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem
Díl: 713 Izolace tepelné 33 530,40

1 713463132 Montáž izolace tepelné potrubí potrubními pouzdry bez 
úpravy slepenými 1x tl izolace přes 25 do 50 mm

m 48,00000 81,00 3 888,00

2 713463136 Montáž izolace tepelné ohybů potrubními pouzdry bez úpravy 
slepenými 1x tl izolace přes 25 do 50 mm

m 20,00000 81,00 1 620,00

3 1470128890 Tepelná izolace kaučuk 35/32 mm m 20,00000 432,00 8 640,00

4 1470128850 Tepelná izolace kaučuk 42/25 mm m 18,00000 469,80 8 456,40

5 1470128892 Tepelná izolace kaučuk 42/32 mm m 10,00000 513,00 5 130,00

6 28655598 lepidlo kaučuk tepelné izolace topenářských trubek litr 5,00000 275,40 1 377,00

7 713491111 Montáž tepelné izolace oplechování pevné potrubí vnějšího 
obvodu do 500 mm

m2 15,00000 162,00 2 430,00

8 713491112 Montáž tepelné izolace oplechování pevné ohybů vnějšího 
obvodu do 500 mm

m2 7,50000 162,00 1 215,00

9 13814185 plech hladký Pz jakost EN 10143 tl 0,6mm tabule t 0,10800 3 240,00 349,92

10 998713203 Přesun hmot procentní pro izolace tepelné v objektech v přes 
12 do 24 m

% 1,00 424,08 424,08

Díl: 732 Ústřední vytáp ění - strojovny 78 918,74
11 732199100 Montáž orientačních štítků soubor 8,00000 21,60 172,80

12 35442119 štítek plastový - směr kus 6,00000 27,00 162,00

13 73534550 tabulka bezpečnostní s tiskem 2 barvy A5 248x210mm 
samolepící

kus 2,00000 61,56 123,12

14 732229111.1 Montáž výměníku tepla soubor 1,00000 1 350,00 1 350,00

15 8034400 Výměník voda / glykol pájený vč. příslušenství; veškeré 
podrobnosti viz. PD

kpl 1,00000 25 497,72 25 497,72

16 732331117 Nádoba tlaková expanzní pro solární, topnou a chladící 
soustavu s membránou závitové připojení PN 1, 0 o objemu 
35 l

soubor 1,00000 1 785,24 1 785,24

17 O01-140 Revize tlakové nádoby kus 1,00000 1 620,00 1 620,00

18 732331777 Příslušenství k expanzním nádobám bezpečnostní uzávěr G 
3/4 k měření tlaku

kus 1,00000 378,00 378,00

19 732422212 Čerpadlo teplovodní mokroběžné přírubové DN 40 výtlak do 
6 m průtok 11 m3/h jednodílné pro vytápění

soubor 1,00000 46 785,60 46 785,60

20 998732202 Přesun hmot procentní pro strojovny v objektech v přes 6 do 
12 m

% 1,00 1 044,26 1 044,26

Díl: 733 Ústřední vytáp ění - rozvodné potrubí 98 754,12
21 733223305 Potrubí měděné tvrdé spojované lisováním D 35x1,5 mm m 20,00000 1 027,08 20 541,60

22 733223306 Potrubí měděné tvrdé spojované lisováním D 42x1,5 mm m 28,00000 1 269,00 35 532,00

23 733224206 Příplatek k potrubí měděnému za potrubí vedené v kotelnách 
nebo strojovnách D 35x1,5 mm

m 20,00000 1 027,08 20 541,60

24 733224207 Příplatek k potrubí měděnému za potrubí vedené v kotelnách 
nebo strojovnách D 42x1,5 mm

m 10,00000 1 269,00 12 690,00

25 733224226 Příplatek k potrubí měděnému za zhotovení přípojky z trubek 
měděných D 35x1,5 mm

kus 4,00000 1 027,08 4 108,32

26 733224227 Příplatek k potrubí měděnému za zhotovení přípojky z trubek 
měděných D 42x1,5 mm

kus 2,00000 1 269,00 2 538,00

27 733291101 Zkouška těsnosti potrubí měděné D do 35x1,5 m 20,00000 37,80 756,00

28 733291102 Zkouška těsnosti potrubí měděné D přes 35x1,5 do 64x2 m 28,00000 37,80 1 058,40

Položkový rozpo čet 

Rekonstrukce a přístavba Městské knihovny ve Velkém Meziříčí; č.p.1392/22

ÚT

ÚT CHL 004.2 - Glykol

Stránka 241 z 258Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 18_08_2023

O: SO 101_D.1.4.01

R: 8

P.č.Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpo čet 

Rekonstrukce a přístavba Městské knihovny ve Velkém Meziříčí; č.p.1392/22

ÚT

ÚT CHL 004.2 - Glykol

29 998733203 Přesun hmot procentní pro rozvody potrubí v objektech v 
přes 12 do 24 m

% 1,00 988,20 988,20

Díl: 734 Ústřední vytáp ění - armatury 35 853,85
30 734209115 Montáž armatury závitové s dvěma závity G 1 kus 2,00000 216,00 432,00

31 52 164-325 Tlakově nezávislý regulační a vyvažovací ventil pro plynulou 
regulaci DN25

ks 2,00000 3 256,20 6 512,40

32 322224-10212 Digitálně konfigurovatelný proporcionální pohon; vstupní 
signál 0-10 VDC; napájecí napětí 24 VAC/VDC

ks 2,00000 5 382,72 10 765,44

33 734211127 Ventil závitový odvzdušňovací G 1/2 PN 14 do 120°C 
automatický se zpětnou klapkou otopných těles

kus 6,00000 378,00 2 268,00

34 734242416 Ventil závitový zpětný přímý G 6/4 PN 16 do 110°C kus 1,00000 598,32 598,32

35 734291123 Kohout plnící a vypouštěcí G 1/2 PN 10 do 90°C závitový kus 2,00000 255,96 511,92

36 734291265 Filtr závitový pro topné a chladicí systémy přímý G 1 1/4 PN 
30 do 110°C s vnitřními závity

kus 1,00000 525,96 525,96

37 734291266 Filtr závitový pro topné a chladicí systémy přímý G 1 1/2 PN 
30 do 110°C s vnitřními závity

kus 1,00000 692,28 692,28

38 734291267 Filtr závitový pro topné a chladicí systémy přímý G 2 PN 30 
do 110°C s vnitřními závity

kus 1,00000 983,88 983,88

39 734292713 Kohout kulový přímý G 1/2 PN 42 do 185°C vnitřní závit kus 6,00000 223,56 1 341,36

40 734292716 Kohout kulový přímý G 1 1/4 PN 42 do 185°C vnitřní závit kus 2,00000 801,36 1 602,72

41 734292717 Kohout kulový přímý G 1 1/2 PN 42 do 185°C vnitřní závit kus 4,00000 1 158,84 4 635,36

42 734292726 Kohout kulový přímý G 5/4 PN 42 do 185°C vnitřní závit s 
vypouštěním

kus 2,00000 1 137,24 2 274,48

43 734411101 Teploměr technický s pevným stonkem a jímkou zadní 
připojení průměr 63 mm délky 50 mm

kus 2,00000 351,00 702,00

44 734421101 Tlakoměr s pevným stonkem a zpětnou klapkou tlak 0-16 bar 
průměr 50 mm spodní připojení

kus 2,00000 640,44 1 280,88

45 734494213 Návarek s trubkovým závitem G 1/2 kus 2,00000 31,32 62,64

46 735000912 Vyregulování ventilu nebo kohoutu dvojregulačního s 
termostatickým ovládáním

kus 2,00000 37,80 75,60

47 998734203 Přesun hmot procentní pro armatury v objektech v přes 12 
do 24 m

% 1,00 588,61 588,61

Díl: 767 Konstrukce záme čnické 11 554,24
48 767995112 Montáž atypických zámečnických konstrukcí hm přes 5 do 

10 kg
kg 13,00000 108,00 1 404,00

49 422904087 Objímky pro potrubí kus 16,00000 42,12 673,92

50 FX6-35/38 Izolační objímka pro 35/32 ks 6,00000 172,80 1 036,80

51 FX4-42/45 Izolační objímka pro 42/25 ks 6,00000 212,76 1 276,56

52 FX6-42/45 Izolační objímka pro 42/32 ks 4,00000 253,80 1 015,20

53 HLT.418755 Konzola MM-B-36/450 kus 4,00000 257,04 1 028,16

54 HLT.418749 Nosník MM-C-30 2m m 6,00000 249,48 1 496,88

55 31197003 tyč závitová Pz 4.6 M10 m 12,00000 72,36 868,32

56 767-999 Drobný montážní a spojovací materiál soubor 1,00000 1 620,00 1 620,00

57 767893118.1 Stříška nad směšovací uzly kotvených pomocí závěsů 
rovných, výplň z plechu hmot š přes 1,50 do 2,00 m

kus 2,00000 432,00 864,00

Stránka 242 z 258Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 18_08_2023

O: SO 101_D.1.4.01

R: 8

P.č.Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpo čet 

Rekonstrukce a přístavba Městské knihovny ve Velkém Meziříčí; č.p.1392/22

ÚT

ÚT CHL 004.2 - Glykol

58 998767203 Přesun hmot procentní pro zámečnické konstrukce v 
objektech v přes 12 do 24 m

% 1,00 270,40 270,40

Celkem 258 611,35

Poznámky uchazeče k zadání

Stránka 243 z 258Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 18_08_2023

O: SO 101_D.1.4.01

R: 9

P.č.Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem
Díl: HZS Hodinové zú čtovací sazby 113 616,00

1 HZS2020 Napuštění a odvzdušnění systému hod 40,00000 324,00 12 960,00

2 HZS2030 Vyregulování systému hod 20,00000 324,00 6 480,00

3 HZS2040 Provedení funkčních zkoušek hod 24,00000 324,00 7 776,00

4 HZS2050 Časová rezerva, prostoje, koordinace hod 200,00000 108,00 21 600,00

5 HZS4232 Hodinová zúčtovací sazba technik odborný hod 200,00000 324,00 64 800,00

Díl: OST Ostatní 176 622,00
6 O01-010 Doprava % 1,00 83 160,00 83 160,00

7 O01-030 GZS (generální zajištění stavby) % 1,00 1 500,00 1 500,00

8 O01-240 Topná zkouška hod 72,00000 216,00 15 552,00

9 O01-330 Dokumentace skutečného provedení kpl 1,00000 3 240,00 3 240,00

10 O01-340 Předávací dokumentace kpl 1,00000 2 700,00 2 700,00

11 O01-350 Zaškolení obsluhy hod 8,00000 324,00 2 592,00

12 O01-360 Zpracování MPŘ kpl 1,00000 8 640,00 8 640,00

13 O01-410 Nemrznoucí směs l 200,00000 162,00 32 400,00

14 O01-510 Lešení soub 1,00000 26 838,00 26 838,00

Celkem 290 238,00

Položkový rozpo čet 

Rekonstrukce a přístavba Městské knihovny ve Velkém Meziříčí; č.p.1392/22

ÚT

ÚT CHL 999 - Ostatní

Poznámky uchazeče k zadání

Stránka 244 z 258Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 18_08_2023

O: SO 101_D.1.4.02

R: 01

P.č.Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem
Díl: _1 VZT jednotka 365 443,10

1 Pol__0001 VZT jednotka+MaR vč.příslušenstvíparametry v příloze kpl 1,00000 365 443,10 365 443,10

Díl: _2 přívod interier 128 741,80
2 Pol__0002 vyústka do podhledu - s přílušenstvím - anemostat 

V=125m3/h
ks 6,00000 851,40 5 108,40

3 Pol__0003 vyustka - štěrbinová vč. Příslušenství V=100-125m3/h kpl 10,00000 2 601,50 26 015,00

4 Pol__0004 vyustka - štěrbinová vč. Příslušenství V=75m3/h kpl 8,00000 2 048,20 16 385,60

5 Pol__0005 pozinkované potrubí (čtyřhranné, spiro) sk I., tř.těsnostni B - 
rovné, tvarovky

m2 102,00000 796,40 81 232,80

Díl: _3 odtah interiér 14 606,90
6 Pol__0006 4-hraná vyustka do potrubí s přílušenstvím - anemostat 

V=835m3/h
kpl 3,00000 2 214,30 6 642,90

7 Pol__0007 pozinkované potrubí (čtyřhranné, spiro) sk I., tř.těsnostni B - 
rovné, tvarovky

m2 10,00000 796,40 7 964,00

Díl: _4 přívod, odtah, výfuk, sání - exterier 128 988,20
8 Pol__0008 tlumič hluku 800x500/1000 kpl 6,00000 4 431,90 26 591,40

9 Pol__0009 pozinkované potrubí (čtyřhranné, spiro) sk I., tř.těsnostni B - 
rovné, tvarovky

m2 52,00000 796,40 41 412,80

10 Pol__0010 tepelná izolace minerální vlna tl.100mm, oplechování m2 60,00000 1 016,40 60 984,00

Díl: _5 Montáže 52 727,40
11 Pol__0011 montáž kpl 1,00000 49 236,00 49 236,00

12 Pol__0012 spojovací, těsnící a montážní materiál kpl 1,00000 3 491,40 3 491,40

Celkem 690 507,40

Položkový rozpo čet 

Rekonstrukce a přístavba Městské knihovny ve Velkém Meziříčí; č.p.1392/22

VZT

Větrání knihovny

Poznámky uchazeče k zadání

Stránka 245 z 258Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 18_08_2023

O: SO 101_D.1.4.02

R: 02

P.č.Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem
Díl: _6 VZT jednotka 370 055,40

1 Pol__0001 VZT jednotka+MaR vč.příslušenstvíparametry v příloze kpl 1,00000 370 055,40 370 055,40

Díl: _7 přívod interier 57 847,90
2 Pol__0002 textilní vyústka Vp=1150m3/h; L=6m (d300) kpl 2,00000 7 463,50 14 927,00

3 Pol__0003 pozinkované potrubí (čtyřhranné, spiro) sk I., tř.těsnostni B - 
rovné, tvarovky

m2 21,00000 796,40 16 724,40

4 Pol__0004 tepelná izolace synt.kaučuk, tl.25mm m2 24,00000 1 016,40 24 393,60

5 Pol__0005 ohebná hadice - hluk tlumící d225 m 11,00000 163,90 1 802,90

Díl: _8 odtah interiér 19 385,30
6 Pol__0006 4-hraná vyustka do potrubí s přílušenstvím - anemostat 

V=800m3/h
kpl 3,00000 2 214,30 6 642,90

7 Pol__0007 pozinkované potrubí (čtyřhranné, spiro) sk I., tř.těsnostni B - 
rovné, tvarovky

m2 16,00000 796,40 12 742,40

Díl: _9 přívod, odtah, výfuk, sání - exterier 125 428,60
8 Pol__0008 tlumič hluku 800x500/1000 kpl 6,00000 5 518,70 33 112,20

9 Pol__0009 pozinkované potrubí (čtyřhranné, spiro) sk I., tř.těsnostni B - 
rovné, tvarovky

m2 47,00000 796,40 37 430,80

10 Pol__0010 tepelná izolace minerální vlna tl.100mm, oplechování m2 54,00000 1 016,40 54 885,60

Díl: _10 Montáže 54 280,60
11 Pol__0011 montáž kpl 1,00000 49 236,00 49 236,00

12 Pol__0012 spojovací, těsnící a montážní materiál kpl 1,00000 5 044,60 5 044,60

Celkem 626 997,80

Položkový rozpo čet 

Rekonstrukce a přístavba Městské knihovny ve Velkém Meziříčí; č.p.1392/22

VZT

Větrání, chlazení velké posluchárny

Poznámky uchazeče k zadání

Stránka 246 z 258Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 18_08_2023

O: SO 101_D.1.4.02

R: 03

P.č.Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem
Díl: _11 VZT jednotka 266 445,30

1 Pol__0001 VZT jednotka+MaR vč.příslušenstvíparametry v příloze kpl 1,00000 266 445,30 266 445,30

Díl: _12 přívod interier 49 242,60
2 Pol__0002 textilní vyústka Vp=300m3/h; L=2,5m (d200) kpl 4,00000 5 946,60 23 786,40

3 Pol__0003 pozinkované potrubí (čtyřhranné, spiro) sk I., tř.těsnostni B - 
rovné, tvarovky

m2 13,00000 785,40 10 210,20

4 Pol__0004 tepelná izolace synt.kaučuk, tl.25mm m2 15,00000 1 016,40 15 246,00

Díl: _13 odtah interiér 10 003,40
5 Pol__0005 4-hraná vyustka do potrubí s přílušenstvím - anemostat 

V=600m3/h
kpl 2,00000 2 214,30 4 428,60

6 Pol__0006 pozinkované potrubí (čtyřhranné, spiro) sk I., tř.těsnostni B - 
rovné, tvarovky

m2 7,00000 796,40 5 574,80

Díl: _14 přívod, odtah, výfuk, sání - exterier 92 749,80
7 Pol__0007 tlumič hluku 400x500/1000 kpl 6,00000 2 658,70 15 952,20

8 Pol__0008 pozinkované potrubí (čtyřhranné, spiro) sk I., tř.těsnostni B - 
rovné, tvarovky

m2 39,00000 796,40 31 059,60

9 Pol__0009 tepelná izolace minerální vlna tl.100mm, oplechování m2 45,00000 1 016,40 45 738,00

Díl: _15 Montáže 51 118,10
10 Pol__0010 montáž kpl 1,00000 46 073,50 46 073,50

11 Pol__0011 spojovací, těsnící a montážní materiál kpl 1,00000 5 044,60 5 044,60

Celkem 469 559,20

Položkový rozpo čet 

Rekonstrukce a přístavba Městské knihovny ve Velkém Meziříčí; č.p.1392/22

VZT

Větrání, chlazení malé posluchárny

Poznámky uchazeče k zadání

Stránka 247 z 258Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 18_08_2023

O: SO 101_D.1.4.02

R: 04

P.č.Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem
Díl: _16 VZT jednotka 121 807,40

1 Pol__0001 VZT jednotka+MaR vč.příslušenstvíparametry v příloze kpl 1,00000 121 807,40 121 807,40

Díl: _17 přívod interier 26 637,60
2 Pol__0002 trysková vyustka - stropní / do podhledu V=150m3/h ks 1,00000 686,40 686,40

3 Pol__0003 trysková vyustka - stropní / do podhledu V=50-75m3/h ks 5,00000 635,80 3 179,00

4 Pol__0004 průchozí stěnový ventil čtyřhranný, s útlumem hluku 600x150 ks 1,00000 2 093,30 2 093,30

5 Pol__0005 průchozí stěnový ventil kruhový s útlumem hluku d125 ks 2,00000 2 195,60 4 391,20

6 Pol__0006 pozinkované potrubí (čtyřhranné, spiro) sk I., tř.těsnostni B - 
rovné, tvarovky

m2 20,00000 796,40 15 928,00

7 Pol__0007 ohebná hadice - hluk tlumící d200 m 3,00000 119,90 359,70

Díl: _18 odtah interiér 20 256,50
8 Pol__0008 talířový ventil do d125 ks 8,00000 97,90 783,20

9 Pol__0009 pozinkované potrubí (čtyřhranné, spiro) sk I., tř.těsnostni B - 
rovné, tvarovky

m2 24,00000 796,40 19 113,60

10 Pol__0010 ohebná hadice - hluk tlumící d200 m 3,00000 119,90 359,70

Díl: _19 výfuk, sání - interier 28 160,00
11 Pol__0011 PDZ 315x250 kpl 2,00000 920,70 1 841,40

12 Pol__0012 pozinkované potrubí (čtyřhranné, spiro) sk I., tř.těsnostni B - 
rovné, tvarovky

m2 13,00000 796,40 10 353,20

13 Pol__0013 tepelná izolace minerální vlna tl.40mm, AL folie m2 15,00000 1 016,40 15 246,00

14 Pol__0014 ohebná hadice - hluk tlumící d200 m 6,00000 119,90 719,40

Díl: _20 Montáže 49 454,90
15 Pol__0015 montáž kpl 1,00000 46 073,50 46 073,50

16 Pol__0016 spojovací, těsnící a montážní materiál kpl 1,00000 3 381,40 3 381,40

Celkem 246 316,40

Položkový rozpo čet 

Rekonstrukce a přístavba Městské knihovny ve Velkém Meziříčí; č.p.1392/22

VZT

Větrání kanceláří, zázemí - zaměstnanci

Poznámky uchazeče k zadání

Stránka 248 z 258Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 18_08_2023

O: SO 101_D.1.4.02

R: 05

P.č.Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem
Díl: _21 VZT jednotka 192 075,40

1 Pol__0001 VZT jednotka+MaR vč.příslušenstvíparametry v příloze kpl 1,00000 192 075,40 192 075,40

Díl: _22 přívod interier 27 770,60
2 Pol__0002 trysková vyustka - stropní / do podhledu V=140m3/h ks 1,00000 686,40 686,40

3 Pol__0003 vyustka - štěrbinová vč. Příslušenství V=100-125m3/h kpl 5,00000 2 600,40 13 002,00

4 Pol__0004 pozinkované potrubí (čtyřhranné, spiro) sk I., tř.těsnostni B - 
rovné, tvarovky

m2 11,00000 796,40 8 760,40

5 Pol__0005 tepelná izolace minerální vlna tl.40mm, AL folie m2 5,00000 1 016,40 5 082,00

6 Pol__0006 ohebná hadice - hluk tlumící d200 m 2,00000 119,90 239,80

Díl: _23 odtah interiér 16 711,20
7 Pol__0007 talířový ventil do d125 ks 8,00000 97,90 783,20

8 Pol__0008 pozinkované potrubí (čtyřhranné, spiro) sk I., tř.těsnostni B - 
rovné, tvarovky

m2 20,00000 796,40 15 928,00

Díl: _24 přívod, odtah, výfuk, sání - exterier 45 340,90
9 Pol__0009 tlumič hluku d225/1000 kpl 2,00000 4 985,20 9 970,40

10 Pol__0010 tlumič hluku d225/1500 kpl 1,00000 6 328,30 6 328,30

11 Pol__0011 tlumič hluku d225/2000 kpl 1,00000 7 845,20 7 845,20

12 Pol__0012 pozinkované potrubí (čtyřhranné, spiro) sk I., tř.těsnostni B - 
rovné, tvarovky

m2 11,00000 796,40 8 760,40

13 Pol__0013 tepelná izolace minerální vlna tl.100mm, oplechování m2 12,00000 1 016,40 12 196,80

14 Pol__0014 ohebná hadice - hluk tlumící d200 m 2,00000 119,90 239,80

Díl: _25 Montáže 49 454,90
15 Pol__0015 montáž kpl 1,00000 46 073,50 46 073,50

16 Pol__0016 spojovací, těsnící a montážní materiál kpl 1,00000 3 381,40 3 381,40

Celkem 331 353,00

Položkový rozpo čet 

Rekonstrukce a přístavba Městské knihovny ve Velkém Meziříčí; č.p.1392/22

VZT

Větrání hyg.zázemí

Poznámky uchazeče k zadání

Stránka 249 z 258Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 18_08_2023

O: SO 101_D.1.4.02

R: 06

P.č.Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem
Díl: _26 VZT jednotka 75 484,20

1 Pol__0001 VZT jednotka+MaR vč.příslušenstvíparametry v příloze kpl 1,00000 75 484,20 75 484,20

Díl: _27 přívod, odvod interier 7 746,20
2 Pol__0002 talířový ventil do d125 ks 4,00000 97,90 391,60

3 Pol__0003 průchozí stěnový ventil kruhový s útlumem hluku d125 ks 1,00000 475,20 475,20

4 Pol__0004 pozinkované potrubí (čtyřhranné, spiro) sk I., tř.těsnostni B - 
rovné, tvarovky

m2 8,00000 796,40 6 371,20

5 Pol__0005 ohebná hadice - hluk tlumící d125 m 6,00000 84,70 508,20

Díl: _28 výfuk, sání - interier 25 773,00
6 Pol__0006 PDZ 200x200 kpl 2,00000 739,20 1 478,40

7 Pol__0007 pozinkované potrubí (čtyřhranné, spiro) sk I., tř.těsnostni B - 
rovné, tvarovky

m2 12,00000 796,40 9 556,80

8 Pol__0008 tepelná izolace minerální vlna tl.40mm, AL folie m2 14,00000 1 016,40 14 229,60

9 Pol__0009 ohebná hadice - hluk tlumící d125 m 6,00000 84,70 508,20

Díl: _29 Montáže 49 454,90
10 Pol__0010 montáž kpl 1,00000 46 073,50 46 073,50

11 Pol__0011 spojovací, těsnící a montážní materiál kpl 1,00000 3 381,40 3 381,40

Celkem 158 458,30

Položkový rozpo čet 

Rekonstrukce a přístavba Městské knihovny ve Velkém Meziříčí; č.p.1392/22

VZT

Větrání 1.pp

Poznámky uchazeče k zadání

Stránka 250 z 258Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 18_08_2023

O: SO 101_D.1.4.02

R: 07

P.č.Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem
Díl: _30 přívodní komponenty 37 922,50

1 Pol__0001 potrubní ventilátor kpl 1,00000 1 040,60 1 040,60

2 Pol__0002 protidešťová žaluzie 315x250 ks 1,00000 920,70 920,70

3 Pol__0003 4-hraná vyustka do potrubí s přílušenstvím - anemostat kpl 2,00000 2 395,80 4 791,60

4 Pol__0004 uzavírací klapka - těsná, se servopohonem d200 ks 2,00000 2 545,40 5 090,80

5 Pol__0005 pozinkované potrubí (čtyřhranné, spiro) sk I., tř.těsnostni B - 
rovné, tvarovky

m2 13,00000 796,40 10 353,20

6 Pol__0006 tepelná izolace minerální vlna tl.40mm, AL folie m2 15,00000 1 016,40 15 246,00

7 Pol__0007 ohebná hadice - hluk tlumící d200 m 4,00000 119,90 479,60

Díl: _31 odtahové komponenty 11 852,50
8 Pol__0008 protidešťová žaluzie, hliníková se sítem 630x315x200 ks 1,00000 1 890,90 1 890,90

9 Pol__0009 uzavírací klapka - těsná, se servopohonem 630x315T3U1 ks 2,00000 4 184,40 8 368,80

10 Pol__0010 čtyřhranné pozinkované potrubí sk I., tř.těsnostni B - rovné m2 2,00000 796,40 1 592,80

Díl: _32 Montáže 49 454,90
11 Pol__0011 montáž kpl 1,00000 46 073,50 46 073,50

12 Pol__0012 spojovací, těsnící a montážní materiál kpl 1,00000 3 381,40 3 381,40

Celkem 99 229,90

Položkový rozpo čet 

Rekonstrukce a přístavba Městské knihovny ve Velkém Meziříčí; č.p.1392/22

VZT

Odvod tepelné zátěže z tech.místnosti

Poznámky uchazeče k zadání

Stránka 251 z 258Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 18_08_2023

O: SO 101_D.1.4.02

R: 08

P.č.Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem
Díl: _33 FCU 404 113,60

1 Pol__0001 kanálová jednotka EC vč.příslušenství, čerp.kondparametry v 
příloze

kpl 6,00000 24 642,20 147 853,20

2 Pol__0002 kanálová jednotka EC vč.příslušenství, čerp.kondparametry v 
příloze

kpl 2,00000 25 430,90 50 861,80

3 Pol__0003 nástěnná jednotka EC vč.příslušenství, čerp.kondparametry 
v příloze

kpl 2,00000 16 285,50 32 571,00

4 Pol__0004 nástěnná jednotka EC vč.příslušenství, čerp.kondparametry 
v příloze

kpl 6,00000 18 372,20 110 233,20

5 Pol__0005 nástěnná jednotka EC vč.příslušenství, čerp.kondparametry 
v příloze

kpl 2,00000 16 392,20 32 784,40

6 Pol__0006 kazetová jednotka EC vč.příslušenství, čerp.kondparametry v 
příloze

kpl 1,00000 29 810,00 29 810,00

Díl: _34 přívod / odtah 272 004,70
7 Pol__0007 vířivá vyústka s nastavitelnou geometrii, horiz.připojení, 

plenumbox V=900m3/h
kpl 2,00000 13 553,10 27 106,20

8 Pol__0008 vířivá vyústka s nastavitelnou geometrii, horiz.připojení, 
plenumbox V=750m3/h

kpl 2,00000 12 073,60 24 147,20

9 Pol__0009 vířivá vyústka s nastavitelnou geometrii, horiz.připojení, 
plenumbox V=900m3/h

kpl 1,00000 13 553,10 13 553,10

10 Pol__0010 vířivá vyústka s nastavitelnou geometrii, horiz.připojení, 
plenumbox V=500m3/h

kpl 1,00000 12 071,40 12 071,40

11 Pol__0011 4-hranná vyústka s nastavitelnou geometrii, plenumbox 
V=500m3/h

kpl 2,00000 2 543,20 5 086,40

12 Pol__0012 4-hranná vyústka s nastavitelnou geometrii, plenumbox 
V=300m3/h

kpl 2,00000 1 271,60 2 543,20

13 Pol__0013 pozinkované potrubí (čtyřhranné, spiro) sk I., tř.těsnostni B - 
rovné, tvarovky

m2 85,00000 796,40 67 694,00

14 Pol__0014 tepelná izolace synt.kaučuk, tl.25mm m2 98,00000 1 016,40 99 607,20

15 Pol__0015 ohebná hadice - hluk tlumící d225 m 72,00000 160,60 11 563,20

16 Pol__0016 ohebná hadice - hluk tlumící d200 m 72,00000 119,90 8 632,80

Díl: _35 Montáže 146 327,50
17 Pol__0017 montáž kpl 1,00000 114 416,50 114 416,50

18 Pol__0018 spojovací, těsnící a montážní materiál kpl 1,00000 31 911,00 31 911,00

Díl: _36 Zdroj chladu pro VZT 115 616,60
19 Pol__0019 kondenzační jednotka Qchl=12kW ks 1,00000 78 747,90 78 747,90

20 Pol__0020 komunikační modul ks 1,00000 13 862,20 13 862,20

21 Pol__0021 podstavné nohy (konzoly) + příslušenství ks 1,00000 8 596,50 8 596,50

22 Pol__0022 doplnení chladiva kg 2,00000 1 655,50 3 311,00

23 Pol__0023 Cu potrubí 9.52 m 10,00000 387,20 3 872,00

24 Pol__0024 Cu potrubí 15.88 m 10,00000 497,20 4 972,00

25 Pol__0025 ochranná fólie na potrui v exteriéru m 10,00000 225,50 2 255,00

Díl: _37 Montáže 13 238,50
26 Pol__0026 montáž kpl 1,00000 9 922,00 9 922,00

27 Pol__0027 spojovací, těsnící a montážní materiál kpl 1,00000 3 316,50 3 316,50

Díl: _38 Chlazení serveru 75 082,70
28 Pol__0028 kondenzační jednotka Q=5kW ks 1,00000 28 052,20 28 052,20

29 Pol__0029 vnitřní nástěnná jednotka vč. Příslušenství ks 1,00000 12 672,00 12 672,00

30 Pol__0030 podstavné nohy (konzoly) + příslušenství ks 1,00000 8 596,50 8 596,50

31 Pol__0031 doplnení chladiva kg 2,00000 1 661,00 3 322,00

Položkový rozpo čet 

Rekonstrukce a přístavba Městské knihovny ve Velkém Meziříčí; č.p.1392/22

VZT

Chlazení / Vytápění vybraných místností

Stránka 252 z 258Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 18_08_2023

O: SO 101_D.1.4.02

R: 08

P.č.Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpo čet 

Rekonstrukce a přístavba Městské knihovny ve Velkém Meziříčí; č.p.1392/22

VZT

Chlazení / Vytápění vybraných místností

32 Pol__0032 Cu potrubí 6.35 m 25,00000 365,20 9 130,00

33 Pol__0033 Cu potrubí 15.88 m 25,00000 442,20 11 055,00

34 Pol__0034 ochranná fólie na potrui v exteriéru m 10,00000 225,50 2 255,00

Díl: _39 Montáže 11 244,20
35 Pol__0035 montáž kpl 1,00000 8 813,20 8 813,20

36 Pol__0036 spojovací, těsnící a montážní materiál kpl 1,00000 2 431,00 2 431,00

Celkem 1 037 627,80

Poznámky uchazeče k zadání

Stránka 253 z 258Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 18_08_2023

O: SO 101_D.1.4.02

R: 09

P.č.Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem
Díl: 799 Ostatní 70 741,00

1 Pol__0037 doprava, zvedací mechanismy kpl 1,00000 62 810,00 62 810,00

2 Pol__0038 zaregulování, uvedení do provozu kpl 1,00000 6 611,00 6 611,00

3 Pol__0039 zaškolení obsluhy, předávací dokumentace kpl 1,00000 1 320,00 1 320,00

Celkem 70 741,00

Položkový rozpo čet 

Rekonstrukce a přístavba Městské knihovny ve Velkém Meziříčí; č.p.1392/22

VZT

Ostatní

Poznámky uchazeče k zadání

Stránka 254 z 258Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 18_08_2023

O: SO 102

R: 01

P.č.Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem
Díl: 2 Základy a zvláštní zakládání 28 866,61

1 215901101RT5 Zhutnění podloží z hornin nesoudržných do 92% PS vibrační 
deskou

m2 28,27000 7,84 221,64

mč.001 : 28,27 28,27000

2 275313621R00 Beton základových patek prostý C 20/25 XC2, XA1, XF3 m3 3,52800 2 684,00 9 469,15

úroveň -1,400/-2,300 : 0,9*(0,7*0,7)*8 3,52800

3 275351215R00 Bednění stěn základových patek - zřízení m2 20,16000 440,00 8 870,40

úroveň -1,400/-2,300 : 0,9*(0,7*4)*8 20,16000

4 275351216R00 Bednění stěn základových patek - odstranění m2 20,16000 220,00 4 435,20

úroveň -1,400/-2,300 : 0,9*(0,7*4)*8 20,16000

5 275361921RT9 Výztuž základových patek ze svařovaných sítí KY 80, drát d 
8,0 mm, oko 150 x 150 mm

t 0,15604 37 620,00 5 870,22

Začátek provozního součtu

  úroveň -1,400/-2,300 : 0,9*(0,7*4)*8+(0,7*0,7)*8 24,08000

Konec provozního součtu

hmotnost 5,4kg/m2 : 24,08*5,4/1000*1,2 0,15604

Díl: 5 Komunikace 34 044,93
6 465511511R00 Dlažba z lom. kam. do MC do 20 m2 vysp. MCs, 20 cm 

vč.podkladního betonového lože
m2 0,20000 2 090,00 418,00

zklidňující pás dešťového svodu : 0,5*0,4 0,20000

7 564811111RT3 Podklad ze štěrkodrti po zhutnění tloušťky 5 cm štěrkodrť 
frakce 8-16 mm

m2 28,27000 90,00 2 544,30

mč.001 : 28,27 28,27000

8 564861111RT2 Podklad ze štěrkodrti po zhutnění tloušťky 20 cm štěrkodrť 
frakce 16-32 mm

m2 28,27000 250,00 7 067,50

mč.001 : 28,27 28,27000

9 596215020R00 Kladení zámkové dlažby tl. 4 cm do drtě tl. 3 cm štěrkodrť 
frakce 4-8 mm vyspárovaná jemným křemičitým pískem

m2 28,27000 246,40 6 965,73

mč.001 : 28,27 28,27000

10 596291111R00 Řezání zámkové dlažby tl. 40 mm m 18,84800 78,40 1 477,68

(2,356*8) 18,84800

11 916561111RT4 Osazení záhon.obrubníků do lože z C 12/15 s opěrou včetně 
obrubníku ABO 4 - 5    50/5/25

m 18,84800 380,00 7 162,24

(2,356*8) 18,84800

12 918101111R00 Lože pod obrubníky nebo obruby dlažeb z C 12/15 m3 0,37696 3 500,00 1 319,36

(2,356*8)*0,1*0,2 0,37696

13 592451160R Dlažba skladebná betonová zámková 200 x 100 x 40 mm 
přírodní

m2 31,09700 228,00 7 090,12

Začátek provozního součtu

  mč.001 : 28,27 28,27000

Konec provozního součtu

28,27*1,1 31,09700

Díl: 94 Lešení a stavební výtahy 1 831,90
14 941955002R00 Lešení lehké pomocné, výška podlahy do 1,9 m m2 28,27000 64,80 1 831,90

mč.001 : 28,27 28,27000

Díl: 99 Staveništní p řesun hmot 3 420,68
15 999281105R00 Přesun hmot pro opravy a údržbu do výšky 6 m t 34,20677 100,00 3 420,68

Položkový rozpo čet 

Rekonstrukce a přístavba Městské knihovny ve Velkém Meziříčí; č.p.1392/22

Altán

Altán

Stránka 255 z 258Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 18_08_2023

O: SO 102

R: 01

P.č.Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpo čet 

Rekonstrukce a přístavba Městské knihovny ve Velkém Meziříčí; č.p.1392/22

Altán

Altán

Díl: 712 Povlakové krytiny 37 365,48
16 712372121RS1 Provedení povlakové krytiny střech do 10°, fólií kotvenou do 

profil. plechu nebo bednění,4 kotvy/m2 pro tloušťku tepelné 
izolace do 160 mm, fólie ve specifikaci

m2 29,68350 388,80 11 540,94

mč.001 spád : 28,27*1,05 29,68350

17 712378001R00 Povlaková krytina střech do 10°, fólie, okapnice rš 150 mm m 18,84800 216,00 4 071,17

(2,356*8) 18,84800

18 712391171RT1 Provedení povlakové krytiny střech do 10°, podkladní textilií 1 
vrstva - textilie ve specifikaci

m2 29,68350 10,80 320,58

mč.001 spád : 28,27*1,05 29,68350

19 283221317R Fólie izolační z PVC-P s PES výztužnou vložkou odolná proti 
UV, tl. 2,0 mm, střešní mechanicky kotvená

m2 35,62020 356,40 12 695,04

Začátek provozního součtu

  mč.001 spád : 28,27*1,05 29,68350

Konec provozního součtu

29,6835*1,2 35,62020

20 69366195R Textilie netkaná sklovláknitá 120 g/m2 š. 200cm BROOF(t3) m2 35,62020 27,00 961,75

Začátek provozního součtu

  mč.001 spád : 28,27*1,05 29,68350

Konec provozního součtu

29,6835*1,2 35,62020

21 998712201R00 Přesun hmot pro povlakové krytiny, výšky do 6 m % 3,00000 2 592,00 7 776,00

Díl: 762 Konstrukce tesa řské 81 029,32
22 762341210RT2 Montáž bednění střech rovných, prkna hrubá na sraz včetně 

dodávky prken tloušťky 24 mm, impreg
m2 56,54000 319,00 18 036,26

skladba S1 : 

Začátek provozního součtu

  mč.001 : 28,27 28,27000

Konec provozního součtu

na ocel kci : 28,27 28,27000

na dřev kci : 28,27 28,27000

23 766421213R00 Obložení podhledů jednod. palubkami SM š. do 10 cm 
vč.ukončujících lišt

m2 28,27000 672,00 18 997,44

mč.001 : 28,27 28,27000

24 766427112R00 Podkladový rošt pro obložení podhledů m 120,00000 112,00 13 440,00

skladba S1 á300 mm 30x50 mm : 

Začátek provozního součtu

  mč.001 : 6,0/0,3 20,00000

Konec provozního součtu

6,0*20 120,00000

25 783614200R00 Nátěr olejový truhlář.výrobků 2x+1x email+1x tmel (s UV 
filtrem)

m2 28,27000 336,00 9 498,72

mč.001 : 28,27 28,27000

26 762342203RTM Montáž laťování střech, vzdálenost latí cca 60 cm (různé 
výšky) včetně dodávky řeziva, impreg

m2 59,36700 33,00 1 959,11

Stránka 256 z 258Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 18_08_2023

O: SO 102

R: 01

P.č.Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpo čet 

Rekonstrukce a přístavba Městské knihovny ve Velkém Meziříčí; č.p.1392/22

Altán

Altán

skladba S1 (5% rezerva spád) : 

na nosnou ocelovou kci různá vš. á600 mm (spádová vrstva) 
: 28,27*1,05

29,68350

na pomocnou dřev spádovou kci 30x50 mm : 28,27*1,05 29,68350

27 60510000R Lať střešní SM 30 x 50 mm, 3 - 5 m, impreg m 126,00000 24,20 3 049,20

skladba S1 á300 mm 30x50 mm : 

Začátek provozního součtu

  mč.001 : 6,0/0,3 20,00000

Konec provozního součtu

6,0*20*1,05 126,00000

28 611916871R Palubka obkladová SM jakost A/B, tl. 15 mm, šířka 96 mm m2 31,09700 336,00 10 448,59

Začátek provozního součtu

  mč.001 : 28,27 28,27000

Konec provozního součtu

28,27*1,1 31,09700

29 998762202R00 Přesun hmot pro tesařské konstrukce, výšky do 12 m % 1,00000 5 600,00 5 600,00

Díl: 764 Konstrukce klempí řské 27 055,66
30 764 PC K01 D+M Závětrná lišta z Pz plechu s nátěrem RAL6011, rš 350 

mm vč.příslušenství
m 18,84800 540,00 10 177,92

(2,356*8) 18,84800

31 764 PC K02 D+M Odpadní trouby z Pz plechu s nátěrem RAL6011, 
čtvercové o str. 75 mm vč.příslušenství

m 3,70000 682,00 2 523,40

32 764 PC K03 D+M Žlaby z Pz plechu podokapní čtyřhranné s nátěrem 
RAL6011,rš 330 mm vč.příslušenství

m 18,84800 682,00 12 854,34

(2,356*8) 18,84800

33 998764201R00 Přesun hmot pro klempířské konstr., výšky do 6 m % 1,00000 1 500,00 1 500,00

Díl: 767 Konstrukce záme čnické 543 100,00
34 767 PC 001 D+M Příprava zavěšení lan - 3x přivařené oko z vnější strany 

sloupu Pz s nátěrem RAL6011
ks 24,00000 1 500,00 36 000,00

3*8 24,00000

35 767990010RAD Atypické ocelové konstrukce 50 - 100 kg/kus vč.svařování, 
kotvení na chem kotvu a PÚ žár zink RAL6011

kg 3 480,00000 145,00 504 600,00

altán viz SKŘ : 

HRTR 150x150x8 : 2900,0 2 900,00000

drobný a spojovací materiál : 580,0 580,00000

36 998767201R00 Přesun hmot pro zámečnické konstr., výšky do 6 m % 1,00000 2 500,00 2 500,00

Celkem 756 714,58

Poznámky uchazeče k zadání

Stránka 257 z 258Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 18_08_2023

O: SO 102

R: 01

P.č.Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpo čet 

Rekonstrukce a přístavba Městské knihovny ve Velkém Meziříčí; č.p.1392/22

Altán

Altán

Stránka 258 z 258Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.


